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Öppettider 
Torsdag 28 sept 09.00–18.00 
Fredag 29 sept 09.00–19.00 
Lördag 30 sept 09.00–18.00 
Söndag 1 okt 09.00–17.00 

Priser 
Entrébiljett vuxen 
Torsdag 255 kr Lördag 215 kr 
Fredag 255 kr Söndag 215 kr

Priset inkluderar entré till 
 Bokmässan och tillgång till 
utställning och samtliga scen- och 
monterprogram. På söndagen 
ingår även Bokmässans seminarier 
i entrébiljetten. 

Entrébiljett ungdom 7–18 år 
Alla dagar 70 kr/dag 
Biljetten kan förköpas av 
myndig person. 
Barn 0–6 år går in gratis.

Fredagsrabatt 
Under fredagseftermiddagen har 
flera förlag extrapriser i sina mon-
trar. Håll utkik!

Studentrabatt 
Alla dagar 205 kr/dag 
OBS! Studentbiljetten inkluderar 
även tillgång till Bokmässans 
seminarieprogram, samt Bokmäs-
san Play t o m 31 december 2023! 

Vid köpet ska CSN- eller Mecenat-
kortsnummer anges. Detta 
kon trolleras sedan på plats vid 
Svenska Mässan.  

Seminarieprogram 
Bokmässans seminarieprogram 
omfattar 325 seminarier. Sön-
dagens seminarier ingår i entré-
biljetten. Programkatalog och 
seminariekort till övriga dagar kan 
du beställa på bokmassan.se.

Bokmässans invigning 
Bokmässan invigs den 28 septem-
ber kl 09.30 i årets hedersgäst 
Judisk kultur i Sveriges monter 
(C02:02). Varmt välkommen!  

Årets teman
Judisk kultur med Judisk kultur 
i Sverige som hedersgäst, Staden 
och Ljud.

Signeringar
Ta chansen att få din bok signe-
rad i förlagens montrar och vid 
särskilda signeringsstationer.

Planera ditt besök 
Gå in på bokmassan.se för att 
skapa ditt personliga schema. Med 
reservation för ändringar. 

Tillgänglighet 
Se bokmassan.se för info om 
tillgänglighet. Ledsagare till 
besökare med funktionshinder har 
fri entré till Bokmässan. Rullstolar 
finns att låna, boka gärna i förväg. 
Hörselslingor finns i flera semina-
rielokaler. 

Säkerhet 
Se bokmassan.se för info om 
säkerhet. 

 

Följ Bokmässan året runt i våra 
sociala kanaler! 

         
#bokmässan

På Bokmässan 
hittar du …
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På bokmassan.se 
 hittar du hela mäss
programmet. Här 
 skapar du också ditt 
eget schema.
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Välkommen till fyra dagar av möten och berättelser. En 
hyllning till ordet, boken, författaren och läsaren. Strosa runt på 
mässgolvet, lyssna till samtalen och sorlet. Stanna upp och möt 
författare och debattörer vars ord formar vår samtid. Upptäck 

nytt och låt dig inspireras av Nordens största kulturevenemang.

EN FEST FÖR  SINNET  
OCH  SJÄLEN! 

Mässtidningen är en bilaga 
från Bokmässan

Bokmässan  
412  94 Göteborg 
Telefon: 031-708  84  00 
e-post: hej@bokmassan.se
www.bokmassan.se 

internationella författare 
från 37 länder117

utställare700

seminarier325

kvadratmeter 
utställningsyta11 000

program
punkter3 500

FÖRSÄLJNING 
BOKMÄSSAN PLAYMEDIEPARTNERPARTNER
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DET SÄGS ATT WINSTON Churchill 
under andra världskriget ombads att 
skära i kulturbudgeten för att stärka 
försvaret. Premiärministerns svar: Vad 
slåss vi i så fall för?  

Mycket talar för att den välspridda 
anekdoten är en faktoid, men kanske har 
den återgivits så många gånger eftersom 
den så effektivt visar hur absurt det är 
att ställa kulturen mot andra samhälle-
liga behov. 

Ändå ser vi hur kulturen hotas när 
offentliga medel minskar, när infla-
tionen ökar och terrorhotnivån höjs. 
I sådana tider vill Bokmässan vara en 
motreaktion. Bokmässan är en fyra 
dagar lång hyllningsfestival till kulturen 
och det fria ordet. Och du är inbjuden! 

Med över 3 500 programpunkter 
fördelade över nästan 30 öppna scener 
och över 300 seminarier, samt i över 
700 utställares montrar, är Bokmässan 
Nordens största kulturevenemang. 
Alla dessa ytor kommer i år särskilt att 
präglas av våra teman Judisk Kultur, 
Staden och Ljud.  

Bokmässan har något för alla och 
är ett myller av boksigneringar, av 
djup lodande debatter och fördjupande 
samtal, fester och diskussioner. Här 
möts vi och utmanar vår egen bild av 
verkligheten.  

Samtidigt är besökares, utställares 
och medverkandes trygghet och säker-
het vår största prioritet. För att kunna 
genomföra denna kulturfest vidtar vi 
och Svenska Mässans säkerhetspersonal 
i samverkan med Polismyndigheten 
och Säkerhetspolisen flera åtgärder för 
att stärka säkerheten. (Läs mer om vårt 
säkerhetsarbete på bokmassan.se.) Allt 
för att samtalen om kultur, litteratur 
och demokrati ska fortsätta att frodas.  

Vi ses på mässgolvet!  

 Frida Edman, mässansvarig och 
Oskar Ekström, programchef

VÄRT ATT 
KÄMPA FÖR 

Innehåll
5  ”Jag blev bara 

så  jävla arg” 
  I arbetet med sin senaste bok lärde 

sig Ann-Hélen Laestadius om sin 
mors skolgång i en nomadskola för 
 samiska barn. 

5  En diktators uppväxt
  Hur präglad är Xi Jinping av Mao?

6  ”Det är unikt och 
 efterfrågas”

  Sarah Schulman om varför Sverige 
är världsledande på jiddisch.

7  Klä dig som kultureliten
  Klippdocka! Inspireras av kända 

 bokmässegäster för att hitta din stil. 

8  Tips och nyheter
  Några höjdpunkter under årets 

mässa.

10  Mat och dryck på mässan
  Judisk kultur och hållbarhet präglar 

utbudet i våra serveringar. 

12  Guldkorn ur seminarie
programmet

  Vi tipsar om några samtal ur vårt 
rika seminarieprogram.

14  Söndagens seminarier
  Drygt 50 inspirerande samtal, debat-

ter och föreläsningar ur seminarie-
programmet ingår i entrébiljetten.

17  Scenprogram
  Nischade program för de flesta 

 smaker. 

47  Utställare
  Det händer i de olika montrarna. 

62  Hallkarta

67 Utställarregister

48
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Quiquiriquí  

Kuckeliku 

Kykirikí 

Cocoricó 

Kikeriki

Swedish

Spanish

German

Czech

Por tuguese

Upplev  

Ljud på papper  

i  monter B08:00



”Jag blev bara så 
 jävla arg”

s. 30
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När hörde du själv talas om nomad
skolorna?

– Det har aldrig pratats så mycket 
om den här delen av historien. Först när 
jag var i tonåren började jag höra talas 
om nomadskolan och förstå på riktigt 
vilken typ av skola min mamma gått 
på. På 30-talet ersatte staten de tidigare 
ambulerande kåta-skolorna med fasta 
nomadskolor. Ofta var de internat, så 
barnen togs från sina familjer när de var 
sju. Eftersom de byggde på en rasistisk 
tanke om att samerna var en lägre 
stående ras hölls undervisningen på en 
lägre nivå än i vanliga skolor. Samtidigt 
förbjöds barnen att prata sitt eget språk. 
Varför skrev du boken?

– Många som gått på nomadskolor har 
inte velat prata om sina erfarenheter. Det 
har varit så traumatiskt både för barnen 
som skickades iväg och för föräldrarna 
som känner skuld. Man har sedan inte 
velat tynga sina barn och därför inte 
berättat vad man varit med om. Men 
tystnaden är farlig, den har nog delvis 
bidragit till den psykiska ohälsan i det 
samiska samhället. Nomadskolornas 
konsekvenser spiller över generationer. 
För egen del har det lett till att jag aldrig 
fick lära mig samiska. Den äldre genera-
tionen ville skydda oss från det de varit 
med om. Jag har velat skriva om det här i 
femton år för att jag tror att det är viktigt 
att prata om det svåra och för att jag 
vill att folk ska förstå vad staten utsatte 
samerna för.
En del av researchen var att intervjua din 
mamma?

– Jag bestämde mig för att det var 

dags att verkligen ställa alla frågor. Vi 
satte oss ner med fotoalbum. Hon visade 
mig husmor och sina syskon och släk-
tingar och alla som har gått där. Jag blev 
bara så jävla arg och kände att jag måste 
skriva om det här. Jag ville ge upprättelse 
åt alla som drabbats. 
Har ni varit tillbaka på skolan där din 
mamma gick?

– Efter att nomadskolan i Lannavaara 
stängdes gjordes den om till en frivillig 
sameskola med samisk undervisning. 
Min morbror var lärare där. Men 
elevunderlaget i en sådan liten by var 
så klart sviktande. Den lades ned och 
blev hotell. Mamma och jag har varit 
där. Det var känslosamt att tänka på vad 
som hänt i huset. Allt ser ut som vanligt 
från utsidan, det är samma trappor och 
samma fönster. Rummen är intakta, men 
omgjorda. Den öppna spisen finns kvar. 
Hur har läsare med egna erfarenheter 
från nomadskolorna reagerat på boken?

– Många har hört av sig eller kommit 
fram när jag gjort framträdanden. Det är 
ofta ganska sorgligt, för man märker hur 
svårpratat det är. Folk säger ”jag har gått 
på nomadskolan”, sedan tar det stopp. De 
vill bara bekräfta att det jag skriver stäm-
mer. Andra har haft svårt att läsa boken 
för att det varit för känslosamt. Jag 
hoppas att boken har satt i gång samtal, 
inte bara i vår egen grupp, utan i Sverige 
överlag. Det är viktigt att känna till att 
det här skedde på uppdrag av staten. Och 
att det orsakade så mycket skada för så 
många familjer genom generationer. Det 
är oförlåtligt. 

I Straff skildrar Ann-Helén Laestadius tillvaron på en 
nomadskola, ett av de statliga internat dit samiska 

 renskötarbarn skickades mellan 1930- och 1960-talet.

”What 
the fuck, 
Mark!”
Inför Eurovision Song Contest i Malmö 
2013 frågade Mark Levengood sångerskan 
Bonnie Tyler om hennes mamma var stolt 
över  henne. Tyler började gråta: ”Hon dog 
för en vecka sedan.” På en efterföljande 
press konferens skyllde hon tårarna på 
Mark   Levengood, varpå sms från Tylerfans 
 haglade in i  Levengoods mobil.

EN DIKTATORS  
UPPVÄXT

Kinas president Xi Jinping har kallats 
”den nya Mao”. I Rött minne beskriver 
Tania Branigan hur Jinping betraktar 
Maos kulturrevolution som sin mest 

formativa tid. Men vilka konsekvenser 
fick Maos ledarskap egentligen för 

Xis eget liv?

FÄNGSLAD FAR 
Familjer med politiskt inflytande levde 
farligt i Maos Kina. Xis pappa, ett statsråd, 
utmålades som en fiende till revolutionen och 
fängslades.  

FÖRNEDRAD FAMILJ 
Att Xis mamma offentligt fördömde sin make 
då han förnedrades inför publik hejdade 
inte jakten på familjen. Förnedringen och 
trakasserierna ledde till att Xis storasyster tog 
sitt liv.   

FÖRTAPPAD SKOLGÅNG 
Under kulturrevolutionen stängdes skolor 
och universitet. Xis skolgång avbröts när han 
var 13. Han återvände inte till skolbänken 
förrän han var 22 år.  

FÖRLORADE TONÅR
När Xi var 15 år tvångsförflyttades han 
(tillsammans med 17 miljoner ungdomar) till 
en jordgrotta på landsbygden. Efter sju års 
kroppsarbete återvände han till Beijing och 
anslöt sig till Kinas kommunistiska ung-
domsförbund.  

S. 40

S. 12
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JIDDISCH VÄXTE FRAM ur högtyska 
och hebreiska i det medeltida 
Centraleuropa, bland den judiska 
grupp som kallas ashkenazer. 
När dessa flyttade österut spreds 
språket och färgades av slaviska 
språk. Före andra världskriget var 
jiddisch det näst största germanska 
språket i världen, talat av 12 miljoner 
människor. 

Av de 6 miljoner judar som 
mördades under Förintelsen var 
omkring 5 miljoner jiddischtalande. 
Efter kriget spreds de överlevande, 
och språket, över världen. En önskan 
om att assimileras och att glömma 
Förintelsens fasor försvagade 
språket. Samtidigt undergrävdes jid-
dischens status av tidens sionistiska 
tankar om en ny judisk identitet 
med den moderna hebreiskan som 
modersmål. Vad som tidigare hade 
varit en språkvärld full av musik, 
politiska idéer, teater och litteratur, 
glömdes bort, gömdes undan och 
kom främst att kopplas samman med 
ultraortodoxa grupper. 

Under 1990-talet började en 
grupp judiska eldsjälar i Sverige 
lobba för att språkets status skulle 
höjas. Språkkurser startades. 
Jiddischsällskapet, och sedermera 
Sveriges Jiddischförbund började 
ordna jiddischseminarium. År 2000 
blev finska, meänkieli, samiska, 
romani chib och jiddisch utnämnda 
till minoritetsspråk i Sverige. Lunds 
universitet fick nationellt ansvar 
att förvalta jiddisch och barn blev 
garanterade hemspråksundervisning 
i jiddisch oavsett kunskapsnivå. 

Idag samlas auktoriteter från hela 
jiddischvärlden i Sverige under de 
årliga jiddischseminarierna. Lunds 
universitet har blivit ett akademiskt 
högsäte med en professur i jiddisch, 
flera masterplatser och en lärar-
utbildning i jiddisch. Man kan gå 
kurser i jiddischteater, litteratur och 
kultur. Sveriges Radio och Utbild-
ningsradion skapar undervisnings-
material och underhållning, som 
blivit populära världen över. 

På senare år har dessutom flera 
förlag startats som ger ut böcker på 
jiddisch. När Oliansky tekst gav ut 

Harry Potter i översättning, Harry 
Potter un der filosofisher steyn, sålde 
den slut på några timmar. 

2019 startade Sarah Schulman 
förlaget Dos Nisele. I år ger de ut 
sin största satsning: en vissamling 
med Georg Riedels klassiska och 
nyskrivna visor på jiddisch. Hon 
upplever att intresset för jiddisch 
växer. 

– Jiddisch är förankrat i en 
europeisk tanketradition, med en 
rik sång-, teater, kulturtradition. 
Det är mustigt och inte homogent 
på något sätt. Jag tror att det finns 
något radikalt i jiddischvärlden som 
lockar vår generation. Språket i sig är 
uppstudsigt, det har inga territoriella 
anspråk och den sekulära judiska 
kulturen är tolerant, nyfiken och 
utmanande. 
Samtidigt påstår en del att jiddisch 
är ett dött språk. 

– De överlevande från Förintelsen 
hade ju jiddisch som modersmål 
och använde språket i sina sociala 
kretsar för att orka leva vidare. För 

barnen till de överlevande var det 
ofta viktigare att assimileras in i det 
svenska, även om jiddisch var det 
språk som många fortsatte att prata 
hemma. Jiddisch och jiddischtalande 
har behövt ta sig igenom sorg och 
trauma från Förintelsen, men också 
tvingats kämpa mot en omfattande 
okunskap om vad jiddisch och 
jiddischkultur är. Jiddisch i dag har 
en betydligt starkare ställning genom 
en mycket engagerad och driven 
jiddischgrupp i Sverige. 
Hur hittade du själv till jiddischens 
värld? 

– Jiddisch var min pappas 
modersmål och jag växte upp i en 
jiddischvärld fylld av Isaac Bashevis 
Singers sagor, visor och Itzik 
Mangers poesi. En dag på 90-talet 
kom min syster hem och sa att hon 
skulle gå en kurs och lära sig jiddisch 
från grunden. Sedan dess har hela 
familjen varit engagerad. 
Hur utmärker sig svensk barnlittera
tur på jiddisch? 

– Den internationella jiddischlit-

teraturen för barn har länge till stor 
del bestått av chassidisk (ultra- 
ortodox) litteratur. I Sverige har vi 
en sekulär barnlitteratur på jiddisch. 
Det är unikt och efterfrågas. Sen tror 
jag att man i svensk barnlitteratur 
är orädd för smärta och i jiddisch-
kulturen får smärta också alltid 
finnas.  
Vad drömmer du om för framtids
projekt? 

– Vi kommer att fortsätta foku-
sera på barnlitteratur. Det saknas 
judisk barnlitteratur på svenska. 
I New York, Mexiko, Argentina och 
Sydafrika finns en stor jiddischkul-
tur. Det hade varit roligt att hitta 
barnlitteratur därifrån och göra två 
utgåvor – en på svenska och en på 
jiddisch. Jag vill gärna introducera 
jiddischkulturen ännu mer för en 
svensk publik. Allt måste inte vara 
på jiddisch, men det ska handla om 
jiddisch. 

Hur kan det komma sig att  
Sverige är världsledande på jiddisch? 

”Det är unikt 
och  efterfrågas” 

 s. 22

Sverige har kallats ett centrum för 
Yidkidlit – barnlitteratur på jiddisch 
– i amerikansk press, där den största 
gruppen jiddischtalande finns. Sarah 
Schulman driver förlaget Dos Nisele.  
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Vet du inte vad du ska ha på dig under årets bokmässa? Låt dig 
inspireras av några återkommande mäss besökares ikoniska plagg 

och accessoarer. Klipp ut dem och  prova fram en egen outfit. 

Marianne   
Lindberg de Geers 

läppstift
Herman Lindqvists 

scarf

Augustin Erbas 
kalsonger 

Björn af Kleens chinos

Lena Anderssons 
kavaj

Sandra Beijers 
basker

Suzanne Ostens 
glasögon

Eija Hetekivi 
Olssons 
skinnrock

Jan Guillous 
jaktväst

Klas Östergrens 
bröstnäsduk

Svante Weylers 
sandaler

Bertil Falcks pipa

Jessika Gedins 
klackstövlar

Klä dig som 
kultureliten!
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Crimetime

SKRIVARSKOLA
VILL DU SKRIVA spänningsromaner? I år finns 
möjligheten att coachas av några av Sveriges 
ledande deckarförfattare. Crimetimes skrivar-
skola pågår under fyra intensiva timmar och 
går igenom en mängd ämnen. Hur skapar du 
trovärdiga karaktärer? Hur undviker du att bli 
refuserad? Vad letar egentligen förläggarna 
efter och hur skapar man en riktigt bra 
story som håller hela vägen? Skrivarskolan 
leds av Rebecka Edgren Aldén, författare 
och skrivcoach. Medverkar gör bland andra 
Ninni Schulman, Anna Bågstam och några av 
Sveriges främsta förläggare. För biljetter, se 
bokmassan.se.

Scener

HANTVERK  
AV ALLA SLAG 

PÅ DEN NYA Hantverksscenen möter du 
experter på alltifrån stickning, broderi och 
odling till ölbryggning och ostystning. Här 
kan du få demonstrationer i korgflätning, 
spinning av lin och näverslöjd samt höra 
Renoveringsraseriet prata fönsterrenovering, 
se Kerstin Neumuller göra ett lapptäcke 
och ta del av Elsa Billgrens tankar om Lilla 
Hyttnäs.

Tips och 
 nyheter

Fotoutställningar och mediadebatter, 
live-podcasts och tipspromenader. 

Här tipsar vi om några höjdpunkter 
under  Bokmässans fyra dagar. 

Utställningar

FOTOGRAFISKA 
STRÅKET 

HUR SER INSEKTER ut på riktigt nära håll? 
Fotografen och geologen Ulf Sivhed använder 
makroobjekt för att komma sina motiv extra 
nära. Bilderna visas i Fotografiska stråket. 
Andra utställningar utmed stråket innehåller 
bland annat poeten (och den hängivna 
fotografen) Edith Södergrans bilder, Lennart 
Nilssons porträtt av göteborgare, fotojour-
nalisterna Yauhen Attsetskis och Victoria 
Ivlevas skildringar av krigets Ukraina, Stefan 
Lindbergs fotografier av 1100 svenska kyrko-
byggnader och Stina Wirséns illustrationer av 
Hédi Frieds upplevelser under Förintelsen.

MAT- OCH 
 HANTVERKSOMRÅDET

TORSDAG– 
SÖNDAG

SAL R17–R18 SÖNDAG 
10.00–14.00

FOTOGRAFISKA  
STRÅKET, PLAN 2

TORSDAG– 
SÖNDAG

Vår stad 

NIONDEKLASSARNAS 
BILD AV GÖTEBORG 

I PROJEKTET ”VÅR STAD” har 500 nionde-
klassare tagit bilder av sin göteborgsvardag. 
Bilderna, som ställs ut på mässan, skapar 
en tidskapsel som markerar Göteborgs 
jubileumsår, men väcker också sociala frågor: 
Vems är staden? Vad är viktigt för den som 
går i nionde klass 2023? Ett samarbete med 
Hasselbladstiftelsen och Familjebostäder.
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CRIMETIME 
KÅKEN

SÖNDAG 
14.30

Podcast

RÖDA RUMMET LIVE 
FÖRFATTAREN FLORA WISTRÖM har under 
sommaren gjort podcasten Röda rummet, där 
hon talat böcker och skrivande med bland 
andra Mikael Yvesand, Tone Schunnesson, 
Fanny Svärd och Zara Kjellander. Podden 
har gjorts i samarbete med Bokmässan och 
Podplay. På Bokmässan by Night görs ett 
finalavsnitt med Jonas Hassen Khemiri, live 
på scen. 

BOKMÄSSAN 
BY NIGHT

FREDAG 
20.40

Crimetime 

AFTERNOON TEA 
TE, SCONES, MARMELAD och samtal mellan 
författarna Viveca Sten, Anna Jansson, 
 Christoffer Holst och Pascal Engman. 
Samtalet leds av Josefine Sundström. Särskild 
biljett krävs, se bokmassan.se. 

MONTER B05:72 TORSDAG– 
SÖNDAG

Jubileum

FORSKARTORGET  
20 ÅR PÅ BOKMÄSSAN

SEDAN 2003 HAR Forskartorget varit mässans 
största arena för populärvetenskap. Här 
presenterar forskare aktuella rön inom allt 
från samhällsvetenskap till historia, littera-
tur, språk, medicin och utbildning. Under 
jubileumsåret kan du bland mycket annat 
möta Sveriges främsta populärvetenskapliga 
författare inom medicin och hälsa, lyssna 
på föredrag om svensk näringslivshistoria, 
fördjupa dig i nya forskningsrön och lära dig 
mer om Kungliga bibliotekets enorma sam-
lingar. Läs mer om Forskartorgets späckade 
jubileumsprogram på forskartorget.se. 

Bob hunds 
 bokmässa
33 år efter att Bob hund  bildades 
hoppar sångaren Thomas Öberg 
inte längre fem meter upp i luften. 
Nu är han stark som en hare. Här 
kan du träffa det bokaktuella 
 bandet:  

FRE 22.00 BOKMÄSSAN BY NIGHT
Thomas Öberg och Conny Nimmersjö 
intervjuas på Strages scen (särskild 
biljett krävs)

LÖR 14.00, K-SALEN
Seminarium (seminariekort krävs)

LÖR 19.30, SKEPPET
(i Sjömanskyrkan)
Bokreleasekonsert 
(särskild biljett krävs)

SÖN 13.30, LJUDOMRÅDET 
Bandet samtalar på scen.

SÖN 14.00, LÄSTÄLTET, 
BARNOMRÅDET
Högläsning med Jonas Jonasson

STADEN-
OMRÅDET

TORSDAG– 
SÖNDAG

Arkitekttävling

STADENS PAVILJONG 
I FEBRUARI UTLYSTE Bokmässan för första 
gången en arkitekttävling om gestaltningen 
av den paviljong som i år utgör mittpunkten 
för Stadentemats mittpunkt, och som inhyser 
Stadens scen. Juryn, bestående av Gert Win-
gårdh, Björn Siesjö, Linnéa Andersson och 
Frida Edman valde Albin Aldéns och Hugo 
Henrikssons bidrag ”Byggmöte” som vinnare. 
Förslaget hämtar inspiration från de gröna 
plank som omgärdat bygget av Västlänken 
under de senaste åren.

SAL F2 FREDAG  

Mediafrågor

PUBLICIST KLUBBENS 
 DEBATTER 

UNDER ÅRETS BOKMÄSSA ger vi särskild plats 
åt samtal om journalistik och mediefrågor. 
Bland annat ordnar Publicistklubben tre 
debatter. Här möts några av landets främsta 
journalister för att problematisera dags-
aktuella publiceringar och diskutera de 
mediala debatter som dominerar hösten. 
Ämnen och panelister tillkännages veckan 
före Bokmässan. Håll koll på Bokmässans 
hemsida. Seminariekort krävs.

12.00–16.00

CRIMETIME-
OMRÅDET

FREDAG–SÖNDAG 
12.00–14.00

Myrorna

KÖP DEKOREN!
Gillar du soffan på scenen Kåken eller på 
Hantverksscenen? Möbler, lampor, tavlor och 
prydnader från flera av våra scener går att 
köpa från Myrorna, som hjälper Bokmässan 
med scenografin. 

MONTER B04:22 TORSDAG – 
SÖNDAG

Tipspromenad

VAD KAN DU OM  
BOKMÄSSAN? 

BOOKMARKS FÖRLAGSCHEF  Claes Eriksson 
är en hängiven tipspromenadentusiast. På 
årets mässa har han ordnat en tipspromenad 
med frågor om Bokmässan. Förstapris: Två 
hotellnätter, ett bokpaket samt guldkort 
och Bokmässan by Night-biljetter för två 
personer under nästa bokmässa. Andrapris: 
Två guldkort till nästa bokmässa samt ett 
bokpaket. Tredjepris: Två seminariekort till 
nästa bokmässa samt ett bokpaket. Alla som 
lämnar in en svarstalong får 20 procents 
rabatt på en bok i Bookmarks monter.

F
O
T
O
:
 A

N
D
R
É
A
S
 B

Ä
C
K
M
A
N

F
O
T
O
:
 L

U
K
A
S
 J

U
H
A
S

F
O
T
O
:
 M

A
X
 B

U
R
K
H
A
L
T
E
R

bokmassan.se

9Hela denna bilaga är en annons från Bokmässan

T
I
P
S
 
O
C
H
 
N
Y
H
E
T
E
R



Mässgolvet

SERVERINGAR
PÅ MÄSSGOLVET FINNS flera serveringar med 
matiga mackor, wraps och sallader. Du kan 
naturligtvis också fika – till kaffet eller teet 
serveras goda bakverk.

DET JUDISKA KÖKET är fyllt av en mängd olika 
influenser och smaker, eftersom judar historiskt 
sett har bott över hela världen. Från Östeuropa 
stammar det ashkenaziska köket, med klassiker 
så som gefilte fish (fiskbullar), kycklingsoppa 
(även kallat ”judiskt pencillin”) och bagels. Det 
kryddigare sefardiska köket har influerats av 
nordafrikansk mat. Det moderna israeliska köket 
bär starka influenser från Mellanöstern; rätter 

som hummus, falafel och shakshuka är populära. 
Genomgående för alla judiska kök är att olika 
rätter ofta är kopplade till specifika högtider. De 
religiösa kostregler som kallas kosher går också 
igenom den judiska mattraditionen, även om 
långt ifrån alla judar håller kosher. I H-hallen 
serverar mässan sin version av det judiska köket. 
Välkommen att smaka på mat som präglas av en 
rikedom av kryddor, örter och smak.

MUSTIGT OCH MÅNGFACETTERAT
Judisk mat
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Mat och dryck 
på mässan

I mässans restauranger och kaféer finns 
något för alla. I år lyser temat Judisk  kultur 

igenom överallt. All mat i mäss områdets 
 serveringar är vegetarisk, för  klimatets skull.

Bhallen

SALLADSBAREN
EN KLASSIKER PÅ Bokmässan. Mixa din egen 
sallad av olika råvaror och ta med den eller ät 
den på plats.
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Ahallen

PANNKAKSKAFÉ
HÄR SERVERAS PANNKAKOR med grädde 
och sylt, men även fika, mackor, wraps och 
sallader. Det finns också klämmisar och mat 
för de allra minsta.  

MAT- OCH  
HANTVERKSOMRÅDET

I MAT OCH HANTVERKSOMRÅDET hittar du 
en stor servering med fyra olika matluckor! 
Här serveras allt från bakverk och mackor till 
varma rätter med inspiration från det judiska 
köket. Det finns också en liten saluhall med 
ett brett utbud av godsaker och matrelaterade 
prylar. Botanisera bland gourmetpopcorn, 
smakrika ostar, chokladpraliner och andra 
delikatesser.

Ehallen

SVERIGES FRÄMSTA 
KOCKAR

PÅ MATSCENEN LAGAR flera av landets största 
och intressantaste kockar rätter ur sina aktu-
ella böcker. Här kan du lyssna på en mängd 
samtal om råvaror, livsmedelsindustrin och 
mycket mer. Dessutom bjuder scenens kockar 
på smakportioner! Programledare är Tove 
Nilsson och Siri Barje.

Ehallen
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Gothia Towers

NÅGOT FÖR  
ALLA SMAKER

GOTHIA TOWERS HAR flera restauranger 
och barer att välja mellan. På Heaven 23 
bjuds det på fantastisk utsikt, cocktails och 
säsongsanpassad mat. West Coast, i Gothia 
Towers lobby, erbjuder klassiker från hav och 
land. Corner hämtar inspiration från USA, 
och serverar stenugnsbakad pizza, burgare 
av olika slag, sallad och våfflor. Upper House 
Bar är en lugn oas med milsvid utsikt och 
ett stort utbud av cocktails, vin och lokalt öl. 
Husets signaturrätt, den klassiska räkmackan, 
finns att köpa i alla restauranger. 

Gothia Towers

AFTER WORK PÅ  TORSDAG
HOTELLOBBYNS KAFÉ  och bar Twentyfour-
seven är en självklar mötesplats under 
Bokmässan. Här hittar du varma rätter, 
poké bowls, sallader, färska juicer, kaffe, vin 
och öl. På torsdag mellan 18 och 21 är det 
dessutom dags för den traditionsenliga AW:n. 
 Freudenthal Klezmer Band spelar och baren 
har kompispriser.

Barer

BOKMÄSSAN, 
OCH EN ÖL PÅ DET!

I ÅR PRESENTERAR vi för första gången 
Bokmässebaren i samarbete med Mariestads 
Alkoholfri. Bokmässebaren är en lugn plats 
där man kan koppla av tillsammans över en 
öl och gott snacks. Du hittar baren längst in i 
Svenska Mässans entré 8, vid Scandinavium. 
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Guldkorn ur 
seminarie-

programmet
På mässans andra våning anordnas 325 kurerade 

 seminarier med årets  intressantaste författare, forskare och 
 experter. Här är några exempel vad  programmet innehåller. 

Seminarie programmet kräver en särskild biljett.

VÄNSKAP OCH SNÄLLHET
Välkomna att utforska två av livets finaste 
saker – vänskap och snällhet – under en 
stund tillsammans med MARK LEVENGOOD 
och BOB HANSSON. När vet man att man har 
hittat en vän för livet och hur vårdar man 
vänskapen, frågar sig Levengood i sin nya 
bok Vänskap. Och varför gör vi inte vårt 
yttersta för att skapa trygga rum där alla kan 
vara sig själva, undrar BOB HANSSON, aktuell 
med diktsamlingen Kan vi inte vara snälla mot 
varandra för sen dör vi faktiskt? Program ledare: 
KATTIS AHLSTRÖM, journalist.

SAL R17–R18 TORSDAG 
15.00

LOKALPOLITISKT
TOPPMÖTE
När har Göteborg vuxit klart? Vad vill vi ha 
för stad och vilken roll spelar kulturlivet i 
staden? Bokmässan har bjudit in samtliga 
partiers gruppledare i kommunstyrelsen till 
ett samtal om Göteborg. I panelen medverkar: 
JOHANNES HULTER (S, ersätter Jonas Attenius), 
DANIEL BERNMAR (V), AXEL JOSEFSON (M), 
MARTIN WANNHOLT (D), AXEL DARVIK (L), KARIN 
PLEIJEL (MP), ELISABET LANN (KD), EMMYLY 
BÖNFORS (C). Jörgen Fogelklou (SD) har ej 
besvarat inbjudan. Programledare: GUNILLA 
GRAHNHINNFORS, journalist.

SAL F5 TORSDAG 
11.00 

EDITH SÖDERGRAN
– JA MÅ HON LEVA!
I år är det 100 år sedan den finlandssvenska 
poeten Edith Södergran dog. AGNETA RAHIKA
INEN har forskat i Södergrans liv i trettio år 
och är aktuell med Edith Södergran: Stjärn
fångerskan, där hon vaskat fram en kvinna 
som är levnadsglad, humoristisk, självironisk, 
okonventionell, resvan, social, rörlig, nyfiken, 
ombytlig och alert. I En annan Edith skriver 
NINA ULMAJA om fotografen Edith Södergran 
och ger en ny bild av en ung kvinna med 
både penna och kamera som levde för hundra 
år sedan, i en tid som på många sätt liknar 
vår. Ett samtal om Södergrans arv under 
ledning av författaren och skådespelaren 
ANNA TAKANEN.

SAL R2 TORSDAG 
12.00 

SAL G3:2 TORSDAG 
15.00 

ZOULFA KATOUH
Kärlek och frihetskamp
i krigets Syrien

Salama är en helt vanlig tonåring men 
befinner sig plötsligt mitt i inbördeskrigets 
fasor som volontär på ett sjukhus i Homs. 
Hon är fast besluten att fly landet, men det 
är inte lätt att lämna allt bakom sig. När hon 
dessutom blir förälskad börjar hon ifrågasätta 
om det är rätt att fly överhuvudtaget. ZOULFA 
KATOUHS uppmärksammade debut Så länge 
citronträden växer har översatts till över 15 
språk. Möt den syrisk-kanadensiska debut-
författaren i samtal med book tokern JASMINE 
DARBAN.

Hela seminarie
programmet finner 
du på bokmassan.se
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KOMMER VI NÅGONSIN 
SÄNKA ARBETSTIDEN 
IGEN?
40-timmarsveckan firar 50 år vilket innebär 
att den senaste generella arbetstidsförkort-
ningen genomfördes 1973. Sverige har i dag 
högst pensionsålder i Europa sett till när 
vi faktiskt går i pension och vi arbetar mer 
per vecka än i våra grannländer. Samtidigt 
finns en oro för hur vi ska klara av välfärd 
och tillväxt om vi arbetar kortare. Behöver 
vi mer fritid eller behöver vi jobba mer? 
Medverkande: NINA BJÖRK, litteraturvetare 
och författare, ANNA BJÖRKLUND, skribent 
och författare, TORBJÖRN HÅLLÖ, LO-ekonom, 
och CATARINA KÄRKKÄINEN, ideologiansvarig 
Timbro. Programledare: DANIEL SUHONEN, chef 
Tankesmedjan Katalys.

SAL G4 FREDAG 
15.00

SAL F4 LÖRDAG 
13.00 

PLURA JONSSON
Musik, gräl och rockdrömmar

Eldkvarn har blivit ett av Sveriges största 
rockband, och frontfiguren PLURA  JONSSON 
en landets mest särpräglade musik- och 
tv- stjärnor. Berättelsen om Eldkvarn är en 
berättelse om Sverige, om skuld och oskuld, 
uppgång och fall, återfall och återkomster. 
Plura intervjuas på scen av HÅKAN LAHGER, 
som har följt Eldkvarn från 70-talet fram till 
idag. Med hjälp av intervjuer med nuvarande 
och gamla bandmedlemmar tecknar han i 
Eldkvarn: dö med stövlarna på bilden av en 
bandmaskin med telepatiskt samspel på 
scen, men som utanför konsertlokalen är ett 
ständigt pågående familjegräl.

SAL F5 LÖRDAG 
10.00 

MASTERCLASS:  
SÅ SKRIVER DU FRAM-
GÅNGSRIKA SERIER
Hur skapar våra främsta deckarförfattare 
sina serier? Efter flera framgångsrika serier 
är KRISTINA OHLSSON aktuell med Skuggläge, 
tredje delen om August Strindbergs jakt på 
ett lugnt liv i Bohuslän som kompliceras 
av svårlösta mordfall. VIVECA STEN ger efter 
Morden i Sandhamn nu ut fjärde delen i 
Åremorden: Vilseledaren, där sex festglada 
studenter reser till Åre men bara fem 
återvänder. KATARINA WENNSTAM har avslutat 
Justitia-serien och släpper nu första delen i 
Sekelskiftsmorden: DÖDA KVINNOR FÖRLÅTER 
INTE som kombinerar verkliga kvinnoöden 
med kriminalhistoria. Programledare: ELIN 
OLOFSSON, journalist.

SAL H1 FREDAG 
14.00 

KRÄVS DET NEDVÄXT FÖR
ATT RÄDDA KLIMATET?
Måste vi offra kapitalismen för att rädda 
klimatet? Det hävdar den tyska ekonomen 
ULRIKE HERRMANN som i den uppmärksam-
made boken Kapitalismens slut – Myten om 
grön tillväxt, pläderar för ”nedväxt” istället för 
tillväxt. Det räcker inte med en grön omställ-
ning av ekonomin, hävdar hon. Vi måste helt 
byta ekonomiskt system. Men vad skulle ett 
sådant systemskifte innebära – för välstånd, 
demokrati och miljöpolitik? Herrman samta-
lar med KALLE SUNDIN, utredare Katalys, och 
MATTIAS SVENSSON, ledarskribent på Svenska 
Dagbladet och författare till Den öppna 
klimatpolitiken och dess fiender. Programledare: 
KARIN PETTERSSON, kulturchef Aftonbladet.

HILA BLUM
För mycket kärlek?

I den israeliska författaren HILA BLUMS 
kritikerhyllade Att älska sin dotter står en 
kvinna utanför sin dotters hus i en stad i 
norra Holland. Genom fönstret ser hon sina 
barnbarn som hon aldrig har fått träffa. Hon 
iakttar dem en stund innan hon åker hem 
till Israel igen. Hila Blum samtalar här med 
journalisten MADELAINE LEVY om sin Sapir 
Prize-belönade roman om ett dyrkat barn 
och en relation som inte över lever moderns 
kärlek.

SAL H1 LÖRDAG 
15.00

DEN VIKTIGASTE 
 ROMANEN
Vilken bok har varit mest betydelsefull för 
JONAS HASSEN KHEMIRI, AMANDA SVENSSON och 
LENA ANDERSSON? Vilken roll har litteraturen 
spelat i deras liv? Hör de tre författarna 
samtala med varandra om böckerna som varit 
mest avgörande för dem. Programledare: 
MALIN ULLGREN, kritiker.

SAL G4 FREDAG 
14.00 

SAL F3 FREDAG 
12.00

VAD ÄR PUTINS PLAN?
Var går gränsen för Putins imperialistiska 
planer? Hur oroliga bör vi i Sverige vara? I 
Hotet från Ryssland förklarar OSCAR JONSSON, 
doktor i krigsvetenskap och forskare vid 
Försvarshögskolan, hur vi bör förstå Ryssland 
samt hur hoten mot Sverige ser ut. MARTIN 
KRAGH, biträdande chef för Centrum för 
Östeuropastudier vid Utrikespolitiska insti-
tutet, tar i Det fallna imperiet ett helhetsgrepp 
om Vladimir Putin och den ryska historien, 
från Tsarrysslands fall till Sovjetunionens 
upplösning och det postsovjetiska Ryssland. 
Programledare: IVAR EKMAN, analytiker vid 
Totalförsvarets forskningsinstitut.

SAL G4 LÖRDAG 
13.00 

SYSTRAR I SKRIVANDE
Ända sedan de debuterade för över 20 år 
sedan har JOJO MOYES och LISA JEWELL varit 
nära vänner och följt varandra i vått och torrt 
– både i skrivandet och privat. Hur är det att 
stå bredvid och se sin kära vän tampas med 
skrivandet i med- och motgång? Hur håller 
man vänskapen levande när det går bättre 
för den ena? Hur rättvis vågar man vara 
som bollplank? Frågorna är många när de 
två succéförfattarna och vännerna möts i ett 
öppenhjärtigt samtal om livet, vänskap och 
skrivande. Leder samtalet gör journalisten 
och författaren PEPPE ÖHMAN.
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10.00–10.30  SAL F2 
Majgull Axelsson
MAJGULL AXELSSON, ÅSA BECKMAN
ARR: NORSTEDTS

10.00–10.30  SAL F1 / 
Åsne Seierstad
KATTIS AHLSTRÖM, ÅSNE SEIERSTAD
ARR: POLARIS FÖRLAG

10.00–10.30  SAL J1 /
Rapport från  Göteborgs undre värld
JOHANNA BÄCKSTRÖM LERNEBY, JOAKIM 
PALMKVIST
ARR: MONDIAL

10.00–10.30  SAL G3:3 
Ahmet Altan
AHMET ALTAN, DEVRIM MAVI Språk: engelska
ARR: KAUNITZ-OLSSON

10.00–10.45  SAL F3 
Witzbomber och blixtbelysningar
KARIN BRYGGER, ANDERS HAMMARLUND
ARR: JUDISK KULTUR I SVERIGE

10.00–10.45  SAL R2 
Kvinnors stad
CLAUDIA DURASTANTI, HELENA JANECZEK, 
GAIA MANZINI, LAURA MARZI Språk: engelska
ARR: ITALIENSKA KULTURINSTITUTET I 
STOCKHOLM OCH INQUIETE FESTIVAL

10.00–10.45  SAL G3:1 
Hur gestaltar man sorg?
REYHANEH AHANGARAN, OSKAR KROON, MÅRTEN 
MELIN, MATS STRANDBERG
ARR: RABÉN & SJÖGREN OCH ASTRID LINDGRENS 
AKTIEBOLAG

10.00–10.45  SAL J2 
Framtidens ekonomi
KARIN HÜBINETTE, KJELL A. NORDSTRÖM, BJÖRN 
WAHLROOS
ARR: BOKFÖRLAGET STOLPE OCH FÖRLAGET

10.00–10.45  SAL G3:2 
Stora berättelser och gulliga djur
ULLA DONNER, EMELIE EBBIS ROSLUND, SARA 
GRANÉR
ARR: GALAGO OCH SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

10.00–10.45  SAL F5 /
Johan Falk, Solsidan, Märkta 
för livet och Snabba cash
ULF KVENSLER, JENS LAPIDUS, ANDERS NILSSON, 
EMELIE SCHEPP, JOSEFINE SUNDSTRÖM
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG, BOKFABRIKEN OCH 
NORSTEDTS

11.00–11.30  SAL J1 /
Jojo Moyes
EBBA KLEBERG VON SYDOW, JOJO MOYES 
Språk: engelska
ARR: PRINTZ PUBLISHING

11.00–11.30  SAL F1 /
Tania Branigan
TANIA BRANIGAN, CECILIA DÜRINGER 
Språk: engelska
ARR: BROMBERGS

11.00–11.30  SAL G3:3 
Björn Wahlroos
PHILIP TEIR, BJÖRN WAHLROOS
ARR: FÖRLAGET

11.00–11.30  SAL J2 
Sexlösa män är på allvar
PONTUS KIPOWSKI, PETER UEDA
ARR: NATUR & KULTUR

11.00–11.45  SAL R2 
AI för barn
EMMA ANDERSSON, PETER EKBERG, JOHANNA 
OLSSON
ARR: BERGHS FÖRLAG

11.00–11.45  SAL F3 
Om migränens historia och 
jakten på lindring
ARNE DAHL, CELIA SVEDHEM, FRIDA ZETTERSTRÖM
ARR: NATUR & KULTUR

11.00–11.45  SAL G3:2 
Berättelser om adoption
AGNES ARPI, DAVID FJÄLL, AMANDA LUNDETEG, 
MARIA MOLINA
ARR: VERBAL FÖRLAG OCH NORSTEDTS

11.00–11.45  SAL F2 
Att göra historier av historia
ANNELI DUFVA, NIKLAS NATT OCH DAG, GUSTAF 
SKÖRDEMAN
ARR: POLARIS FÖRLAG OCH BOKFÖRLAGET FORUM

11.00–11.45  SAL F5 /
Ur brottsregistret: Jan Guillous värld
JAN GUILLOU, LOTTA OLSSON
ARR: PIRATFÖRLAGET

11.00–11.45  SAL G3:1 
Romance genom tid och rum
VERONICA ALMER, KATHARINA COHEN, CHRISTINA 
ERIKSON, JOHANNA LUNDIN, ANNA CECILIA 
WESCHKE
ARR: STORYTEL OCH BOOKMARK

11.00–12.00  SAL H1 
Litterär gudstjänst om fantasins kraft
LARS BJÖRKSELL, LOTTA FÅNG, JUDITH KIROS, 
CECILIA SANDGREN, JOHN SJÖGREN
ARR: SVENSKA KYRKAN SE MÄNNISKAN, ALBERT 
BONNIERS FÖRLAG OCH FRI TANKE

12.00–12.30  SAL F3 
Fragment av Lasse Åberg
MARIANNE RUNDSTRÖM, LASSE ÅBERG
ARR: MAX STRÖM

12.00–12.30  SAL F1 /
Vigdis Hjorth
VIGDIS HJORTH, ÅSA LINDERBORG
ARR: NATUR & KULTUR

12.00–12.30  SAL J1 /
MarieLouise Ekman
MARIELOUISE EKMAN, PATRIK STEORN
ARR: LILLA PIRATFÖRLAGET OCH PIRATFÖRLAGET

12.00–12.30  SAL G3:2 
Mikaela Laurén
SORAYA HASHIM, MIKAELA LAURÉN
ARR: LB FÖRLAG

12.00–12.30  SAL F2 
Omtyckta människor – hur gör de?
EMELIE EBBIS ROSLUND, BJÖRN HEDENSJÖ
ARR: POLARIS FAKTA

12.00–12.30  SAL G3:3 
Livet efter polis morden i Malexander
SARA BORÉN JEDEBÄCK, ELISABETH ÅSBRINK
ARR: KAUNITZ-OLSSON

12.00–12.45  SAL J2 
1968 – fördrivningen av Polens judar
DOROTEA BROMBERG, MARTIN ENGLUND, ANNA 
GRINZWEIG JACOBSSON, MACIEJ ZAREMBA
ARR: JUDISK KULTUR I SVERIGE

12.00–12.45  SAL F5 /
Ur brottsregistret: Läckberg 
om 20 år som författare
CAMILLA LÄCKBERG, JENNY STRÖMSTEDT
ARR: BOKFÖRLAGET FORUM

12.00–12.45  SAL G3:1 
Konsten att håna
MAGNUS BARD, ELLEN EKMAN, EDITH HAMMAR, 
ANNINA RABE
ARR: GALAGO OCH FÖRLAGET

12.00–12.45  SAL R2 
Lynn Joffe
GÖRREL ESPELUND, LYNN JOFFE Språk: engelska
ARR: NATIONAL LIBRARY OF SOUTH AFRICA

13.00–13.30  SAL G3:3 
70 är det nya 50
MARIANNE RUNDSTRÖM, INGMAR SKOOG
ARR: POLARIS FAKTA 

13.00–13.30  SAL G3:1 
Att sätta färg på en stad
KRISTOFFER ARVIDSSON, LYDIA SANDGREN, 
PATRIK STEORN
ARR: APPELL FÖRLAG

13.00–13.45  SAL J2 
Gammal visdom – recept på lycka?
KATRIN GOLDSTEIN KYAGA, SIMON KYAGA, ANNA 
LINDMAN, ANDERS WALLENSTEN
ARR: POLARIS FAKTA OCH BONNIER FAKTA

13.00–13.45  SAL G3:2 
Antisemitism i Sverige idag
HENRIK BACHNER, MIRA KELBER, WILLY SILBER
STEIN, OSCAR ÖSTERBERG
ARR: JUDISK KULTUR I SVERIGE, FORUM FÖR 
LEVANDE HISTORIA OCH SVENSKA KOMMITTÉN MOT 
ANTISEMITISM

13.00–13.45  SAL F3 
Sverige under andra världskriget
HENRIK ARNSTAD, HENRIK BERGGREN, ANNA 
TAKANEN
ARR: HISTORISKA MEDIA OCH NORSTEDTS

13.00–13.45  SAL H1 
Ingen hejd på Galenskaparna
GALENSKAPARNA OCH AFTER SHAVE, HENRIK 
JUTBRING, NIKLAS KÄLLNER, KALLE LIND
ARR: BOKFÖRLAGET FORUM

13.00–13.45  SAL J1 /
NATObeslutet och 
 debatten som uteblev
IVAR EKMAN, AGNES HELLSTRÖM, RENÉ NYBERG, 
NILS TORVALDS
ARR: BAZAR FÖRLAG OCH FÖRLAGET

13.00–13.45  SAL R2 
Människan är på väg tillbaka till månen
PETER EKBERG, JOHANNA KOLJONEN, MARKO T 
WRAMÉN
ARR: BOKFÖRLAGET OPAL OCH BERGHS FÖRLAG

13.00–13.45  SAL F1 /
Blod och vatten och andra vätskor
LISA KIRSEBOM, NIKLAS NATT OCH DAG, PETER 
SJÖLUND
ARR: NORSTEDTS OCH BOKFÖRLAGET FORUM

13.00–13.45  SAL F5 /
Spänning i en föränderlig värld
ROLF BÖRJLIND, CILLA BÖRJLIND, SIMON HÄGG
STRÖM, JOAKIM PALMKVIST, LARS WILDERÄNG
ARR: HARPERCOLLINS NORDIC OCH NORSTEDTS

13.00–13.45  SAL F2 
Försvunna pappor
KATTIS AHLSTRÖM, FREDRIK SÖDERHOLM, ANDREV 
WALDEN
ARR: HARPERCOLLINS NORDIC OCH POLARIS FÖRLAG

14.00–14.30  SAL J2 
Det judiska Europa
EVA EKSELIUS, GÖRAN ROSENBERG
ARR: JUDISK KULTUR I SVERIGE OCH VOLANTE

14.00–14.30  SAL F2 
Nilla Fischer
NILLA FISCHER, DAVID FJÄLL
ARR: BAZAR FÖRLAG

14.00–14.45  SAL F3 
I den försvunne faderns skugga
HANNES FOSSBO, ANTON GUSTAVSSON, REBECKA 
ÅHLUND
ARR: WEYLER FÖRLAG

14.00–14.45  SAL F1 /
Att skriva om det övernaturliga
ÅSA AVDIC, JOHANNA LUNDIN, MATS 
STRANDBERG
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG

14.00–14.45  SAL H1 
Det hudlösa berättandet
TILDA BOISEN, FRIDA BOISEN, ANN LAGERSTRÖM, 
TOM MALMQUIST
ARR: BOOKMARK

14.00–14.45  SAL F5 /
Ur brottsregistret: Jungstedt om 
inspiration och karaktärer
MARI JUNGSTEDT, TITTI SCHULTZ
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG

14.00–14.45  SAL R2 
Zakes Mda
HEDDA KRAUSZ SJÖGREN, ZAKES MDA 
Språk: engelska
ARR: NATIONAL LIBRARY OF SOUTH AFRICA

15.00–15.45  SAL R2 
I mina skor – om att vara ung 
jude och muslim i Sverige
REIKA FARMAN, ADAM GROGORY, SOHA OSMAN
ARR: JUDISK KULTUR I SVERIGE, HJALMARSSON & 
HÖGBERG OCH FRYSHUSET

15.00–15.45  SAL F5 / BP
MASTERCLASS: Att skriva för ljud
CAROLINE GRIMWALKER, SAMMY JERIDI, JOHANNA 
MO, ELIN OLOFSSON
ARR: BOKFABRIKEN, NONA, ROMANUS & SELLING 

OCH WAPI

Under mässans fyra dagar pågår fördjupande samtal 
i en lugn miljö i salarna på plan två. Under torsdag– 
lördag kräver de ett särskilt seminariekort. Söndagens 
seminarier ingår i entrébiljetten. 

Söndagens
seminarier   Seminarier markerade med denna symbol visas 

även på Bokmässan Play: bokmassan.se/play
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Hej lärare,
vi hjälper dig 
att hitta rätt.

Tillsammans bildar 
vi Sverige

Välkommen till vår monter 
C04:02!
Här får du bland annat ta del av:

Lärarscenen.

Experter som svarar på dina 
fackliga frågor.

Våra samutställare inom 
litteratur, utbildning och 
försäkringar.
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H O T E L  G O T H I A  T O W E R S

P LAN  1

HALL

G
HALL

H

KONGRESSFOAJÉN

HALL

F

HA L L

K

R17–R18

P LAN  2

P LAN  3

Entré
Korsvägen

Entré
Skånegatan/
Scandinavium

Entré
Liseberg

HALL

B
HALL

C

HALL

D
HALL

E

HALL

A

Scen program

Barnområdet
För mässans yngsta besökare. Program-
met på En liten scen riktar sig till unga 
bok malar och busungar med medföljande 
vuxna.  I Lästältet kan man lyssna på 
 högläsningar samt läsa och låna hem 
böcker.

Lärarscenen
Scenen som ger lärare 

och ledare inspiration att 
 utveckla svensk skola.

Serie och 
 fantastik scenen
Mötesplats för allt som rör 
tecknade serier, fantasy och 
science fiction.

Litteraturscenen
Uppläsningar och intervjuer 
med aktuella författare. 

Crimetime
Fredag–söndag. Sveriges största mötes-
plats för författare och läsare som älskar 
spänningslitteratur. På scenerna Häktet 
och Kåken berättar genrens mästare och 
debutanter om sina aktuella titlar och sitt 
skrivande.

Göteborgs Stads 
kulturscen och 
skolscen
Torsdag. Göteborgs kulturförvalt-
ning och grundskoleförvaltning 
arrangerar program om bland 
annat läs- och skriv utveckling och 
bibliotekens roll.

SkrivaScenen
Författare, utbildare 
och andra berättar om 
 skrivandets hantverk, 
 vägen från idé till färdig 
bok, samt skrivandet inom 
olika genrer och medier.Biblioteksscenen

Torsdag–fredag.  Inspirerande, 
intressanta och aktuella 
samtal och diskussioner om 
bibliotekens uppdrag, möjlig-
heter och utmaningar.

De litterära  
sällskapens scen
Bokmässans klassikerhörna 
där du lär känna nya sidor 
av svenska författare.

Globala Torget
På torget samlas ett 40-tal organisatio-
ner som arbetar med globala utveck-
lingsfrågor och mänskliga rättig heter. 
Scen programmet sätter  fokus på 
framtidens globala utmaningar.

Se människan 
På Svenska kyrkans scen står 
litteratur, kultur och existen-
tiella perspektiv i centrum.

Rum för  poesi/
Rum för översättning
Torsdag-lördag. Poesiuppläsningar varvat 
med program om översättandets kreativa 
utmaningar och möjligheter. 

Matscenen
Några av Sveriges kändaste 
och mest intressanta kock-
ar lagar mat och delar med 
sig av tips och anekdoter.

Hantverksscenen 
Låt dig inspireras av bokak-
tuella experter på stickning, 
snickeri, keramik och alla 
typer av hantverk. 

Stadens scen
Mittpunkten för temat Staden. 
Här väntar samtal om staden 
– som litterär skådeplats, som 
fristad, som livsmiljö och som 
arkitektoniskt projekt för att 
möta framtidens utmaningar. 

Yttrandefrihets scenen
Samtal om demokrati, mänskliga 
rättigheter, yttrandefrihet och 
fristadstanken.

Förskola
Torsdag–fredag. Här 
fokuserar man på försko-
lans verksamhet med olika 
ämnen och perspektiv. 

Ljudscenerna
Lördag–söndag. Navet i Bokmässans tema 
Ljud. På två scener och i en poddbox ut-
forskas ljudformatets berättelserikedom 
och sambandet mellan litteratur och ljud.

Grön scen
Fokus på de gröna frågorna 
som omfattar såväl trädgard 
och odling som de mer 
övergripande miljöfrågorna.

Forskartorget
Arena för populärvetenskap med 
fokus på den senaste forskningen. 

Feelgoodscenen
Lördag-söndag. Med svenska och 
internationella feelgoodförfattare.

s. 18 Stadens scen 
s. 20 Crimetime
s. 22 Barnområdet
s. 24  Feelgoodscenen
s. 25  Serie och 

 fantastikscenen
s. 27 Grön scen
s. 28 Matscenen

s. 29 Hantverksscenen
s. 30 Lärarscenen
s. 31 Biblioteksscenen
s. 32 Globala Torget
s. 33  Förskola 
s. 34   Rum för översättning 
s. 35   Rum för poesi 
s. 36 Litteraturscenen

s. 38  De litterära 
 sällskapens scen

s. 39 Se människan
s. 40  Yttrandefrihetsscenen 
s. 41 Forskartorget
s. 42  Göteborgs Stads 

 kulturscen och skolscen
s. 44 Ljudscenerna

Med din entrébiljett har du 
tillgång till programmet 
på alla Bokmässans scener. 
Utförligare beskrivningar 
finns på bokmassan.se 
där även programmet för 
SkrivaScenen finns.
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Stadens scen Mittpunkten för temat Staden på mässgolvet är en plats för 
samtal om den urbana miljön – inte bara som litterär skåde-
plats, utan också som fristad, som livsmiljö och som arkitek-
toniskt projekt för att möta framtidens utmaningar.
Arrangeras i samarbete med Göteborg & co.

TORSDAG
10.30 Invigning av Stadens scen
I vintras utlyste Bokmässan en arkitekt-
tävling om gestaltningen av den paviljong 
som ska utgöra Stadentemats mittpunkt. 
Nu invigs det vinnande förslaget, som togs 
fram av ALBIN ALDÉN och HUGO HENRIKS
SON. Tillsammans med ERIK EJE ALMQVIST,  
Bokmässan, juryns GERT WINGÅRDH, LINNÉA 
ANDERSSON och BJÖRN SIESJÖ samt LEIF 
PAGROTSKY från Göteborg & co inviger de 
temat och paviljongen. 
ARR: BOKMÄSSAN

11.00 Göteborg, konsten och 
göteborgskoloristerna
Göteborgskoloristerna fångade Göte-
borg i gnistrande färg och med djärva 
penseldrag. Hur kommer det sig att 
denna kraftfulla konstriktning uppstod 
just här, hur formade staden konstnä-
rernas glödande måleri och hur har de 
skildrat den i sin konst? Medverkande: 
LYDIA SANDGREN, författare och psykolog; 
PATRIK STEORN, museichef, Göteborgs 
konstmuseum.   
ARR: APPELL FÖRLAG

12.00 Att kassera är inte hållbart
Idag slängs oerhört mycket när bostäder 
landet runt renoveras. Kök, dörrar, gardero-
ber hamnar på tippen, precis som fönster, 
portar och balkonger. Varför är det så och 
hur kan vi ändra på detta? ALFRED SKOGBERG 
och GUSTAV BERGSTRÖM, från Renoverings-
raseriet.   
ARR: ORDFRONT

12.30 Vad håller Göteborg på att bli?
Efter Göteborgsskildringen Samlade verk 
har LYDIA SANDGREN i en uppmärksam-
mad artikel frågat sig var konstnärerna 
ska få plats bland evenemangsstadens 
skyskrapor. OLAV FUMAROLA UNSGAARD 
har i Lilla Valparaiso skildrat ett Göteborg 
i förändring. De talar med DAVID KARLS
SON om Göteborgs kulturliv, självbild 
och utveckling. 
ARR: KORPEN

13.00 Sveriges sista dagar i Kabul
I augusti 2021 faller Kabul i talibanernas 
händer. Den svenska ambassaden evakueras 
hastigt, kvar lämnas alla lokalanställda 
afghaner och tolkar. Om talibanerna får 
tag på dem är deras liv i fara. Hör ROBERT 
KARJEL berätta om hans bok som skildrar det 
mänskliga lidande som uppstod när Sverige 
lämnade Afghanistan. Moderator: ANDERS 
SJÖQVIST. 
ARR: BAZAR FÖRLAG

13.30 Slavdrivaren
I uppföljaren till hyllade Cykelbudet 
flyttar ANDERS TEGLUND upp en nivå i 
hierarkin och skildrar en osynlig del av 
gigekonomin. En mörk berättelse om 
ett samhälle med allt större segregation, 
där bekvämligheten hos oss som har 
det bra är viktigast. Teglund talar med 
förläggaren ELIN SENNERÖ KAUNITZ.   
ARR: NORSTEDTS

14.00 Bukarest – berättelser från en 
europeisk metropol
I CĂTĂLIN DORIAN FLORESCUS senaste roman 
Der Feuerturm, står Bukarest, dess historia 
och invånare i centrum. Författaren samta-
lar med BENITA FUNKE om stadens betydelse 
för honom och berättelsen.   
ARR: RUMÄNSKA KULTURINSTITUTET OCH 
SCHWEIZISKA AMBASSADEN

14.30 Vem är litteraturstaden till för?
2021 fick Göteborg utmärkelsen UNESCO 
City of Literature. Förhoppningen är att 
utmärkelsen ska stärka det pågående 
arbetet för ökad läsning hos barn och 
vuxna, ge ökad synlighet för litteraturen 
och intensifiera arbetet med demokrati och 
yttrandefrihet. Men många undrar fort-
farande: vad innebär utmärkelsen för läsare 
och författare? Vilka gynnas av arbetet? 
NILO ZAMIRI, författare verksam i Göteborg, 
YLVA  GUSTAVSSON från Litteraturstaden 
Göteborg, samt MADDE LUNDIN, projekt-
ledare Angereds bokmässa. Programledare: 
OLAV FUMAROLA UNSGAARD från Göteborgs 
Litteraturhus.   
ARR: ANGEREDS BOKMÄSSA OCH BOKMÄSSAN

15.30 Att skildra stadsmiljö i 
bilderböcker
I SARA LUNDBERGS varma och känslofyllda 
bilderbok Kattpromenaden möter vi staden 
från en ung flickas och hennes katts per-
spektiv. I GABI FRÖDÉNS bok Hemma i mitt hus 
lär vi oss om livet i ett hyreshus tillsam-
mans med grannar i olika åldrar och med 
olika förutsättningar, om känslor smått och 
stort i det vardagliga livet.  
ARR: BONNIER CARLSEN

16.00 Pärlor och potatis
Ett par kommer ridande till Stockholm på 
en stulen häst. Lisa på Cigarrfabriken mutas 
med konjak av förmannen. Karins lillasyster 
försvinner under Potatiskravallerna. Dagny 
är dixie men gifter sig med en knutte. Carl 
Larsson, Sven Jerring, Ronnie Hellström, 
Lasermannen, Clash. En myllrande krönika 
i ett framväxande Stockholm. Medverkande: 
ANNIKA HÄLLDIN LAHGER, STEFAN HILDING.   
ARR: HL MEDIA

FREDAG
10.00 Manfred och den försvunna 
flamingon
Barnböckerna om Manfred är hisnan-
de äventyr i Stockholmsmiljö om den 
ofrivilliga detektiven korpen Manfred och 
hans bedårande sidekick, måsungen Måses. 
Författaren EVA WHITEBROOK och illustratö-
ren MARCUSGUNNAR PETTERSSON talar med 
förläggaren REBECKA WOLFF. 
ARR: RABÉN & SJÖGREN

10.30 Hur kan staden bli hållbar?
Staden är en propagandaapparat som 
måste omprogrammeras om vi ska 
lyckas rädda världen. Men hur? GUSTAV 
MARTNER, kreativ chef på Greenpeace 
Norden, har bland annat drivit kam-
panjen som gjort att Stockholm inför 
fossilreklamförbud som första stad i 
Norden, och han har en hel del idéer om 
vad som måste göras.   
ARR: GREENPEACE NORDEN

11.00 Så klarar du kriser i det moderna 
samhället
Hög inflation, stigande elpriser, höga bolå-
neräntor och krig i Europa präglar numera 
vår vardag. Merparten av oss bor i städer, få 
av oss är självförsörjande och vi klarar oss 
inte utan vatten, el och internet. Författa-
ren och krisexperten NIKLAS KÄMPARGÅRD 
berättar utifrån sin bok Urbant kaos hur vi 
ska förbereda oss för att klara en kris i det 
moderna samhället.   
ARR: LB FÖRLAG

11.30 Svensk gangsterrap
Hösten 2021 mördades Einár, en av landets 
största artister, och den svenska rapscenen 
kastades in i ett mörker. I sin bok berättar 
EMIL ARVIDSON  om mordet och dess kon-
sekvenser och den nya svenska hiphop-
generation som växt upp nära det ökande 
gängvåldet. 
ARR: FORUM

12.30 Niondeklassarnas bild av 
Göteborg
I Bokmässans projekt ”Vår stad” har 
500 niondeklassare tagit bilder av sin 
Göteborgs vardag. Vilken stad träder fram 
ur dessa ögonblick? EMMA BOTIN, intendent 
Hasselbladstiftelsen, och CHARLOTTA GAVELIN, 
programansvarig Bild vid HDK-Valand, har 
analyserat materialet. 
ARR: BOKMÄSSAN

13.00 Oslo och Göteborg – två städer 
som vill lära sig flyga
ERLING FOSSEN, urbanist och författare till 
boken Oslo learning to fly och ansvarig på 
Oslo Metropolitan Area möter Göteborgs 
stadsarkitekt BJÖRN SIESJÖ. Hur utvecklar 
man staden? Vilka fallgropar finns? Arrang-
eras av Norges ambassad tillsammans med 
Arvinius + Orfeus Publishing.     
ARR: NORGES AMBASSAD OCH ARVINIUS + ORFEUS 
PUBLISHING  

13.30 Göteborg – så kan vi forma 
framtidens destination
Inför 400-årsjubileet delade göteborgarna 
med sig av drömmar och idéer. Jubileet är 
över men drömmarna lever kvar. Hur kan vi 
fortsätta utveckla Göteborg till en attraktiv 
destination för boende och besökare. Med: 
PETER GRÖNBERG, vd Göteborg & Co, THERESE 
BRUSBERG, chef Göteborgs 400-årsjubileum, 
KRISTINA PETTERSSON POST, regionchef Vasa-
kronan Göteborg, HENRIK KANT stadsbygg-
nadsdirektör, Stadsbyggnadsförvaltningen.   
ARR: GÖTEBORG & CO

14.00 Att skriva i staden
Historiskt har storstädernas framväxt främ-
jat konstnärligt skapande och nya möten. 
Idag verkar ökade levnadskostnader och 
kommersialisering innebära att människor 
söker sig bort från städerna. Hur påverkar 
det kulturlivet och verksamma författare? 
Samtalet sker mellan DONIA SALEH, JONATHAN 
AUGUST LENGALI och SARAH SMITH OGUNBONA, 
som medverkar i en kommande antologi 
med unga norska och svenska författare, 
och leds av redaktören BURCU SAHIN.   
ARR: VOKSENÅSEN OCH GÖTEBORGS LITTERATURHUS

14.30 Annie Lööf
Stad och land, hand i hand är en välkänd 
strof – och vad kan staden lära av 
landsbygden? ANNIE LÖÖF är uppvuxen 
på den rena landsbygden i byn Maramö 
i Småland och bor sedan många år i 
Nacka utanför Stockholm. Vilka likheter 
finns det och vad behöver staden för att 
bli både mer hållbar och grön?  
ARR: FORUM
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15.00 Prisutdelning Årets Bok 2023 
Det har blivit dags att avslöja vilken bok 
som av läsarna röstats fram till vinnare i 
Bonniers Bokklubbars litteraturpris Årets 
Bok. Prisutdelningen leds av radioprofilen 
TITTI SCHULTZ.    
ARR: BONNIERS BOKKLUBBAR

16.00 Göteborg 400 år – från vision till 
verklighet
Göteborg fyller 400 år. Vad betyder ett 
jubileum för en stad? Vilka hårda och mjuka 
avtryck har vi tillsammans åstadkommit? 
Vad kommer göteborgarna att minnas och 
vad blir bestående avtryck för framtiden? 
THERESE BRUSBERG, chef Göteborgs 400-års-
jubileum, ERICA SVANTESSON, VD Friends of 
Gothenburg Innovation, CHRISTIAN JENSEN, 
Göteborgs universitet.    
ARR: GÖTEBORG & CO

16.30 Göteborgs konsthall – 100 år
Boken Göteborgs Konsthall – en hundra
årig konsthistoria skildrar hur konsthallen 
påverkat staden och samhället och tvärtom. 
Bokens författare och redaktör ANDRÉAS 
HAGSTRÖM gör nedslag i konsthallens 
historia tillsammans med dess nytillträdda 
konstnärliga ledare, PETRA JOHANSSON.   
ARR: GÖTEBORGS KONSTHALL

LÖRDAG
10.00 Riv inte Göteborgs unika värden
Just nu rivs stora delar av Göteborgs histo-
riskt mest värdefulla bebyggelse. Ofta ligger 
kortsiktiga vinstmål bakom. FILIP LAURITS 
och OLA NYLANDER från Föreningen FASAD 
verkar för att stoppa rivningarna och vill 
visa för allmänhet, byggherrar och politiker 
vilken förstörelse av värden och miljöer en 
rivning av ett hus innebär.   
ARR: FÖRENINGEN FASAD

11.00 Brunnslockspoesi – poesi 
i stadsrummet
Vad har det underjordiska ledningsnätet 
för regn med staden och poesi att göra? 
Vad händer när poesi gjutet i järn möter 
regnet och människorna i staden? Hör 
bakgrunden till Brunnslockspoesin med 
JENS THOMS IVARSSON, LINA EKDAHL och 
ANDREAS SEVERINSSON. 
ARR: RAIN GOTHENBURG, GÖTEBORGS STAD

11.30 Kan en huvudkaraktär bo på 
Kungsholmen?
Kungsholmen är en av Stockholms mer 
okända stadsdelar. Är det riskabelt att 
placera sin huvudperson där, så som PETER 
HAMMARBÄCK gör i Zoopojken? Blir läsningen 
luddig när läsaren inte får upp bilder i 
huvudet – eller ger det rentav en frihet att 
hitta på? Moderator: KARIN LINGE NORDH.   
ARR: BAZAR FÖRLAG

12.00 Husmöten
MARIANNE ANDERSSON EMBÄCK, JOHAN 
 SUNESON och JUKKA VÄRELÄ presenterar 
 Husmöten, en bok och ett konstprojekt där 
får vi följa konstnären Roger Marmdal 
genom Lund, men också ta del av en livs-
berättelse och se staden på ett nytt sätt.    
ARR: KULTURCENTRUM SKÅNE

12.30 Utanför storstaden 
Ett samtal om barnbokslitteratur som inte 
utspelar sig i stadsmiljö. Frida, huvudper-
sonen i LINDA JONES De tar allt ifrån mig, 
är femton år och nybliven jägare. JOHAN 
ANDERBLAD har påbörjat en ny serie för mel-
lanåldern, Dusty, som handlar om action, 
spänning och äventyr i landsbygdsmiljö.  
ARR: BONNIER CARLSEN

13.00 Märket
Reykjavik i en nära framtid. Ett delat 
samhälle, präglat av polarisering, där ny 
teknologi skapat ett ”empatitest”. Nord-
iska rådet-nominerade FRIDA ISBERGS 
debutroman Märket är en berättelse som 
skär rakt in i samtiden. Vad bygger och 
håller ihop ett samhälle? Medverkan-
de: Frida Isberg och förläggaren ELIN 
 SENNERÖ KAUNITZ.  
ARR: NORSTEDTS

13.30 Palmyra och hotet mot 
kulturarvet
2015 stormas ökenstaden Palmyra i Syrien 
av Islamiska staten. De skövlar museet, slår 
sönder antika statyer och spränger tusenåri-
ga tempel. Varför förklarar terroristerna krig 
mot det antika kulturarvet? ANDERS RYDELL 
och JESPER HUOR gräver fram den hemliga 
historien om kulturarvskriget. Programle-
dare: DANIEL SANDSTRÖM. 
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG

14.30 Hur formas vi av den stad 
vi lever i? 
I LINUS KUHLINS debutroman Det du gör med 
mig har Juno lämnat det frikyrkliga Jönkö-
ping bakom sig och utforskar allt Malmö 
har att erbjuda tillsammans med sina bästa 
vänner. Hur fångar man en stads själ och 
hur påverkas vi av den plats vi lever på? 
Moderator: KARIN LINGE NORDH.   
ARR: BAZAR FÖRLAG

15.00 Staden som karaktär
KATARINA WENNSTAMS Sekelskiftesmor
den utspelar sig i slutet av 1890-talet 
på Södermalm. Bygget av den nya 
stadsdelen utgör en avgörande aspekt i 
berättelsen och påverkar också karak-
tärernas liv. I samtal med sin förläggare 
EBBA BARRETT BANDH berättar Wennstam 
om den research hon ägnat sig åt för att 
återskapa den svunna miljön. 
ARR: BOOKMARK

15.30 En sommar under stjärnorna 
Strax efter studenten blir inte Nova bara 
dumpad, hon vinkar dessutom av sin bästis 
som ska resa till London. Kvar blir Nova 
med en karta över Niversjö, med uppdraget 
att göra det mesta av sommaren i Sveriges 
tråkigaste stad. Hör författaren CALLUM 
BLOODWORTH. 
ARR: BONNIER CARLSEN

16.00 Valleby – en fiktiv stad som 
fortsätter växa 
MARTIN WIDMARK och HELENA WILLIS succéserie 
om deckarduon Lasse och Maja fortsätter 
att hitta på nya tokigheter i staden Valleby. 
Under 20 års utgivning har själva staden där 
alla mysterier sker växt – och Valleby med 
sina platser och minnen har med tiden som 
blivit en egen karaktär med en central roll. 
ARR: BONNIER CARLSEN

SÖNDAG
10.00 Stockholm nu och då
NIKLAS NATT OCH DAG är född 1979 i 
Stockholm, där han också är uppvuxen, 
bosatt och sysselsatt som skribent. 
Hans förfäder slog ihjäl Engelbrekt och 
förlorade huvudstaden till Kristian 
Tyrann. Som författare han han skildrat 
Stockholm under åren 1793–1795 på ett 
mycket levande sätt.  
ARR: FORUM

10.30 Staden, kvinnorna och musiken 
Att historieskrivningen är snedvriden 
har många undersökningar visat. MARIE 
SELANDER, musiker sedan 1960-talet, gör en 
djupdykning i Eskilstuna och det musikliv 
som format staden, utifrån sin aktuella bok 
Herrarnas kalas – och de kvinnliga musikerna 
i Eskilstuna. Hur skrivs musikhistorien här? 
Vilka lyfts, vilka glöms? Vilka normer styr?   
ARR: GIDLUNDS

11.00 Små göteborgska kuriositeter – 
En guide till 62 sevärdheter du annars 
skulle missa
Staden Göteborg har ett rikt utbud av 
attraktioner – både kommersiella och 
kulturella. Därutöver kan den som vandrar i 
staden med öppna ögon också hitta mindre 
kända sevärdheter – små kuriositeter som 
författaren LEIF FREDÉN har valt att kalla dem. 
Här delar han med sig av sina bästa tips.   
ARR: TUKAN

11.30 Så sover staden
En stad gör sig redo för att sova. Kanske är 
det en stad ganska lik din? En vidunderlig 
barnboksskildring av stadens människor 
och miljöer, växelvis nära och på avstånd. 
Augustvinnaren OSKAR KROON talar med  
förläggaren REBECKA WOLFF.   
ARR: RABÉN & SJÖGREN

12.00 Kan affärer skapa 
samhällsnytta?
Hur kan företag skapa samhällsnytta? Varje 
år delar HSB Göteborg och Coompanion ut 
priset Nyttigaste Affären. I fjol vann Fabri-
körerna och Bokmässan för sitt samarbete 
som skapar både miljömässig och social 
hållbarhet. Upptäck hur ni kan göra liknande 
nyttiga affärer! BJÖRN GRANAT,  Coompanion, 
MARIA ROGSTAD NORBERG,  Bokmässan, och en 
representant från Fabrikörerna. 
ARR: HSB GÖTEBORG

12.30 400 mackor för Göteborg
I våras postade Umeåbon, mackin-
fluensern och konstnären JOHANNES 
SAMUELSSON 400 mackor på Instagram 
för att fira Göteborgs 400-årsjubileum. 
Nu kan du delta i hyllningen och se 
Johannes återskapa och berätta om sina 
favoritmackor.  
ARR: 400 MACKOR FÖR GÖTEBORG 400 ÅR

13.00 En framtid utan djurfabriker
Djurfabriker beskrivs av ledande forskare 
som en tickande bomb för nya pandemier 
och som ett hot mot klimatet. Varför har vi  
djurfabriker i Sverige? Hur skapar vi en mer 
hållbar värld? CAMILLA BERGVALL är riksord-
förande för Djurens Rätt. 
ARR: DJURENS RÄTT

13.30 Liseberg: Glädje tillsammans 
sedan 1923
Göteborgs hjärta och stolthet, Sveriges mest 
populära resmål och en av de bästa nöjes-
parkerna i världen – det är Liseberg. Förfat-
tarna till boken Liseberg: Glädje tillsammans 
sedan 1923 bjuder på en hundraårig resa fylld 
av skratt, skrik och sockervadd.   
ARR: TUKAN

14.00 Vega upptäcker återvinning
VA-ingenjören och författaren ELLEN HALL 
talar om sin roliga och spännande faktabild-
erbok om hur vi tar tillvara på resur-
serna för ett mer hållbart samhälle med 
förläggaren JOSEFIN SVENSKE. Vega upptäcker 
staden är en faktaserie om staden och hur 
den fungerar.    
ARR: RABÉN & SJÖGREN

14.30 Den queera staden 
Vem får plats i staden? Vem glöms 
bort? Vilka stadsskildringar berättar vi 
(inte)? Vems städer skildras i litteratur? 
Serietecknaren EDITH HAMMAR talar med 
MILLA LESKINEN på Bögbibblan som har 
ett brett queer-perspektiv på litteratur. 
Moderator: författaren LINA BONDE.  
ARR: REGNBÅGSALLIANS OCH FÖRLAGET

15.00 Hur förändrar Metaverse staden?
Metaverse förändrar städer radikalt. 
Digitala tvillingar av företag och städer är 
idag redan vanligt. Vad är en stad när den 
även existerar digitalt? Futuristen LINDA U 
 JOHANSSON föreläser om framtida föränd-
ringar för städer, möjligheter och risker.   
ARR: SWEDISH METAVERSE CENTER
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SCEN KÅKEN 

FREDAG
16.15 Crimetime: invigning och AW
Kom och mingla och invig Sveriges största 
deckarfestival Crimetime redan på freda-
gen! Vin, öl och tilltugg finns till försäljning. 
Ingen extra biljett krävs!  En stjärnspäckad 
uppställning med DENISE RUDBERG som DJ 
förgyller kvällen: Program ansvarige JOHN 
HÄGGBLOM invigningspratar med CARINA 
BURMAN, CHRISTOFFER CARLSSON, SOFIE SAREN
BRANT och PETER MOHLIN & PETER NYSTRÖM.  
Programledarna ANDERS DE LA MOTTE och 
DENISE RUDBERG tar oss sedan genom kvällen. 
CAMILLA LÄCKBERG och HENRIK FEXEUS grillas 
i ett korsförhör och JAN  GUILLOU ställs 
mot KATARINA WENNSTAM i Truth or Dare. 
VIVECA STEN och CARINA BERGFELDT som båda 
tidigare tävlat i På Spåret jagar revansch och 
möter HANS ROSENFELDT och MICHAEL HJORTH i 
vårt stora Crimetime-quiz där självklart alla 
i publiken också kan vara med och tävla. 
ARR: BOKMÄSSAN

LÖRDAG
09.30 Snutfika
Välkommen på snutfika! Ta en donut, 
drick en kopp ljummet, bränt kaffe och 
lyssna på poliser och andra inom rätts-
väsendet som skriver deckare. Håller 
man sig alltid till hur det egentligen 
ska vara, gör det ont när man frångår 
fakta för kriminalromanens bästa – och 
stör man sig på sakfel när man läser 
deckare? Med CHRISTOFFER CARLSSON, 
JENNY ROGNEBY och ANDERS DE LA MOTTE. 
Programledare: HASSE ARO 
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG, BOKFÖRLAGET 
FORUM, ORDFRONT, PODPLAY

10.00 Det finlandssvenska 
deckarundret
Svenska deckarläsare har fått upp ögonen 
för närmaste grannen i öst. EVA FRANTZ och 
NILLA KJELLSDOTTER blandar spänning med 
småstadsliv och samhällsfrågor, och har 
bägge en växande publik i Sverige. Hör dem 
samtala om sina böcker, läsare och om det 
är någon skillnad mellan rikssvenska och 
finlandssvenska deckare. Programledare: 
CLARA GUSTAFSSON 
ARR: NORSTEDTS, SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

10.30 Oväntade spänningsmiljöer
Möt författarna som inspirerats av speci-
fika miljöer när de skapat sina bokserier. 
 KAMILLA ORESVÄRD har gett sin huvudperson 
en ovanlig bakgrund som cirkusartist, 

JOHANNA MO har gjort succé med serien 
Ölandsbrotten och författarduon EKSTEDT & 
WINBERG SÄÄF har utgått från köksmiljön på 
gourmetkrogar. Hur ser researchen ut och 
är deckarintrigen kopplad till den specifika 
miljön? Programledare: ERIKA DEGARD 
ARR: BOOKMARK, NORSTEDTS, ROMANUS & SELLING

11.00 Poliskollektivet – deckarens nav
Hur bygger man upp den perfekta 
gruppen poliser? Hur utvecklar man och 
underhåller sitt poliskollektiv genom 
flera böcker? Och vad får man utsätta 
sina poliser för? Hör två skickliga 
författarduos, CILLA & ROLF BÖRJLIND och 
CAMILLA LÄCKBERG & HENRIK FEXEUS, disku-
tera hur de valt att göra i sina respektive 
bokserier. Programledare: ANNA BÅGSTAM 
ARR: BOKFÖRLAGET FORUM, NORSTEDTS

11.30 I världens mitt
Vår relation till omvärlden blir alltmer kom-
plex. Det som pågår i andra länder påverkar 
i allt högre grad även oss och vår vardag, i 
stort som smått. Författarna LARS WILDERÄNG, 
MAGNUS JONSSON och ERIK LEWIN samtalar 
om att förhålla sig till det som händer i 
världen omkring oss och hur det påverkar 
deras skrivande. Programledare: TERESA 
KNOCHENHAUER  
ARR: BOKFÖRLAGET FORUM, NONA, NORSTEDTS

12.00 Rätt och fel om rätt
Möt tre professionella jurister i ett samtal 
om hur man kan vrida och vända på 
rättsfrågor i kriminalromanen. Och hur kan 
man använda juridiken för att lyfta aktuella 
frågor och skapa spänning i en bok? THOMAS 
BODSTRÖM är aktuell med Dubbelmordet i 
Vallentuna, MONICA REHN med Lögnaren och 
MALIN THUNBERG SCHUNKE med Priset för 
ett liv. Programledare: SOFIA BRATTSELIUS 
THUNFORS  
ARR: NORSTEDTS, PIRATFÖRLAGET, POLARIS

12.30 Deckarbygget: så slipar 
författarna sina bladvändare
Hur mycket tänker några av våra främsta 
deckarförfattare på romanens uppbyggnad 
när de börjar skriva? Gör de synopsis med 
villospår, cliffhangers och twistar eller 
kommer det under skrivandets gång? JENS 
LAPIDUS, JOHAN BRÄNNSTRÖM och LISA BJERRE 
& SUSAN CASSERFELT I ett samtal om deckar-
bygget. Programledare: JOHN HÄGGBLOM  
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG, ORDFRONT 
FÖRLAG, PIRATFÖRLAGET

13.00 När det lilla samhället drabbas
Vad händer när ett mindre samhälle råkar 
ut för det mest fruktansvärda? Påverkas vi 
mer eller mindre av händelserna? De pri-
sade författarna MARIA GRUND, aktuell med 
Nattflygaren, och VICTOR PAVIC LUNDBERG, 
som utkommer med En förlorad sommar, 
möts i ett samtal om vilka konsekvenserna 
blir – både för karaktärerna i böckerna 
och för skrivandet. Programledare: HELENA 
LJUNGSTRÖM   
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG, POLARIS

13.30 Fiender eller partners in crime?
MARI JUNGSTEDTS sjuttonde bok i Knu-
tas-serien, Det slutna rummet, trängs högt 
på topplistorna med Parasiten, som är SOFIE 
SARENBRANTS elfte del om Emma Sköld. Gör 
det dem till konkurrenter, kollegor eller 
båda delar? Och vad har deras första möte 
att göra med att de sitter på den här scenen 
idag? Programledare: EBBA BARRETT BANDH  
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG, BOOKMARK

14.00 Utvecklas – eller gå under
Jan Arnalds första deckare som ARNE DAHL 
kom 1998, ANDERS DE LA MOTTE gjorde sin 
debut 2010 och EMELIE SCHEPPS egen utgivna 
debut kom 2013. Vad har varit deras 
viktigaste lärdomar sedan de började skriva 
deckare? Finns det erfarenheter de inte 
skulle vara utan? Och hur ser de på sitt skri-
vande idag? Programledare: JOHN HÄGGBLOM 
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG, BOKFÖRLAGET 
FORUM, NORSTEDTS

14.30 När hotet är nära
VERONICA PALM, tidigare politiker, skriver 
spänningsböcker om olika former av mäns 
våld mot kvinnor, den senaste är Med livet 
som insats. I MIKAELA BLEYS Systern föränd-
ras allt när den yngsta dottern i en familj 
mördas. EMMA ÅNGSTRÖM introducerar Edda, 
kommunikatör på ett kvinnohus med Det 
hon förtjänar. Hur skapar man spänning 
kring samhällsproblem? Programledare: 
OSKAR TÖRNSTRÖM 
ARR: BOKFABRIKEN, NORSTEDTS, PIRATFÖRLAGET

15.00 Livepodd: Jakten på mördaren
I true crime-podden Jakten på mördaren får 
du varje vecka ta del av ett mordfall. Till-
sammans med journalisten SAGA SPRINGCORN 
får du åka tillbaka till tiden då händelsen 
inträffade och följa med under utredningens 
gång. Denna podcast tar endast upp fall som 
är lösta. Gäst: THOMAS BODSTRÖM.
ARR: PODPLAY

15.30 Vad säger dåtiden om vår samtid?
Vad kan en deckare som utspelar sig för 
några decennier sedan säga om vår nutid? 
Hur görs den angelägen för dagens läsare? 
Och hur skönt är det att skriva en deckare 
utan mobiler? PASCAL ENGMAN & JOHANNES 
SELÅKER i samtal med VICTOR PAVIC LUNDBERG. 
Programledare: JOHN HÄGGBLOM 
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG, BOKFÖRLAGET 
FORUM

16.00 Crimetime Award
Sveriges största deckarfestival Crimetime 
delar för nionde året i rad ut det stora 
deckarpriset Crimetime Award. Pris delas 
ut i följande kategorier: Årets deckardebut, 
Årets barndeckare, BookBeats pris till Årets 
svenska deckarförfattare och Årets heders-
pris. Prisutdelningen leds av journalisten 
TITTI SCHULTZ och REBECKA EDGREN ALDÉN, 
juryordförande. De nominerade i kategorier-
na Årets deckardebut och Årets barndecka-
re presenteras i början av september.   
ARR: BOKMÄSSAN

SÖNDAG
10.00 Snutfika
Välkommen på snutfika! Ta en donut, drick 
en kopp ljummet, bränt kaffe och lyssna på 
poliser och andra inom rättsväsendet som 
skriver deckare. Håller man sig alltid till hur 
det egentligen ska vara, gör det ont i en när 
man frångår fakta för kriminalromanens 
bästa – och stör man sig på sakfel när man 
läser deckare? Med SIMON HÄGGSTRÖM och 
ANNA TELL. Programledare: HASSE ARO 
ARR: HARPERCOLLINS NORDIC, PODPLAY, 
WAHLSTRÖM & WIDSTRAND

10.30 Historiska kvinnor i farliga miljöer
KATARINA WENNSTAMS Döda kvinnor förlåter 
aldrig och CHRISTINA WAHLDÉNS Sedlighets
byrån är båda startskott för nya serier 
som skriver kvinnohistoria. Varför är det 
så populärt att blicka bakåt nu? Vad är 
skillnaden mellan att skriva samtida och 
historiskt? Och har de upptäckt något i det 
förgångna som de saknar? Programledare: 
ANNA CECILIA WESCHKE
ARR: BOOKMARK, HARPERCOLLINS NORDIC

11.00 Släkten är värst
Spänning går att förlägga överallt – hos 
underrättelsetjänst, på gatan och i krimi-
nella miljöer. Men vissa författare dras till 
att utforska hemmet och familjen. CARINA 
BERGFELDT och LISA JEWELL skriver bägge 
gärna i den täta miljö som familjen utgör. 
Vad är det som lockar med hemmet som 
spelplats? Programledare: PEPPE ÖHMAN    
Språk: engelska.
ARR: BOKFÖRLAGET FORUM, NORSTEDTS

11.30 Den skånska brottsmyllan
Skåne är landskapet med både stad och 
glesbygd, där akademiska Lund ligger bara 
en bit bort från utsatta områden i Malmö. 
Skåne är mer aktuellt än någonsin i spän-
ningslitteraturen, vad är det som gör detta 
landskap så intressant för en författare? 
Hör MATTIAS EDVARDSSON (Lova mig tystnad), 
FRIDA SKYBÄCK (Järnblomma) och ANDERS DE LA 
MOTTE (Glasmannen) diskutera sina senaste 
böcker. Programledare: EBBA ÖSTBERG 
ARR: BOKFÖRLAGET FORUM, POLARIS

12.00 Älskade seriemördare
Fall som inbegriper seriemördare bjuder 
på oemotståndlig spänning och älskas av 
läsarna. I HJORTH/ROSENFELDTS nya bok 
lämnar mördaren ledtrådar med koppling 
till kriminalpsykolog Sebastian Bergmans 
förflutna. TINA FRENNSTEDT tar avstamp i ett 
verkligt amerikanskt fall där en seriemör-
dare fotar sina offer innan han dödar dem. 
Författarna möts i ett samtal om seriemör-
darens speciella plats i spänningslitteratu-
ren. Programledare: ERIKA DEGARD  
ARR: NORSTEDTS

12.30 Berätta vad du läser så ska jag 
berätta vem du är
Två av Sveriges främsta kommunikationsex-
perter bjuder på en interaktiv show där dina 
läsvanor avslöjar din personlighet. THOMAS 
ERIKSON har precis släppt första delen i 
Mentorserien och HENRIK FEXEUS sista delen i 
trilogin om mentalisten Vincent och polisen 
Mina. Båda har flera internationellt bästsäl-
jande böcker om mänskligt beteende bakom 
sig. Programledare: ANNA CECILIA WESCHKE 
ARR: BOKFABRIKEN, BOKFÖRLAGET FORUM

13.00 Plot eller person – vilket kommer 
egentligen först?
Lyssna till tre erfarna författare som plockar 
isär sina spänningsberättelser, CHRISTOFFER 
CARLSSONS Levande och döda, ARNE DAHLS I 
cirkelns mitt och TINA N MARTINS Sorgsystern, 
för att se om det går att separera männ-
iskorna som bär handlingen från intrigen. 
Är det ens möjligt? Programledare: FRIDA 
ZETTERSTRÖM  
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG, POLARIS

13.30 Tillbaka till barndomens trakt
I JOHANNA MOS serie möter vi polisen Hanna 
Duncker som inte kan klippa banden till 
barndomens Öland och NEGAR NASEHS och 
DAVID SANDSTRÖMS huvudperson snubblar 
över brott när hon anländer till sommar-
huset i uppväxttrakten i Västerbotten. 
Varför är hemvändaren en så tacksam figur 
i spänningslitteraturen? Programledare: ÅSA 
SELLING 
ARR: ROMANUS & SELLING

Crimetime är ett av Bokmässans mest 
 populära områden, sprängfyllt med deckar-
författare, spänningsläsare och böcker hela 
helgen. Vi tjuvstartar redan på fredagen. 
Häktet och Kåken står redo. Välkommen 
till Sveriges största deckarfestival!

PLAN 2 FHALLEN

Crimetime presenteras i samarbete 
med huvudpartnern BookBeat och 
mediepartnern Podplay.
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14.00 Klass på liv och död
Överklassens vackra fasader är välkända 
miljöer i svenska deckare, men hur skildras 
– och används – dagens överklass inom 
svensk spänning? Hur kan man utnyttja 
klasskillnader när man bygger en intrig? 
MIKAELA BLEY, MATTIAS EDVARDSSON och KLAS 
EKMAN samtalar om tillhörighet, uppfostran, 
hemligheter och heder. Programledare: 
TERESA KNOCHENHAUER 
ARR: BOKFÖRLAGET FORUM, BOOKMARK, NORSTEDTS

14.30 Crimetime Afternoon Tea
Crimetime Afternoon Tea är en av höjd-
punkterna på Bokmässan. Vi dukar fram 
tekoppar, varma scones, marmelad och 
allt det där som hör till för att njuta av en 
härlig afternoon tea, och ett lika njutbart 
samtal mellan de hyllade författarna 
VIVECA STEN, ANNA JANSSON, CHRISTOFFER 
HOLST och PASCAL ENGMAN. Samtalet över 
tekopparna leds av JOSEFINE SUNDSTRÖM.  
Pris: 245 kr inkl. te och scones. Observera 
att entrébiljett till Bokmässan behöver 
köpas separat. 
ARR: BOKMÄSSAN

SCEN HÄKTET 

FREDAG
12.00 Crimetime film: Mannen från 
Mallorca (1984)
Crimetime visar film! Tillsammans med 
Draken Film gör vi en specialvisning av Bo 
Widerbergs klassiker Mannen från Mallorca 
från 1984. Välkommen till Häktet för en 
stor filmupplevelse!   
ARR: DRAKEN FILM

14.30 Glasspaus hos BookBeat
Vad är bättre än gratis glass och kaffe? Jo, 
att kombinera det med riktigt bra ljud-
böcker. Välkommen upp till Crimetime- 
området där BookBeat bjuder på fika och 
kollektiv lyssning av höstens ljudböcker.  
ARR: BOOKBEAT

LÖRDAG
10.00 Deckardrottningar genom 
historien
Var deckaren bättre förr? Hör CARINA 
BURMAN som skrivit om historiska deck-
ardrottningar, REBECKA EDGREN ALDÉN som 
både skriver själv och är med i Crimetimes 
deckarjury samt KRISTINA APPELQVIST som 
jämförs med både Maria Lang och Agatha 
Christie samtala om deckardrottningar då 
och nu. Programledare: EVA BONNIER  
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG, PIRATFÖRLAGET, 
ROMANUS & SELLING

10.30 Att vara sitt yrke
Hur är det att använda sig av en yrkesroll 
man har erfarenhet av när man skapar en 
karaktär? Kan man hitta ett djup som inte 
går att finna annars? Finns risken att man 
går för mycket till sig själv? Hur bidrar 
yrkeskunskaperna till att skapa spänningen? 
JOHANNES SELÅKER, JOHAN BRÄNNSTRÖM och 
ISABELLE STEINECK & RALPH BRETZER i samtal om 
sina erfarenheter. Programledare: ANNA HIRVI 
SIGURDSSON.  
ARR: BOKFÖRLAGET FORUM, ORDFRONT FÖRLAG, 
PIRATFÖRLAGET 

11.00 Livepodd: Fallen jag aldrig 
glömmer
HASSE AROS podd Fallen jag aldrig 
glömmer är en av Sveriges största True 
crime-poddar med omkring 195 000 
lyssnare varje vecka. Hasse Aro har lång 
erfarenhet av brottsfall och polisiärt 
arbete genom sitt TV-program Efterlyst. 
I podden Fallen jag aldrig glömmer 
skiftar han fokus från brottsoffren till 
de som gör sitt jobb för att få fast den 
skyldige. Här får utredarna berätta om 
fallen som är omöjliga att glömma.   
ARR: PODPLAY

11.30 Den undre världen – tunnlar, 
gruvor och grottor
Det är inte bara i den kriminella undre värl-
den som brottslighet kan förekomma, mord 
kan bokstavligen ske under marken! Lyssna 
till ANNA JANSSON, MARI JUNGSTEDT och 
LINA AREKLEW vars senaste böcker alla har 
tunnlar, grottor och övergivna gruvor som 
spelplatser. Geografiskt rör sig böckerna 
från Gotland, via Bergslagen och Jämtland 
till Höga Kusten. Programledare: CLARA 
GUSTAFSSON   
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG, BAZAR, NORSTEDTS

12.00 Kalla kårar i Åre
VIVECA STEN och SARA STRÖMBERG har 
båda Åre som spelplan för sina populära 
kriminalromaner. Hur förhåller de sig till 
denna plats och varför valde de att låta sina 
deckare utspela sig där? Hur mycket har 
Åre påverkat dem när de skriver? Finns det 
händelser som bara hade kunnat utspela sig 
där? Programledare: EBBA ÖSTBERG 
ARR: BOKFÖRLAGET FORUM, MODERNISTA

12.30 Hur väljer man sitt offer?
Som deckarförfattare måste man välja 
motiv och tillvägagångssätt med stor 
omsorg. Men minst lika viktigt är att skapa 
ett intressant offer. Hör HÉLÈNE GULLBERG, 
REBECKA EDGREN ALDÉN och PERNILLA ERICSON 
samtala om hur de bestämmer sig för vem 
eller vilka de ska ta livet av. Programledare: 
KARIN LINGE NORDH 
ARR: BAZAR, HARPERCOLLINS NORDIC, ROMANUS & 
SELLING

13.00 Storskalig produktion
Är produktivitet en fråga om kvantitet 
kontra kvalitet? Hör CHRISTINA ERIKSON, 
aktuell med Jag, Forsete och två nya serier, 
CHRISTINA LARSSON (Sektion M, Agenturen) 
och LEFFE GRIMWALKER, aktuell med Minnet 
av att dö och flera serier och stora projekt 
samtidigt, samtala om kreativa infall och 
inspiration i förhållande till noggrann 
planering och antal skrivna tecken per dag. 
Programledare: OSKAR TÖRNSTRÖM  
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG, BOKFABRIKEN, 
ROMANUS & SELLING, WAPI

13.30 Debutanten & veteranerna
Sedlighetsbyrån är CHRISTINA 
WAHLDÉNS sjunde kriminalroman. Bytet är 
STEFAN  AHNHEMS åttonde. PATRICK EKWALL 
debuterar med Kattfisken. Vad är hans upple-
velser av debuten hittills? Vad kan Christina 
Wahldén och Stefan Ahnhem lära honom 
– och vad minns de av sina egna debuter? 
Programledare: ANDREAS LUNDBERG 
ARR: BOKFABRIKEN, BOKFÖRLAGET FORUM, 
HARPERCOLLINS NORDIC

14.00 Föremålens makt
I deckaren finns föremål som kan ge 
ledtrådar till mördarens motiv, som säger 
något om offret eller kan ge polisen det 
de behöver för att komma vidare. KRISTINA 
OHLSSON med secondhandbutiksägaren 
August Strindberg, HELÉNÈ GULLBERG med 
antikexperten Majja Skog och JOHAN TRALAU 
med forskaren Sebastian Grimner arbetar 
med föremål på olika sätt i sina kriminalro-
maner. Programledare: MATTIAS ÖSTERLUND
ARR: BAZAR, BOKFÖRLAGET FORUM, POLARIS

14.30 Hur gör man för att skriva både 
drabbande och dråpligt?
Västkusten, Österlen, Indien, överklass 
och bokvärlden. KLAS EKMAN är aktuell med 
Kusinen, MORGAN LARSSON med Död, rik och 
berömd och KALLE LÖFQVIST med Ett avklippt 
finger och en näsa i blöt. Ett samtal om humor 
och spänning. Kan brott vara underhållande 
och hur rolig får en spänningsroman vara? 
Programledare: SOFIA BRATTSELIUS THUNFORS  
ARR: BOOKMARK, POLARIS, WAPI

15.00 Att skriva ur ett raseri
SIMON HÄGGSTRÖM, aktuell med Systrarna 
och ensamheten, är polisen som arbetar mot 
prostitution och människohandel och som 
ägnar sitt författarskap åt att lyfta dessa vik-
tiga frågor. TINA N MARTIN är lärare och drivs 
i sitt författarskap av en vilja att förändra, i 
Sorgsystern fokuserar hon på unga kvinnors 
utsatthet. Här samtalar de om deckarens 
roll som samhällsskildrare och kanske till 
och med -förändrare. Programledare: SOFIA 
BRATTSELIUS THUNFORS  
ARR: HARPERCOLLINS NORDIC, POLARIS

15.30 Hjälp – är jag den enda som inte 
skriver i serier?
Parallellt med att tv- såväl som bokserier 
växer i popularitet skriver många författare 
i spänningsgenren fristående böcker. Hör 
ULF KVENSLER, aktuell med Brandmannen, 
MONICA REHN (Lögnaren) och MALIN SANGLERT 
(Rotfast) prata utifrån att skriva avslutade 
kriminalromaner, vad som lockar och vilka 
utmaningar de har stött på. Programledare: 
HELENA LJUNGSTRÖM  
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG, POLARIS, 
BOKFABRIKEN

SÖNDAG
10.30 Brittiska mästare
CARA HUNTER (England) och DENISE MINA 
(Skottland) älskas av läsare världen över. På 
svenska är de aktuella med Mörkare än döden 
respektive Relik. Här möts de i ett samtal om 
böckerna, skrivande, var de finner inspira-
tion och vad de gör när orden inte kommer. 
Programledare: TITTI SCHULTZ. 
ARR: MODERNISTA, LB FÖRLAG

11.00 Litterära förebilder
DAVID LAGERCRANTZ huvudperson Hans 
Rekke är inspirerad av Sherlock Holmes. 
JOHAN TRALAU har i sin tur en litteratur-
forskare i centrum, i en kriminalroman 
fylld med referenser och symboler. Här 
möts två författare i ett samtal om litte-
rära förebilder och hur de har använt sig 
av det i sitt skrivande. Programledare: 
PARISA AMIRI  
ARR: NORSTEDTS, POLARIS

11.30 Förmågan att sätta punkt
STEFAN AHNHEM, aktuell med den psykolo-
giska thrillern Bytet, KRISTINA OHLSSON som 
senast gett ut cosycrimeboken Skuggläge och 
PASCAL ENGMAN som just släppt Bestseller, en 
hårdkokt samtidsdeckare, har alla avslutat 
ett imponerande antal böcker. Hör dem 
prata om längd, innehåll och när man vet 
att man skrivit klart. Programledare: JOHN 
HÄGGBLOM  
ARR: BOKFÖRLAGET FORUM, BOOKMARK

12.00 Verklighet kontra fiktion
Vår tillvaro präglas av en eskalerande 
våldsspiral och intresset för true crime 
är enormt. Hur förhåller sig spännings-
författaren respektive true crime-förfat-
taren till verkligheten och vilka vägval 
behöver man göra när man skriver 
böcker som speglar dagens Sverige? 
JENS LAPIDUS (Död man walking), THOMAS 
BODSTRÖM (Dubbelmordet i Vallentuna) 
och PERNILLA ERICSON (Det dåliga samvetet) 
samtalar. Programledare: ELIN OLOFSSON   
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG, 
HARPERCOLLINS NORDIC, NORSTEDTS

12.30 Livepodd: Mord Mot Mord
KARIN LONDRÉ och ANNA SANDELL pratar varje 
vecka om sin bästa och värsta fascination. 
Mord Mot Mord är en vanlig snackig podd, 
fast om mord. Det är lättsamt prat i ett 
försök att hantera världens allvarligaste 
ämne.  
ARR: PODPLAY

13.00 Finns det liv i universum?
Hur är det för författare att släppa in andra 
i sitt skapande? LEFFE GRIMWALKER leder fran-
chise-utvecklingen med sin Storm-serie, där 
nästa del är Kingpin, tillsammans med flera 
spinoffer. CAROLINE GRIMWALKER har fram-
gångar med sin egen Trickster-serie och har 
också skrivit i Christina Larssons Sektion 
M. ANDERS NILSSON debuterar skönlitterärt 
med Slutet var bara början, som fortsätter 
filmserien om Johan Falk. Programledare: 
OSKAR TÖRNSTRÖM 
ARR: BOKFABRIKEN

13.30 Vänner eller författare?
Hur är det att skriva böcker tillsammans 
med en nära vän? PETER MOHLIN & PETER 
NYSTRÖM skrev sin första deckare ihop när 
de var 10 år – och har i vuxen ålder gjort 
succé med böckerna om John Adderley. 
 CARINA BERGFELDT och SOFIE SARENBRANT ger 
ut sin första gemensamma bok i år. Hur 
påverkas skrivandet av att känna varandra 
innan och utan, och hur påverkas vänskapen 
av skrivandet? Programledare: ERIKA DEGARD  
ARR: BOKFÖRLAGET FORUM, NORSTEDTS

14.00 Att hitta sin alldeles egen miljö
Hur väljer författare var de förlägger sina 
böcker? Kan man skriva om en plats man 
aldrig besökt? I vissa böcker blir miljön 
nästan en fysisk karaktär. NINNI SCHULMAN 
har vänt sig till 1980-talets Dalarna, ANNA 
TELL byter internationella miljöer mot barn-
domens Värmland och NILLA KJELLSDOTTER tar 
med svenska läsare till Österbotten. Hör dem 
samtala om miljöskildringar, stämning och 
intrig. Programledare: CLARA GUSTAFSSON 
ARR: BAZAR, NORSTEDTS, WAHLSTRÖM & WIDSTRAND
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EN LITEN SCEN 

TORSDAG
10.15 Invigning av Barnområdet
MEDV: H. K. H. PRINS CARL PHILIP, FRIDA 
EDMAN, JONNA ULIN 
ARR: BOKMÄSSAN

10.30 Laurie Halse Anderson: Brandtal 
för läsning
MEDV: LAURIE HALSE ANDERSON
SPRÅK: ENGELSKA

ARR: ALMA

11.00 Tävlingen som får landets 
fjärdeklassare att läsa
MEDV: ULRIKA CAPERIUS, JENNY EDH JANSEN, 
MARLEN ESKANDER
ARR: RABÉN & SJÖGREN, NATUR & KULTUR, BONNIER 
CARLSEN OCH ADLIBRIS

11.30 Staden där vi läser för våra barn
MEDV: REBECKA HESSE, ELIN IVARSSON
ARR: GÖTEBORGS STAD

12.00 Biblioteket som sätter barnen 
först
MEDV: MARIA SICILIA ONO, VILMA WEILÖV
ARR: BIBLIOTEKEN I GÖTEBORG

12.30 Om Läsrörelsen och gemensam 
läsning
MEDV: ELISABET RESLEGÅRD, JOHAN UNENGE
ARR: LÄSRÖRELSEN

13.00 Ung läsning med Jasmine 
Darban 
MEDV: JASMINE DARBAN, AMANDA LODDING
ARR: BOKMÄSSAN 

13.30 Småungar, föräldrar & medier
MEDV: YVONNE ANDERSSON, MARIA RIPENBERG
ARR: STATENS MEDIERÅD

14.00 Ny serie för alla djurälskare
MEDV: EMELIE ANDRÉN 
ARR: LILLA PIRATFÖRLAGET

14.30 Våra barns klimat
MEDV: DAVID ANDRÉAS, MAJA RISHOLM
ARR: VÅRA BARNS KLIMAT

15.00 Handbok för unga häxor
MEDV: LINDA SPÅMAN, HÅKAN WESTESSON
ARR: LEOPARD FÖRLAG

16.00 Läsandets betydelse i kris och 
krig – ett samtal 
MEDV: HENRY ASCHER, INGRID KÄLLSTRÖM, RENAD 
QUBBAJ, MARGARETHA ULLSTRÖM
SPRÅK: SVENSKA OCH ENGELSKA.
ARR: IBBY SVERIGE

FREDAG
10.30 Hitta hem med Melinda Jacobs
MEDV: MELINDA JACOBS
ARR: BONNIER CARLSEN

11.00 På andra sidan luckan
MEDV: CHARLOTTE CEDERLUND
ARR: OPAL

11.30 Da Minha Janela/ From My 
Window 
MEDV: OTÁVIO JÚNIOR, GABRIELLA TEIXIEIRA
ARR: BRASILIANSKA AMBASSADEN

12.00 Kan vuxna göra vad dom vill?
MEDV: ANNA FISKE, EMMA VENDELEK
ARR: NATUR & KULTUR

12.30 Att bygga äventyrliga världar
MEDV: LENA FRÖLANDERULF, JOHANNA STENLUND
ARR: FÖRLAGET

13.00 Barnens judiska år
MEDV: JOHANNA SCHREIBER, NAKIMA SCHREIBER
ARR: HILLELLFÖRLAGET

13.30 Att prata känslor med barn – 
viktigt och svårt
MEDV: REYHANEH AHANGARAN
ARR: NORSTEDTS

14.00 Interaktiv sagostund med BiM
MEDV: THERESE BLUNCK
ARR: MINDFULNESS I SKOLAN

14.30 Alla tiders Göteborg
MEDV: ANDRÉAS SJÖLANDER
ARR: BOKSMART

15.00 En farmor som älskar äventyr 
MEDV: MONI NILSSON, EMMA VENDELEK
ARR: NATUR & KULTUR

15.30 Sarah Sheppard: Roliga och 
knasiga fakta för de yngre!
MEDV: SARAH SHEPPARD
ARR: BONNIER CARLSEN

LÖRDAG
10.00 Yumi & Tomu på en liten scen
MEDV: TOMU, YUMI
ARR: BONNIER CARLSEN

10.30 Pappa Kapsyl: dramatiserad 
högläsning
MEDV: CARLOTTO JOHANSSON
ARR: RABÉN & SJÖGREN

11.00 Svenskfinsk frågesport med 
Mumin
ARR: FÖRLAGET

11.30 Tina Mackic – Möt författaren 
bakom Sommarskuggan!
MEDV: TINA MACKIC
ARR: RABÉN & SJÖGREN

12.00 Att skriva spännande för barn
MEDV: ANNA IHRÉN
ARR: LB FÖRLAG

12.30 Camilla Brinck samtalar med 
Musse och Helium! 
MEDV: CAMILLA BRINCK
ARR: BONNIER CARLSEN

13.00 The Tale of Stingray Charles med 
Lynn Joffe
MEDV: LYNN JOFFE
SPRÅK: ENGELSKA.
ARR: NATIONAL LIBRARY OF SOUTH AFRICA

13.30 Fredde Granberg: Möt Familjen 
Rysberg!
MEDV: FREDDE GRANBERG
VARR: RABÉN & SJÖGREN

14.00 Lär känna Valleby och dess 
invånare 
MEDV: MARTIN WIDMARK, HELENA WILLIS
ARR: BONNIER CARLSEN

14.30 Det tutar och blinkar
MEDV: JOHAN ANDERBLAD
ARR: BONNIER CARLSEN

15.00 Julia Wiberg: Barnens 
favoritfakta
MEDV: JULIA WIBERG
ARR: RABÉN & SJÖGREN

15.30 Gåtor och trolleritricks med 
Filiokus Fredrik!
MEDV: FILIOKUS FREDRIK
ARR: BOKFÖRLAGET SEMIC

SÖNDAG
10.00 Här kommer taxin!
MEDV: JONAS BURMAN, ARNE NORLIN
ARR: RABÉN & SJÖGREN

10.30 Magiska godnattsagor – live på 
scen!
MEDV: NIKLAS BRANDIN, TOBIAS SÖDERMAN
ARR: BOKMÄSSAN

11.00 Godnattstund med Markus 
Granseth
MEDV: MARKUS GRANSETH
ARR: B. WAHLSTRÖMS

11.30 Lär känna barnen på Förskolan 
Skräckis!
MEDV: SARA EDWARDSSON, YLVA HÄLLEN
ARR: BONNIER CARLSEN

12.00 Gåtor och trolleritricks med 
Filiokus Fredrik!
MEDV: FILIOKUS FREDRIK
ARR: BOKFÖRLAGET SEMIC

12.30 Om barns vardag på och utanför 
förskolan 
MEDV: EMMA GÖTHNER, JOSEFINE SUNDSTRÖM
ARR: BONNIER CARLSEN

13.00 Sofia i Georg Riedels Jiddischland
MEDV: SOFIA BERGBÖHM, PATRIK BONNET, 
FREDRIK GILLE, KLARA KÄLLSTRÖM
ARR: DOS NISELE OCH JUDISK KULTUR I SVERIGE

14.00 The Tale of Stingray Charles med 
Lynn Joffe
MEDV: LYNN JOFFE
SPRÅK: ENGELSKA.
ARR: NATIONAL LIBRARY OF SOUTH AFRICA

LÄSTÄLTET 

LÖRDAG
10.00 Högläsning med Elias Våhlund
ARR: RABÉN & SJÖGREN

11.00 Högläsning med David Sundin
ARR: BONNIER CARLSEN 

12.00 Högläsning med Julia Wiberg
ARR: RABÉN & SJÖGREN

13.00 Sagostund om Alfons Åberg 
och Trallfonsar
MEDV: LARS MAGNUS LARSSON
ARR: ALFONS ÅBERGS KULTURHUS I GÖTEBORG

14.00 Högläsning med Tina Mackic
ARR: RABÉN & SJÖGREN 

15.00 Sagostund med Bland drakar 
och dragqueens
MEDV: BJÖRTA, TANT HENRIK, INGA TVIVEL, 
PETTER WALLENBERG
ARR: BOKMÄSSAN

SÖNDAG
10.00 Högläsning med Ylva Hällen 
och Sara Edwardsson
ARR: BONNIER CARLSEN

11.00 Högläsning med Sofia Rutbäck 
Eriksson
ARR: TUKAN FÖRLAG

12.00 Högläsning med Marcus 
Berggren
ARR: BOKMÄSSAN

13.00 Högläsning med Cecilia Düringer
ARR: BOKMÄSSAN

14.00 Högläsning med Jonas Jonasson
ARR: BOKFABRIKEN

PLAN 1 AHALLEN

Barn området För mässans yngsta besökare, i ny tappning. Programmet 
på En liten scen riktar sig till unga bokmalar och busungar 
med medföljande vuxna. I Lästältet kan man lyssna på 
 hög läsningar, läsa och låna hem böcker.
Lästältet arrangeras tillsammans med Biblioteken i Göteborg samt 
 Prinsparets stiftelse, som abonnerar tältet torsdag–fredag.
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En liten

scen

Lästältet
30 sept–1 okt

Ett specialprogram för      (läs)glada barn 0–5 och 6–12 år

EGEN
 FA

MILJEENTRÉ!

Dina favorit-
karaktärer, 
på riktigt!  

Entré 2, mittemot 
Liseberg

David Sundin
Bland drakar 

och dragqueens
Tina Mackic

Yumi & Tomu
Musse & Helium

med � era!

H. K. H. 

Prins 

Carl Philip 

inviger!

Pannkakscafé (såk
lar
t!)

Barnområdet finns i A-hallen och välkomnar dig 
under hela Bokmässan. Enbart entrébiljett krävs, barn 
under 7 år går in gratis. Prinsparets stiftelse och Det 
stora äventyret finns i Lästältet 28–29 sept ( program 
för elever och  lärare).  Bokmässan i Göteborg 
 presenterar Lästältet  tillsammans med Biblioteken 
i Göteborg 30 sept–1 okt (program för  allmänheten). 
Läs mer på bokmassan.se/barnomradet

Tillsammans med Biblioteken i Göteborg

               Det

STORA 
äventyret 

28–29 sept 

Ett initiativ från 
Prinsparets stiftelse

Partner till Lästältet
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LÖRDAG
10.00 Tillbaka till Caminon
CAMILLA DAVIDSSON är äntligen tillbaka med 
en femte del i serien om Emma och hennes 
vandring längs Caminon. 
ARR: PRINTZ PUBLISHING

10.30 Njutbara pusseldeckare
Pusseldeckare går aldrig ut tiden, och både 
KARINA JOHANSSON och FRIDA GRÅSJÖ vet 
hur man blandar spännande mysterier med 
charmiga ingredienser. 
ARR: BOKFABRIKEN

11.00 Samhällsfrågor i feelgood
Feelgood är en genre där man kan utforska 
många aktuella, och ibland tunga ämnen. 
Möt JESSIKA DEVERT och BIRGITTA BERGIN som 
båda vill berätta något viktigt med sina 
aktuella böcker. 
ARR: PRINTZ PUBLISHING OCH PIRATFÖRLAGET

11.30 Gastronomisk feelgood
Både CHRISTOFFER HOLST och HELENE 
HOLMSTRÖM är experter på att mixa in 
god mat och dryck i sina romaner. Och 
blir inte feelgood bäst när den smakar 
gott? 
ARR: FORUM OCH HARPERCOLLINS NORDIC

12.00 Berättelser från idyllen
Syrenbersåer och böljande fält. Hör feelgood 
hemma på landet, och är det så idylliskt som 
det verkar? Möt ADA WESTER och BEATRICE 
SAMUELSSON som vet. 
ARR: PIRATFÖRLAGET

12.30 Äldre kvinnors hemligheter
Alla som läst mycket feelgood vet att 
en klassisk ingrediens kan vara en äldre 
kvinna som sitter inne på stora livshistorier. 
ELEONOR HOLMGREN och MARIA WENSUND har 
skrivit om just detta. 
ARR: BAZAR OCH POLARIS

13.00 Att hitta sig själv
I CASSANDRA BRUNSTEDTS böcker handlar det 
lika mycket om den yttre resan som den 
inre. Möt henne i ett samtal om hur karak-
tärerna i hennes böcker finner sig själva. 
ARR: LB FÖRLAG

13.30 Möt Jenny Colgan!
Möt JENNY COLGAN, en av Englands största 
feelgoodexporter, som bara i Sverige har sålt 
miljontals exemplar av sina böcker. 
ARR: NORSTEDTS

14.00 Det svåra med vänskap 
Vänskap kan vara knepigt, även i feel-
goodromaner. Möt CALLUM BLOODWORTH 
och SARA MOLIN i ett samtal om att vän-
skap kan vara lika himlastormande som 
romantik. 
ARR: NORSTEDTS OCH BONNIER CARLSEN

14.30 Två systrar och en julroman
JESSIKA och ANNIKA DEVERT är både systrar 
och författare, och deras senaste roman 
handlar om just ett gäng systrar som tacklar 
julen tillsammans. 
ARR: PRINTZ PUBLISHING

15.00 Grand Hotels spännande historia
RUTH KVARNSTRÖMJONES är i höst aktuell 
med De fenomenala fruntimren på Grand 
Hotel, en historisk roman baserad på Grand 
Hotels riktiga historia. 
ARR: PRINTZ PUBLISHING

15.30 Farväl Agneta?
Med sina två romaner om Agneta som 
flyr till Frankrike har EMMA HAMBERG 
skapat ett modernt feelgood-fenomen. 
Men vad händer med Agneta nu? 
ARR: PIRATFÖRLAGET

11.30 Att skriva parallella serier
ANNA ALEMO och LILLY EMME är riktigt produk-
tiva författare, och skriver faktiskt flera 
serier samtidigt. Hur går det till? 
ARR: HISTORISKA MEDIA

12.00 Ugglor i mossen
Vad krävs för att få ihop intrigen till en 
riktigt spännande mysdeckare, som både 
skrämmer och ger en härlig feelgoodkänsla? 
SOFIA YMÉN och KRISTINA APPELQVIST vet detta. 
ARR: PRINTZ PUBLISHING OCH PIRATFÖRLAGET

12.30 Feelgood jorden runt
Häng med på en resa – i litteraturens värld. 
Både ALEXANDRA APPELQVIST och KAROLINA 
SCHÜTZER har hämtat inspiration utomlands 
till sina nya romaner. 
ARR: LB FÖRLAG

13.00 Feelgood på liv och död
I MARCUS JARLS och EWA KLINGBERGS 
böcker finns det gott om dramatik, och 
döden finns med som ett självklart 
ämne. Trots att historierna också är 
upplyftande. 
ARR: NORSTEDTS OCH HISTORISKA MEDIA

13.30 Bonjour Frankrike!
Vi packar väskorna och beger oss ner till 
romantikens och matens land – Frankrike, 
där ALICE EKSTRÖM och MIA SÖDERBERG hämtat 
inspiration till sina nya böcker. 
ARR: BOKFABRIKEN OCH POLARIS

14.00 Starka kvinnor och stark passion
CHRISTINA ERIKSON är aktuell med Om du var 
min, första boken i Svartåsviten och HELÉNE 
HOLMSTRÖM med Dansar i mörkret, den andra 
fristående delen i TV24-serien. Hör dem 
samtala om hur de får inspiration till sina 
starka och smarta romance-hjältinnor. 
ARR: BOOKMARK OCH HARPERCOLLINS NORDIC

14.30 Tillbaka till Indien
Mikael Bergstrand fick sitt genombrott med 
romanen ”Delhis vackraste händer”. Nu 
återvänder han till Indien i sin nya roman. 
ARR: BOKFABRIKEN

15.00 På väg mot julen
Julen har en självklar plats i feelgoodroma-
nernas värld, och både CAROLINE TWAMLEYS 
och CAROLINE HURTIGS nya böcker utspelar 
sig  under denna älskade, och fruktade, 
högtid. 
ARR: SERAF FÖRLAG

16.00 Ett liv på fyra hjul
Efter 60 flyttade ANNIKA ELGESKOG in i sin 
husbil på heltid, och har sedan dess levt ett 
liv i större frihet. Möt henne i ett samtal om 
hennes nya bok och hur man lever friare. 
ARR: PRINTZ PUBLISHING

16.30 Jojo och Lisa – systrar i 
skrivandet
JOJO MOYES och LISA JEWELL är två av 
världens mest lästa underhållningsför-
fattare. De är dessutom kompisar. Hur 
stöttar de varandra i skrivandet? 
ARR: PRINTZ PUBLISHING

SÖNDAG
10.30 Pigga pensionärer
Man är aldrig för gammal för att ha kul. 
Eller för att lösa mord. Möt OLSÉNI & HANSEN 
i ett samtal om sin senaste roman. 
ARR: BOKFABRIKEN

11.00 Mord i showbusiness
SUSANNE FELLBRINKS hjältinna är show-
artist – men lyckas också alltid hamna i 
mörka mysterium. Hör Susanne berätta 
om sin populära serie som blandar mord 
och showbusiness. 
ARR: BOKFABRIKEN

Feelgood 
scenen

För tredje gången anordnas Feelgoodscenen på Bokmässan. 
Möt både svenska och internationella författare, hör dem 
diskutera utgivningens utveckling och låt dig inspireras till 
ny feelgoodläsning.
Arrangeras i samarbete med Printz Publishing och Eksjö bokhandel. 

PLAN 1 DHALLEN  
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Serie och 
 fantastikscenen
TORSDAG

13.00 Internationellt stjärnbesök
Den tidigare formgivaren och spelut-
vecklaren JEFF KINNEY drömde om att bli 
serietecknare. Först när han blandade 
serieteckningar med text uppnådde han 
framgång. Han pratar om sin skrivpro-
cess och liveritar på scen. Språk: engelska.
ARR: BONNIER CARLSEN

13.30 Hur försörjer man sig på sitt 
tecknande?
Illustratörers och serieskapares yrkesliv är 
ofta ett pussel av olika slags uppdrag. Hur 
får man ihop sitt yrkesliv som serietecknare? 
ARR: ILLUSTRATÖRCENTRUM OCH SERIEFRÄMJANDET

14.30 Seriestaden Malmö – att arbeta 
med serier i bostadsområden 
Kan serietecknare göra bostadsområden 
tryggare och bidra till hållbarhet? Med 
MILAN OBRADOVIC, verksamhetschef på BID 
Malmö, och serietecknaren JENNY HOLMLUND, 
som har jobbat med Seriestaden Malmö. 
ARR: BID

16.00 Möt Tom Gauld – 
kultserietecknaren som gjort en 
bilderbok!
Den prisbelönta serietecknaren och illustra-
tören TOM GAULD har givit ut många böcker 
för vuxna och varje vecka gör han serier 
om litteratur och vetenskap i The Guardian 
respektive The New Scientist. Han talar med 
förläggaren LOTTA LYSSARIDES. Språk: engelska.
ARR: ALFABETA BOKFÖRLAG

16.30 Tidskriften Portal
ADRIAN MALMGREN, redaktör för Serie-
främjandets serietidning Portal berättar 
om arbetet med tidningen, serierna och 
förhoppningen om att öppna dörrar för fler 
svenska fantastiktecknare.  
ARR: SERIEFRÄMJANDET

17.00 Seriefrämjandet presenterar sig
Seriefrämjandets ordförande STEF GAINES och 
Seriefrämjandets verksamhetsledare MARIE 
TILLMAN berättar om föreningen och vad som 
är på gång. 
ARR: SERIEFRÄMJANDET

FREDAG
12.00 Drakar och Demoner – illustration 
av rollspel
JOHAN EGERKRANS är en av Sveriges ledande 
illustratörer och har illustrerat rollspelen 
Drakar och Demoner och Nordiska väsen. 
Han berättar om hur det är att illustrera 
ljusskygga väsen och fantastiska monster. 
ARR: FRIA LIGAN

12.30 Eldbarnet – klassisk fantasy och 
vinnare av Selmapriset 2023
ANN LJUNGBERG pratar med ELISABETH BERGLUND 
om hennes böcker Eldbarnet och Tidens hjärta.  
2023 belönade Vulkanmedia Eldbarnet med 
Selmapriset, för årets bästa egenutgivna bok. 
ARR: ELISABETH BERGLUND

13.00 Från idé till universum: Hur 
man bygger ett litterärt SF/Fantasy
universum
OREST LASTOW debuterade nyligen med 
SF-romanen Vårt liv är inte vårt. Han berättar 
om hur han byggt upp sin värld, med kända 
exempel från populärkulturen. 
ARR: HOI PUBLISHING

13.30 Drakar och Demoner – från 
rollspel till bok
E.P UGGLA pratar med Fria Ligan om fenome-
net Drakar och Demoner, om berättandets 
betydelse i rollspel och hur det kopplar an 
till litteratur. 
ARR: BONNIER CARLSEN

14.00 Att locka till fakta och kunskap 
med illustrationer
FRIDA MALMGREN, aktuell med Alla tiders upp
finnare och vetenskapare, och SARAH SHEPPARD, 
aktuell med Viktiga kartor – för äventyrare 
och dagdrömmare, bjuder på en blandning av 
fakta och humor. MAJA LINDQVIST program-
leder.  
ARR: BONNIER CARLSEN

14.30 Ellen Ekman
Den prisbelönta serieskaparen ELLEN 
EKMAN talar om den tredje boken om 
katt okiga Idde. I Idde och maskeradkalaset 
gestaltar hon avundsjuka och vänskap. 
ARR: RABÉN & SJÖGREN 

15.00 Vad är en technothriller? 
Med Vargblod har CHRIS BERG skapat en 
thriller-värld där action varvas med det 
mänskliga, där kärlek och hat speglar var-
andra och teknologi är vägen till frälsning 
och undergång. I samtal med JAKOB NILSSON, 
Bokfabriken. 
ARR: BOKFABRIKEN

15.30 Skräck och rysligheter för unga – 
hur mörkt får det bli?
Fyller skräcken en psykologisk funktion 
eller gillar vi bara hur det känns att bli 
skrämda? Hur otäckt får man skriva och 
teckna för barn, var bör man dra gränsen 
mellan verklighet och fiktion?  
ARR: BONNIER CARLSEN

16.00 Att berätta sin familjs historia – 
hur en dokumentär serieroman kom till
JOANNA RUBIN DRANGER talar med JOSEFINE 
ENGSTRÖM, ordförande för Svenska Teck-
nare, om sin roman Ihågkom oss till liv. Om 
jakten efter svar på vad som hände med 
de släktingar som försvann under andra 
världskriget. 
ARR: ALBERT BONNIERS FÖRLAG

17.00 Matilda Ruta
MATILDA RUTA är illustratör, serietecknare 
och bilderbokskonstnär. I Kurragömma 
skildrar hon maktkampen på förskolan. Om 
att vara minst men vilja vara störst. Och om 
när leken går lite för långt. 
ARR: RABÉN & SJÖGREN

17.30 Festivalgeneralen presenterar 
årets Seriefest i Väst 
Programsläpp för Seriefest i Väst! 26–29 
oktober samlas serieskapare och serieläsare 
för att frossa i serier. Gratis inträde. 
ARR: SERIEFEST I VÄST

18.10 Messages from Ukraine
När kriget i Ukraina startade skrev GREGG 
BUCKENKNAPP till före detta studenter och 
frågade om de behövde stöd. Berättelserna 
han fick tillbaka ligger till grund för Messa
ges from Ukraine. Språk: engelska.

16.10 Att försöka vara en god människa
ULLI LUST från Wien talar med sin översättare 
SARA ERIKSSON om sin andra serieroman 
på svenska, När jag försökte vara en god 
män niska – en sidvändare om kärlek och 
passion. Språk: engelska.
ARR: LYSTRING FÖRLAG

16.45 Bamsetidningen 50 år
KALLE LIND pratar Bamse med experter. Du 
får svar på hur det var när det första numret 
gavs ut 1973, hur man gör riktigt bra Bamse-
historier och varför Rune Andréasson blev 
upprörd över en av Magnus Ugglas låtar.  
ARR: EGMONT

17.40 Utdelningen av 
Adamsonstatyetten 2023
Svenska Serieakademin delar för 58:e 
året ut ett av världens äldsta och mest 
prestigefyllda seriepriser till en svensk och 
en internationell serieskapare. Dessutom 
Adamsondiplom till förtjänta arbetare i den 
svenska seriens örtagård. 
ARR: SVENSKA SERIEAKADEMIN

SÖNDAG
11.00 Om att teckna asroligt och 
allvarligt
EDITH HAMMAR är en av Finlands främsta 
serietecknare, aktuell med serieromanen 
Portal. Hur jobbar Edith med sina bilder? 
Hur funkar serieformatet som samhälls-
kommentar? Moderator: HANNA YLÖSTALO. 
ARR: FÖRLAGET

11.30 Eldbarnet – klassisk fantasy och 
vinnare av Selmapriset 2023
ANN LJUNGBERG pratar med ELISABETH 
BERGLUND om hennes böcker Eldbarnet och 
Tidens hjärta.  2023 belönade Vulkanmedia 
Eldbarnet med Selmapriset, för årets bästa 
egenutgivna bok. 
ARR: ELISABETH BERGLUND

12.00 91:an fyller 91 – från humor till 
äventyr
Den hyllade 91:an-tecknaren GERT LOZELL 
djupdyker i hur 91:an förändrats med tre 
generationer läsare. De första skämtsidor 
som mötte världen på 1930-talet sådde fröet 
till dagens längre, intrigbaserade äventyr. 
ARR: EGMONT

13.00 De dödas stad – om skräckens 
mekanismer  
Vi diskuterar skrämmande berättelser, 
utforskar skräckens mekanismer och frågar 
oss varför vi aldrig kan lita helt på våra 
minnen. Författarna av rollspelet KULT 
är tillbaka med en skräckroman från ett 
sammanfallande Berlin.    
ARR: FRIA LIGAN

13.30 Mårten Melin och Rummet 
innanför
MÅRTEN MELIN berättar om sin novellsamling 
Rummet innanför. I tio fantastiska berättel-
ser möter vi spöken, älvor, demoner och 
vampyrer. Men människorna är kanske de 
otäckaste.  
ARR: RABEN & SJÖGREN

14.00 75 år med Sveriges mest lästa 
serietidning
Under 75 år har generationer svenskar roats 
och bildats av äventyren i Kalle Anka & 
C:o. Ankisterna STEFAN GUNNARSSON och 
JOAKIM DIÖS gör nedslag i Kalle Ankas rika 
seriehistoria.  

Seriefrämjandets mötesplats för tecknade serier, fantasy 
och science fiction på Bokmässan. Här utforskas allt från 
svartvit diskbänksrealism till  färgsprakande fantastiska 
världar!
Arrangeras av Seriefrämjandet.

LÖRDAG
10.25 Fattigt skryt!
CECILIA VÅRHED i samtal med ROJIN 
PERTOW, redaktör på Galago, om sin 
debutbok Fattigt skryt. 
ARR: GALAGO

11.00 Handbok för superhjältar
ELIAS VÅHLUND berättar om den nya delen i 
den populära serien Handbok för superhjältar. 
ARR: RABÉN & SJÖGREN

11.30 Skräck i vardagen
Hur skriver man verklighetstrogen skräck? 
CHRISTINA ÖHMAN och FRIDA GAMERO KÄLL 
berättar hur de skapar rysande stämning i 
berättelser som kommer nära vardagen.  
ARR: SERAF FÖRLAG

12.00 Folktro och fantasy 
Samtal med de norska seriestjärnskotten 
MALIN FALCH och CHA SANDMAEL, vars serier 
Norrsken och Drakens öga gör stor internatio-
nell succé.  
ARR: EGMONT

12.55 Möt Kalle Ankatecknaren Daan 
Jippes
I ett samtal mellan den legendariske Kalle 
Anka-tecknaren DAAN JIPPES och Kalle 
Anka-experten JOAKIM GUNNARSSON blickar 
vi tillbaka på Jippes långa karriär och hans 
relation till Kalle Anka. Språk: engelska.
ARR: EGMONT

13.50 Brasilianska Ilustralu pratar om 
sitt arbete och livetecknar
Illustratören ILUSTRALU vill berätta historier 
hon alltid velat läsa. Om relationer och det 
dagliga livet, men främst om människor 
och det universum som finns i och omkring 
dem. Ilustralu samtalar med NATALIA BATISTA. 
Språk: engelska.
ARR: EMBASSY OF BRAZIL

14.45 Drakar och Demoner – Sveriges 
största rollspel 
Det legendariska rollspelet Drakar och 
Demoner är tillbaka. Hör teamet bakom 
spelet berätta om skapandet av nya Drakar 
och Demoner. 
ARR: FRIA LIGAN

15.15 Fantasifulla världar – när barnen 
själva får välja
Musse och Helium och LasseMaja – två 
favoriter bland barnen. ULRIKA CAPERIUS leder 
ett samtal mellan CAMILLA BRINCK, HELENA 
WILLIS och MARTIN WIDMARK.  
ARR: BONNIER CARLSEN

15.45 Magi, skog och framtidshopp
ULRIKA CAPERIUS leder ett samtal med JOHANNA 
MO och MARIA HELLBOM – om fantasy och magi 
i barn- och ungdomslitteratur, om parallella 
världar och om hoppet om en framtid som 
vilar i de unga huvudpersonernas händer.  
ARR: BONNIER CARLSEN

PLAN 1 AHALLEN
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Nyskriven musikal av och med Lars Demian En mardrömslik thriller om över- och underordning

Mary Shelleys värld
Hon skapade Frankensteins monster

Stugfeber Hilda

Urpremiär 22/9 Stora Scen
AV OCH REGI Sisela Lindblom  

IDÉ tillsammans med Kajsa Hilton-Brown 

Urpremiär 23/9 Studion
AV Lars Demian REGI Hugo Aavaranta Hansén 

Urpremiär 22/9 Backa Teater
IDÉ, KONCEPT Hanna Nygren, Carolin Oredsson, Toni Tora  
Botwid AV Hanna Nygren REGI Carolin Oredsson

Sverigepremiär 26/1 Lilla Scen
AV Marie NDiaye REGI Gustav Englund

ROBIN HOOD 
FOREVER AND EVER

Vem kan rädda oss nu?

Nyskriven thrilleropera om en skrupelfri stjärnkirurg. 

Urpremiär 8 oktober 
Spelas t.o.m. 9 november

Opera av Paula af Malmborg Ward 
och Kerstin Perski.

Premiär 16 september 
Spelas t.o.m. 24 april 2024

Wicked presenteras i överenskommelse med Music Theatre International.

Baserad på Gregory Maguires roman. 
Regi Samuel Harjanne

Spelas på svenska i ny översättning av Calle Norlén.

Musik och sångtexter 
Stephen Schwartz  

Manus 
Winnie Holzman

Sve
rige
pre
miä
r!

Köp biljett på opera.se. 
Boka bord i GöteborgsOperans Restaurang 031-13 13 00.

GöteborgsOperans huvudpartner: Göteborgs Hamn
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Grön scen

TORSDAG
11.00 Vägen till ett hållbart liv:  krossa 
livsmyterna
MEDV: GÖRAN CHRISTIANSSON
ARR: KUNSKAPSHUSET FÖRLAG

11.30 Villa San Michele – Sveriges 
vackraste trädgård i Italien
MEDV: KRISTINA KAPPELIN
ARR: VILLA SAN MICHELE

13.00 Extinction Rebellion pratar om 
aktivism
ARR: EXTINCTION REBELLION, STUDIEFRÄMJANDET

13.30  Odla tillsammans för en grönare 
framtid
ARR: TILLSAMMANSODLINGEN I MÖLNDAL, 
STUDIEFRÄMJANDET

14.00 Hållbar utveckling i en girig 
global värld
MEDV: HANNA SOLDAL, SOFIA SVARFVAR

14.30 Få en rikare trädgård medan du 
latar dig
MEDV: INGRID ROGBLAD
ARR: STUDIEFRÄMJANDET, RIKARE TRÄDGÅRD, 
KOLONITRÄDGÅRDSFÖRBUNDET

15.00 En stad med mycket historia. Ett 
skrivprojekt. Vårt Varberg.
ARR: STUDIEFRÄMJANDET HALLAND, VARBERGS 
KULTURHISTORISKA MUSEUM OCH VARBERGS KOMMUN

15.30 No Dig & Täckodling – Stora 
skördar utan ett spadtag!
MEDV: BELLA LINDE

16.00 Orädda städer – En guide till den 
globala municipalistiska rörelsen 
ARR: DEMOKRATISK OMSTÄLLNING, 
STUDIEFRÄMJANDET

FREDAG
09.30 Så kan jägarna gynna den 
biologiska mångfalden
MEDV: SARA MOLIN
ARR: JÄGARFÖRBUNDET, STUDIEFRÄMJANDET

10.00 Prototyp: Omställningslabbet
ARR: STADSMILJÖFÖRVALTNINGEN GÖTEBORG STAD

11.00 Det växer saft och sylt överallt
ARR: BONNIER FAKTA, BOKFÖRLAGET FORUM

11.30 Odling för själen
ARR: FÖRENINGEN OMSTÄLLNING HÄLLUNGEBYGDEN, 
STUDIEFRÄMJANDET

13.00 Villa San Michele – Sveriges 
vackraste trädgård i Italien
MEDV: KRISTINA KAPPELIN
ARR: VILLA SAN MICHELE

13.30 Koloniträdgårdshistoria och 
beredskap
MEDV: INGRID ROGBLAD
ARR: STUDIEFRÄMJANDET, RIKARE TRÄDGÅRD, 
KOLONITRÄDGÅRDSFÖRBUNDET

14.00 Extinction Rebellion pratar om 
aktivism
ARR: EXTINCTION REBELLION, STUDIEFRÄMJANDET

14.30 Visionen om den självförsörjande 
kommunen
MEDV: JONATHAN NARAINE

15.00 Börja odla – din väg till en egen 
köksträdgård
MEDV: BELLA LINDE
ARR: ORDFRONT FÖRLAG

15.30 Panelsamtal: Hur kan 
vi omdefiniera vår relation till 
Naturen?
MEDV: SYLVIA KARLSSONVINKHUYZEN, 
SHAHRAM MANSOORY, DAVID THURFJELL, 
CEDRIC ÅKERMARK

LÖRDAG
09.30 Utby Tillsammansodling – hur 
startar man en gemensam stadsnära 
odling?
ARR: UTBY TILLSAMMANSODLING, 
STUDIEFRÄMJANDET

10.00 Få en rikare trädgård medan du 
latar dig 
MEDV: INGRID ROGBLAD
ARR:  STUDIEFRÄMJANDET, RIKARE TRÄDGÅRD, 
KOLONITRÄDGÅRDSFÖRBUNDET

10.30 Villa San Michele – Sveriges 
vackraste trädgård i Italien
MEDV: KRISTINA KAPPELIN
ARR: VILLA SAN MICHELE

11.00 Den lilla farmen i stan – odling 
och självhushållning
MEDV: LINDA HOLTBY
ARR: LB FÖRLAG

11.30 ”Tomat Tomat”. Personligt och 
inspirerande om vår mest älskade 
grönsak
MEDV: JULIA TUVESSON
ARR: POLARIS FAKTA

SÖNDAG
10.00 Skogsträdgård, odling för den 
late?
MEDV: MARIE CHRYSANDER, ANNE FRANZE
JORDANOV, LINDA HANSSON, HÅKAN PETTERSSON
ARR: FÄRJENÄS SKOGSTRÄDGÅRD, 
STUDIEFRÄMJANDET

10.30 Hur många växter kan du? 
Artkunskap mitt i krisen för biologisk 
mångfald
MEDV: ÅSA KRÜGER, STINA WESTSTRAND
ARR: GÖTEBORGS BOTANISKA TRÄDGÅRD

11.00 Också Annie
MEDV: ANNIE LÖÖF

11.30 Klimatsmarta kvarter som 
främjar biologisk mångfald, går det?
ARR: NATURSKYDDSFÖRENINGEN, 
STUDIEFRÄMJANDET

13.00 Extinction Rebellion pratar om 
aktivism
ARR: EXTINCTION REBELLION, STUDIEFRÄMJANDET

13.30 Att odla tillsammans i stan – 
hur funkar det? 
ARR: SILVERKÄLLANS ODLARFÖRENING, 
STUDIEFRÄMJANDET

14.00 Villa San Michele – Sveriges 
vackraste trädgård i Italien
MEDV: KRISTINA KAPPELIN
ARR: VILLA SAN MICHELE

14.30 En stad med mycket historia. Ett 
skrivprojekt. Vårt Varberg.
ARR: STUDIEFRÄMJANDET HALLAND, VARBERGS 
KULTURHISTORISKA MUSEUM OCH VARBERGS KOMMUN

13.00 Klimatsmarta kvarter som 
främjar biologisk mångfald, går det?
MEDV: HANNA HÖRNELL
ARR: NATURSKYDDSFÖRENINGEN, 
STUDIEFRÄMJANDET

13.30 Taylors frukt & bär
MEDV: JOHN TAYLOR
ARR: POLARIS FAKTA

14.00 Trädgårdsmästarinnor – 
hundra år av kamp för jämställd 
trädgårdsutbildning
MEDV: BOEL NORDGREN, INGER OLAUSSON
ARR: BOKFÖRLAGET ARENA

14.30 En litterär plattform för att främja 
miljö och mångfald
MEDV: LARS HÄGER, ANISUR RAMAN
ARR: STUDIEFRÄMJANDET UPPSALA VÄSTMANLAND

15.00 Ett år av liv i trädgården
MEDV: VICTORIA SKOGLUND, JENNY 
STRÖMSTEDT
ARR: POLARIS FAKTA

15.30 Så kan jägarna gynna den 
biologiska mångfalden
MEDV: SARA MOLIN
ARR: JÄGAREFÖRBUNDET, STUDIEFRÄMJANDET

16.00 Extinction Rebellion pratar om 
aktivism
ARR: EXTINCTION REBELLION, STUDIEFRÄMJANDET

På Grön scen kan du höra Sveriges mest passionerade 
odlare, trädgårdsmästare och samhällsdebattörer 
inom de gröna frågorna. Här handlar det om allt från 
den egna trädgården till den stora jorden. Kom och 
var med och förändra världen bit för bit! 
Arrangeras av Studiefrämjandet.
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Matscenen

TORSDAG
11.00 Grundkokbok för unga kockar
DANTE ZIA brinner för att laga mat, inspirera 
och hjälpa till i köket. Med hjälp av Dantes 
tips och genvägar är det enkelt för nybörjare 
att hänga med i recepten och laga mat på 
egen hand. 
ARR: BONNIER CARLSEN

12.00 Glöggmingel och lättlagad 
julmat
Hur skriver man en lättläst kokbok? I 
Laga julmat har JESSICA FREJ gjort enkla 
steg-för-steg-beskrivningar i både text och 
bild, för att alla ska ha möjlighet att känna 
julens dofter i sitt eget kök. Välkomna på 
glöggmingel med provsmakning!   
ARR: LL-FÖRLAGET

13.00 Fermentera!
Många har fått upp ögonen för fermen-
terade grönsaker som kimchi och surkål 
de senaste åren. Men hur serverar man 
grönsakerna om man inte bara vill äta dem 
bredvid som en sallad? JENNY ”SURTANTEN” 
NEIKELL delar med sig av sin gedigna kunskap 
om fermentering.  
ARR: NORSTEDTS

14.00 Året som årets kock – ett 
tillfälle att påverka
Årets Kock 2022, JESSIE SOMMARSTRÖM, 
har använt sitt år till att belysa vikten av 
en hållbar framtid. Vi kan inte sluta äta, 
men måste välja hur vi äter. Hör Jessie 
berätta om hur vi alla kan vara en del 
av omställningen, och samtidigt behålla 
passionen för mat. 
ARR: OPAL

15.00 Vad är judisk mat?
HAYA MOLCHO driver den kosmopolitiska 
restaurangkedjan NENI med filialer i flera 
av Europas metropoler och med smaker från 
Israel och övriga Mellanöstern på menyn. 
Här lagar den Tel Aviv-födda världskocken 
en av sina favoriträtter och talar om judisk 
gastronomi. Språk: engelska.
ARR: JUDISK KULTUR I SVERIGE

16.00 Skördetid – sylta och safta i 
september
MY FELDT begränsas inte av årstider när hon 
syltar och saftar. Några nävar av det man 
hittar i naturen som doftar eller smakar gott 
är allt som behövs för att fylla skafferiet året 
runt. Här bubblar höstbetonade smaker i 
Mys kastruller – välkommen att smaka.   
ARR: BONNIER FAKTA

17.00 Resan till det italienska livet
PETER och CARINA NORDIN har tillbringat de 
senaste 35 åren på fantastiska restauranger 
för att avslöja hemligheterna bakom den 
bästa pastan och risotton. De har givit ut 
kokböcker och lagat mat på tv. 2016 sålde 
de allt sitt ägande i sin stora koncern och 
flyttade till Italien där de driver ett bed & 
breakfast.  
ARR: OWN YOUR BOOK

FREDAG
10.00 Möt Kockarnas kampvinnaren 
2022
LOUISE JOHANSSON inspirerar till vardags-
rätter som utgår från hållbara svenska 
råvaror som musslor, morötter, grönkål, 
blomkål, äpple, sill och pumpa. Här blir det 
råvaruprat och chans att prova en favoriträtt 
ur nya boken Musslor & morötter.   
ARR: NATUR & KULTUR

11.00 Laga goa grejer med Gottigheter!
Här lagas bara goa grejer utan pekpinnar! 
Mat är mat och mat är gött. Det ska vara 
kreativt och lustfyllt, och förhoppningsvis 
syns det på tallriken också. Matkreatören 
JENNIFER ERIKSSON driver Instagramkontot 
@Gottigheter och debuterade i våras med 
sin kokbok Gottigheter och i dag lagar vi goa 
grejer ur boken!  
ARR: TUKAN

12.00 Svenskarnas mest älskade 
grönsak
Kokboksstjärnan JULIA ”TUVESSONSKAN” 
TUVESSON har skrivit en både personlig, rolig 
och inspirerande hyllning till svenskarnas 
mest älskade grönsak. Tomat Tomat är en 
personlig och lärorik berättelse om favo-
ritgrönsaken – med över 60 lättlagade och 
smakrika recept.  
ARR: POLARIS

13.00 Americana av Jonas Cramby
Har du drömt om Farmor Ankas perfekta 
äppelpaj-slajsar sen du var barn? Kollar du 
regelbundet om de bästa restaurangscenerna 
från Mad Men på Youtube? Då är Americana 
antagligen boken för dig. JONAS CRAMBY 
bjuder på smakprov av en favoriträtt.  
ARR: NATUR & KULTUR

14.00 Att laga god enkel mat
Mat ska vara god men behöver inte vara 
krånglig. För OLLE T CELLTON betyder god 
enkel mat att man inte tar några genvägar 
och bara använder de bästa råvarorna man 
kan hitta och har råd med. Här bjuder han 
på smakprov av en favoritsallad.   
ARR: NATUR & KULTUR

15.00 Kokboksdebuterande matprofil 
gör revansch på vår ätstörda samtid 
Göteborgsbaserade matskribenten ANJA 
”ENMATINSTA” OLAUG JELINEK debuterade som 
kokboksförfattare under våren 2023. Den 
hyllade boken Cravings är till brädden fylld 
av lättlagade gröna smakbomber som man 
vill laga om och om igen.   
ARR: POLARIS

17.00 Laga lunch på typ fyra minuter
Matprofilen SARA BEGNER bjuder på vardags-
inspiration till luncher som är tidseffektiva, 
goda och enkla, och dessutom vänliga mot 
plånboken. Sara hjälper dig också att handla 
på ett mer ekonomiskt och klimatsmart sätt, 
och att verkligen ta vara på det du köper.  
ARR: NORSTEDTS

LÖRDAG
11.00 Här ska lagas potatis!
Raggmunkar med fläsk och lingon, 
husmanskost på steroider, det här är 
en smakkombination nedsänd från 
gud. STEFAN EKENGREN driver restaurang 
Hantverket i Stockholm och hans hjärta 
klappar lite extra för husmanskost och 
särskilt för potatis.   
ARR: NATUR & KULTUR

12.00 Ris – så mycket mer än ett 
tillbehör
Ris kan vara sticky, krämigt, luftigt, krispigt, 
nötigt, parfymerat eller klibbigt och har ett 
unikt sätt att ta upp smaker av kryddor och 
buljonger under tillagning. TOVE NILSSONS 
femte kokbok Ris är här och hon delar med 
sig av tekniktips och smakprov!   
ARR: NATUR & KULTUR

13.00 Svenskarnas mest älskade 
grönsak
Kokboksstjärnan JULIA ”TUVESSONSKAN” 
TUVESSON har skrivit en personlig, rolig och 
inspirerande hyllning till svenskarnas mest 
älskade grönsak. Tomat Tomat är en person-
lig och lärorik berättelse om favoritgrönsa-
ken – med över 60 lättlagade och smakrika 
recept.  
ARR: POLARIS

14.00 Laga goa grejer med Gottigheter!
Här lagas bara goa grejer utan pekpinnar! 
Mat är mat och mat är gött. Det ska vara 
kreativt och lustfyllt, och förhoppningsvis 
syns det på tallriken också. Matkreatören 
JENNIFER ERIKSSON driver Instagramkontot 
@Gottigheter och debuterade i våras med 
sin kokbok Gottigheter och i dag lagar vi goa 
grejer ur boken.  
ARR: TUKAN

15.00 Möt Camilla Hamid
CAMILLA HAMID är en av Sveriges främsta 
profiler inom bakning, med en oslagbar för-
måga att skapa nyskapande och gudomligt 
goda recept. Till bokmässan 2023 har hon 
en helt nyutkommen bakbok med sig, som 
fokuserar på vinterns godsaker.  
ARR: POLARIS

16.00 Grilla med Tareq Taylor 
TAREQ TAYLOR är tillbaka med Grilla, en riktig 
grillbibel som innehåller recept från hela 
världen med smaker för alla preferenser. 
Han bjuder på smakprov ur boken – blir det 
mustigt, hett, syrligt eller örtigt? Efterrätt, 
sallad eller helgrillat?  
ARR: BONNIER FAKTA

17.00 Lär känna det bengaliska köket
RIZWAN QADERY är aktuell med Masala mama 
som är en introduktion det bengaliska köket 
genom personliga recept på typiska klassi-
ker. Här får du provsmaka en av författarens 
favoriter efter recept nedskrivet som rätten 
lagas i de flesta hem i Bangladesh.   
ARR: NATUR & KULTUR

SÖNDAG
11.00 Falsk mandelkaka och fläsk i örat 
– historiska recept i praktiken
Recept från 1700-talet ger oss en kalej-
doskopisk bild av det förflutna. Råvaror, 
tillredningssätt och oskyldigt matfusk 
passerar revy. Vad berättar gamla recept om 
vardag, sjukdom och hälsa? Etnologen och 
matexperten YRSA LINDQVIST och historikern 
MAREN JONASSON testar recept.   
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND

12.00 Lyckas med brödbaket varje 
gång
Vill du äta gott, nyttigt bröd varje dag? 
MARIA BLOHM, aktuell med boken Grovt bröd, 
visar hur du formar degen, vad som händer 
i jäsningen och tips och trix för att alltid 
lyckas med bakningen.    
ARR: TUKAN

13.00 Helans bästa
HELAN SHABANI har gjort succé på sociala 
medier med sina filmer där hon visar sina 
enkla men gudomligt goda kakor, bakverk 
och desserter. Med stor kreativitet bakar 
hon snabba saker som alla kan göra, med 
enkla ingredienser och ett utsökt resultat.   
ARR: NORSTEDTS

14.00 Grilla med Tareq Taylor 
TAREQ TAYLOR är tillbaka med Grilla, en riktig 
grillbibel som innehåller recept från hela 
världen med smaker för alla preferenser. 
Han bjuder på smakprov ur boken – blir det 
mustigt, hett, syrligt eller örtigt? Efterrätt, 
sallad eller helgrillat?  
ARR: BONNIER FAKTA

15.00 Fatta pasta
Mästerkocken SANDRA MASTIO må vara 
känd som pizzadrottning, men hösten 
2023 kommer hon med en bok som lär 
oss att nå pasta-perfektion. Boken Fatta 
pasta tar avstamp i Sandras tio budord om 
vad som gör en pastarätt storslagen, och 
därtill får vi hennes 60 bästa pastarecept.   
ARR: POLARIS

På den här scenen kan du uppleva hur 
några av  Sveriges främsta kockar lagar 
och pratar om mat.
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Hantverks
scenen
TORSDAG
12.30 Mathantverk från Kode
Skålldals lilla ekomejeri är ett familjejord-
bruk med fyrtio mjölkkor, gårdsmejeri och 
gårdsbutik i Kode, tre mil norr om Göte-
borg. På scenen lyfter de svenskt mathant-
verk och presenterar sin eldost. 
ARR: SKÅLLDALS LILLA EKOMEJERI

13.30 Renovera och 
energieffektivisera
Att byta fönster är snarare regel än 
undantag idag. Ur klimatsynpunkt är det 
dock bättre att renovera och energief-
fektivisera. Hur går det till och vilka 
olika metoder finns det att välja på? Med 
ALFRED SKOGBERG och GUSTAV BERGSTRÖM 
från Renoveringsraseriet.   
ARR: ORDFRONT

14.30 Allt du kan göra med näver
Den uppmärksammade hantverkaren BROR 
FORSLUND och designern KERSTIN SYLWAN 
berättar om ett underutnyttjat material som 
är vattentätt, antibakteriellt och väldigt 
vackert. De visar föremål från historien, 
samtiden och kanske från framtiden! 
ARR: BOKMÄSSAN

15.30 Lär dig virka 
Ordet virka kommer från tyskans wirken 
som betyder verka eller uträtta. Med hjälp 
av en krok och ett passande garn går det 
att åstadkomma former och texturer som 
kan pryda eller kläda. MARY VAN VIEGEN går 
igenom grunderna för virkning och du får 
själv prova på.   
ARR: HEMSLÖJDSKONSULTENTERNA VÄSTRA GÖTALAND

16.30 Slöjd och skrift. 
Slöjd och hantverk omnämns ofta som ”tyst 
kunskap”. Utifrån handens arbete närmar vi 
oss det skriva ordet från ett slöjdperspektiv. 
Kan ord och slöjd förstärka varandra? Hur 
låter slöjd inifrån praktiken? Med MEIRA 
AHMEMULIC. 
ARR: HEMSLÖJDSKONSULTENTERNA VÄSTRA GÖTALAND

FREDAG
10.30 Älskade korg!
Korgmakaren MIRIAM GÖRANSSON visar 
korgflätning. Revbenskorgar kan bindas i 
inhemska material som granrot och en, men 
här visar Miriam tekniken i pil som är ett 
lättodlat och miljövänligt material som har 
olika naturliga färger.  
ARR: HEMSLÖJDSKONSULTENTERNA VÄSTRA GÖTALAND

11.30 Nääs och slöjden
1872 startade August Abrahamson och Otto 
Salomon en slöjdskola på Nääs. Sedan dess 
har Nääs varit ett centrum för slöjd och 
hantverk med deltagare från hela världen. 
Idag finns kursverksamhet inom slöjd, 
byggnadsvård och konsthantverk. Hems-
löjdskonsulent TOBIAS HAVAAS och Stiftelsen 
NÄÄS berättar mer. 
ARR: HEMSLÖJDSKONSULTENTERNA VÄSTRA GÖTALAND

12.30 Fermentera!
Många har fått upp ögonen för fermen-
terade grönsaker som kimchi och surkål 
de senaste åren. Men hur serverar man 
grönsakerna om man inte bara vill äta dem 
bredvid som en sallad? JENNY ”SURTANTEN” 
NEIKELL delar med sig av sin gedigna kunskap 
om fermentering.  
ARR: NORSTEDTS

13.30 Skördetid – sylta och safta i 
september
MY FELDT begränsas inte av årstider när hon 
syltar och saftar. Några nävar av det man 
hittar i naturen som doftar eller smakar gott 
är allt som behövs för att fylla skafferiet året 
runt. Här bubblar  höstbetonade smaker i 
Mys kastruller – välkommen att smaka.   
ARR: BONNIER FAKTA

14.30 Sy ett lapptäcke – på 20 
minuter! 
För KERSTIN NEUMÜLLER är hantverket en 
del av livet, och i sin nya bok Vardags
slöjd öppnar hon dörrarna till sin 
verkstad där hon jobbar med textil, trä 
och återbruksmaterial. På scenen visar 
Kerstin hur man kan sy ett lapptäcke 
steg för steg på bara 20 minuter om man 
förbereder jättemycket innan!   
ARR: NATUR & KULTUR

15.30 Den nya ölkulturen
Det bubblar om den nya ölkulturen! Under 
2000-talet har hundratals hantverksbrygge-
rier etablerats runt om i landet. Journalisten 
och sommelieren SANNA LINDBERG beskriver 
hur Sverige numera ses som ett av de stora 
nya ölländerna, och hur vi nådde dit. Pro-
gramledare: MARTIN RANSGART.    
ARR: BONNIER FAKTA

LÖRDAG
10.30 Kofta och klänning
Göteborgsbaserade textilkonstnären och 
stickgeniet ANNA BAUER har gjort sig känd 
bland hemslöjdsfans genom sina böcker, 
utställningar och kurser. Nu har hon skrivit 
boken Kofta och klänning, som handlar om 
att skapa sina egna kläder.   
ARR: POLARIS

11.30 Grafiskt broderi med Maria Snare 
Johnsson
Enkla, tydliga och kontrastrika mönster med 
ett urbant uttryck är MARIA SNARE JOHNSSONS 
signum. Här visar hon hur man med enkla 
korsstygn kan åstadkomma fantastiska bro-
derier. Och nej, du behöver inte vara proffs 
för att klara av detta!   
ARR: TUKAN

12.30 Ett hem: Carl och Karin 
Larssons värld
Med sprudlande kreativitet och känsla 
för färg och form skapade konstnärs-
paret ett hem som är både sekelskif-
tesdröm och förvånande modernt. ELSA 
BILLGREN talar med CHIA JONSSON, chef på 
Carl Larsson-gården.  
ARR: BOOKMARK

13.30 Ett år av liv i trädgården 
En blommande vänskap mellan journalis-
ten och programledaren JENNY STRÖMSTEDT 
och trädgårdsmästaren VICTORIA SKOGLUND. 
Duon bakom den älskade podden Röda vita 
rosen bjuder på tankar om livet och mäng-
der av trädgårdstips.    
ARR: POLARIS

14.30 Kofta och klänning
Göteborgsbaserade textilkonstnären 
och stickgeniet ANNA BAUER har gjort sig 
känd bland hemslöjdsfans genom sina 
böcker, utställningar och kurser. Nu har 
hon skrivit boken Kofta och klänning, 
som handlar om att skapa sina egna 
kläder.   
ARR: POLARIS

16.30 Pasta som hantverk
Mästerkocken SANDRA MASTIO må vara 
känd som pizzadrottning, men hösten 2023 
kommer hon med en bok som lär oss att 
nå pasta-perfektion. Boken Fatta pasta tar 
avstamp i Sandras tio budord om vad som 
gör en pastarätt storslagen, och därtill får vi 
hennes 60 bästa pastarecept.   
ARR: POLARIS

SÖNDAG
10.30 Ett år av liv i trädgården 
En blommande vänskap mellan journalis-
ten och programledaren JENNY STRÖMSTEDT 
och trädgårdsmästaren VICTORIA SKOGLUND. 
Duon bakom den älskade podden Röda vita 
rosen bjuder på tankar om livet och mäng-
der av trädgårdstips.    
ARR: POLARIS

11.30 Helans bästa
HELAN SHABANI har gjort succé på sociala 
medier med sina filmer där hon visar sina 
enkla men gudomligt goda kakor, bakverk 
och desserter. Med stor kreativitet bakar 
hon snabba saker som alla kan göra, med 
enkla ingredienser och ett utsökt resultat.   
ARR: NORSTEDTS

12.30 Knepen som får dig att lyckas 
med popcornen 
BRUNO LINDBERG, författare till Popcornboken, 
introducerar dig till popcornens underbara 
värld och förklarar varför han älskar dem 
så mycket. Det kommer att finnas något att 
lära sig både för nybörjare och proffs.   
ARR: WEPOPOP AB

13.30 Pasta som hantverk
Mästerkocken SANDRA MASTIO må vara 
känd som pizzadrottning, men hösten 2023 
kommer hon med en bok som lär oss att 
nå pasta-perfektion. Boken Fatta pasta tar 
avstamp i Sandras tio budord om vad som 
gör en pastarätt storslagen, och därtill får vi 
hennes 60 bästa pastarecept.   
ARR: POLARIS

14.30 Lin on me
Hemslöjdskonsulenterna MARIA CLAESSON 
och HILLEVI SKOGLUND visar hur det går till att 
spinna en tråd av linfibrer och berättar sam-
tidigt om materialet och om aktuella projekt 
kring lin och linne som pågår i Sverige och 
Västra Götaland.    
ARR: HEMSLÖJDSKONSULTENTERNA VÄSTRA GÖTALAND

15.30 Träslöjd som barnkultur
Att kunna använda redskap och verktyg är 
något som utmärker oss människor. Ändå 
är det inte alla som vet hur man hanterar 
kniv och yxa. Hemslöjdskonsulent SARA 
DEGERFÄLT lotsar oss igenom världshistorien 
utifrån ett trägubbe-perspektiv och barns 
möjligheter att skapa i trä.   
ARR: HEMSLÖJDSKONSULTENTERNA VÄSTRA GÖTALAND

Lyssna på experter inom näverslöjd, 
odling, ostystning, inredning, öl och 
alla typer av hantverk.

PLAN 1 EHALLEN
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13.30 Vilken dag är egentligen en bra 
dag att dö?
MEDV: CARINA BERGFELDT, LISA HEINO
ARR: FORUM

14.00 Sveriges Lärare levererar 
kollektivavtalets trygghet genom Min 
Trygghet
MEDV: LENA LINDQVISTALBINSSON, TONY 
WALLGREN
ARR: MIN TRYGGHET 

14.20 Läskigheter för de allra minsta
MEDV: JONNA BJÖRNSTJERNA, SARA 
EDWARDSSON, YLVA HÄLLEN
ARR: BONNIER CARLSEN

15.00 Vad är en bok? Att leka med 
bokformatet 
MEDV: EMMA KARINSDOTTER, DAVID SUNDIN
ARR: BONNIER CARLSEN 

15.30 Böckernas roll för att förstå 
verkligheten 
MEDV: LISA HEINO, SVANTE WEYLER
ARR: VOLANTE 

16.15 Oscar Jonsson om Hotet från 
Ryssland
MEDV: OSCAR JONSSON
ARR: MONDIAL 

16.45 ”Pojkrumshistoria” och modern 
folkbildning historia ftw! 
MEDV: DANIEL HERMANSSON
ARR: VOLANTE 

SÖNDAG
09.30 Möten som får barns språk att 
växa
MEDV: ANN NORDBERG, MICAELA PSILANDER
ARR: LÄRARFÖRLAGET 

09.50 Ung och judisk – ett ansvar att 
berätta?
MEDV: ADINA BROSTRÖM, MAJA HAALAND, HELENA 
HERMANSSON, MATS TANGESTUEN
ARR: VOKSENÅSEN- KULTURCENTRUM FÖR SVENSKT- 
NORSKT SAMARBETE 

10.25  Judiskt motstånd under 
Förintelsen
MEDV: MERIAM CHATTY, KENNETH HERMELE
ARR: ORDFRONT OCH FORUM FÖR LEVANDE HISTORIA 

11.05 Därför skall vi skapa plats för 
leken här och nu!
MEDV: LISA HEINO, LENAH MARGÅRD
ARR: LENA MARGÅRD 

11.30 Sveriges Lärare levererar 
kollektivavtalets trygghet genom Min 
Trygghet
MEDV: LENA LINDQVISTALBINSSON, TONY 
WALLGREN

12.10 Att skriva för unga om historiska 
händelser 
MEDV: MATS STRANDBERG
ARR: RABÉN & SJÖGREN 

12.40 Skolans betydelse för framtidstro 
och en väg bort från kriminalitet
MEDV: LISA HEINO, DIAMANT SALIHU

13.30 Hur gör man för att bli omtyckt 
och skapa goda relationer? 
MEDV: BJÖRN HEDENSJÖ
ARR: POLARIS FAKTA 

14.30 Visdom för människor i en 
föränderlig tid
MEDV: KATRIN GOLDSTEIN KYAGA, SIMON KYAGA
ARR: POLARIS FAKTA 

TORSDAG
10.00 Invigning av Lärarscenen med 
spaningar framåt 
MEDV: ÅSA FAHLÉN, PATRIK HADENIUS
ARR: SVERIGES LÄRARE 

10.30 Vem ska skriva morgondagens 
läromedel? 
MEDV: FREDRIK BLOMQVIST, MARIE CARLSSON, 
EMBLA JERNSTIG, HANS PERSSON
ARR: LÄROMEDELSFÖRFATTARNA 

11.00 Ingvar Lundbergpriset – en eldsjäl 
som främjar läs och skrivinlärning  
MEDV: YUKIKO DUKE
ARR: NATUR & KULTUR 

11.20 Så påverkar AI hjärnan och 
lärandet 
MEDV: TORKEL KLINGBERG, NIKLAS LEAVY
ARR: NATUR & KULTUR 

12.10 Undervisa med skönlitteratur – 99 
aktiviteter
MEDV: LISA HEINO, FREDRIK SANDSTRÖM
ARR: LIBER

12.40 Sveriges Lärare levererar 
kollektivavtalets trygghet genom Min 
Trygghet
MEDV: LENA LINDQVISTALBINSSON, TONY 
WALLGREN
ARR: MIN TRYGGHET 

13.00 ”Att vara lärare är kreativt, 
oförutsägbart, knäppt och otroligt 
spännande”
MEDV: ANNA MARIA THUNMAN, MARIA WIMAN
ARR: LÄRARFÖRLAGET 

13.30 Religionskunskapens känsliga 
ämnen
MEDV: NIKLAS LEAVY, DAVID THURFJELL
ARR: NATUR & KULTUR 

14.00 Annie Lööf och Jan Eliasson 
om demokratins roll i vår samtid och 
framtid
MEDV: JAN ELIASSON, LISA HEINO, ANNIE LÖÖF
ARR: SVERIGES LÄRARE 

Lärarscenen

15.00 Varför ska man läsa 
skönlitteratur?
MEDV: JONNA BRUCE, ÅSA FAHLÉN, MATS MALM, 
HILMA OLSSON
ARR: HEGAS FÖRLAG 

15.30 Prisutdelning Årets 
Lärarförfattare
MEDV: ANNA MARIA THUNMAN, MALIN TUFVESSON
ARR: LÄRARSTIFTELSEN OCH LÄRARFÖRLAGET 

15.50 Ljud som gör skillnad – ett samtal 
om Ukraina och musik som motkraft
MEDV: MATHIAS DEMETRIADES, TARAS DEMKO, 
CHRISTINA FRIBERG, CAROLINA VON SCHANTZ
ARR: DEN GLOBALA SKOLAN OCH SIDA

16.30 Berättande som levandegör 
historien. Dick Harrison om korstågen.  
MEDV: DICK HARRISON
ARR: HISTORISKA MEDIA 

17.05 Skolframgång genom språket 
MEDV: MICAELA PSILANDER, ANNA MARIA 
THUNMAN
ARR: LÄRARFORTBILDNING AB

LÖRDAG
09.15 När språkbadade du senast?
MEDV: MARIE ERIKSSON, MICAELA PSILANDER
ARR: LÄRARFÖRLAGET 

09.40 Epatraktorer, atraktorer och 
läsning 
MEDV: ANNCHARLOTTE EKENSTEN, MAGNUS 
LJUNGGREN
ARR: STUDENTLITTERATUR 

10.10 Att skriva om krig för barn 
MEDV: CAMILLA LAGERQVIST, VANNA ROSENBERG
ARR: BONNIER CARLSEN 

10.40 Från smalt intresse till bred 
folkbildning med Kalle Lind 
MEDV: LISA HEINO, KALLE LIND
ARR: FORUM 

11.10 Hur kan vi arbeta med 
faktabilderböcker i förskolan?
MEDV: MARIA WEDAR, BARBRO WESTLUND
ARR: NATUR & KULTUR 

11.40 Hur förvaltar vi arvet efter 
Emerich Roth?
MEDV: CHARLOTTA GRANATH, KARIN VLACHOS
ARR: NATUR & KULTUR 

12.15 Kan högläsning utveckla alla barn 
till Superhjältar? 
MEDV: MARLEN ESKANDER, ELIAS VÅHLUND
ARR: RABÉN & SJÖGREN

13.00 Skolan som skulle göra Sapmí 
svenskt ett trauma i generationer
MEDV: ANNHELEN LAESTADIUS
ARR: ROMANUS & SELLING FÖRLAG OCH  FORUM FÖR 
LEVANDE HISTORIA

Lärarscenen är scenen som ger lärare och ledare inspiration att 
utveckla svensk skola. På Lärarscenen möter du högaktuella 
personer som utmanar dina tankar och ger uppslag till din egen 
utveckling i din yrkesroll och som människa.
Arrangeras av Sveriges lärare.

PLAN 1 CHALLEN

14.30 Skolornas Fredspris 2023
MEDV: JAN ELIASSON, CHARLOTTA GRANATH, 
JENNY JOHANSSON, ANNA KARLSSON, ANNIE 
LÖÖF, JESPER MAGNUSSON
ARR: SKOLORNAS FREDSPRIS

15.00 Tidig läs och skrivutveckling 
att knäcka den alfabetiska koden
MEDV: ANNA MARIA THUNMAN, SUSANNE WEINER 
AHLSTRÖM
ARR: LÄRARFORTBILDNING AB

15.30 Skolans betydelse i en orolig tid i 
en orolig värld 
MEDV: JAN ELIASSON, ÅSA FAHLÉN, LISA HEINO
ARR: SVERIGES LÄRARE 

16.00 Ideologisk pyttipanna – nya 
uttryck för rasism och kvinnohat i 
skolan
MEDV: SHABAB AHMADIAN, DANIEL POOHL, SARA 
SVANLUND
ARR: EXPO OCH MÄN

FREDAG
09.00 Det går att vända en skola
MEDV: LISA HEINO, LINNEA LINDQUIST
ARR: GOTHIA KOMPETENS 

09.25 Möjligheternas oas – från 
kommunal musikskola till kulturskola
MEDV: MARTIN RÖSHAMMAR, HÅKAN SANDH
ARR: SVERIGES LÄRARE 

09.50 Brottsplats skolan 
MEDV: ÅSA FAHLÉN, LISA HEINO, VESNA PREKOPIC
ARR: VOLANTE 

10.20 Hållbar specialundervisning? 
Jämförelse mellan Finland och Sverige
MEDV: HEIDI HELLSTRAND, TUULA KOLJONEN
ARR: STUDENTLITTERATUR

10.50 Autentiska platser – att lämna 
klassrummet för att undervisa om 
Förintelsen
MEDV: STEFAN ANDERSSON, ANNA FLORÉN, LISA 
HEINO, CHRISTER MATTSSON
ARR: VOKSENÅSEN – KULTURCENTRUM FÖR SVENSK-
NORSKT SAMARBETE 

11.25 Skolan efter marknaden 
MEDV: LISA HEINO, ANNA KARLEFJÄRD, ÅSA 
PLESNER, JONAS VLACHOS
ARR: LIBER

12.30 Hur kan faktaböcker locka barn 
till läsande?
MEDV: BJÖRN HÖGLUND
ARR: ORDALAGET

13.00  Det värdefulla skolbiblioteket 
och priset Årets Skolbibliotek 2023 
MEDV: INGELA KORSELL, LINNEA TELL
ARR: NATIONELLA SKOLBIBLIOTEKSGRUPPEN

13.30 Avkodningsträning i helklass
MEDV: SARA BRUUN
ARR: LIBER

14.00 Prisutdelning av Stora läspriset
MEDV: CHRISTINA PALM, EVALIS SIRÉN
ARR: LÄRARSTIFTELSEN OCH SFUB

14.35 Sveriges Lärare levererar 
kollektivavtalets trygghet genom Min 
Trygghet
MEDV: LENA LINDQVISTALBINSSON, TONY 
WALLGREN
ARR: MIN TRYGGHET 
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Biblioteks
scenen
TORSDAG
09.15 Välkommen till Biblioteksscenen 
2023!
MEDV: JAN ALEXANDERSSON, ALEX BERGSTRÖM
ARR: KULTURUTVECKLING VGR

09.30 Biblioteken och beredskap
MEDV: ELEONOR GRENHOLM, LENA LUNDBERG 
VESTERLUND, LILIT NERSESYAN
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
KUNGLIGA BIBLIOTEKET

10.00 Speglar bibliotekarierna 
samhället? 
MEDV: SOLEDAD CARTAGENA, OLA PILEROT, 
PAMELA SCHULTZ NYBACKA
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
KULTURRÅDET

10.30 Steget före – omvärldsbevakning 
på folkbibliotek
MEDV: JENNY LINDBERG, OLA PILEROT
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
BIBLIOTEKSHÖGSKOLAN, HÖGSKOLAN I BORÅS

11.00 Stärkt samverkan – en 
förutsättning för biblioteken? 
MEDV: KARIN GRÖNVALL, MAGNUS LARSSON, 
OSKAR LAURIN, KAJSA RAVIN
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
MTM, KUNGLIGA BIBLIOTEKET OCH KULTURRÅDET

11.30 Främja läsning! Kollegialt lärande 
på vetenskaplig grund
MEDV: CECILIA GÄRDÉN, ÅSE HEDEMARK, JENNY 
LINDBERG
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
KULTURRÅDET

12.00 MIK och läsfrämjande – en möjlig 
kombo?
MEDV: MARIKA ALNENG, TOBIAS GARD, JENNIE 
LARSSON
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
DIGITEKET

12.30 En bokprovning i snabbformat 
MEDV: AMANDA IDBERG, ÅSA WARNQVIST
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
SVENSKA BARNBOKSINSTITUTET, SBI

13.00 Stimulera barns flerspråkighet!
MEDV: HENRY ASCHER, ANITA SJÖVALL SIGSTEDT, 
SIGNE TONÉR
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
KULTURRÅDET

13.30 Hur kan man jobba med VR som 
en upplevelse på bibliotek?
MEDV: JOHANNA HAMMARSTRÖM, ISABELLE 
KRISTENSEN, LINDA SÄVHAMMAR
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
BIBLIOTEKSUTVECKLING ÖSTERGÖTLAND

14.00 Möt årets ALMApristagare 
Laurie Halse Anderson
MEDV: LAURIE HALSE ANDERSON, BOEL WESTIN
SPRÅK: ENGELSKA.

ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
ALMA -KANSLIET

14.30 Libris växer och utvecklas
MEDV: JOHANNA BERGLIND, DAVID SÖDERGREN 
MEDIN
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
KUNGLIGA BIBLIOTEKET

15.00 Gröna biblioteket Garaget i 
Malmö
MEDV: MALIN GILLBERG, NICOLAS KELLER, LISA 
MAGNUSSON
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
BIBLIOTEKSUTVECKLING REGION SKÅNE, GRÖNA 
BIBLIOTEKET GARAGET 

15.30 Utveckla med UX
MEDV: MARIA NORDIN, ANNAKARIN TELLGREN, 
SARA TRÖEN
ARR: KULTURUTVECKLING VGR 

16.00 Sociala rum
MEDV: ANNAKARIN KARLSSON, GUSTAV 
WOLLENTZ
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
BIBLIOTEKSUTVECKLING BLEKINGE KRONOBERG 

16.30 Litteraturens kraft
MEDV: MOA CANDIL, KATARINA PETERSSON, JC 
SVENSSON, HENRIK WIG
ARR:  KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED NÄLLI

17.00 Poesigympa
MEDV: IRÈNE KARLBOM HÄLL, HELENA NILSSON
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
LITTERATURUTVECKLING SÖRMLAND 

17.30 Mina drömmars quiz!
MEDV: BODIL ALVARSDOTTER, MALIN CARLSSON
ARR: KULTURUTVECKLING VGR

FREDAG
09.00 Live på Biblioteksscenen: 
Angelägen forskning – tema 
minoritetsspråk
MEDV: CHARLOTTE HYLTÉNCAVALLIUS, HANNA 
SCHIMMER, TOMAS WOODSKI
ARR:  KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
KUNGLIGA BIBLIOTEKET, KULTURRÅDET OCH MTM

09.30 Mångspråksarbete i 3D: dialog, 
delaktighet och demokrati
MEDV: ÅSAMARIA BERG LEVINSSON, IRENA VIKSNE

13.00 Vad är kvalitetslitteratur ur ett 
barnperspektiv?
MEDV: BODIL ALVARSDOTTER, PIJA LINDENBAUM, 
ERIK TITUSSON
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED LILLA 
PIRATFÖRLAGET

13.30 Jag önskar dig lycka  – romska 
röster
MEDV: DOMINO KAI, FLORIDA PAVLOVSKA, HEDVIG 
VAN BERLEKOM
ARR:  KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
FÖRFATTARCENTRUM VÄST

14.00 Flerspråkighet ger merspråkighet
MEDV: BARAKAT ALDAMMAD, MUSA ISSE, NIOOSHA 
SHAMS
ARR:  KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
KULTURRÅDET

14.30 Barnlitterära vandringar
MEDV: MARIA NIKOLAJEVA, ÅSA WARNQVIST
ARR:  KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
SVENSKA BARNBOKSINSTITUTET

15.00 Skrivyta SYD
MEDV: CHRISTINA KALL, ANNA MELLERGÅRD, 
KRYSTALLIA SAKELLARIOU, LENA SUNDGREN
BRORSSON
ARR:  KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
REGIONERNA SKÅNE, BLEKINGE, HALLAND, 
KRONOBERG, JÖNKÖPING, KALMAR

15.30 Flerspråkig publicering och 
översättning till svenska
MEDV: LARS LOVÉN, STINA OTTERBERG ENGDAHL, 
AVA RASOLPOUR
ARR:  KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
FÖRFATTARCENTRUM VÄST

16.00 Judiska salongen i Göteborg 
MEDV: OLAV FUMAROLA UNSGAARD, ANNA 
GRINZWEIG JACOBSSON, HÅKAN GRISSLER
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
JUDISKA SALONGEN

16.30 Ivar Arosenius hem i Älvängen
MEDV: DICK CLAÉSSON, JONATHAN WESTIN
ARR:  KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
LITTERATURBANKEN

17.00 Finlands sak är vår?
MEDV: FREDRIK RAHKA, KARIN WAHLÉN, JULIA 
WICKHOLM
ARR:  KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
FÖRLAGET 

17.30 Kan man vara stolt jude 
i Sverige idag?
MEDV: SUSANNE SZNAJDERMANRYTZ, 
NINA TOJZNER
ARR: KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
JUDISKA FÖRENINGEN I BORÅS 

Ett högaktuellt program som ägnas åt biblioteksutveckling 
ur flera olika perspektiv. Inspirerande, intressanta och aktuella 
samtal och diskussioner om litteratur, läsfrämjande och 
 bibliotekens möjligheter och utmaningar.
Arrangeras av Förvaltningen för kulturutveckling 
i  Västra  Götalandsregionen.

10.00 Läs på jiddisch i appen Bläddra
MEDV: SARAH SCHULMAN, TOBIAS WILLSTEDT, 
TOMAS WOODSKI
ARR:  KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
KUNGLIGA BIBLIOTEKET

10.30 Sagostund med Bland drakar 
och dragqueens – hur går den till 
egentligen?
MEDV: BJÖRTA, LISA GEMMEL, TANT HENRIK, 
INGA TVIVEL, PETTER WALLENBERG
ARR:  KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
SVENSK BIBLIOTEKSFÖRENING

11.00 Gamla böcker, nya läsare – eller 
inte? 
MEDV: PAULINA HELGESON, LOTTA OLSSON
ARR:  KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED 
LITTERATURBANKEN

11.30 Den livsnödvändiga boken – om 
läsning för att läka trauma
MEDV: HENRY ASCHER, RENAD QUBBAJ
SPRÅK: ENGELSKA.

ARR:  KULTURUTVECKLING I SAMARBETE MED ALMA-
KANSLIET

12.00 Hela fina jag & Titta Lilla – 
gåvoböcker som läsfrämjande 
insats
MEDV: HANNA ALBREKTSON, KATARINA 
LARSON, ANNA LUNDGREN, MATILDA RUTA, 
THERESE YTTER
ARR: KULTURUTVECKLING VGR

12.30 Ska biblioteken hjälpa till 
med allt?
MEDV: KAJSA LUNDE
ARR: KULTURUTVECKLING VGR

PLAN 1 DHALLEN
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SAMTAL FÖR EN 
BÄTTRE VÄRLDP

R
O

G
R

A
M Om klimat, fred, demokrati 

och minskad fattigdom. 

H-hallen, plan 2. För senast 
uppdaterat program läs mer 
på bokmassan.se

09.15  Vidgade perspektiv: Hur 
stärker vi ungas röster i frågor 
om fred och säkerhet?  
Svenska Freds- och Skilje-
domsföreningen 

10.00  Spännande program. För 
innehåll, se bokmassan.se
 
11.00  Kvinnors kamp i Iran och 
Syrien  
Sida 

11.40  Spännande program med 
Reportrar utan gränser. För 
innehåll, se bokmassan.se

12.20  Så länge citronträden 
växer   
Norstedts 
 
12.50  Ta världen in i klassrum-
met!  
Sida & UR 
 
13.20  Folket som inte fick finnas: 
Palestiniernas historia  
Historiska Media 

13.40  Vem får ta plats i staden?  
Stiftelsen Dispurse 
 
14.00  Urkatastrofen förkroppsli-
gad och en ny humanitarism  
Nordic Academic Press 

14.30  De första offren i modern 
tid mot jämställdhet i Iran - vår 
berättelse är gemensam  
Sveriges interreligiösa råd 
(genom Svenska Bahá’í 
Samfundet) 
 
15.00  Skolan som kolonial 
strategi  
Forum för levande historia 

15.20  Hållbara städer – 
jämställdhet  
Plan Sverige & Aurora 

16.00  Sargade själar   
Svenska litteratursällskapet i 
Finland 

16.40  Ukraina: kulturlivet  
bortom krigsrubriker och ruiner 
Bokförlaget Stolpe 

17.00  Kampen mot våld mot 
kvinnor  
SKEN, Svenska Kvinnors 
Europa Nätverk 

17.20  Svenska som andraspråk 
i förskolan - en av samtidens 
ödesfrågor 
Liber 

09.15  The blinded city – from 
Johannesburg to Vienna  
Afrikagrupperna 

10.20  Ut ur Kabul  
Bazar Förlag 

11.00  Ukraina och kvinnorna  
Bite the Bullet Press AB 

11.40  Kyrkan, missionen och whi-
te saviourism/välviljans rasism  
Act Svenska kyrkan 

12.20  Författarsamtal: Oscar 
Jonsson - Hotet från Ryssland  
Mondial 

12.40  Välvilja vinstintresse 
investeringar (Där träden växer)  
Act Svenska kyrkan 

13.20  Facklig internationalism 
under kalla kriget  
Nordic Academic Press 

13.40  Vad gör Nato med oss?  
Svenska Freds- och Skiljedoms-
föreningen 
 
14.00  Manliga experter och 
kvinnliga tyckare - genus och 
nedrustning  
Svenska Läkare mot Kärnvapen 
och Svenska Freds- och skilje-
domsföreningen 

14.40  Älven i mig  
Albert Bonniers Förlag 

15.00  Sydsudan i skuggan av de 
geopolitiska konflikterna – vad 
händer när biståndet till världens 
yngsta land minskar?  
Act Svenska kyrkan 

15.20  Antisemitismen mitt ibland 
oss  
Schweiziska Ambassaden 

15.40  Att skriva för frihet  
Schweiziska Ambassaden 

16.00  Demokratiutveckling samt 
situationen för mänskliga 
rättigheter i Maghrebregionen  
Artikel2 

16.20  Där askan blommar  
Historiska Media 

16.40  Du vill inte mer  
Norstedts 

17.00  Nagorno-Karabach efter 
den ryska invasionen   
Silc 

17.30  Zimbabwe efter valet. Hopp 
eller förtvivlan?  
Act Svenska kyrkan

09.15  En framtid utan  
djurfabriker  
Djurens Rätt  

11.00  Barn i Palestina under 
ockupation 
Svenska Palestinakommittén 

10.00  Fascismens födelse – 
Italien 1918–1926  
Historiska media  

10.20  Nakba: Katastrof inför våra 
ögon - om konsekvenserna av 
kolonisation och en berättelse 
om motstånd   
Judar för israelisk palestinsk 
fred (Jipf) 

11.40  I kvinnliga jiddischpoeters 
sällskap  
Katz Judiska Kulturfond, 
Ellerströms förlag, Föreningen 
Jiddischkultur i Göteborg 

12.20  Prisutdelning av Svenska 
Greenwashpriset 2023  
Jordens vänner 

13.10  Rött minne  
Brombergs 

13.40 – 16.40  Världens Barn: Hur 
kan vi stärka barns rättigheter 
globalt 
Världens barn 

 

17.00  Antisemitism i Sverige, 
Norge, Världen   
Forum för levande historia 

17.20  Barnets utsatthet i 
motståndsrörelser och familje-
hemssystem  
Albert Bonniers Förlag 

09.15  Att verka i dagens 
Afghanistan  
Svenska Afghanistankommit-
tén 

10.00  Minoritetsperspektiv: 
skrivandets betydelse   
Paideia Institute, Paideia folk-
högskola, Judisk Krönika  

11.00  Forskning på rasism, då, 
nu och framåt  
Forum för levande historia 

11.40  Författarsamtal: Diamant 
Salihu - När ingen lyssnar  
Mondial 

12.00  Författarsamtal: Åsne 
Seierstad - Afghanerna  
Svenska Afghanistankommit-
tén 

13.00  Författarsamtal: Förgör 
de falska gudarna – Palmyra 
och kriget mot kulturarvet  
Albert Bonniers förlag 

13.20  Politikern som blev 
deckarförfattare för att nå ut  
Bokfabriken 

13.40  Författarsamtal: Magnus 
Ranstorp - Från terrorns 
frontlinjer  
Mondial 

14.00  Proteströrelsen i Israel - 
Är demokrati förenligt med 
ockupation? 
Judar för israelisk palestinsk 
fred (Jipf) 

14.40  Författarsamtal: Amanda 
Lundeteg - Arvet du fick  
Norstedts 

15.00  Författarsamtal: Anton 
Nilsson, Henrik Bromander - 
Ljuset i Rojava 
Verbal förlag 

15.30  Författarsamtal: Joakim 
Medin - Kurdspåret 
Verbal förlag

16.00 Författarsamtal: Agnes 
Hellström - Fredsfittan  
Bazar förlag 

Torsdag Fredag Lördag Söndag

GLOBALA TORGET är en myllrande mötesplats för alla som 
intresserar sig för vår värld. Möt författare, organisationer och 
myndigheter som verkar globalt. Följ oss på Facebook!
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Förskola

FOAJÉN 

TORSDAG
09.10 Lpfö18 – vad hände sen? 
MEDV: ADRIAN FORSSANDER, LENA LYCKESTÅHL
ARR: SKOLVERKET

09.40 Att skapa stunder tillsammans – 
samspel för språkutveckling
MEDV: MARIA HEIMER, MARIA OHLSSON

ARR: STUDENTLITTERATUR

10.30 Projekt Alba – nycklarna för att 
skapa god samverkan med alla barns 
bästa i fokus
MEDV: ANNA ALMÉN, MARTIN DALENIUS, FRIDA 
SVENSSON, ANNA EKELUND
ARR: STRÖMSTAD KOMMUN

11.30 Ett inlyssnande arbetssätt med 
läroplanen som ryggrad
MEDV: CHARLOTTA GEIJER
ARR: GÖTEBORGS STADS FÖRSKOLEFÖRVALTNING

12.30 Goda samtal om svåra ämnen
MEDV: JOHANNA KIHLGÅRD, SOFIA WALAN
ARR: BRIS

13.00 Från fantasi till fakta – 
högläsning i förskolan 
MEDV: MARIA HEIMER
ARR: ILT EDUCATION

14.00 Hela förskolan skapar med 
iMovie 
MEDV: JOHANNA WIDESSON, GUNILLA MÖLLER, 
LEONIDAS PAPAGIANIS
ARR: ADVANIA

14.50 Förskolebarnens favorit 2023 – 
Marie Nilsson Thore
MEDV: EVA DAHLIN, MARIA NILSSON THORE
ARR: BONNIER CARLSEN

15.20 Förskolebarnens Litteraturpris 
2024
MEDV: MARIA HEIMER
ARR: ILT EDUCATION

15.30 Förskoleminglet!
MEDV: LOTTA EDHOLM, SANDRA LEWINSSON
ARR: BOKMÄSSAN, ILT EDUCATION, ADVANIA 
OCH NATUR & KULTUR

15.40 Läromedel som stöd för 
förskolläraren
MEDV: LINDA PALM, ÅSA SVENSSON, FRIDA 
ENGMAN
ARR: LÄROMEDELSFÖRFATTARNA

FREDAG
09.10 Bamse och källkritik för de 
yngsta
MEDV: CHARLOTTA BORELIUS, JOSEFINE HÖIJER, 
CARINA MILDE
ARR: STORY HOUSE EGMONT OCH ARBETETS MUSEUM

09.40 Vi fick ett hus – vad gör vi med 
det?
MEDV: ÅSA EKMAN, INA FURTENBACH, MAX NORIN, 
SOFIE SIMU
ARR: BORÅS STADS FÖRSKOLEFÖRVALTNING

10.30 Barns lärande i en digital värld
MEDV: ANETT SUNDQVIST, SUSANNE WALAN, 
ANDREA WALTER DE PERIET
ARR: UR

11.30 Hela förskolan skapar med 
Keynote
MEDV: MARIA HÖGBERG, GUNILLA MÖLLER, 
LEONIDAS PAPAGIANIS
ARR: ADVANIA

12.30 Goda samtal om svåra ämnen
MEDV: JOHANNA KIHLGÅRD, SOFIA WALAN
ARR: BRIS

13.00 Språkutveckling motverkar 
segregation och kriminalitet
MEDV: HELÉN ENGDAHL, HENRIK HAMILTON, MALIN 
VIDEKORP
ARR: PYSSLINGEN FÖRSKOLOR

13.50 Anknytning i förskolan – trygga 
relationer för lek och utveckling 
MEDV: MALIN BROBERG
ARR: NATUR & KULTUR

14.40 Varför ska vi samarbeta 
internationellt redan i förskolan? 
MEDV: ANNACARIN FASTING, KARIN KAIKKONEN, 
ANNIKA PALMGREN
ARR: UNIVERSITETS-OCH HÖGSKOLERÅDET

HÖRNAN 

TORSDAG
09.10 Läscertifiering – samverkan 
för läslust, språkutveckling och 
likvärdighet
MEDV: PERNILLA ALEXANDERSSON, ANNE MYLLYLÄ, 
ANNIKA SJÖBLOM, KARIN STRÖMBOM LANDQUIST, 
HELENA NILSSON
SPRÅK: SPRÅK.

ARR: LÄSSATSNINGEN ESKILSTUNA BIBLIOTEK

09.40 Mer rörelse i förskolan grunden 
till ett hälsosamt liv
MEDV: DANIEL BERGLIND, NIKLAS LEAVY
ARR: NATUR & KULTUR

10.30 Musik för språkets skull
MEDV: MALIN CLAUSSON, TERESA HEDBORG, SOFIA 
MEDIN LINDSTRÖM, CHRISTINA OLSSON, CAMILLA 
SARNER, JON WALLNER
ARR: MOTALA KOMMUN

11.30 En lekresponsiv förskola 
MEDV: NIKLAS PRAMLING, CECILIA WALLERSTEDT
ARR: GÖTEBORGS UNIVERSITET

12.30 Jag ska lyssna på 
kastanjeträdets hjärta
MEDV: ANNAKARIN BÖRJESSON, MALLA 
TÄCKHOLM
ARR: GÖTEBORGS STADS FÖRSKOLEFÖRVALTNING

13.50 Språkutveckling, böcker och 
tillsammansarbete
MEDV: TAMMI GUSTAFSSON NADEL, ANNA 
HEDLUND, MARTINA NORLING
ARR: KULTURRÅDET OCH NCS/SKOLVERKET

14.40 Ateljén och 100språkligheten 
MEDV: LENA OLSSON
ARR: BORÅS STADS FÖRSKOLEFÖRVALTNING

PODDBOXEN 

TORSDAG
09.45 Hur SKA det vara?
MEDV: INA FURTENBACH
ARR: FÖRSKOLEPODDEN

11.30 Vad händer med förskolan i 
politiken?
MEDV: JOHANNA JAARA ÅSTRAND
ARR: FÖRSKOLEPODDEN

14.00 Barnkonventionen – för barnets 
bästa
MEDV: THERESE HULTMAN
ARR: FÖRSKOLEPODDEN

FREDAG
09.00 Det förändrade uppdraget – 
med barnet i fokus
MEDV: CHRISTIAN EIDEVALD
ARR: FÖRSKOLEPODDEN

11.30 Eftersnack – Ipaden är död
MEDV: PER FALK
ARR: FÖRSKOLEPODDEN

15.00 Förskola+Bibliotek=sant
MEDV: CARINA ERIKSSON, HELENA GOMÉR
ARR: FÖRSKOLEPODDEN

Förskola får för första gången en egen arena på Bokmässan. 
På två scener och i en poddbox erbjuds under torsdagen 
och  fredagen verksamhetsnära och forskningsbaserad 
kompetens utveckling för dig som arbetar i förskolan. 
Arrangeras i samarbete med Advania, ILT Education 
och Natur & Kultur.

13.00 En hållbar förskola på 
vetenskaplig grund
MEDV: SARA ACKEBY, HENRIK HAMILTON, MARCUS 
MILAN, ÅSA SVAHN, EVA ÄRLEMALMHAGSÉR
ARR: IFOUS

14.00 En likvärdig och hållbar förskola
MEDV: CHRISTIAN EIDEVALD
ARR: LIBER

15.00 På barnens sida – om 
förståelse och respekt för allas 
förutsättningar
MEDV: YLVA HÄLLEN, MELINDA JACOBS, 
JOSEFINE SUNDSTRÖM, STINA WIRSÉN, ULRIKA 
CAPERIUS
ARR: BONNIER CARLSEN

15.30 Vem bryr sig om böcker för de 
yngsta barnen?
MEDV: ANNICA HEDIN, LOTTA OLSSON, JUJJA 
WIESLANDER, MOA BRUNNBERG
ARR: RABÉN & SJÖGREN

FREDAG
09.10 Lpfö18 – vad hände sen?  
MEDV: ADRIAN FORSSANDER, LENA LYCKESTÅHL
ARR: SKOLVERKET

09.40 Nationella minoritetsväskor och 
språkskoleväskor på modersmål 
Medv: LINDA BERGH, LENA BORGHESI
ARR: SPRÅKCENTRUM MÖLNDAL – FLERSPRÅKIGHET 
FRAMTIDENS KOMPETENS

10.30 Ipaden är död – länge leve den 
digitala kompetensen
MEDV: PER FALK
ARR: SUNDBYBERG KOMMUN

11.30 Språk och läsmiljöer som får 
språket att växa
MEDV: FREDRIK GIETH
ARR: ILT EDUCATION

12.30 Att arbeta med faktabilderböcker 
i förskolan 
MEDV: BARBRO WESTLUND, MARIA WEDAR
ARR: NATUR & KULTUR

13.00 Bilderboksäventyr som 
väcker läsglädje och berättarlust!   
MEDV: KATARINA ERIKSSON, ULRIKA GOUDE 
WESTBY, INGEBORG WASSERMAN WESTLIN
ARR: LITTERATURHUSET TRAMPOLIN/SANDVIKENS 
KOMMUN  

PLAN 2 KONGRESSFOAJÉN   
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Rum för 
 översättning

En plattform för samtal om översättningens kreativa 
 utmaningar och möjligheter.
Arrangeras av Författar förbundets översättarsektion, HDKValand, 
Kulturrådet, Tolk och översättarinstitutet och Översättarcentrum.

12.00 Antiken på svenska – Björkeson 
som kanon
Få svenska översättare har påverkat och för-
ändrat hur vi läser den klassiska litteraturen 
som Ingvar Björkeson (1927–2022). Samtal 
mellan grecisten och förläggaren NIKLAS 
HAGA och ANNA BLENNOW, docent i latin, 
under ledning av ERIC CULLHED, universitets-
lektor i grekiska. 
ARR: SVENSKA ROMINSTITUTETS VÄNNER

LÖRDAG
10.00 Polyglotta älskare
ŽELJKA ČERNOK och SASKIA VOGEL, som 
översatt Lina Wolffs roman De polyglotta 
älskarna till kroatiska respektive eng-
elska, för ett samtal under ledning av 
poeten och översättaren ADRIANA AIRES 
RASTÉN, om romanens alla lager. 
ARR: KULTURRÅDET

11.00 Att skriva på hjärtats alla 
språk – hjärta, بلق, calon
Läsambassadörerna från Sverige och 
Wales, NIOOSHA SHAMS och CASI WYN, 
möts i ett samtal om att skriva på hjär-
tats alla språk och hur det är att se och 
uppfatta världen och skrivandet genom 
flera olika språk. Författaren BURCU SAHIN 
leder samtalet. 
ARR: KULTURRÅDET

12.00 Stå emot och brytas sönder
Vad gör kriget med språket, med poesin? 
Ukrainska LJUBA JAKYMTJUK möter en av 
sina översättare till svenska, poeten IDA 
BÖRJEL, i ett samtal lett av översättaren 
MIKAEL NYDAHL, om språkets förmåga att stå 
emot och brytas sönder på en och samma 
gång. 
ARR: HDK-VALAND

PLAN 2 SAL R17–18

12.00 Pris för Årets översättning och 
Årets översättarstipendiat
Nominerade översättare till priset Årets 
översättning är Beata Berggren, Anna Gus-
tafsson Chen, Linda Östergaard, Carl-Johan 
Lind, Helena Hansson och Maria Lundgren. 
JENNY HÖGSTRÖM samtalar med pristagaren 
och Årets översättarstipendiat som båda 
kungörs under programmet.  
ARR: NATUR & KULTUR, SVERIGS FÖRFATTARFÖRBUND

FREDAG
10.00 Ljudet av översättning
Är den streamade ljudboken ett hot mot 
översättarna, eller öppnar den också nya 
möjligheter? Samtal mellan NINA EIDEM, 
förläggare, ÅSA ANESÄTER, jurist på Förfat-
tarförbundet och SANNA GILLBERG, översät-
tare. Samtalsledare: JENNY ASCHENBRENNER, 
redaktör Med andra ord. 
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND, 
ÖVERSÄTTARCENTRUM

11.00 En forfatter i samtale med sin 
översättare
MARIE AUBERT har gjort sig känd som en 
skarp skildrare av familjerelationer, avund-
sjuka och skam i den norska samtiden, och 
hennes tre böcker finns på svenska i över-
sättning av författaren CILLA NAUMANN. Här 
möts de i ett samtal lett av YUKIKO DUKE. 
ARR: NORSKA AMBASSADEN, SVERIGES 
FÖRFATTARFÖRBUND

TORSDAG
10.00 Översättning av en översättning
Vilken status och betydelse har över-
sättningar via ett tredje språk idag? ANJA 
ALLWOOD, som doktorerar i ämnet, möter 
översättaren JESSICA HALLÉN och förläggaren 
NINA EIDEM. Samtalet leds av ELIN SVAHN från 
Tolk- och översättarinstitutet. 
ARR: TOLK- OCH ÖVERSÄTTARINSTITUTET

11.00 Från Osnabrücks station till 
staden Jerusalem 
Utifrån Hélène Cixous roman Från 
Osnabrücks station till Jerusalem dis-
kuterar forskaren NATALIE LANTZ och 
författaren SARA GORDAN översättning-
ens anspråk, kreativitet och uppgörelse 
i diasporans spår. Samtalsledare: GABRIEL 
ITKESSZNAP, poet. 
ARR: ÖVERSÄTTARCENTRUM

Ta en glasspaus 
hos BookBeat

Du hittar oss på 
Crimetime-området, våning 2
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TORSDAG
13.00 Poesin sparkar loss
Rum för poesi inleds med läsningar av 
icke-mördaren ULF KARL OLOV  NILSSON, bok-
aktuella LARS GUSTAF ANDERSSON,  PAMELA 
JASKOVIAK samt den iranska poeten och 
kvinnorättsaktivisten ASIEH AMINI. 
ARR: RÁMUS

14.00 Judisk kultur: Erez Bitton
Läsningar och samtal med en av Israels främ-
sta och internationellt mest ansedda poeter, 
EREZ BITTON. Bitton samtalar med GABRIEL 
ITKESSZNAP och läser tillsammans med skå-
despelaren HANNES MEIDAL. Språk: engelska.
ARR: RÁMUS, JUDISK KULTUR I SVERIGE

15.00 Tunnelbanefärder och 
föräldrarelationer under månen och 
fallande stjärnor
Läsningar med poeterna ULRIKA REVENÄS 
STROLLO, YLVA GRIPFELT, LEON JASKOVIAK 
ÅSTRAND och IDA LINDE. 
ARR: RÁMUS

16.00 Svenskdanskamerikansk 
poesitimme
Den amerikanska ALMA-pristagaren LAURIE 
HALSE ANDERSON; danska SOLVEJ BALLE, svens-
ka debutanten REBECCA SAND, och veteranen 
AASE BERG läser. 
ARR: RÁMUS

17.00 Årets brunnslockspoet
ANN JÄDERLUND har utsetts till årets brunn-
lockspoet. Hon premiärläser den nyskrivna 
dikt som kommer att pryda brunnslock i en 
rad svenska städer och avtäcker det första 
brunnslocket.  
ARR: RÁMUS, RAIN GOTHENBURG

FREDAG
13.00 Poesi från Island, Belgien, 
Stockholm, Göteborg
Poesi på tre språk med isländske kult-
författaren SJÓN, SARA HALLSTRÖM, ALMA-
pris tagaren BART MOEYAERT och GUNNAR 
HARDING, som hotat att detta ska bli hans 
sista läsning i Rum för poesi. 
ARR: RÁMUS

14.00 Judisk kultur: Lev Rubinstein
Den ryske poeten, essäisten och ofrivillige 
politiske kommentatorn LEV RUBINSTEIN  
samtalar med JOHAN ÖBERG samt läser till-
sammans med ULF KARL OLOV NILSSON.  Språk: 
engelska.
ARR: RÁMUS, JUDISK KULTUR I SVERIGE

LÖRDAG
13.00 Poeterna på Tidö slott: 
Ööööverenskommelse för Sverige
ATHENA FARROKHZAD, MERIMA DIZDAREVIĆ och 
BURCU SAHIN möttes på Tidö slott för att ge 
sig i kast med Tidövtalet. Här framför de 
resultatet, dikten Ööööverenskommelse för 
Sverige. Efteråt samtalar de med Malmötxt 
om projektet. 
ARR: MALMÖTXT, LYRIKVÄNNEN, RÁMUS

14.00 Judisk kultur: 4 poeter
Läsningar med de fyra poeterna GABRIEL 
ITKESSZNAP, LUDVIG KÖHLER, HANNA RAJS och 
debutanten CHANNA RIEDEL. 
ARR: RÁMUS OCH JUDISK KULTUR I SVERIGE

15.00 Gränslöst rött, mörka mygg, 
mjuka vänner och knutar
Poesiläsningar med JUDITH KIROS, GUNHILD 
ØYEHAUG, IDA MIROW och MATS KEMPE. 
ARR: RÁMUS

16.00 Sorg och kommun, ironi och sång
Årets sista läsning, med poeterna JENNY 
TUNEDAL, JIMMY ALM, THOMAS C. ERICSSON och 
ELIS MONTEVERDE BURRAU. 
ARR: RÁMUS

Bokmässans plats för lyrik. Torsdag till lördag 
 framför fyra poeter per timme sina dikter på scen. 
Hör såväl debuterande som väletablerade, svenska 
som  internationella, författare!
Arrangeras av Rámus förlag.

15.00 Poesi från Rumänien, Litauen, 
Norge och Kina
Läsningar med den rumänska poeten 
GEORGE STATE, MARIUS BUROKAS från Litauen, 
JONATHAN AUGUST BENGALI från Norge och 
svensk-kinesiska LAN XU. 
ARR: RÁMUS

16.00 Polsk poesi och flykt från 
Donbass möter scifi och föräldralöshet
Läsningar med ukrainska LJUBA JAKYMTJUK, 
aktuell med Aprikoser i Donbas, KRISTOFER 
FLENSMARCK, polske PIOTR FIEDLER samt MALIN 
TYBERG. 
ARR: RÁMUS

17.00 Vischan och Värmland, 
samhällsbygget och krigets Ukraina 
Läsningar med poeterna IDA BÖRJEL, 
aktuell med Omsorgslabyrinten; MARIE 
HÅLLANDER, aktuell med Stubbrötter; årets 
Selma Lagerlöf-pristagare BENGT BERG 
och FREDRIK NYBERG, aktuell med Ruiner. 
Andra häftet (XXIII–XLIV). 
ARR: RÁMUS

Rum för  poesi
PLAN 2 SAL R17–18  

Utmana din nyfi kenhet
Bli en prenumerant du också
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Litteratur
scenen

Kom närmare författarna! Uppläsningar och intervjuer 
med aktuella författare. 
Arrangeras av Sveriges Författarförbund och  Författarcentrum.

TORSDAG
10.00 Välkomna till Litteraturscenen!
MEDV: MARTIN ENGBERG, GRETHE ROTTBÖLL
ARR: FÖRFATTARCENTRUM OCH SVERIGES 
FÖRFATTARFÖRBUND

10.15 Anna Grinzweig Jacobsson. 
Bröllopspogromen.
MEDV: ANNA GRINZWEIG JACOBSSON
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

10.40 Ett år efter det litteraturpolitiska 
programmet
MEDV: VICTOR MALM, LAWEN REDAR, GRETHE 
ROTTBÖLL
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

11.10 Författarförmedlingen tipsar: Fyll 
bibblan vid ditt författarbesök!
MEDV: ELIN BOARDY, MARTIN HOLMQUIST, KENNET 
KLEMETS
ARR: FÖRFATTARCENTRUM

11.45 Sara Mannheimer läser ur sin 
roman Tvivlet
MEDV: SARA MANNHEIMER
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

12.00 Ljudboken som kreativ utmaning
MEDV: LUDVIG BERGGREN, LASSE BRAHME, ANNA 
BÅGSTAM, AUGUSTIN ERBA
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

12.30 Anna Brynhildsen. Vårt eget hala 
vatten.
MEDV: ANNA BRYNHILDSEN
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

13.00 Spelar det någon roll att jag läser 
för mitt barn? 
MEDV: ELIN HOLMBERG, JOSEPHIN NORNHOLM, 
JOLIN SLOTTE
ARR: FÖRFATTARFÖRBUNDETS BARN- OCH 
UNGDOMSLITTERÄRA SEKTION BULT 

13.30 Agneta Pleijel. Sniglar och snö.
MEDV: AGNETA PLEIJEL
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

13.55 Författarförmedlingen tipsar: Det 
livsviktiga läsandet
MEDV: ELIN BOARDY, HELENA BROSS, ANNA 
LYNGFELT
ARR: FÖRFATTARCENTRUM

14.25 Erik Lindman Mata. Svenska 
äpplen och äventyr.
MEDV: ERIK LINDMAN MATA
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

14.45 Om den konstnärliga friheten 
och andra yttrandefrihetsfrågor
MEDV: ULRIKA KNUTSON, VESNA PREKOPIC, 
SVANTE WEYLER, BJÖRN WIMAN
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

15.15 Inte tid att tiga – om hoten mot 
den litterära friheten
MEDV: CHRISTINE BREDENKAMP, TALIAH POLLACK, 
KATJA TIMGREN, ÖYVIND VÅGEN
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

15.35 Prisutdelning: Alispriset
MEDV: GERTRUD LARSSON, VESNA PREKOPIC, 
EDUARD PRÖCKL
ARR: ALIS OCH SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

16.05 Nya upphovsrättslagen – blev 
den som det var tänkt? 
MEDV: ÅSA ANESÄTER, ALEX HARIDI, PAULINA 
HOLMGREN
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND OCH KLYS

16.35 Varför gillar inga författare 
revenue share?
MEDV: ÅSA ANESÄTER, JONAS AXELSSON, PÄR 
SAHLIN

17.05 Hur får vi igenom våra frågor?
MEDV: ULRIKA KÄRNBORG, GRETHE ROTTBÖLL, 
DANIEL SUHONEN
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

FREDAG
10.00 David Thurfjell. En lockton i 
ödemarken.
MEDV: DAVID THURFJELL
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

10.20 Sanning och stil
MEDV: INGRID CARLBERG, ANNA JUNGSTRAND
ARR: FÖRFATTARFÖRBUNDETS SAKPROSASEKTION 
MINERVA

11.00 Anna Jungstrand, Sveriges första 
professor i sakprosa
MEDV: PER ALMGREN, ANNA JUNGSTRAND, PER 
KORNHALL, PIIA POSTI, KARIN W. TIKKANEN
ARR: LÄROMEDELSFÖRFATTARNA OCH 
FÖRFATTARFÖRBUNDETS SAKPROSASEKTION MINERVA

11.30 Bengt Eriksson läser ur Fragment 
och dikter
MEDV: BENGT ERIKSSON
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

11.45 Författarförmedlingen tipsar: Fyll 
ditt klassrum med berättarlust!
MEDV: THERÉSE GRANWALD, THOMAS HALLING, 
ANDREAS PALMAER
ARR: FÖRFATTARCENTRUM

12.20 Biblioteket som demokratisk kraft
MEDV: CILLA DALÉN, SABINA DETHOREY, ANJA 
GATU

12.50 Redaktörens viktiga roll
MEDV: ANNA ANDERSSON, ANJA GATU, MARIE 
LUNDSTRÖM
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

13.15 Exil nu och då
MEDV: HELGE LUNDE, HANNA NORDELL, VIVEKA 
SJÖGREN
ARR: SVENSKA PEN OCH SVERIGES 
FÖRFATTARFÖRBUND

13.40 Viveka Sjögren. Någons bror.
MEDV: ALLE ERIKSSON, VIVEKA SJÖGREN
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

14.00 AI och ordet
MEDV: ÅSA ANESÄTER, MATTIAS BEIJMO, MATTIAS 
BOSTRÖM, ANDERS RYDELL
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

14.30 Författarförmedlingen tipsar: 
”Hela landet läser”
MEDV: THERÉSE GRANWALD, KARIN GRAUBE, JASIM 
MOHAMED
ARR: FÖRFATTARCENTRUM

15.05 Hanna Nordenhök. Underlandet.
MEDV: HANNA NORDENHÖK
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

15.25 Dags för en svensk boklag
MEDV: EYSTEIN HANSSEN, GRETHE ROTTBÖLL, ERIK 
WIKBERG, LASSE WINKLER
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

15.55 Constance Debré och 
hennes svenska översättare Emma 
Majberger
MEDV: CONSTANCE DEBRÉ, HANNA LUNDQUIST, 
EMMA MAJBERGER
SPRÅK: ENGELSKA

ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUNDS 
ÖVERSÄTTARSEKTION

16.20 Kurdo Baksi. Endast den som är 
turk är lycklig.
MEDV: KURDO BAKSI, GRETHE ROTTBÖLL
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

16.50 Yttrandefrihetskampen i Turkiet
MEDV: KURDO BAKSI, GRETHE ROTTBÖLL, MATTIAS 
ZNAR CARLSSON
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

LÖRDAG
10.00 Anna Jansson. Må evigheten 
förlåta.
MEDV: ANNA JANSSON
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

10.25 Har den breda romanen blivit 
smal litteratur?
MEDV: PELLE ANDERSSON, GUNNAR NIRSTEDT, 
SOFIA STENSTRÖM
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUNDS 
SKÖNLITTERÄRA SEKTION

10.55 Om stadens roll och betydelse i 
Bret Easton Ellis The Shards
MEDV: MARIA FAGERBERG, FREDRIK STRAGE
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

11.20 Att översätta Bret Easton Ellis
MEDV: MARIA FAGERBERG, JOHAN NILSSON, 
FREDRIK STRAGE
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

11.45 Jesper Huor och Anders Rydell. 
Förgör de falska gudarna.
MEDV: JESPER HUOR, ANDERS RYDELL
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

12.10 Tyra von Zweigbergk. Plikt. 
MEDV: TYRA VON ZWEIGBERGK
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

12.35 Ersätter eller kompletterar 
BookTok bibliotekariernas roll?
MEDV: JASMINE DARBAN, ELISABET EDIN, MARIA 
FAGERBERG
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

13.05 Att skriva biografi utifrån 
dagböcker
MEDV: JESPER HÖGSTRÖM, ELLINOR SKAGEGÅRD
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

13.30 Hur påverkar strömningstjänster 
barn och ungdomsboksförfattare? 
MEDV: ÅSA ANESÄTER, ANNCHARLOTTE 
EKENSTEN, ANGELICA ÖHRN
ARR: FÖRFATTARFÖRBUNDETS BARN- OCH 
UNGDOMSLITTERÄRA SEKTION BULT

14.10 Cilla & Rolf Börjlind. Nattens öga. 
MEDV: CILLA BÖRJLIND, ROLF BÖRJLIND
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

14.30 Maskinen och översättaren
MEDV: JENS AHLBERG, LINUS KOLLBERG, JULIA 
RAVANIS, ELIN SVAHN
ARR:  FÖRFATTARFÖRBUNDETS ÖVERSÄTTARSEKTION

15.00 Staden och judisk litteratur
MEDV: ANNA GRINZWEIG JACOBSSON, HANNA 
JOHANSSON, CHANNA RIEDEL
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUNDS 
SKÖNLITTERÄRA SEKTION

15.30 Kenneth Hermele. Inte som lamm 
till slakt. 
MEDV: KENNETH HERMELE
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

15.50 Judith Kiros. Det röda är det 
gränslösa.
MEDV: JUDITH KIROS
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

16.10 Anja Gatu. Vår katt i Havanna.
MEDV: ANJA GATU
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

SÖNDAG
10.00 Agnes Lidbeck. All min kärlek. 
MEDV: AGNES LIDBECK
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

10.25 Jonas Hassen Khemiri. Systrarna.
MEDV: JONAS HASSEN KHEMIRI
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

10.55 Johan Perwe. Bländad av brunt – 
nazismen och motståndet i Linköping.
MEDV: JOHAN PERWE
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

11.20 Annika och Jessika Devert. Hur 
blir det med julen?
MEDV: ANNIKA OCH JESSIKA DEVERT
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

11.50 Isabelle Ståhl. Eden. 
MEDV: ISABELLE STÅHL
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

12.15 Oskar Kroon. Vitsippor och 
pissråttor och Så sover staden
MEDV: CECILIA KNUTSSON, OSKAR KROON
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

12.45 Patrik Lindenfors. Äckel – smitta, 
synd och samhälle.
MEDV: PATRIK LINDENFORS
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

13.10 Den svåra andra romanen
MEDV: ALBA MOGENSEN, MALIN STEHN
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

13.40 Svåra frågor, lättlästa svar
MEDV: ANNA ADENIJI, MOA ERIKSSON SANDBERG, 
ALLE ERIKSSON, LINNÉA LUNDBORG
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

14.10 Om indieförfattarskap och olika 
utgivningsmodeller
MEDV: SÖLVE DAHLGREN, SUSANNE STENEROS, 
KRISTINA SVENSSON
ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

14.40 Pilar Quintana i samtal med sin 
översättare Annakarin Thorburn
MEDV: THOMAS ALM, PILAR QUINTANA, 
ANNAKARIN THORBURN
SPRÅK: ENGELSKA.

ARR: SVERIGES FÖRFATTARFÖRBUND

PLAN 1 AHALLEN
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De litterära 
 s ällskapens scen
TORSDAG
11.00 Läsning! Läsning! Mera läsning!
MEDV: GIT CLAESSON PIPPING
ARR: DE LITTERÄRA SÄLLSKAPEN I SEVIGE/DELS

11.30 Parnass för litteraturen vidare – 
Poesin i staden
MEDV: LINA EKDAHL, CHARLOTTA KÅKS
RÖSHAMMAR, INGRID NORRMAN
ARR: LITTERATURTIDSKRIFTEN PARNASS

12.00 Swedenborg och Dostojevskijs 
Brott och Straff
MEDV: GUSTAV FORNANDER
ARR: SKANDINAVISKA SWEDENBORGSSÄLLSKAPET

12.30 Ingrid Segerstedt Wiberg och den 
judiska flyktinghjälpen
MEDV: INGRID LOMFORS
ARR: SEGERSTEDTSTIFTELSEN

13.00 Stig Sjödin i våra hjärtan
MEDV: ANITA JÄRVI, ÅSA MORBERG
ARR: STIG SJÖDINSÄLLSKAPET

13.30 Gäst hos verkligheten: 
Växjöroman eller Växjö som fond för 
inre skeenden
MEDV: MAGNUS ERIKSSON
ARR: PÄR LAGERKVIST-SAMFUNDET

14.00 ”Min egen elds kurir” – en ny 
biografi över Harry Martinson
MEDV: JOHAN SVEDJEDAL
ARR: HARRY MARTINSONSÄLLSKAPET

14.30 Hjalmar Söderberg använd i 
gymnasieutbildningen
MEDV: HUGO SANDELIN
ARR: SÖDERBERGSÄLLSKAPET

15.00 Göteborgs tidningshistoria – inte 
bara Segerstedt och Hjörne
MEDV: SVERKER JONSSON
ARR: SVENSK MEDIEHISTORISK FÖRENING

15.30 Ränningehus – en skräckroman
MEDV: MATS TÖRNQUIST
ARR: ALBERT ENGSTRÖMSSÄLLSKAPET

16.00 Adamson– Sveriges största 
serieexport
MEDV: FREDRIK STRÖMBERG
ARR: SVENSK MEDIEHISTORISK FÖRENING

FREDAG
10.30 Mer läsning i skolan – 
bemannade skolbibliotek för alla barn 
i Sverige
MEDV: GIT CLAESSON PIPPING
ARR: DE LITTERÄRA SÄLSLKAPEN I SVERIGE/DELS

11.00 PARNASS för litteraturen vidare – 
Författare i staden
MEDV: CHARLOTTA KÅKSRÖSHAMMAR
ARR: LITTERATURTIDSKRIFTEN PARNASS

11.30 Engstromiana – en samling
MEDV: GÖRAN MODIG
ARR: ALBERT ENGSTRÖMSSÄLLSKAPET

12.00 Ragnvald Blix – 
karikatyrtecknaren som utmanade 
Hitler
MEDV: RIKKE PETERSSON
ARR: SEGERSTEDTSTIFTELSEN

12.30 Sara Lidman 100 år
MEDV: ERIK DANIELSSON, DAN JONSSON
ARR: SARA LIDMAN-SÄLLSKAPET

13.00 Mediebilder av 60+
MEDV: MARIA EDSTRÖM, ULRIKA LAGERLÖF 
NILSSON
ARR: SVENSK MEDIEHISTORISK FÖRENING

13.30 Hjalmar Söderberg och H. C. 
Andersen
MEDV: LARS SJÖSTRAND
ARR: SÖDERBERGSÄLLSKAPET

14.00 Selma Lagerlöf och den svenska 
folkskolan
MEDV: IRENE HENRIKSSON, ANNA NORDLUND
ARR: SELMA LAGERLÖFSÄLLSKAPET

14.30 Gustaf Fröding in English
MEDV: JOHANN ANDERSSON
ARR: GUSTAF FRÖDING-SÄLLSKAPET

15.00 Att läsa Lagerkvist då och nu
MEDV: MAGNUS ERIKSSON
ARR: PÄR LAGERKVIST-SAMFUNDET

15.30 Alf Henrikson som 
schlagermakare
MEDV: BIRGIT CARLSTÉN
ARR: ALF HENRIKSON-SÄLLSKAPET

16.00 Strindberg, staden och 
människorna
MEDV: LOUISE EDLIND FRIBERG, HANNAH HINTZ 
CORNELLI
ARR: STRINDBERGSSÄLLSKAPET

16.30 Sång till kristallfågeln
MEDV: MARTIN BAGGE
ARR: HARRY MARTINSON-SÄLLSKAPET

17.00 Swedenborg hos svenska diktare
MEDV: PIA ANDERSSON

17.30 Koloniala spår i Mobergs 
Utvandrarepos
MEDV: LISA CARLSSON
ARR: VILHELM MOBERG-SÄLLSKAPET

LÖRDAG
10.00 SVERIGE LÄSER! Boken med 
1066 tips om böcker i den svenska 
litteraturen
MEDV: GIT CLAESSON PIPPING
ARR: DE LITTERÄRA SÄLSLKAPEN I SVERIGE/DELS

10.30 PARNASS – Unga läser klassiker
MEDV: TEKLA HAGBERG, HJALMAR HELLSTRÖM, 
MARTIN HELLSTRÖM, CHARLOTTA KÅKS
RÖSHAMMAR
ARR: LITTERATURTIDSKRIFTEN PARNASS

11.00 Albert Engström och 
konstnärerna
MEDV: KAJ HÖRBERG
ARR: ALBERT ENGSTRÖMSSÄLLSKAPET

11.30 ”Jag måste i liv som i död vara 
författare” – om Ivar LoJohansson
MEDV: GUNNAR SAHLIN, INGALILL SÖDERBERG
ARR: IVAR LO-SÄLLSKAPET

12.00 Att läsa Elin Wägner idag
MEDV: PETER FORSGREN, ANNA SALOMONSSON
ARR: ELIN WÄGNER-SÄLLSKAPET

12.30 Frank Heller – succéförfattare 
och äventyrare
MEDV: WILHELM ENGSTRÖM, GÖRAN WESSBERG
ARR: FRANK HELLER-SÄLLSKAPET

13.00 Moberg och den andliga frihetens 
okränkbarhet
MEDV: ANNAKARIN CARLSTOFT BRAMELL
ARR: VILHELM MOBERG-SÄLLSKAPET

13.30 Harry Martinson som rolodexare 
– om mediernas användning av en 
känd poet
MEDV: INGEMAR LÖNNBOM
ARR: HARRY MARTINSON-SÄLLSKAPET

14.00 Selma Lagerlöf, Sophie Elkan 
och judiskt arv och kultur
MEDV: MARIE HJALMARSSON ENGELKE, ANNA 
NORDLUND, LISBETH STENBERG
ARR: SELMA LAGERLÖFSÄLLSKAPET

15.00 Hotas forskningens autonomi 
inifrån av akademin?
MEDV: BO ROTHSTEIN
ARR: SEGERSTEDTSTIFTELSEN

15.30 Jakten på Frödings hjärna
MEDV: DAVID LILJEMARK
ARR: GUSTAF FRÖDINGS-SÄLLSKAPET

16.00 Helen Keller och Swedenborg
MEDV: JOSEPHINE APPELGREN
ARR: SKANDINAVISKA SWEDENBORGSSÄLLSKAPET

16.30 Martyren Kaj Munk och Hjalmar 
Söderberg
MEDV: NILS SJÖSTRAND
ARR: SÖDERBERGSÄLLSKAPET

SÖNDAG
10.30 Läs! Läs! Läs! Läs mer av fler 
författare ur vår tusenåriga bokskatt!
MEDV: GIT CLAESSON PIPPING
ARR: DE LITTERÄRA SÄLSLKAPEN I SVERIGE/DELS

11.00 PARNASS för litteraturen vidare – 
Elin Wägner som staty
MEDV: CHARLOTTA KÅKSRÖSHAMMAR, BERIT 
LINDEN
ARR: LITTERATURTIDSKRIFTEN PARNASS

11.30 Att vara ordförande i Gustaf 
Frödingsällskapet
MEDV: BJÖRN SANDBORGH
ARR: GUSTAF FRÖDING-SÄLLSKAPET

12.00 Influenser av Rosenius 
författarskap
MEDV: JENS LUNNEGÅRD, SONIA LUNNEGÅRD
ARR: ROSENIUSSÄLLSKAPET

12.30 Björn Berg 100 år – tecknare åt 
Alf Henrikson
MEDV: CATHARINA GRÜNBAUM
ARR: ALF HENRIKSON-SÄLLSKAPET

13.00 Strindberg skrev ju också dikter
MEDV: KRISTINA ADOLPHSON
ARR: STRINDBERGSSÄLLSKAPET

13.30 Brev till en vän som snart ska dö
MEDV: OLLE BJÖRKSTRÖM
ARR: SKANDINAVISKA SWEDENBORGSSSÄLLSKAPET

14.00 Hållbarhetens profet – Harry 
Martinson om människans relation till 
naturen
MEDV: IRMELI ROMO
ARR: HARRY MARTINSON-SÄLLSKAPET

14.30 Novellförfattaren Vilhelm Moberg
MEDV: CARL HYLTÉNCAVALLIUS
ARR: VILHELM MOBERG-SÄLLSKAPET

15.00 Majestätsbrott? Kungligt med Alf 
Henrikson
MEDV: BIRGIT CARLSTÉN, HANS JOSEFSSON, AFFI 
KARLMAN, ERIK LINDFELT
ARR: ALF HENRIKSON-SÄLLSKAPET

Bokmässans klassikerhörna där du lär känna nya 
sidor av klassiska svenska författare.
Arrangeras av De litterära sällskapen i Sverige.
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– Se människan betyder väldigt mycket för mig. 
Det är oerhört viktigt med en plats där 
det är självklart att tala om existentiella frågor, 
vad det är för värld vi skapat och 
hur vi förhåller oss till den.

Författaren Majgull Axelsson besöker Se människan-scenen 
fredag 29/9. Läs en längre intervju med henne i vår programbroschyr.

LÖRDAG 30 SEPTEMBER
 
9.15 – 9.25 Morgonmeditation
Per Starke mediterar över människans olika 
vägval utifrån Erövringen.
9.30 – 9.50 Själens telegraf
Amanda Svensson i samtal med Elisabet 
Pettersson om var gränsen går för att rädda 
något man älskar.
10.00 – 10.20  Straff  
Ann-Helén Laestadius i samtal med Martin 
Modéus om nomadskolornas konsekvenser.
10.30 – 10.50 Stockens färd mot havet
Vibeke Olsson i samtal med Helle Klein om 
beslut i dödens närhet.
11.00 – 11.20 Böckerna
Svante Weyler i samtal med Åke Bonnier om 
litteraturens förmåga att göra livet lite större.
11.30 – 11.50 Muslimsk feminist? Javisst!
Sarah Delshad i samtal med Marika Palmdahl 
om unga muslimska kvinnors rätt att själva 
definiera sin tro.
12.00 – 12.20 Det finns liv här
Elise Karlsson i samtal med Rachel Törnell om 
individuella drömmar och kollektivets krav.
12.30 – 12.50 Satansviskningar
Sami Said i samtal med Dan-Erik Sahlberg om 
att hitta sätt att läka. 
13.00 – 13.20 Alla dessa dagar som kom och gick
Joachim Berner i samtal med Cristina 
Grenholm om manlighet och nya perspektiv.
13.30 – 13.50 All min kärlek
Agnes Lidbeck i samtal med Kristina Ljunggren 
om en högborgerlig resa mot undergången.
14.00 – 14.20 Jävla karlar  
Andrev Walden i samtal med Björn Linnell om 
fadersgestalter, faderskap och klass.
14.30 – 14.50 Studie i mänskligt beteende
Lena Andersson i samtal med Antje Jackelén 
om vad som gör människan till människa.
15.00 – 15.35 Seminarium:  
Hur stabilt står demokratin?
Christer Mattsson, Martin Modéus och 
Cecilia Sjöholm i samtal med Helle Klein om 
hoten mot demokratin.
15.45 – 15.55 Fokusföredrag: Marcus 
Ehrenpreis – en öppensinnad världsmedborgare
Göran Rosenberg om rabbi Marcus 
Ehrenpreis vision om ett öppet samhälle.

16.00 – 16.20 Den förbannade optimisten 
Ernst Wigforss  
Henrik Arnstad i samtal med Anders Kompass 
om det moderna Sveriges tillkomst. 
16.30 – 16.50 Skymning i Amerika
Malin Ekman i samtal med Kerstin Dillmar 
om USA:s politiska utveckling.
17.00 – 17.20 Endast den som är turk är lycklig
Kurdo Baksi i samtal med Ulf Sjögren om att 
vara rädd för sin egen stat.
17.30 – 17.50 Femton år
Vigdis Hjorth i samtal med Sven Milltoft om 
att börja bryta sig loss från familjeväven. På 
norska/svenska.
17.55 – 18.05 Helgmålsbön
Mark Levengood om lojalitet och uppriktighet i 
vänskapens fantastiska värld utifrån Vänskap.

9.15 – 9.25 Morgonmeditation
Sara Granér mediterar om vad som skiljer 
människan från djuren ur Den sjunde vännen.
9.30 – 9.50 Stjärntecknarna  
Vanna Rosenberg i samtal med Irma Schultz 
om medmänsklighet.
10.00 – 10.20 Viljan att se, kraften att förändra
Per Eckerdal i samtal med Susanne Rappmann 
om den diakonala rörelsens framväxt.
10.30 – 10.50 Älven i mig  
Jannete Hentati i samtal med Henrik Grape 
om minne, makt och ansvar.
11.00 – 11.20 Min hand i min
Atefeh Sebdani i samtal med Sofia Svarfvar om 
när samhället inte ser det utsatta barnet.
11.30 – 11.50 Nakba
Bernt Hermele i samtal med Maria Södling om 
fördrivningen av palestinier 1948.
12.00 – 12.20 Tro hopp och strävan
Johanna Gustafsson Lundberg i samtal med 
Sara Wrige om evigheten.
12.30 – 12.50 Systrarna  
Jonas Hassen Khemiri i samtal med Birgitta 
Westlin om mytomspunna livsöden.
13.00 – 13.20 Bokens folk
Joel Halldorf i samtal med Jakob Wirén om läs-
ningens historia och dess religiösa betydelse.
13.30 – 13.50 Korstågen
Dick Harrison i samtal med KG Hammar om 
hur kristendomen blev så krigisk.
14.00 – 14.20 Svalors flykt  
Majgull Axelsson i samtal med Kristin Windolf 
om rätten att ta makten över sitt eget öde.

14.30 – 14.50 Sommaren 1985
John Ajvide Lindqvist i samtal med Birgitta 
Westlin om vänskapens konsekvenser.
15.00 – 15.35 Seminarium:  
Myten om det judiska världsherraväldet
Cora Alexa Døving, Ingrid Lomfors och 
Martin Modéus i samtal med Per Svensson 
om den första och dödligaste konspirations-
teorin. På norska/svenska.
15.45 – 15.55 Fokusföredrag:  
Hur mycket ersättningsteologi ska ersättas?
Benjamin Gerber om samexistens utan att 
underminera det judiska folkets existens- 
berättigande.

16.00 – 16.20  Inte som lamm till slakt
Kenneth Hermele i samtal med Antje Jackelén 
om judiskt motstånd under Förintelsen.
16.30 – 16.50 Näktergalen
Simon Sorgenfrei i samtal med Lena Sjöstrand 
om de idéer som influerade Stagnelius.
17.00 – 17.20 Imperiets barn
Liza Alexandrova-Zorina i samtal med Marjut 
Ervasti om rysk subkultur i Sverige.
17.30 – 17.50 Bröllopspogromen
Anna Grinzweig Jacobsson i samtal med Susanne 
Rappmann om att överleva en diktatur.
18.00 – 18.20 Kan vi inte vara snälla nu  
för sen dör vi faktiskt
Bob Hanson i samtal med Kristina Ljunggren 
om snällhet och medmänsklighet.
18.30 – 18.50 Hotet från Ryssland  
Oscar Jonsson i samtal med Per Starke om hur 
Ryssland påverkar Sverige.

SÖNDAG 1 OKTOBER
9.15 – 9.25 Morgonmeditation
Cecilia Sjöholm mediterar över samvetets roll i 
våra liv utifrån Samvetet.
9.30 – 9.50 När ingen lyssnar
Diamant Salihu i samtal med Gudmund 
Erling om att få full insyn i den undre världen.
10.00 – 10.20 Sten i siden
Mikael Niemi i samtal med Dan-Erik Sahlberg 
om kampen mot överheten.
10.30 – 10.50 Sniglar och snö
Agneta Pleijel i samtal med Lisbeth Gustafsson 
om tiden som Sveriges första kvinnliga kultur-
chef på en dagstidning.
11.00 – 11.20 Fjollornas fest
Jonas Gardell i samtal med Maria Essunger om 
identitet, smärta och livsglädje.
11.30 – 11.50 Fred
Thella Johnson i samtal med Anders Kompass 
om vad krig och fred gör med oss.
12.00 – 12.20 En bra dag att dö
Carina Bergfeldt i samtal med Gudmund 
Erling om vad en pastor egentligen får berätta.
12.30 – 12.50 Dödshjälparen  
Peter Strang i samtal med Patrik Hagman om 
ifall människor ska ha rätt att avsluta sina liv.
13.00 – 13.20 Afghanerna
Åsne Seierstad i samtal med Per Svensson 
om de som flydde och de som blev kvar. På 
norska/svenska.
13.30 – 13.50 Också Annie
Annie Lööf i samtal med KG Hammar om vad 
det kostar att stå upp för det du tror på.
14.00 – 14.20 Lasse Åberg
Lasse Åberg i samtal med Marjut Ervasti om 
åtta decennier som artist och konstnär.
14.30 – 14.50 Stacken
Annika Norlin i samtal med Irma Schultz om 
att ändra andras syn på en själv. 
15.00 – 15.35 Seminarium:  
Klimatkris och hållbara beslut – Svenska  
kyrkans ansvar och inställning
Samuel Hall, Henrik Grape och Julia 
Rensberg i samtal med Michael Nausner om 
de existentiella frågor som väcks när klimat-
krisen slår olika hårt mot olika grupper.
15.45 – 15.55 Fokusföredrag:  
Rättvisa i klimatkrisens spår
Christina Bernérus om kyrkans ansvar för  
att bevara den biologiska mångfalden.

16.00 – 16.20 Stränder in mot ljuset  
Ylva Eggehorn i samtal med Lotta Fång om att 
ta livet och sin längtan på allvar.

16.30 – 16.50 Göteborgsprofiler  
Lennart Nilsson i samtal med Maria Essunger 
om att se människan bakom ytan.

9.15–9.25 Morgonmeditation
Charlotte Frycklund mediterar över bibliska 
personer utan lyckligt slut ur Bibelns förlorare.

9.30 – 9.50 En villkorad gemenskap
Charlotta Carlström i samtal med Mia Ås om 
identiteten som frikyrklig hbtq-person.

10.00 – 10.20 Privat natur  
Jens Assur i samtal med Martin Modéus om 
naturens mäktighet och vår egen litenhet. 
10.30 – 10.50 Grundbulten
Bo Rothstein i samtal med Christina Byström 
om tillit som samhällets grundbult.
11.00 – 11.20  En lockton i ödemarken
David Thurfjell i samtal med Anders 
Rosengren om naturen som religiöst uttryck.
11.30 – 11.50 Barnens judiska år
Johanna Schreiber och Nakima Schreiber i 
samtal med Cristina Grenholm om judiska 
högtider.
12.00 – 12.20 Eventuellt uppsåt
Jan Guillou i samtal med Sara Wrige om ända-
målet verkligen helgar vilka medel som helst?
12.30 – 12.50 Stå ut med de andra
Sofia Camnerin i samtal med Ludvig Lindelöf 
om komplexiteten runt enhet och försoning. 
13.00 – 13.20 En linje i världen
Dorthe Nors i samtal med Maria Bergius om 
möten längs Danmarks västkust. På danska/
svenska.

13.30 – 13.50 Fjärilshjärta
Moa Backe Åstot i samtal med Karin Sarja om 
rätten att själv få definiera vem man är.
14.00 – 14.20 Kattpromenaden
Sara Lundberg i samtal med Lotta Fång om 
att våga följa med när något plötsligt ändras.
14.30 – 14.50 Hitta hem  
Melinda Jacobs i samtal med Mia Ås om vad 
det innebär att vara familjehemsplacerad.

15.00 – 15.45 Seminarium: Juden Jesus
Martin Modéus, Ute Steyer, Anders 
Arborelius och Morton Narrowe i samtal 
med Göran Rosenberg om en historisk själv-
klarhet som borde vara okontroversiell.

16.00 – 16.20  Marionetterna
Ingrid Carlberg i samtal med Alf Linderman 
om den politiska marionetteatern.
16.30 – 16.50 Gråstensteologi
Petra Carlsson Redell i samtal med Pontus 
Nilsen om vad som egentligen är viktigt.
17.00 – 17.20 Expertparadoxen
Emma Frans i samtal med Ola Sigurdson om 
när du egentligen ska lyssna på forskarna.
17.30 – 17.50 Ärkebiskopens fastebok 2024
Fastebokens hemliga författare i samtal med 
Martin Modéus om livets heliga källor.

TORSDAG 28 SEPTEMBER

FREDAG 29 SEPTEMBER

Se människan är Svenska kyrkans scen på Bokmässan. Här erbjuds samtal om 
existentiella frågor utifrån aktuell litteratur och viktiga frågeställningar, med avsikt att 

inspirera till fortsatta diskussioner. Vi finns på plan 2 i G-hallen, G02:10.

SE MÄNNISKAN-SCENEN

• Plats för enskildhet i stadens  
gemensamma rum

• Juden Jesus
• Skogen som källa till liv och konflikter
• Allt vi inte ser – Är heterosexuell 

jämställdhet möjlig?

Vi vill också passa på att tipsa om:
•  Det goda samtalet med biskop Susanne 

Rappmann.

• ACT Svenska kyrkans seminarier på 
Globala Torget.

• Demokratikakan – äta upp den och ha  
den kvar? med Antje Jackelén på Yttrande-  
frihetstorget.

VÅRA ÖVRIGA SEMINARIER
Missa inte Se människans övriga seminarier, vilka är en del av Bokmässans seminarieprogram: 

SAMTAL FORTSÄTTER – Samling i montern mitt emot scenen efter markerade scenprogram. Arrangeras av Sensus.

På svenskakyrkan.se/bokmässan finns 
fullständiga programtexter.
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40 Hela denna bilaga är en annons från Bokmässan

Yttrandefrihets
scenen
TORSDAG
10.00 Det stulna ordet – bokbål, 
förstörelse och illegal handel av 
nedtecknat kulturarv
MARIA DAHLSTRÖM, Världskulturmuseerna, 
GREGER BERGVALL, Kungliga biblioteket och 
ANNA CARLSTEDT, utbildningsledare. Sam-
talsledare: ANNAKARIN JOHANSSON, Svenska 
Unescorådet. 
ARR: SVENSKA UNESCORÅDET, 
VÄRLDSKULTURMUSEERNA

10.30 Zoulfa Katouh: Så länge 
citronträden växer
ZOULFA KATOUH samtalar om sin debut Så 
länge citronträden växer med TOVE ANDERS
DOTTER, förläggare. Språk: engelska.
ARR: B. WAHLSTRÖMS

11.00 Akademisk frihet – och 
cancelkultur på universitet?
SOFIE HØGESTØL, utredningskommittén i 
Norge, ANNIKA PONTÉN, Universitetskans-
lerämbetet och MARIE DEMKER, professor i 
statsvetenskap. 
ARR: NORGES AMBASSAD, VOKSENÅSEN

12.00 Victoria Ivleva
På Bokmässan visar den prisbelönta 
fotojournalisten VICTORIA IVLEVA bilder från 
dagens Ukraina. Språk: engelska.
ARR: TILLGREN PHOTOGRAPHY AGENTS OCH SVENSKA 
KYRKAN

12.30 Kvinna, liv, frihet – Vad händer i 
Iran idag?
Författarna HELIN SAHIN och SAMIRA MOTAZEDI 
samtalar med ANNIKA WALL, Svenska PEN. 
ARR: SVENSKA PEN

13.00 De tystade rösternas arena – om 
förbjuden kultur
KERSTIN ALMEGÅRD, Svenska PEN, EMELIE IVE, 
Dawit Isaak-biblioteket och SILVIA ERNHAGEN, 
Biblioteksföreningen. Samtalsledare: AN
NAKARIN JOHANSSON, Svenska Unescorådet. 
ARR: SVENSKA UNESCORÅDET

14.00 Vem ska rädda Gui Minhai?
KARIN OLSSON, Expressen och JOHAN 
HILTON, Göteborgs-Posten samtalar med 
KURDO BAKSI, författare. 
ARR: BOKMÄSSAN

14.30 Hotad pressfrihet i 
Centralamerika
NELTON RIVERA, journalist från Guatemala, 
möter JOHAN SCHMIDT och ERIK HALKJAER från 
RSF Sverige.  Språk: engelska.
ARR: REPORTRAR UTAN GRÄNSER

15.30 Diplomati – hemligheter i 
yttrandefrihetens tjänst
Finlands ambassadör MAIMO HENRIKSSON, 
Norges ambassadör AUD KOLBERG och histo-
riker HENRIK BERGGREN samtalar. Samtalsle-
dare: HENRIK HULDÉN, Hanaholmen. 
ARR: HANAHOLMEN, KULTURFONDEN FÖR SVERIGE 
OCH FINLAND, FINLANDS AMBASSAD I STOCKHOLM

16.00 ”Mellanrumskapet” för författare 
i exil – vad kan vi göra åt det?
DANIEL GUSTAFSSON, HDK-Valand, MASHA 
MALEKMARZBAN, översättare, och KHALED 
HARARA, musiker. Samtalsledare: ANNA 
HJERPE, Lunds kommun. 
ARR: ICORN, HDK-VALAND – GÖTEBORGS 
UNIVERSITET, GÖTEBORGS STAD OCH NÄTVERKSTAN

16.30 Vad får vi säga utanför en 
ambassad?
AMANDA SOKOLNICKI, DN, ANDERS KOMPASS, 
diplomat. 
ARR: JONSEREDS HERRGÅRD GÖTEBORGS UNIVERSITET

FREDAG
10.00 Konstnärlig frihet och bannlysta 
böcker
Årets ALMA-pristagare LAURIE HALSE 
ANDERSON möter Svenska PEN:s KERSTIN 
ALMEGÅRD och Kulturrådets KAJSA RAVIN. 
Språk: engelska.
ARR: KULTURRÅDET, ALMA

10.30 Att som städer ta ställning 
för yttrandefrihet – styrkan i 
fristadsnätverket ICORN
SJÓN, författare, DUAA KAMEL, poet och HELGE 
LUNDE, ICORN. Samtalsledare: KERSTIN ALME
GÅRD, Svenska PEN. Språk: engelska.
ARR: ICORN, RÁMUS OCH SVENSKA PEN

11.00 Hur vet vi vad som är sant?
CARL HEATH, RISE, och ÅSA WIKFORSS, 
Svenska Akademien. Samtalsledare: SARA 
LARSSON, WIN WIN Gothenburg Sustaina-
bility Award. 
ARR: WIN WIN GOTHENBURG SUSTAINABILITY AWARD

11.30 Ryssland: Propagandan, 
yttrandefriheten och kriget
ANNALENA LAURÉN, Rysslandskorrespondent 
DN, DAVID CROUCH, lektor i journalistik, och 
KNUT ROGNERUD, journalist. Språk: svenska 
och engelska.
ARR: YTTRANDEFRIHETSTORGET OCH MONDIAL

12.30 Att verka för yttrandefrihet som 
Unesco Litteraturstad
BOGDANA BRYLYNSKA (Lviv), JOAKIM ALBREKT
SON (Göteborg) och ANNAKARIN JOHANSSON, 
Svenska Unescorådet. Samtalsledare: LENA 
ULRIKA RUDEKE, GU Språk: engelska.
ARR: GÖTEBORGS STAD KULTURFÖRVALTNINGEN, 
LITTERATURSTADEN GÖTEBORG

13.00 Yttrandefrihet, tillståndsgivning 
och polisens arbete i en global tid
Professor GÖRAN LARSSON och HANSOLOF 
SANDÉN, polis och jurist. 
ARR: YTTRANDEFRIHETSTORGET

13.30 Turkiet – med allt hårdare tag 
mot yttrandefriheten
De turkiska författarna och journalisterna 
ASLI ERDOGAN och CEREN ASLAN i samtal med 
MARIT KAPLA, Svenska PEN. Språk: engelska.
ARR: ICORN, RÁMUS OCH SVENSKA PEN

14.00 Mediers makt i demokratin
LARS TALLERT, Sustainable Journalism Part-
nership, och ROBERT OLSSON, Lindholmen 
Science Park. Samtalsledare: SARA LARS
SON, WIN WIN Gothenburg Sustainability 
Award.  
ARR: WIN WIN GOTHENBURG SUSTAINABILITY AWARD

14.30 Yttrandefrihet och talhandlingar 
– en skör relation
DAVID BRAX, Nationella sekretariatet för 
genusforskning, och MATS ROSENGREN, pro-
fessor i retorik. Samtalsledare: LENA ULRIKA 
RUDEKE.   
ARR: JONSEREDS HERRGÅRD GÖTEBORGS UNIVERSITET

15.00 Tryckfrihetsförordningen – med 
världsminnet in i det öppna samhällets 
framtid
JONAS NORDIN, professor LU, KARIN ÅSTRÖM 
IKO, riksarkivarie, HENRIK BERGGREN, journa-
list. Samtalsledare: ANNAKARIN JOHANSSON, 
Svenska Unescorådet. 
ARR: SVENSKA UNESCORÅDET OCH RIKSARKIVET

16.00 Tania Branigan: Rött minne
TANIA BRANIGAN, ledarskribent på The Guar-
dian, samtalar med sin förläggare DOROTEA 
BROMBERG. Språk: engelska.
ARR: BROMBERGS

16.20 Kina – från lokal till global 
“kulturrevolution”?
Efterföljande samtal med TANIA BRANI
GAN, sinologen FREDRIK FÄLLMAN, och BJÖRN 
JERDÉN, Utrikespolitiska institutet. Samtals-
ledare: OLA SIGURDSON, professor i tros- och 
livsåskådningsvetenskap. Språk: engelska.
ARR: BROMBERGS, YTTRANDEFRIHETSTORGET

17.00 Balansbrädan i klassrummen 
– yttrandefrihet och kränkande 
yttranden
CORA ALEXA DØVING, professor i samhällsve-
tenskap, och KONSTANTINOS GOUNTAS, peda-
gog, samtalar med MERIAM CHATTY, Forum 
för levande historia. 
ARR: FORUM FÖR LEVANDE HISTORIA

17.30 En minoritet yttrar sig – judiska 
museers kraft i samhällssamtalet
CHRISTINA GAMSTORP, Judiska museet i Stock-
holm, MATS TANGESTUEN, Jødisk museum i Oslo, 
och RUTH ILLMAN, Donnerska institutet. Sam-
talsledare: PAULINA SOKOLOW, kulturredaktör. 
ARR: VOKSENÅSEN

LÖRDAG
10.00 Litterär solidaritet med Ukraina
IDA BÖRJEL, poet, och GREGG BUCKENKNAPP, 
professor i offentlig förvaltning. 

ARR: JONSEREDS HERRGÅRD GÖTEBORGS UNIVERSITET

10.30 Vi spelar brädspel om demokratin!
Extremistforskaren CHRISTER 
 MATTSSON och läraren HELENA  HERMANSSON 
spelar Demokrati kakan mot tidigare ärke-
biskop ANTJE JACKELÉN och ordföranden 
i LSU NOURA BERROUBA. Raftostiftelsens 
SOLVEIG MOLDRHEIM leder.  
ARR: VOKSENÅSEN

11.30 Gangsterrapen – och den 
fåfängliga bannlysningen?
EMIL ARVIDSON, författare, DIAMANT SALIHU, 
journalist, och JENNY HÖGSTRÖM, kritiker. 
ARR: BOKFÖRLAGET FORUM, MONDIAL

12.00 Fríða Ísberg: Märket
Isländska FRÍÐA ÍSBERG i samtal med sin för-
läggare ELIN SENNERÖ KAUNITZ, om romanen 
Märket. 
ARR: NORSTEDTS

13.00 De nya ofriheterna i Sverige 2023
EVAMARIA SVENSSON, professor i rätts-
vetenskap och JESPER BENGTSSON, journalist. 
Samtalsledare: LENA ULRIKA RUDEKE, GU.  
ARR: JONSEREDS HERRGÅRD GÖTEBORGS UNIVERSITET

13.30 Högutbildade kvinnor i 
Afghanistan – mellan förtryck och 
frihet
Afghanska riskutsatta forskare i samtal med 
ALAN FRISK, Svenska Afghanistankommittén. 
Samtalsledare: NINA WORMBS, Scholars at 
Risk. 
ARR: SCHOLARS AT RISK OCH SVENSKA 
AFGANISTANKOMMITTÉN

14.00 Demokratins skymning och den 
akademiska friheten
ÅSA WIKFORSS, Svenska Akademien i samtal 
med PETER PAGIN, Kungl. Vetenskapsakade-
mien. 
ARR: SVENSKA AKADEMIEN

15.00 Turkiet: Yttrandefrihet i en 
valautokrati?
HENRIK GUNDENÄS, Fronesis, HELIN SAHIN Olof 
Palmes Internationella Center och KLAS 
GRINELL docent i idé- och lärdomshistoria. 
Samtalsledare: ANN IGHE, Ord&Bild. 
ARR: FRONESIS, ORD&BILD

15.30 Stig Dagerman och 
yttrandefriheten
Stig Dagerman (1923–1954) var en förkämpe 
för det fria ordet. I år skulle han ha fyllt 
100 år. Dottern LO DAGERMAN samtalar med 
HÅKAN BRAVINGER, Norstedts.   
ARR: NORSTEDTS

16.00 Pornografin, lagarna och 
OnlyFans
SIMON HÄGGSTRÖM, författare och krimi-
nalinspektör, och EVAMARIA SVENSSON, 
professor i rättsvetenskap. 
ARR: HARPERCOLLINS NORDIC, 
YTTRANDEFRIHETSTORGET

16.30 Mitt ansvar för yttrandefrihet och 
demokrati
RUTH ILLMAN, Åbo Akademi, MALIN SCHILLER, 
Göteborgs stad, och MARTIN LUNDSTEDT, GU. 
Samtalsledare: JANNE WIKSTRÖM.  
ARR: HANAHOLMEN, KULTURFONDEN FÖR SVERIGE 
OCH FINLAND, FINLANDS AMBASSAD I STOCKHOLM

SÖNDAG
10.30 Yttrandefrihet i grannskapet
MAARIT JAAKKOLA, Nordicom, och kultur-
cheferna KARL ARVIDSSON (Mölndal) och 
IDA SVANBERG (Vänersborg). Samtalsledare: 
HENRIK HULDÉN. 
ARR: HANAHOLMEN, KULTURFONDEN FÖR SVERIGE 
OCH FINLAND

11.00 Hatet, lögnerna och 
yttrandefriheten
KERSTIN ALMEGÅRD, Svenska PEN och INGRID 
CARLBERG, Svenska Akademien. 
ARR: SVENSKA AKADEMIEN

11.30 Nilla Fischer: Jag sa inte ens 
hälften
NILLA FISCHER i samtal med BERIT 
 LARSSON, genusforskare och tidigare idrotta-
re på landslagsnivå. 
ARR: BAZAR FÖRLAG

12.00 Varför kan vi inte bara förbjuda 
koranbränningar?
BO ROTHSTEIN, professor i statsvetenskap och 
HELLE KLEIN, Sigtunastiftelsen. 
ARR: YTTRANDEFRIHETSTORGET

13.00 Jonas Gardell: Fjollornas fest
JONAS GARDELL i samtal med EVA GEDIN, 
förläggare.  
ARR: NORSTEDTS

13.20 Vi värnar det öppna samhället: 
HBTQI, mänskliga rättigheter och 
konstnärlig frihet
Efterföljande samtal med JONAS GARDELL och 
JOHAN HILTON, kulturchef Göteborgs-Posten. 
ARR: NORSTEDTS, YTTRANDEFRIHETSTORGET

14.00 AI, demokrati och yttrandefrihet
JONAS IVARSSON, professor i informatik, och 
CARL HEATH, senior forskare RISE.  
ARR: JONSEREDS HERRGÅRD GÖTEBORGS UNIVERSITET

14.30 Vägen till fristaden
AHMAD AZZAM (Syrien), ZAHRA HUSSAINI 
(Afghanistan) och SAIFUL BATEN TITO (Bang-
ladesh) samtalar med ANN IGHE, Ord&Bild.  
Språk: engelska.
ARR: GÖTEBORGS STAD KULTURFÖRVALTNINGEN

Yttrandefrihetsscenen ger plats för samtal om demokrati, 
mänskliga rättigheter, yttrandefrihet och fristadstankens viktiga 
initiativ för dessa frågor.
Scenen arrangeras av Bokmässan, Göteborgs Stads kulturförvaltning, 
 Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland, ICORN,  Jonsereds 
herrgård Göteborgs universitet, Svenska Akademien, Voksenåsen – 
 kulturcentrum för svensknorskt samarbete och WIN WIN Gothenburg Sustain
ability Award, med stöd av Nordisk kulturfond och Nordisk kulturkontakt.

PLAN 2 HHALLEN



TORSDAG 28 SEPTEMBER
09.15–09.30 Undersökande läsaktiviteter om 
naturvetenskap
Agneta Phil och Jonna Larsson i samtal om barns 
kunnande i språk och naturvetenskap.

09.40–09.55 Nya vägar till likvärdig skola
Hör Fredrik Zimmerman berätta om betygsskillnader 
mellan könen.

10.05–10.20 Nya rön om barn, unga och medier
Yvonne Andersson presenterar barn och ungas 
medieanvändning.

10.30–11.00 Kunskap i det digitala klassrummet
Björn Sjödén och Johan Lundin i samtal om vårt 
förhållningssätt till digitalisering. 

11.10–11.25 Design av AI-drivna tjänster
Hör Pontus Wärnestål berättar om kraften i artificiell 
intelligens.

11.35–11.50 Språkvetare pratar svensk och finsk 
historia Jarmo Lainio, Heidi Grönstrand och Janne 
Wikström om sambandet mellan språk och historia.

12.00–12.15 Historisk förståelse
Alf Sjöblom och Ylva Sjöstrand presenterar aktuell 
forskning om historisk förståelse.

12.25–12.55 Medborgarforskning och veten- 
skapens demokratisering Hur allmänheten kan 
bidra med insamling till forskning. Dick Kasperowski,  
Karl-Magnus Johansson och Johan Nilsson. 

13.05–13.20 Helgon och vardagsliv under  
medeltiden Hur rättade man sig efter helgon  
i det dagliga livet? Hör Anna-Stina Hägglund. 

13.30–13.45 Vikten av våra gemensamma rum
Karin Grundström ger oss en inblick i gemensamma 
platser och stråk.

13.55–14.10 Dikt i brunt – lockande och farlig?
Bibi Jonsson berättar om dikten i den nazistiska 
pressen.

14.20–14.50 Göteborg i kommunal reklamfilm
Erik Florin Persson visar hur vi marknadsför en stad.

15.00–15.15 Den pinsamma avundsjukan 
Ola Sigurdson om avunden när den är som farligast.

15.20–15.35 Gömma skräpet under mattan 
Lynn Åkesson om lättjan hur vi hanterar avfall.

15.40–15.55 Skam, åtrå och moral? Är kyskhet  
något att sträva efter idag? Lotta Löfgren ger svar.

16.05–16.20 Hybris på museet Mårten Snickare  
talar om det svenska koloniala högmodet.

16.25–16.40 Att tillgängliggöra medicinsk forskning 
Hör Mats Lekander berätta om utmaningar som 
medicinsk forskare.

16.50–17.20 Vad gjorde humanisterna i folkhemmet
Johan Östling och Anton Jansson i samtal om  
bildning, historia och filosofi.

FORSKARTORGETS SCEN
Forskartorget är Bokmässans största arena för populärvetenskap. Kom och lyssna till  
spännande program, träffa forskare, upptäck populärvetenskaplig litteratur och gå runt  
bland våra utställningar. I år fyller vi dessutom hela 20 år.

LÖRDAG 30 SEPTEMBER
09.15–09.30 Kan man lita på experterna?  
Vad händer om forskare har fel? Hör Emma Frans.

09.40–09.55 Huden – vårt skydd mot omvärlden
Vad behöver huden för att må bra? Sebastian Björk-
lund berättar.

10.05–10.20 Blir äldre allt yngre? Ingmar Skoog ger  
oss en inblick i att 70 är det nya 50.

10.30–11.00 Modern svensk trädgårdshistoria
Catharina Nolin, Inger Olausson och Åsa Klintborg 
Ahlklo om trädgården 200 år.

11.10–11.25 Äckel: smitta, synd, samhälle  
Patrik Lindenfors berättar om äckel som en emotion.

11.35–11.50 Livsgåtan Vilken tillvaro gör oss  
lyckliga? Anders Wallensten vet mer.

12.00–12.15 Kungar, riksdag och politisk  
kultur 1523–2023 Joakim Scherp presenterar kriser 
och misslyckanden fram till idag. 

12.25–12.55 ASMR – ljuden som får hjärnan att jubla
Ljud som hjärnorgasm. India Morrison och Gustav 
Henter i samtal.

13.05–13.20 Det är farligt att glömma medicinens 
historia Hjalmar Fors om vaccin, antibiotika och dess 
betydelse genom åren. 

13.30–13.45 När världen vaknar: känslornas filosofi
Fredrik Svenaeus berättar om känslornas skapande kraft.

13.55–14.10 Svinhuvuden och snömos – om  
historiska recept Patricia Berg och Maren Jonasson 
om 1700-talets delikatesser.

14.20–14.50 Göteborgskolorismen i nytt ljus
Patrik Steorn och Lydia Sandgren i samtal om  
koloristernas betydelse för staden.

15.00–15.15 Med pennan i hand: diplomat- 
skrivandets poetik Per-Arne Bodin och Elena Balzamo 
diskuterar diplomaters skrivande under 300 år.

15.25–15.40 Förundran – om vetenskapens små 
njutningar Ulf Ellervik om konsten att njuta av leda 
och fascination.

15.50–16.05 Landet utanför – Sverige och kriget
Om slagen vid El Alamein och Stalingrad. Hör Henrik 
Berggren

16.15–16.30 Den avantgardistiska Konstsalongen 
Samlaren Eva-Lena Bergström berättar om interna-
tionella stjärnor i Sverige.

16.40–16.55 Turkiet och svensk-turkiska relationer
Simon Sorgenfrei och Frederick Whitling om tatariska 
och turkiska familjer i Sverige.

17.05–17.20 Sargade själar Hör Ville Kivimäki om 
krigstrauman bland soldater i andra världskriget.

17.30–17.45 Kvinna vid havet: minnen av krig  
och sjöfart Hör Magnus Rodell om statyns betydelse 
vid Göteborgs hamninlopp.

SÖNDAG 1 OKTOBER
09.15–09.30 Lunds domkyrka 900 år Stephan 
Borgehammar och Henrik Ranby om kyrkan som 
monument och rum för andakt.

09.40–09.55 Med schabloner och färgburkar
Ninna Mörner och Lisa Källström samtalar om  
graffitikonstnärer och kriget i Ukraina.

10.05–10.20 Bortom incels: manlig sexlöshet synad 
Peter Ueda om män som lever utan intimitet.

10.30–10.45 Musikarv, propaganda och spioneri
Petra Österlund och Henrik Rosengren i samtal om 
musik och politik.

10.55–11.10 Utan samvete? Cecilia Sjöholm berättar 
om hur samvetet mår idag.

11.20–11.35 Visdom – för människor i en föränderlig 
tid Simon Kyaga och Katrin Goldstein Kyaga pratar 
om vad visdom är.

11.45–12.00 En hockeyindians uppkomst och fall
Hör Jeff Werner och Ulf Zander om rasstereotyper 
som klubbsymboler.

12.10–12.25 Vad betyder en skog för dig?
Nasrine Olson, Kayvan Yousefi Mojir och Elisabeth 
Gebka om skogens många betydelser.

12.35–12.50 Bakom och bortom järnridån
Li Bennich-Björkman om Lettlands, Litauens och 
Ukrainas historia.

13.00–13.30 Tuffa träd – klimatanpassning och 
trädplantering Johan Rehngren, Anna Levinsson  
och Jenny Klingberg om trädets betydelse i Göteborg.

13.40–13.55 Legofolk: från trälar till tjänstefolk
Martin Andersson om den dominerande arbetskraften 
i Sverige.

14.05–14.20 Kulturkungen Gustaf VI Adolf
Frederick Whitling om kungens resor, möten och 
arbetsliv.

14.30–14.45 Hur blir tänderna hos för tidigt födda 
barn? Och senare munhälsan som vuxen. Susanne 
Brogårdh-Roth berättar.

14.55–15.10 Tid och takt i unga vuxnas liv
Ann-Charlotte Palmgren och Mia Franck samtalar  
om ungas förväntningar av en viss tid.

15.20–15.35 Vi är inte idioter Elisabeth Gerle om  
hur alla kan bli förändringsmakare.

Ingmar Skoog är professor i psykiatri, Göteborgs universitet och 
ställer sig frågan om äldre blir allt yngre? Och hur kan vi förvänta 
oss att åldrandet ser ut framtiden – är 70 det nya 50, eller till och 
med 45?
Tid: Lördag 30/9, kl: 10.05–10.20

Foto: Josefin Bergenholtz

Monter B05:72

Ingår i entré- 

biljetten!

Lotta Löfgren, professor i hälsa och samhälle, Malmö universitet 
berättar mer om dödssynden lust. Är kyskhet något att sträva efter 
i dagens Sverige? Hur ser vi på kättja, som en last eller något som 
sätter ramar för att underlätta livet? 
Torsdag 28/9, kl: 15.40–15.55

Foto: Håkan Röjder

David Thurfjell är religionshistoriker, Södertörns högskola och 
tar oss med genom historien om hur religion format världsbilder, 
livshållningar och samhällen. Och oavsett vad vi tycker om den, 
visar religionen inga tecken på att försvinna.
Tid: Fredag 29/9, kl: 15.00–15.15

Foto: Kajsa Göransson

ÅRETS PROGRAMARRANGÖRER
Albert Bonniers Förlag, Appell Förlag, Bibliotekshögskolan – Högskolan i Borås, Bokförlaget Langenskiöld,  
Bonnier Fakta, Centrum för Näringslivshistoria, Formas, forskning.se, Forte – Forskningsrådet för hälsa, 
arbetsliv och välfärd, Förskoleförvaltningen Göteborg, Hagströmerbiblioteket, Hanaholmen – kultur- 
centrum för Sverige och Finland, Högskolan i Halmstad, Institutet för framtidsstudier, Karolinska 
Institutet, Kriterium, Kungliga biblioteket, Kungl. Vitterhetsakademien, Liber, Lunds universitet, Malmö 
universitet, Natur & Kultur, Norstedts, Polaris fakta, Riksbankens Jubileumsfond, Skolforsknings- 
institutet, Statens medieråd, Svenska forskningsinstitutet i Istanbul, Svenska Kemisamfundet, Svenska 
litteratursällskapet i Finland, Sveriges riksdag, Södertörns högskola, Trossamfundet Svenska kyrkan, 
Vetenskapsrådet, Voksenåsen

Läs mer om programmen på forskartorget.se/program och bokmassan.se/forskartorget

FREDAG 29 SEPTEMBER
09.15–09.30 Kognitionsvetenskap för lärare
Hör Alva Appelgren berätta om motivation, minne 
och koncentration.

09.40–09.55 Poddagogen Hur blir en podd fram-
gångsrik? Sofia Lundmark och Janne Kontio.

10.05–10.20 Skicka nudes – en riskfylld möjlighet?
Carolina Lunde i ett program om ungdomars sexting.

10.30–11.00 AI och kulturarvet – framgång eller 
fara? Love Börjeson, Jussi Karlgren och Karin Grön-
vall i samtal om AI:s möjligheter och risker.

11.10–11.25 Kerstin Hesselgren, hälso- och 
riksdagspionjär Anders Johnson ger oss en inblick i 
Hesselgrens liv och gärning.

11.35–11.50 Tystnaden, sorlet och bullret – ljuden 
som gestaltar livsmiljön Kristin Nedlich presenterar 
hur vi kan höra en miljö innan den finns.

12.00–12.15 Bildning i näringslivet Bengt Kristens-
son Uggla och Janne Wikstöm om bildning, näringsliv 
och återkommande konflikter.

12.25–12.55 Fred – till varje pris? Mikael Kurkiala, 
KG Hammar och Ulrika Knutson i ett samtal om vad 
pacifism är idag.

13.05–13.20 Kodex – boken i det medeltida Sverige
Elin Andersson ger svaren på medeltidens böcker och 
dess roll.

13.30–13.45 Svenskjudisk kvinnohistoria
Malin Thor Tureby om hur judiska kvinnor behandlats 
i historieskrivningen.

13.55–14.25 90 000 snubbelstenar Cora Alexa 
Døving, Ruth Illman, Christer Mattsson, och Anna 
Florén om snubbelstenarna i dagens Europa.

14.35–14.50 Historien om Bräcke diakoni Hör  
Per Eckerdal om utvecklingen av Bräcke diakoni.

15.00–15.15 En lockton i ödemarken Hör David  
Thurfjell om religion och historien av densamma.

15.25–15.40 Harry Martinsons författarliv
Johan Svedjedal ger oss kunskap om författarens 
tankar om miljö och livet.

15.50–16.05 Tillåt mig tvivla Stefan Einhorn om 
konsten att ha en åsikt.

16.15–16.30 Ärekränkande gravdikter från  
1700-talet Hur kan och får en nekrolog se ut? Hör 
Daniel Möller berätta.

16.40–16.55 En stridbar professor i en föränderlig tid
Göran Larsson berättar om Geo Widengrens liv och 
leverne.

17.05–17.20 Den medicinska spärren 1945
Markus Idvall och Britta Zetterström Geschwind i 
samtal om 9000 överlevande från koncentrationsläger.

17.30–17.45 Stagnelius: hågkomst och hemlängtan 
Simon Sorgenfrei presenterar författarens lyrik och 
texter.

17.55–18.10 Olof Söderberg – industriman och 
samhällsbyggare Hör Benito Peix Geldart om 
industrimannen Söderberg.

18.20–18.35 Äckel: från överlevnad till polarisering
Patrik Lindenfors berättar om äckel som en emotion.
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16.00 Barn och ungas rätt till kultur 
under hela uppväxten – hur säkras 
det?
MEDV: SANDRA GREHN, ANNICA GRIMMBRÅTEN, 
CAMILLA GÖLSTAM, ATHANASIOS PATSIAS, LISA 
SAND

16.45 UNG POESI: Konsert med Mollgan
MEDV: MS. DUMBUYA, MOLLGAN OSKAR 
SCHWARTZ, WILLY WONG

SKOLSCENEN 

09.30 Välkomna till Göteborgs 
Stads kultur och skolscen
MEDV: MARIA ANDERSSON, JOHAN OLOFSON, 
ANNA ROSENGREN

10.00 Att få unga att identifiera sig som 
läsare
MEDV: ANNIKA ANDERSSON, CECILIA ANDERSSON, 
MARIE ARHAGE, JOHN ENGSTRÖM, ANNA JUTENÄS

10.50 Hur kan böckers 
naturvetenskapliga innehåll göras 
konkret i undervisningen?
MEDV: JONNA LARSSON, AGNETA PIHL

S
C
E
N
E
R Göteborgs Stads 

kulturscen och skolscen

TORSDAG

KULTURSCENEN 

10.00 Hur får vi framtidens kulturstäder 
att blomstra?
MEDV: ANNA ROSENGREN, MARIA JANSÉN, JENNIE 
JÄRVÅ, CHRISOULA ”CHRISSIE” FANIADIS

11.00 Barnens bibliotek!
MEDV: KATJA AHLSELL, ISABEL BERNAARDS, LOUISE 
BLOMQUIST

11.30 Första året med ett nytt kulturhus 
i Bergsjön
MEDV: MAUD ANDERSSON, SUFI NAWAB SAFAVI

12.00 Att hantera konflikt och 
debatt i bibliotekets program
MEDV: HANNA CARLSSON, MARTIN 
HOLMQUIST, EVA K HALLERÖD, BALSAM 
KARAM, JONNA ULIN

13.00 Skapande verksamhet på 
bibliotek – varför då?
MEDV: TOBIAS RÖNNERTZ

13.20 Ta plats! – Interkulturella möten 
genom kreativt skapande
MEDV: ELLIS HOLMBERG, SHIRIN KAJ, ANDREAS 
NORDANGÅRD

13.45 Biskopsgårdens bibliotek – 
inkludering och samverkan

14.15 Litteraturstaden Lviv – att 
arbeta läsfrämjande i krigstid
MEDV: JOAKIM ALBREKTSON, BOGDANA 
BRYLYNSKA, ALEXANDRA PASCALIDOU

15.00 Litteraturen i Västsverige — ett 
myller av kreativa krafter
MEDV: MERI ALARCÓN, JOAKIM ALBREKTSON, 
VICTOR ESTBY, OLAV FUMAROLA UNSGAARD, 
ELLEN MATTSON

15.40 Göteborgskoloristerna – 
konst och skapande på Göteborgs 
konstmuseum
MEDV: GRINGGO SOLOMON

Göteborgs kulturförvaltning och grundskoleförvaltning 
arrangerar program om bland annat läs- och skriv-
utveckling och bibliotekens roll.

Arrangeras av Göteborgs Stads kulturförvaltning 
och  Göteborgs Stads grundskoleförvaltning.

PLAN 2 FHALLEN

11.30 Språkutveckling på riktigt
MEDV: EVA GEZELIUS, MARIE OLANDER

12.10 Hur fångar vi läsningen med 
kreativa processer och varierad 
litteratur?
MEDV: SEBASTIAN FIERIL, EVAMARIE KÖNINGSSON

12.40 Hälsa och lärande i harmoni
MEDV: EMMA LEIFLER

13.20 Hur blev en läsoch skrivmetod 
för lågstadieelever succé i förskolan? 
MEDV: ZHEAN MOHAMMAD, ANETTE NILSSON, 
ANNA PALMQVIST RUNDSTRÖM

14.00 Inspirera och engagera elever 
genom läskultur och läsfrämjande 
undervisning
MEDV: MARIKA ABRAHAMSSON, JONNA 
BRUCE, LINNEA LINDQUIST

14.30 Att använda sig av ljud i 
undervisningen
MEDV: MAGNUS LIDSTRÖM, CHRISTER SKOGLUND

15.10 Att möta elever och vuxna 
i virrvarret mellan TikTok och 
desinformation 
MEDV: SOFIA LARSSON

15.40 AI i klassrummet: Hur förändrar 
artificiell intelligens skolan? 
MEDV: THOMAS EDWALL, ERIK WINERÖ, PETER 
ZAKARIASSON

Starta författaräventyret –

Skriv med AI hos ABF!
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ÅRETS TEMAN

Tema Ljud presenteras i samarbete 
med mediepartnern Podplay.

En fängslande berätt else och en skicklig berätt are har 
alltid kunnat trollbinda sina lyssnare. I temat Ljud låter 
vi ljudboksförfatt arna, poddarna och inläsarna möta sin 
publik på Bokmässan.   

Ljud

Staden
Den har varit ett  centralt litt erärt motiv sedan romanens 
 genom brott . Med temat Staden vill Bokmässan skapa 
 samtal om den urbana miljön – inte bara som litt erär 
skådeplats, utan också som fristad, som livsmiljö och som 
arkitektoniskt  projekt för att  möta framtidens utmaningar.

Tema Staden presenteras i 
samarbete med Göteborg & Co.

Årets hedersgäst Judisk kultur i Sverige och Bokmässan 
presenterar judisk kultur från Bibeln till idag. I fl er än 
30 seminarier och i över 50 samtal och aktiviteter på Den 
judiska scenen belyses olika perspektiv på judisk historia, 
litt eratur och fi losofi . Betoningen ligg er på de universella 
aspekterna av kulturen så som den kommit till utt ryck i 
litt eratur, musik, fi lm och samhällsliv i modern tid.

Tema Judisk kultur presenteras 
i samarbete med Judisk kultur i Sverige, 
hedersgäst på Bokmässan 2023.

Judisk kultur
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Ljudscenerna

FOAJÉN 

LÖRDAG
09.30 Maskinröster – det bästa som 
hänt ljudboksbranschen
HANNES SJÖBLAD berättar hur maskinge-
nererade röster revolutionerar ljudboks-
branschen. Produktionen blir billigare 
och låser upp innehåll som förr inte varit 
tillgängligt. Tillkommer gör möjligheter till 
översättningar, dialektvarianter och indivi-
dualiserad lyssnarupplevelse.  
ARR: MEUCCI

10.00 Ljudkalendrar – lyssnarnas nya 
favoritformat
SARA ÖNNEBOS adventskalender Det lider 
mot jul tog ljudboksapparna med storm. I 
år är hon tillbaka med Alla dödas natt, en 
Halloweendeckare i tre delar. Med ARIANNA 
BOMMARCO, förläggare, talar hon om inspi-
rationen bakom ljudkalendrarna och om att 
skriva spänning i följetong.    
ARR: WAPI

10.30 Poesi på alla vis – att läsa, sjunga 
och spela
Vispoeten och allkonstnären DAN BERGLUND 
ägnade en decemberdag 2019 år att läsa in 
dikter åt Litteraturbanken. PAULINA HELGESON 
samtalar med Dan Berglund om att läsa 
poesi och att sjunga den och på vilka sätt 
poesin och musiken behöver varandra.  
ARR: LITTERATURBANKEN

11.00 True crime – lyssnarnas favorit
Kriminalfall som lyssnarna får följa steg 
för steg fångar lyssnarna i ljudböcker, 
podcaster och radiodokumentärer. 
THOMAS BODSTRÖM och MARTIN EZPELETA 
samtalar med ANNIKA SEWARDJENSEN om 
att berätta om verkliga brottsfall.  
ARR: NORSTEDTS OCH STORYTEL

11.30 Hur lyssnar vi på ljudböcker?
Läsa medan man jobbar? Läsa för att 
somna? Läsa medan man tränar? Ljudboken 
ändrar vår bild av vad läsning är och hur 
man kan läsa – men hur? Litteraturvetaren 
KARL BERGLUND har undersökt data från 
hundratusentals ljudbokslyssnare för att 
ta reda på hur ljudböcker faktiskt används. 
Programledare: JONAS EKLÖF.    
ARR: BOKMÄSSAN

12.00 Widholm och Ewerlöf: En 
författare möter sin inläsare
Hur gör KATARINA EWERLÖF för att ge liv åt 
Betty? Och hur närvarande är tankarna på 
inläsningen när KATARINA WIDHOLM skriver 
på nya Betty-manus? Katarina Widholm 
och Katarina Ewerlöf möts i ett samtal 
om ljudet och boken. Programledare: LENA 
AMURÉN.   
ARR: HISTORISKA MEDIA

12.30 Med ljudet som uttrycksform
Efter att ha fokuserat på personlig utveck-
ling har KAJSA INGEMARSSON börjat skriva 
mer filosofiska verk. Där figurerar ljudet 
som en egen uttrycksform. Ett samtal om 
meditationsserien Själens resa som inspire-
rar via ljud och musik.  
ARR: LB FÖRLAG

13.00 Så föddes poddboken
Från MARTIN MUTUMBAS självbiografi 
Äkta hela vägen, till ÅSA ERLANDSSONS bok 
om terrorattentatet på Drottninggatan. 
Spotifys DAVID LILLEMÄGI berättar om hur 
poddboken kom till som format, och 
resan med den nya ljudboken tillsam-
mans med gäster.    
ARR: SPOTIFY

13.30 Radio är visuellt
Hur gör man bra radio och podd? AGNETA 
NORDIN är nyhetschef på Sveriges Radio 
Kristianstad och lärare i journalistik. Nu är 
hon aktuell med boken Göra ljud och möts 
i samtal med LARS MOGENSEN, frilansjourna-
list, reporter och programledare på SR. 
ARR: STUDENTLITTERATUR

14.00 Vad betyder inläsaren?
KATARINA EWERLÖF och KATHARINA COHEN 
är rutinerade och populära inläsare. Vad 
tycker de är nyckeln bakom en bra inläs-
ning? Samtalet leds av PEPPE ÖHMAN.   
ARR: BOKMÄSSAN

14.30 AIuppläsare: Vad är det?
I somras lanserade Storytel Voice Switcher, 
där användaren kan växla mellan en orga-
nisk uppläsarröst och ett antal syntetiska 
röster. Hur låter det? Vad innebär det för 
kund och förlag? Få ett smakprov!    
ARR: STORYTEL

15.00 Skriva för ljud – författarnas 
bästa tips
Tänker författarna på läsning med 
ögon eller öron under skrivandet? TINA 
FRENNSTEDT, MARCUS JARL och KAMILLA 
ORESVÄRD berättar om sina nya böcker 
och sina bästa skrivstrategier, under 
ledning av ERIKA DEGARD.  
ARR: NORSTEDTS

15.30 Ljudbokssuccén De sju systrarna
Hör HARRY WHITTAKER, son till Lucinda 
Riley och författare till den åttonde delen 
i serien om De sju systrarna, berätta om 
ljudboksframgången. Vilka ingredienser har 
bidragit? Programledare: ANDERS SJÖQVIST.    
Språk: engelska.
ARR: BAZAR

16.00 Ljudbokslyssnarna
Hur väljer vi vad vi ska lyssna på? Hur 
mycket betyder inläsaren, rekommenda-
tioner, författaren? Tänker vi annorlunda 
när vi väljer ljudböcker? Ett lättsamt 
samtal med MAJGULL AXELSSON, SARA 
MOLIN och ANNA GEMFELDT under ledning 
av SISSEL HANSTRÖM.  
ARR: NORSTEDTS OCH STORYTEL

16.30 Forum med Saga och Myrna
En kulturpodd i bokcirkelformat som 
utkommer varannan vecka. Podden har 
blivit uppmärksammad och gästats av bland 
andra Moa Romanova, Elis Monteverde 
Burrau och Josefin Jinder.   
ARR: BOKMÄSSAN

SÖNDAG
10.30 Feelgood i lurarna
MIA SÖDERBERGS böcker går oerhört bra i 
ljudformat. De älskas av lyssnarna och  
hamnar högt på listorna. Varför är feel-
good så populärt bland ljudbokslyssnare? 
 Programledare: STEPHANIE SMOLAK.  
ARRANGÖR: POLARIS

11.00 Konsten att frälsa 
ljudbokspubliken
CHRISTINA LARSSONS spänningsserie Agen
turen och JOHANNA MOS Ölandsbrotten är 
omåttligt populära ljudböcker. Här möts de 
i samtal om skrivandet. Hur gör de för att 
vinna lyssnarnas hjärtan? Programledare: 
ÅSA SELLING.  
ARR: ROMANUS & SELLING

11.30 Årets Storytelvinnare: 
Sammy Jeridi
SAMMY JERIDI belönades i år med Storytel 
Awards i kategorin spänning för Ghetto
prinsessan. Nu är han aktuell med Ghettoex
it. Hör honom berätta om skrivande med 
ljudboks lyssnare i åtanke. Programledare: 
OSKAR TÖRNSTRÖM.   
ARR: BOKFABRIKEN

12.00 Gammalt stoff i ny kostym
Historiska romaner har tagit fart i ljud-
formatet. MARIE LOK BJÖRKS Jag vill riva upp 
himmel och jord handlar om Elise Ottesen 
Jensen, en av världens främsta kämpar för 
sexuell frihet. Hur är det att skriva historia 
i romanform? Programledare: KARIN LINGE 
NORDH.   
ARR: BAZAR

12.30 Absolut gehör – författare och 
inläsare i möte
Hur är det att som författare höra sin text 
komma till liv av en inläsare? ANNA JANSSON 
och FREDDE GRANBERG samtalar om språkligt 
gehör, sväng och kärlek till texten. Program-
ledare: CLARA GUSTAFSSON.  
ARR: NORSTEDTS

13.00 Kungliga kärlekshistorier i 
kulturen
Kungens och drottningens ”klick” är väl-
känt, men i de europeiska slotten finns fler 
hisnande romanser. EBBA KLEBERG VON SYDOW 
djupdyker i kungahusens mest fängslan-
de förälskelser. Programleder gör HANNA 
HÅKANSSON.     
ARR: STORYTEL

13.30 Nybörjartur livet ut
BOB HUND bildades 1991 och ger nu ut 
biografin Nybörjartur livet ut. Hör hela 
bandet samtala med bokens redaktör, 
JAKOB NILSSON. 
ARR: BOKFABRIKEN 

Ljud: Ett av årets huvudteman. Här tar poddare, inläsare 
och ljudboksförfattare plats på Bokmässan. Vilken roll fyller 
ljud i böckernas värld?

PLAN 2 KONGRESSFOAJÉN

Ljudscenerna presenteras i samarbete 
med mediepartnern Podplay.
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15.00 Historia Nu: Berlin – Kalla krigets 
huvudstad
URBAN LINDSTEDT träffar historikern och 
författaren OLLE LARSSON. Dagens ämne är 
Berlin, som från 1948 till 1989 var spion-
huvudstaden där Öst och Väst ständigt 
försökte få informationsövertag på fienden.    
ARR: HISTORISKA MEDIA

16.00 Dumma människor
Sveriges största (och ärligt talat roli-
gaste) vetenskapspodd tar ett grepp 
på likeability. Varför är det så viktigt 
att vara omtyckt och vilka är de bästa 
knepen för att bli det?   
ARR: POLARIS FAKTA

17.00 SPÅR
Sen 2015 har podcasten SPÅR bedrivit 
undersökande journalistik kring kända 
och okända kriminalfall. ANTON BERG, 
MARIA HANSSON BOTIN och MARTIN JOHN
SON möter psykologen JULIA KORKMAN 
och intervjuar KAJ LINNA från sitt hem på 
Filippinerna.  
ARR: BOKMÄSSAN

11.00 Gräns
En podd om de stora försvars- och säker-
hetsfrågor som påverkar Sverige. Vi berättar 
om vad som händer under ytan medan 
resten av samhället pågår som vanligt. Då 
podden behandlar nyheter annonseras tema 
och gäster i längre fram. Programleder gör 
BO TORBJÖRN EK och SARA SUNDBERG.  
ARR: SVERIGES RADIO

12.00 Norsken, svensken och 
dansken
Norska HILDE SANDVIK, svenska ÅSA 
LINDERBORG och danske HASSAN PREISLER 
pratar likheter och skillnader mellan 
våra skandinaviska länder. 
ARR: BOKMÄSSAN

13.00 Har du inte läst den?
I Har du inte läst den? tar sig HEDVIG LÖFQVIST 
och LYDIA SANDGREN an klassikerna som man 
borde ha läst, med siktet på skönlitteratu-
rens makt att säga något om vad det innebär 
att vara människa.  
ARR: BOKMÄSSAN

14.00 Författarlivet – Patrick Ekwall 
med gäster
Hur blir man en riktig författare? Vi 
bjuds på högläsning, skratt, allvar och på 
rader som aldrig tryckts. PATRICK EKWALL 
i ett lärorikt och underhållande samtal 
med EMMA HAMBERG.   
ARR: BOKFABRIKEN, TIDINGEN SKRIVA, 
PIRATFÖRLAGET

14.30 Magiska AIsagor – att berätta 
för barn med teknikens hjälp
NIKLAS BRANDIN och TOBIAS SÖDERMAN berät-
tar om hur AI kan skapa sagor för barn och 
inspirera till kreativitet och läsning. Kanske 
dyker även AI-assistenten Aida upp för att 
överraska publiken?  
ARR: MAGISKA GODNATTSAGOR

15.00 Tillbaka på publikens begäran 
– karaktärer som lyssnarna inte vill 
släppa
Ljudbokslyssnarna föll för AVANNA LARSSONS 
debut Living la vida glamping och tog den till 
Storytels topp 10-lista. Nu är hon aktuell 
med spin-offen Barbro & Barbie. Programle-
der gör LOVISA SANDBERG, marknadschef på 
WAPI.  
ARR: WAPI

15.30 Hur behåller man lyssnaren 
till slutet?
NINNI SCHULMAN har nått framgångar i 
ljudbokssfären både genom Hagfors- 
serie och Siljanserien. Hur får man 
lyssnaren att stanna ända till slutet? 
Programledare: KARIN LINGE NORDH.   
ARR: BAZAR

HÖRNAN 

LÖRDAG
10.00 Recept Direkt med Jessica Frej
I Recept Direkt svarar JESSICA FREJ på 
lyssnarnas matfrågor och ger inspiration 
och recept som lyfter din matlagning. Du 
som lyssnar får med dig essen man vill ha i 
rockärmen när man lagar mat!  
ARR: PODPLAY

SÖNDAG
10.00 Skriv om oss!
En podd om ungdomslitteratur, med och 
för ungdomar. Podden leds av Sveriges 
läsambassadör NIOOSHA SHAMS som samtalar 
med gästen CASI WYN, Wales läsambassadör 
och poet.  Språk: engelska.
ARR: KULTURRÅDET

11.00 Dagens Eko
Podden Dagens Eko tar upp en stor nyhet 
varje vardagsmorgon. Med ROBIN OLIN. 
ARR: SVERIGES RADIO

12.00 Klassikerpodden Verket x 2
Verket diskuterar klassiska verk ur littera-
turens, konstens och dramatikens historia. 
Dramatens ANNELI DUFVA och Litteraturban-
kens PAULINA HELGESON programleder varsin 
podd i kortformat.    
ARR: LITTERATURBANKEN, NATIONALMUSEUM, 
KUNGLIGA DRAMATEN

13.00 Sahlin och Zweigbergk
Humor, ärlighet och erfarenheter delas 
mellan MONA SAHLIN och HELENA VON 
ZWEIGBERGK. Hur överlever man förlus-
ter? Vem påverkar våra livsval? Vad har 
Carl Bildt som partivännerna saknade?  
ARR: PODPLAY

14.00 Hemtrevligt med Elin och Kattis
I Hemtrevligt blandar ELIN LERVIK och 
 KATARINA MATSSON inredningstips med 
trendspaningar och öppenhjärtiga diskus-
sioner om de stora och små frågor som 
ryms i ett hem. I dagens livepodd diskuteras 
böckers betydelse för inredningen. 
ARR: BONNIER FAKTA

15.00 P3 Dystopia
En podd om vad som händer om det värsta 
inträffar. Programmet är en blandning 
mellan vetenskap och filosofi. Genom att 
driva de problemen till sin spets ser man 
hur våra handlingar kan påverka framtiden. 
ARR: SVERIGES RADIO

SUGEN PÅ 
MER LJUD? 
Spana in aktiviteterna i poddboxen!
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Att få unga att identifiera sig 
som läsare

Barnens bibliotek!

AI i klassrummet

Språkutveckling på riktigt

Litteraturstaden Lviv – att 
arbeta läsfrämjande i krigstid

Att hantera konflikt och debatt 
i bibliotekets program

Och många fler punkter

• Hur får vi framtidens kultur-
städer att blomsta

• Att hantera konflikt och 
debatt i bibliotekets 
program

• Litteraturstaden Lviv – 
att arbeta läsfrämjande 
i krigstid

• UNG POESI: Konsert 
med Mollgan

• Att få unga att identifiera 
sig som läsare

• Hälsa och lärande i harmoni

• Språkutveckling på riktigt

• Att använda sig av ljud 
i undervisningen

• AI i klassrummet: Hur 
förändrar artificiell intelli-
gens skolan?

TORSDAG
16.30
AYN RAND
mattias svensson & lena andersson

FREDAG
15.00
1990-TALSLIBERALERNA SLÅR TILLBAKA
isobel hadley-kamptz & mattias svensson

LÖRDAG
13.30
GLOBALISERINGENS FÖRLORARE
jan jörnmark & joakim broman

SÖNDAG
11.30
SEPARATISMEN I SVERIGE
sofie löwenmark & mauricio rojas

Hela programmet på:

timbro.se/forlag 

B:Besök oss i monter:

Förskoleförvaltningen

Det livslånga lärandet 
börjar i förskolan!
Lyssna på förskoleförvaltningens
programpunkter och 
besök vår monter! 
C05:02

Läs mer på
goteborg.se/bokmassan
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Utställare
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På Bokmässan möter du hundratals ut ställare. 
Varje utställningshall har sin egen prägel. 
I montrarna sjuder det av aktiviteter: möten, 
författarsamtal, signeringar och försäljning. 
Här är en enkel guide till mässgolvet. 

s. 48 Den judiska scenen
s. 50 Monterprogram
s. 62 Hallkarta plan 1
s. 64 Hallkarta plan 2
s. 67 Utställarregister

Plan 1

A-HALLEN
Barn- och ungdomslitteratur, 

 populärkultur, fantasy, sci-fi, serier   

BARNBOKSFÖRLAG,  skurkjakt, pysselhörnor och 
det nya Barnområdet. Här kretsar mycket kring 
barn och unga. Men denna hall är även hem för 
serier, serietecknare, science fiction och fantasy. 

Plan 1

B-HALLEN
Skön- och facklitteratur,  
universitet och mediehus 

MÄSSANS STÖRSTA HALL. Här står framför allt 
skön- och facklitteraturen i centrum. Stora och 
små förlag samsas med litterära sällskap. Här har 
även Sveriges största mediehus och lärosäten 
sin hemvist. 

Plan 1

C-HALLEN
Internationella utställare, 

 skolfrågor och myndigheter 

AMBASSADER, KULTURINSTITUT OCH årets 
hedersgäst Judisk kultur i Sverige. Aktörer inom 
förskola, skola och utbildning samt det offentliga 
Sverige i form av myndigheter och regioner 
finns också i hallen.

Plan 1

D-HALLEN
Staden och bibliotek 

HÄR HAR ÅRETS tema Staden sin hemvist i form 
av årets specialbyggda paviljong. Här finns även 
aktörer inom biblioteksvärlden. 

Plan 1

E-HALLEN
Mat, hantverk och natur 

HÄR RIKTAR UTSTÄLLARNA in sig på mat, dryck, 
hantverk och natur.

Plan 2

F-HALLEN
Crimetime, mediefrågor och skrivande 

VARNING! HÖG BROTTSLIGHET i fokus när deckar-
festivalen Crimetime pågår fredag till söndag. 
Detta vägs dock upp av snutfika, medieaktörer 
och skrivarkafé. 

Plan 2

G-HALLEN
Livsåskådning och religion 

FOKUS PÅ EXISTENTIELLA frågor. Här ligger 
Svenska kyrkans scen Se människan och fler 
kristna förlag. 

Plan 2

H-HALLEN
Globala frågor

EN MYLLRANDE MÖTESPLATS för demokrati och 
mänskliga rättigheter. På Globala Torget ligger 
fokus på Agenda 2030 och de 17 globala målen. 
Här finns även Världslitteraturtorget.
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TORSDAG
09.30  
Officiell invigning av Bokmässan 2023
Den 39:e Bokmässan invigs av 
 kulturminister PARISA LILJESTRAND, LIZZIE 
OVED SCHEJA, LEIF PAGROTSKY, FRIDA EDMAN 
och OSKAR EKSTRÖM.   
ARR: BOKMÄSSAN

10.00
Vad läser en kulturminister?
Kulturminister PARISA LILJESTRAND samtalar 
med MADELAINE LEVY om läsande, böcker och 
ett judiskt verk som betytt särskilt mycket 
för henne. 

11.30  
Shiur/Dagens lektion: Sukkah 
(Lövhyddan) – nomadernas bostad 
eller teologisk symbol?
Varför säger den hebreiska bibeln att alla 
judar bör sitta i lövhyddor under sju dagar 
på hösten? Rabbi UTE STEYER belyser hur de 
rabbinska kommentarerna har tolkat budet. 

12.00
Hamlet, (Macbeth) och de ständigt 
förskjutna gränserna 
Jens Ohlins och HANNES MEIDALS tolkning-
ar av Hamlet och (Macbeth) hyllades och 
uppmärksammades. Hannes Meidal berättar 
om uppsättningarna och boken. Moderator: 
MARTIN KAUNITZ.
I SAMARBETE MED KAUNITZ-OLSSON

12.30
Den okända berättelsen om de judiska 
motståndskvinnorna i Polen
Författaren JUDY BATALION samtalar med 
JONAS EKLÖF om boken Våra dagars ljus som 
lyfter fram de unga judinnor som med livet 
som insats kämpade mot nazisterna i det 
ockuperade Polen. Språk: engelska.
I SAMARBETE MED NATUR & KULTUR

13.00  
Förintelsen och konst: att illustrera 
Anne Franks dagbok 
Samtal mellan israeliska serieskaparen 
DAVID POLONSKY (Anne Franks dagbok) och 
JOANNA RUBIN DRANGER (Ihågkom oss till 
liv). Moderator: PAULINA SOKOLOW. Språk: 
engelska.
I SAMARBETE MED ALBERT BONNIERS FÖRLAG OCH 
NORSTEDTS

13.30 
Ragnvald Blix – karikatyrer om 
förföljelsen av judarna under nazismen
Den norska tecknaren Ragnvald Blix (1882–
1958) blev mest berömd för sin kamp mot 
Hitler och nazismen. Han stod på Görings 
dödslista och flydde till Sverige under andra 
världskriget. Blix-kännaren RIKKE PETERSSON 
föreläser om och visar Blix verk. 

14.00  
Sefarderna och Salonica
Salonica var en gång sefardernas störs-
ta stad. Vilken vikt har sefardernas arv 
haft för stadens utveckling genom tiden? 
Författarna LEON SALTIEL (Grekland), FELICIA 
WALDMAN (Rumänien) och ESTHER BENDAHAN 
(Spanien) i samtal med ANDERS HAMMARLUND. 
Språk: engelska.
I SAMARBETE MED EUNIC

14.30  
Den exkommunicerade Baruch Spinoza
Samtal om dokumentärserien The Hebrews: 
Jewish and Hebrew Literary Canon mellan 
filmmakaren YAIR QEDAR och författaren 
RUBY NAMDAR. Språk: engelska.

15.00  
En låda apelsiner
Författaren och journalisten Jackie Jaku-
bowski flydde som 18-åring till Sverige från 
Polen under den antisemitiska kampanjen 
1970. I romanen En låda apelsiner berättar 
hans vän författaren LENA EINHORN hans 
historia. Samtalet leds av NINA SOLOMIN. 
I SAMARBETE MED NORSTEDTS

15.30  
Cohen och Khemiri
Två av de mest uppmärksammade och 
angelägna romanförfattarna av idag, 
JOSHUA COHEN (Netanyahus) och JONAS 
HASSEN KHEMIRI (Systrarna), möts i ett 
samtal modererat av Cohens översättare 
GABRIEL ITKESSZNAP. Språk: engelska.
I SAMARBETE MED TRANAN OCH ALBERT 
BONNIERS FÖRLAG

16.00
Familjebiografier som en del av judisk 
tradition
Judisk berättartradition är genomsyrad av 
bevarandet av släktminnet, och att föra det 
vidare till nästa generation. Hur tar detta 
sig uttryck idag? Med ELISABETH FOGEL (Från 
Zighet till Göteborg) och SUZANNE GOTTFARB 
(Arvet vi bär). Moderator: DANIEL LEVIATHAN. 

16.30  
En uppväxt i krigets skugga
ROSE LAGERCRANTZ föräldrar flydde till Sve-
rige under andra världskriget. I prisbelönta 
barnboken Två av allt berättar hon om kriget 
och Förintelsen ur pojken Elis perspektiv. 
Moderator: ULRIKA CAPERIUS. 
I SAMARBETE MED BONNIER CARLSEN

17.00
Thomas Meyers jiddische värld
THOMAS MEYERS prisbelönta publikationer 
och filmer har väckt intresset för jiddisch i 
Schweiz. Vilken potential har ett språk som 
jiddisch för att förmedla idéer om nutida 
kultur och kritik? I samtal med TOMAS 
WOODSKI och NOËMI LICHTENSTEIN, ISOF. 
Språk: engelska.
I SAMARBETE MED EUNIC OCH NATIONELLT 
SPRÅKCENTRUM FÖR JIDDISCH/INSTITUTET FÖR 
SPRÅK OCH FOLKMINNEN (ISOF)

17.30  
Judisk Happy Hour
Musik med Freudenthal Klezmer Band. 

FREDAG
10.00  
Shiur/Dagens lektion: Guds namn i den 
hebreiska bibeln
Har de bibliska namnen förlorat sin inne-
börd idag eller läser vi dem fortfarande på 
samma sätt? Medverkande: rabbi MORTON 
NARROWE. 

10.30  
Familjehemligheter
DANI SHAPIROS roman Ledstjärnor rymmer 
älskvärda karaktärer, svåra förluster, hem-
ligheter, skuld, sorg, hopp och försoning. 
Ingen är förlorad och ingenting försvinner 
för alltid. Här samtalar författaren med 
sin svenska förläggare DOROTEA BROMBERG. 
Språk: engelska.
I SAMARBETE MED BROMBERGS

11.00
Är Förintelsen en avgörande faktor i 
nordisk judisk identitet?
Ett samtal mellan religionshistorikern CORA 
ALEXA (Norge), filosofen RUTH ILLMAN (Fin-
land) och författaren GABRIEL FRANCKE RODAU 
(Sverige). Moderator: PAULINA SOKOLOW.    
Språk: engelska.
I SAMARBETE MED VOKSENÅSEN OCH HANAHOLMEN – 
KULTURCENTRUM FÖR SVERIGE OCH FINLAND 

11.30 
Vad skriver svenska judar om?
Om man vill skriva om det judiska, vad vill 
man då? Hur tas det emot, och finns det ett 
ansvar kring att vara en röst från en minori-
tet? Bär man på en omedveten självcensur? 
Medverkande: MARIANNE GOLDMAN och SARA 
MANNHEIMER. Moderator: RICKI NEUMAN. 
I SAMARBETE MED BOKFÖRLAGET KORPEN OCH ALBERT 
BONNIERS FÖRLAG

12.00  
Är judar vita?
Den brittiske komikern och debattören 
DAVID BADDIEL i samtal med ELISABETH 
ÅSBRINK om hudfärg och antisemitism. 
Språk: engelska.

12.30  
Jean Améry: När försoning är moraliskt 
förkastligt
Filosofen Jean Améry (1912–1978) ansåg 
att vissa brott inte kan eller bör förlåtas. I 
Bortom skuld och botgöring beskriver han sina 
erfarenheter av att fängslas och torteras un-
der andra världskriget. Medverkande: HANNA 
NORDENHÖK och DANIEL PEDERSEN. 
I SAMARBETE MED BOKFÖRLAGET FAETHON

13.00  
Judarnas roll i musikalvärlden
ADAM GOPNIK och SIMON SCHAMA diskute-
rar sin hemliga passion: den amerikan-
ska musikalen. Särskilt fokus sätts på 
judarna och det judiskas stora inverkan 
på genren, från Irving Berlin till Stephen 
Sondheim. Kanske får vi till och med 
höra dem sjunga! Språk: engelska.

13.30  
Samtida svenska poeter
Fyra svenska poeter läser dikter ur aktuella 
och kommande böcker. Medverkande: HAN
NA RAJS, CHANNA RIEDEL, LUDVIG KÖHLER och 
GABRIEL ITKESSZNAP. 
I SAMARBETE MED ALBERT BONNIERS FÖRLAG

14.00  
Våra fäder
LO DAGERMAN berättar i Himlen nära om sina 
föräldrar Stig Dagermans och Anita Björks 
äktenskap. DAVID LAGERCRANTZ har aldrig 
dolt hur stor inverkan hans berömde far 
Olof Lagercrantz har haft på honom. Mode-
rator: PER SVENSSON. 
I SAMARBETE MED NORSTEDTS

14.30  
Moderskärlek
Israeliska HILA BLUMS andra roman Att älska 
sin dotter har hyllats för sin psykologiska 
precision och prosans skärpa. Här samtalar 
författaren med journalisten MADELAINE LEVY. 
Språk: engelska.
I SAMARBETE MED BAZAR FÖRLAG

15.00  
Jonas, Jesus och judendomen 
JONAS GARDELL är kristen, homosexuell och 
har sagt att hans gud ”nog är en judisk 
ståuppkomiker”. Hur får han ihop allt? 
Moderator: MADELAINE LEVY. 

Judisk kultur i Sverige är hedersgäst på  Bokmässan 
2023. På Den judiska scenen arrangeras en rad 
 aktiviteter som belyser olika aspekter av judisk 
 historia, litteratur och filosofi.

Den judiska 
scenen

PLAN 1 CHALLEN MONTER C02:02
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15.30  
Känslornas roll i den politiska 
samtiden
Varför stöttas populistiska agitatorer 
av dem som påverkas mest negativt av 
deras idéer? Fransk-israeliska sociologen 
EVA ILLOUZ (The Emotional Life of Populism) 
belyser känslornas betydelse i dagens 
politiska samtal. Moderator: SANDRA 
STISKALO. Språk: engelska.

16.00  
Georg Riedel Jiddischland 
Jazzmusikern och kompositören GEORG 
RIEDEL i ett personligt samtal med poeterna 
CHANNA RIEDEL och SOLOMON SCHULMAN om 
Riedels judiska resa som kulminerat i en 
sångbok och ett album på jiddisch. Modera-
tor: SARAH SCHULMAN. 
I SAMARBETE MED DOS NISELE FÖRLAG OCH 
JIDDISCHSÄLLSKAPET I STOCKHOLM

16.30 
Gershom Scholem – kabbalans 
vetenskapliga utforskare
Gershom Scholem (1897–1982) lämnade 
Tyskland för Palestina år 1923. I Jerusalem 
grundade han den moderna vetenskapliga 
forskningen av judisk mystik. GÖRAN ROSEN
BERG och DANIEL PEDERSEN diskuterar Scho-
lems självbiografi Från Berlin till Jerusalem. 
I SAMARBETE MED BOKFÖRLAGET FAETHON

17.00  
Konsten att vara jude i Sverige idag
Hur kan en modern människa fortsätta vara 
aktiv jude i det moderna Sverige? Och vad 
innebär det? Medverkande: rabbi MORTON 
NARROWE och LARS DENCIK. 

17.30  
Judisk Happy Hour
Kabbalat Shabbat och Sukkot med rabbi 
MORTON NARROWE. Freudenthal Klezmer 
Band spelar musik.    

LÖRDAG
10.00  
Shiur/Dagens lektion: Antika 
dödahavsrullar och medeltida kodexar 
– hebreiska bibelns dramatiska 
bokhistoria
Följ med bibelforskaren och översättaren 
NATALIE LANTZ på en spännande expedition 
från geopolitiska kriser i Judeiska öknen till 
rekordauktioner i New York. 

10.30  
Mat och minne
För Marcel Proust öppnade smaken av 
madeleinekakan en hel värld. Vad råder det 
för relation mellan gastronomi och nostalgi? 
Vilka smaker öppnar dörren till en förlorad 
värld för dagens judar? Medverkande: KARL 
GABOR, LARS DENCIK och NINA SOLOMIN. 
I SAMARBETE MED STUDIO GABOR

11.00  
Från Isaiah Berlin till Irving Berlin
Författaren och The New Yorker-skribenten 
ADAM GOPNIK i ett personligt samtal med PER 
SVENSSON om Manhattan, mat, musikaler 
och liberalismen som moraliskt äventyr. 
Språk: engelska.

11.30  
Känslans arkitektur
DANIEL LIBESKIND, arkitekten bakom några 
av världens mest kända byggnader, talar 
med ELISABETH ÅSBRINK om hur arkitektur 
skapar och bearbetar känslor. Språk: 
engelska.

12.00  
Wien 1913, Wien 2023
Författaren och historikern DORON RA
BINOVICI i ett samtal med MONICA NAGLER 
WITTGENSTEIN om Wien idag och för 100 år 
sedan. Språk: engelska.
I SAMARBETE MED EUNIC

12.30  
I terroristens huvud
Författaren och journalisten ÅSNE SEIERSTAD 
talar med ELISABETH ÅSBRINK om vad som 
kännetecknar tankevärlden hos en terrorist. 
Språk: svenska, norska.
I SAMARBETE MED VOKSENÅSEN OCH ALBERT 
BONNIERS FÖRLAG

13.00  
Judeborg
Med de begynnande demokratiserings-
tendenserna mot slutet av 1800-talet kom 
judar att inta så förhållandevis många 
politiska positioner och ämbeten i Göteborg 
att staden i folkmun kom att kallas Jude-
borg. Medverkande: LARS DENCIK och ANDERS 
HAMMARLUND. 

13.30 
W.G. Sebalds ryggsäck – att som tysk 
ickejude skriva om judeförföljelsen
ASTRID SEEBERGER och RICKI NEUMAN samtalar 
om den tyska författaren W.G. Sebald 
(1944–2001) och hans besatthet av jude-
förföljelse, exil, Förintelsen och förmågan 
att minnas, utifrån Sebalds återutgivna 
Utvandrade – Fyra långa berättelser. 

14.00  
Böckerna och meningen med världen
Efter att envist ha undvikit att blicka tillba-
ka började SVANTE WEYLER en dag återvända 
till böckerna som format honom. I Böckerna 
möter vi utöver förläggaren själv de författa-
re som har präglat honom mest. Moderator: 
MONICA NAGLER WITTGENSTEIN. 
I SAMARBETE MED VOLANTE

14.30  
Anders Zorns judiska dörröppnare
Mecenater i den judiska borgerligheten 
spelade en avgörande roll när Sveriges mest 
framgångsrika konstnär erövrade världen. 
ULRIKA KNUTSON samtalar med PER SVENSSON 
som skrivit biografin Zorn. Ett liv, en tid. 
I SAMARBETE MED ALBERT BONNIERS FÖRLAG

15.00  
Celan, Derrida och det unikas poetik
Jacques Derrida och Paul Celan var två 
av efterkrigstidens främsta intellektuella. 
Derridas essä om Celan, Schibboleth, har 
nyligen återutgivits. Översättaren HANS RUIN 
samtalar med DANIEL PEDERSEN om förhållan-
det mellan poesi och filosofi. 
I SAMARBETE MED BOKFÖRLAGET FAETHON

15.30  
Oscar Levertin: Folket i Nifelhem
Oscar Levertins dikt Folket i Nifelhem teck-
nar bilden av svenskarna som ett folk med 
ett tungt ok. Vad kan vi lära oss av den idag? 
BJÖRN WIMAN talar om sin essä om Levertin 
i den kommande antologin Davids stjärnor. 
Moderator: DANIEL PEDERSEN. 
I SAMARBETE MED BOKFÖRLAGET FAETHON

16.00  
Det judiska Europa mellan den franska 
och den ryska revolutionen
EVA EKSELIUS Vakna mitt folk! är en inträng-
ande skildring av judiskt liv i öst och väst 
under den epok då judarna gick från att vara 
en inåtvänd minoritet och blev en bärande 
del av europeisk kultur. Moderator: LEIF ZERN. 
I SAMARBETE MED VOLANTE

16.30  
Vår familj, våra berättelser
GÖRAN ROSENBERG och VANNA ROSENBERG, far 
och dotter, i ett samtal om familjehistoria 
och författarskap. 
I SAMARBETE MED BONNIER CARLSEN

17.00  
Vilnius – en karta över universum
Kulturgeografen LAIMONAS BRIEDIS utforskar 
i Vilnius: City of Strangers hur Vilnius är 
sammankopplad med berättelsen om 
Europa. I hans ögon är det en flerspråkig 
och excentrisk stad med en judisk kärna. 
Samtalsledare: MINDAUGAS KVIETKAUSKAS. 
Språk: engelska.
I SAMARBETE MED EUNIC OCH LITHUANIAN CULTURE 
INSTITUTE

17.30 
Judisk Happy Hour: Yes I can say 
that!
JUDY GOLD, MICHAEL WEX och ADAM 
GOPNIK diskuterar den svåra konsten att 
vara stand up-komiker i cancelkulturens 
era. Musik med Freudenthal Klezmer 
Band. Språk: engelska.

SÖNDAG
10.00  
Shiur/Dagens lektion: Kan arkeologin 
ge svar på frågan om livet efter detta?
Arkeologiska gravfynd från biblisk tid be-
rättar om den värld som Bibeln skrevs i och 
kan dessutom hjälpa oss att förstå synen på 
livet efter detta. Följ med DANIEL LEVIATHAN 
på en upptäcktsfärd från klippgravar i Jeru-
salem till drömmen om paradiset. 

10.30
Familj på flykt
Flykten som en röd tråd i generation efter 
generation – en vanlig judisk erfarenhet. 
ANNA GRINZWEIG JACOBSSONS Bröllopspogro
men – en ukrainskjudisk familjeberättelse kan 
läsas som en studie i flyktbeslutets psykolo-
gi. Moderator: MARTIN ENGLUND. 
I SAMARBETE MED BOKFÖRLAGET KORPEN

11.00
När svenskarna tog emot de 
danska judarna 
Författaren ELISABETH ÅSBRINK talar med 
historikern KIM SALOMON om en mira-
kulös räddning för åttio år sedan, som 
många tycks ha glömt bort. 

11.30  
Teater på jiddisch – i Sverige och 
världen
Teater på jiddisch har varit ett kitt i exilen, 
en motståndshandling i läger, ett sätt för 
överlevande att visa att de fanns kvar – trots 
allt. Sveriges jiddischkultur har inte bara 
överlevt, den frodas. Medverkande: SYLVIA 
SAUTER och WILLMAR SAUTER. 

12.00  
Dikter från Auschwitz
Bożena Janina Zdunek räddade ett häfte 
med dikter från Auschwitz 1943. PAWEŁ 
RUSZKIEWICZ och Bożenas son ADAM ZDUNEK 
introducerar och skådespelarna SARA 
SOMMERFELD och MAŁGORZATA PIECZYŃSKA 
läser dikter ur samlingen. Språk: svenska, 
engelska, polska.
I SAMARBETE MED EUNIC OCH POLSKA INSTITUTET

12.30 
Villan i Wannsee och de vita bussarna
Vid Wannseekonferensen 1942 drogs 
riktlinjerna för folkmordet på Europas judar 
upp. I samma villa, tre år senare, inledde 
Folke Bernadotte förhandlingar om de vita 
bussarna. Författaren JOAKIM JAKOBSEN i 
samtal med KIM SALOMON. Språk: svenska, 
danska.

13.00  
Två poesiikoner
LEV RUBINSTEIN och EREZ BITON, legendarer 
inom rysk respektive israelisk poesi, läser 
sina dikter. Översättarna JOHAN ÖBERG och 
GABRIEL ITKESSZNAP läser dem på svenska. 
Språk: ryska, hebreiska, svenska.

13.30  
Hur kan man stärka judiskt liv och 
judisk kultur i Sverige för kommande 
generationer?
Vad behövs för att en vital judisk kultur och 
ett vitalt judiskt liv skall kunna vidmakthål-
las och utvecklas i Sverige i framtiden? Pa-
nelsamtal med LARS DENCIK, MARIA ARNHOLM, 
LIZZIE OVED SCHEJA. Moderator: RICKI NEUMAN. 

14.00 
Presskonferens Bokmässan 2023
Avslutande presskonferens, öppen för alla. 
Summering av årets mässa, offentligg örande 
av nästa års teman, och en klezmer fest. 
Medverkande: FRIDA EDMAN, OSKAR EKSTRÖM, 
LIZZIE OVED SCHEJA med flera.
ARR: BOKMÄSSAN 

Med reservation för ändringar.
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TORSDAG
09.30  C02:32
Livsviktiga snack med Suicide Zero
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

10.30  B08:42
Att skriva bok efter hjärnblödning
Hjärnblödningen förändrade allt för Helena 
Jeppe. Det sociala livet blev eremitens. 
Medv: HELENA JEPPE, MICHAELA VON KÜGELGEN
ARR: HELLAS FÖRLAG

10.30  C02:32
Ett samtal om psykisk ohälsa bland 
barn och unga och boken Ibland 
finns det inga enkla svar – en bok om 
självskadebeteende och ätstörningar
Representanter från föreningen SHEDO 
som arbetar med ätstörningar och självska-
debeteende deltar i ett samtal om barn och 
ungas psykiska ohälsa. Samtalet kommer 
också fokusera på den uppskattade boken 
Ibland finns det inga enkla svar ? en bok om 
självskadebeteende och ätstörningar. 
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

11.00  B08:42
Bortom mörkret – en annorlunda 
historisk roman
Skrönor vävs samman med en okänd 
andevärld till en berättelse om den egna 
historien. Mikael Forss och Gerd Forss i 
samtal. Medv: GERD FORSS, MIKAEL FORSS
ARR: SCRIPTUM

11.30  C02:32
Hur hjälper vi barn och unga med 
adhd? Ett samtal om glappet mellan 
nuläge och önskat läge. 
Ett samtal om vård och stöd till barn och 
unga med adhd. Riksförbundet Attentions 
rapport ”Om vi bara hade fått hjälp tidigare” 
diskuteras i relation till Socialstyrelsens Na-
tionella riktlinjer för vård och stöd vid adhd 
och autism och det Nationella vård- och 
insatsprogrammet (VIP) för adhd. Medv: 
EVELYN ANDERSSON, GUNILLA GRANHOLM, ANKI 
SANDBERG, LOUISE VON BAHR
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

11.30  B08:42
Skrivande liv
Kjell Westö och Lena Frölander-Ulf lever 
i ett konstnärsäktenskap. Runt middags-
bordet samsas historier om pälsdjur, 
grymheter och såriga människor. Medv: 
YUKIKO DUKE, LENA FRÖLANDERULF, KJELL 
WESTÖ
ARR: FÖRLAGET M

12.00  B08:42
Lättläst – av kärlek till läsaren och 
litteraturen
Min bror Martin är en lättläst bearbetning 
av Merete Mazzarellas bok Den violetta 
timmen. Jolin Slotte har återberättat boken. 
Medv: JOLIN SLOTTE, MICHAELA VON KÜGELGEN
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS OCH LL-CENTER

12.30  B08:42
Från Agnes till Olaus – om helgon i 
almanacka och folktradition
Helgonnamn är fortfarande populära och 
vissa av helgonen har vi aldrig slutat älska, 
som Lucia. Tommy Kuusela i samtal med 
Yukiko Duke. Medv: YUKIKO DUKE, TOMMY 
KUUSELA
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND, 
APPELL FÖRLAG

12.30  C02:41
Paideia, Sveriges enda folkhögskola 
med judisk profil 
2019 grundades Sveriges hittills enda 
judiska folkhögskola Paideia i samarbete 
med Kista folkhögskola, Sveriges enda 
folkhögskola med muslimsk profil. Hur 
har resan varit sedan dess? Vad erbjuder 
verksamheten idag och vad är Paideias 
framtidsvision? Rektor Noa Hermele svarar. 
Noa Hermele är rektor av Paideia folk-
högskola, Sveriges enda folkhögskola med 
judisk profil, styrelsemedlem i Rörelsefolk-
högskolornas intresseorganisation, Rio, 
samt direktör av Paideia – The European 
Institute for Jewish Studies in Sweden. 
Medv: NOA HERMELE
ARR: PAIDEIA FOLKHÖGSKOLA

13.00  B03:22
Det nya övervakningssamhället
Elon Musk vill göra X till appen för 
allting. En västerländsk version av kine-
siska statskontrollerade WeChat? Medv: 
KARIN PETTERSSON, BO ROTHSTEIN
ARR: FRI TANKE

13.00  B08:42
Länge leve Edith Södergran!
Agneta Rahikainen och Eira Sillanpää 
har sammanställt en bok med de bästa av 
Edith Södergrans fotografier och dikter. 
Medv: YUKIKO DUKE, AGNETA RAHIKAINEN, EIRA 
SILLANPÄÄ
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

13.30  B08:42
Sargade själar
Ville Kivimäki har undersökt myterna 
kring krigstrauman som plågat generationer 
finländare. Ett samtal om krigets socialhis-
toria med Urban Lindstedt. Språk: svenska 
och engelska. Medv: VILLE KIVIMÄKI, URBAN 
LINDSTEDT
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND, 
APPELL FÖRLAG

14.00  C05:32
Lär dig TAKK ur materialen ”Lära tecken 
i grupp”
Kom och öva tecken. Vi visar hur ni kan 
använda materialen i er verksamhet. 
Välkomna till C05:32. Medv: ALEXANDRA 
GRANAT, ANNIKA MELIN
ARR: SPRÅKBUSSEN

14.00  B03:22
En bok tryckt på bra papper
Hur kan vi bryta kvantitetens förbannelse? 
Joel Halldorf i samtal med Malte Persson 
och Stefan Lindberg. Medv: JOEL HALLDORF, 
STEFAN LINDBERG, MALTE PERSSON
ARR: FRI TANKE

14.00  B05:60
Montersnakk: Digitalisering av 
kulturarv i Norge och Sverige
Mats Malm, ständig sekreterare, Svenska 
Akademien och Aslak Sira Myhre, Norges 
nationalbibliotekarie i samtal om digitali-
sering på olika villkor. Medv: MATS MALM, 
ASLAK SIRA MYHRE
ARR: NORGES AMBASSAD

14.00  B08:42
Med känsla för barnets blick
Lena Frölander-Ulf och Ingvild H Rishøi 
om murmeldjur och hamstrar, om magi och 
realism, och om att ha barnets blick i fokus. 
Medv: LENA FRÖLANDERULF, YLVA PERERA, 
INGVILD H RISHØI
ARR: FÖRLAGET M

14.00  D02:32
VR och läsfrämjande på bibliotek ? hur 
kan man jobba med det?
Prova VR-appar och utforska hur man kan 
jobba med dem i läsfrämjande syfte. Språk: 
svenska. 
ARR: DIGITEKET OCH GÖTABIBLIOTEKEN

14.30  B05:60
Montersnakk: Göteborgsstipendium 
för en hågkomstresa i den norska 
Förintelsens fotspår
Vad är en Hågkomstresa? Vad lär skol-
eleverna sig? Är det vettigt att ta med sin 
klass till Norge? Vad kostar det och hur 
gör jag för att söka stöd? Allt detta skall vi 
ge dig svar på! Genom Levande Historia 
Göteborg är det möjligt för Göteborgsskolor 
att söka resebidrag för en Hågkomstresa till 
Norge i Voksenåsens regi. Hågkomstresor 
tär resor till autentiska minnesplatser för 
nazismens offer i Norge, framförallt i Oslo. 
Syftet är att med utgångspunkt i historien 
reflektera över demokrati, tolerans och 
personligt ansvar – samt dess utmaningar i 
en modern kontext. Språk: svenska/norska. 
Medv:  STEFAN ANDERSSON, ANNA FLORÉN, MARIE 
 THRANA TINDSTAD
ARR: VOKSENÅSEN – KULTURCENTER FÖR SVENSK-
NORSKT SAMARBETE

14.30  B08:42
Kjell Westö om Finlands ödesår
Kjell Westös roman Skymning 41 dyker ned 
i vår historias mörkaste år. Vad gör kriget 
med människan, med livet, med kärleken? 
Samtal med Pekka Heino. Medv: PEKKA 
HEINO, KJELL WESTÖ
ARR: FÖRLAGET M

14.30  C02:32
Ett samtal om återhämtning och 
Återhämtningsguiden
Det talas mer och mer om psykisk hälsa och 
återhämtning. I denna programpunkt förs 
ett samtal kring vad återhämtning är och 
varför det är viktigt. I samtalet presenteras 
också Återhämtningsguiden, ett själv-
hjälpsverktyg för återhämtning för den som 
mått dåligt eller lever med psykisk ohälsa. 
Återhämtningsguiden är framtagen av per-
soner som själva har erfarenhet av psykisk 
ohälsa och återhämtning. 
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

15.00  B03:22
Existentiell salong: Att bränna 
Koranen
Hur bör en sekulär och kristen kultur 
bemöta brännandet av islams heliga 
bok? Joel Halldorf och Christer 
Sturmark. Medv: JOEL HALLDORF, ANNA 
LINDMAN, CHRISTER STURMARK
ARR: FRI TANKE

15.00  B05:60
Montersnakk: Hur skall du finansiera 
ditt kulturprojekt?
Filantropi är på frammarsch i Norden. Vi 
ser en ökande trend i privata donationer 
från privatpersoner och privata stiftelser för 
att finansiera kulturverksamhet. Samtidigt 
ser förutsättningarna ganska annorlunda ut 
i Sverige och Norge. I Norge har staten på 
flera sätt stimulerat privata donationer ge-
nom olika typer av matchningssystem. Ma-
ria af Klinteberg Herresthal (vd Voksenåsen) 
har ett samtal med Johan Wennström (vd 
Brakeley Nordic) där vi jämför situationen i 
Sverige och Norge vad gäller privat stöd till 
kultursektorn. Brakeley Nordic genomför 
ett flerårigt projekt som går ut på att hjälpa 
aktörer ur det fria kulturlivet att arbeta med 
filantropiskt stöd som en kompletterande 
finansiering. Som en del i projektet har 
Brakeley tagit fram en rapport och kommer 
de närmaste åren också anordna kurser. 
Projektet finansieras av Kulturbryggan. 
Efter samtalet finns möjlighet till att ställa 
uppföljande frågor till Johan Wennström, 
och få tips för finansiering av just ditt pro-
jekt. Medv: MARIA AF KLINTEBERG HERRESTHAL, 
JOHAN WENNSTRÖM
ARR: VOKSENÅSEN – KULTURCENTER FÖR SVENSK-
NORSKT SAMARBETE

Här finner du ett urval av de aktiviteter som  utställarna 
 arrangerar i sina montrar. Monternumret högst upp 
till  höger anger plats, se kartan på sidorna 62–65 
för  montrarnas  placeringar. På bokmassan.se finns 
 utför ligare  beskrivningar och fler programpunkter.

Monter
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VAD KRÄVS FÖR ATT LYCKAS SOM DEBUTANT?
Vad är ett vinnande koncept när det kommer till utbildning och 
bakgrund? Vad betyder det att bli nominerad eller prisad? 
Och vem kan tänkas debutera i framtiden? 

Med: Marie Lundström, författare och journalist, Lena Kvist, 
före detta jurymedlem för Borås Tidnings debutantpris, 
Stephen Farran-Lee, förläggare, och Edgar Corvera, författare. 

Programledare Hanna Grahn, kulturchef Borås Tidning.

Borås Tidning 
arrangerar 

seminarium
 fredag kl. 11

sal R2

Tre miljoner
lästa böcker

www.bokborsen.se

Bläddra och testa hos oss!  
Monter C03:22

sanomautbildning.se

Sveriges största 
kulturpolitiska 
konvent!
7-10 februari 2024 
Munktellstaden, Eskilstuna 

folkochkultur.se 

Tomas Tranströmer
          Här är jag lycklig              
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svenskmusik.org    monter B06:62
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Fyllda svinhuvuden och snömos
Maren Jonasson och Urban Lindstedt 
om historiska matvanor och om vad 
gamla receptsamlingar kan berätta om 
vardagen? Medv: MAREN JONASSON, 
URBAN LINDSTEDT
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I 
FINLAND, APPELL FÖRLAG

15.00  C03:32
Introduktion till eTwinning och 
European School Education Platform
Med eTwinning kan klasser i olika länder 
samarbeta digitalt med varandra, utveck-
lande och motiverande för såväl pedagoger 
som elever. eTwinning är sedan 2022 en del 
av plattformen European School Education 
Platform, fortbildning, nätverkande och 
samarbete för skolpersonal i Europa på ett 
och samma ställe. eTwinningambassadören 
Emelie Hahn berättar om möjligheterna och 
några egna samarbeten. Medv: EMELIE HAHN, 
KARIN KAIKKONEN
ARR: UNIVERSITETS- OCH HÖGSKOLERÅDET 
(UTBYTEN.SE)

15.30  B05:60
Montersnakk: Nina Lykke 
och Pekka Heino
Prisbelönta Nina Lykke om sin senaste 
bok Vi är inte här för att ha roligt. Medv: 
PEKKA HEINO, NINA LYKKE
ARR: NORGES AMBASSAD

15.30  B08:42
Helgon och vardagsliv under 
medeltiden
Anna-Stina Häggblom samtalar med Wivan 
Nygård-Fagerudd. Medv: ANNASTINA HÄGG
BLOM, WIVAN NYGÅRDFAGERUDD
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND

16.00  B08:42
Finlands svenska historia
Hur ser Finlands svenska historia ut? Ett 
samtal om makt, språk och kultur med 
Jennica Thylin-Klaus och Urban Lindstedt. 
Medv: URBAN LINDSTEDT, JENNICA THY
LINKLAUS
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND, 
NATUR & KULTUR

16.00  C03:30
Kom igång med internationella 
samarbeten! Mingel i UHR:s monter 
(Utbyten.se)
Kom och träffa handläggare från UHR:s 
internationella avdelning. Ställ dina frågor 
om internationella samarbeten eller berätta 
för andra om projekt som du medverkat i. 
Vi bjuder på dryck och tilltugg. Medv: ISA
BELLA FALKOWSKA KÄLLMAN, KARIN KAIKKONEN, 
CHELSEA LONG, HELENA WALLINDER
ARR: UNIVERSITETS- OCH HÖGSKOLERÅDET 
(UTBYTEN.SE)

16.30  B08:42
Judarnas okända bibel
En essäbok som handlar om en kollisi-
on. Caterina Stenius överrumplades av 
en litteraturkritisk närläsning av Gamla 
Testamentet. 
ARR: SCRIPTUM

FREDAG
09.30  D02:32
Muntlig berättartradition och 
nationella minoritetsspråk på bibliotek
En frågestund som följer upp Angelägen 
forskning på Biblioteksscenen, 9.00- 9.30.  
Medv: CHARLOTTE HYLTÉNCAVALLIUS, HANNA 
SCHIMMER, TOMAS WOODSKI
ARR: MTM OCH DIGITEKET 

09.30  C02:32
SPES – Efterlevandestöd
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

09.30  D02:32
VR och läsfrämjande på bibliotek – hur 
kan man jobba med det?
Prova VR-appar och utforska hur man kan 
jobba med dem i läsfrämjande syfte. 
ARR: DIGITEKET OCH GÖTABIBLIOTEKEN

10.30  B08:42
Om helgon i almanacka och folktradition
Ett samtal om helgon och deras betydelse 
i dag och i går, med folkloristen Tommy 
Kuusela och historikern Anna-Stina Hägg-
blom. Medv: ANNASTINA HÄGGBLOM, TOMMY 
KUUSELA, WIVAN NYGÅRDFAGERUDD
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND, 
APPELL FÖRLAG

10.30  C03:32
Introduktion till eTwinning och 
European School Education Platform
Med eTwinning kan klasser i olika länder 
samarbeta digitalt med varandra ? utvecklan-
de och motiverande för såväl pedagoger som 
elever. eTwinning är sedan 2022 en del av 
plattformen European School Education Plat-
form, fortbildning, nätverkande och samarbe-
te för skolpersonal i Europa på ett och sam-
ma ställe. eTwinningambassadören Georgia 
Wilhelmsson berättar om möjligheterna och 
några samarbeten som hon genomfört. Medv: 
KARIN KAIKKONEN, GEORGIA WILHELMSSON
ARR: UNIVERSITETS- OCH HÖGSKOLERÅDET (UTBYTEN.SE)

10.30  C02:32
Män 70+ med Suicid Zero
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

11.00  B07:42
Göteborgska kuriositeter 
Leif Fredén har skrivit boken Små gö
teborgska kuriositeter som guidar dig till 
Göteborgs gömda pärlor och oväntade 
sevärdheter! Medv: LEIF FREDÉN
ARR: TUKAN FÖRLAG

11.00  B08:42
Hur uppstår en klassiker?
Möt biografiförfattarna Johan Svedjedal 
och Agneta Rahikainen i ett samtal om hur 
klassiker som Harry Martinson och Edith 
Södergran föds och lever vidare. Medv: 
ANNINA RAABE, AGNETA RAHIKAINEN, JOHAN 
SVEDJEDAL
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS, ALBERT BONNIERS 
FÖRLAG

11.30  B08:42
Finlands svenska historia
Hur ser Finlands svenska historia ut? Ett 
samtal om makt, språk och kultur med JEN
NICA THYLINKLAUS och PEKKA HEINO. 
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND, 
NATUR & KULTUR

11.30  C02:32
Hur förhindrar vi självmord – om att 
förstå och förebygga med Ullakarin 
Nyberg
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

12.00  B07:42
 Tjuvar i Ispalatset
Sofia Rutbäck Eriksson har skrivit 
UFO-deckarna, en charmig pusseldeckare 
som öppnar upp för samtal kring vänskap 
och utanförskap. Medv: SOFIA RUTBÄCK 
ERIKSSON
ARR: TUKAN FÖRLAG

12.00  B08:42
Judarnas okända bibel
En essäbok som handlar om en kollision. 
Caterina Stenius överrumplades av en litte-
raturkritisk närläsning av Gamla Testamen-
tet. Medv: YLVA PERERA, CATERINA STENIUS
ARR: SCRIPTUM

12.30  B08:42
Locka till läsning 
Barnboksdebutanten Petra Lillsund 
Botéus och nestorn Peppe Öhman delar 
med sig av sina bästa knep för att fånga 
unga läsare. Medv: YUKIKO DUKE, PETRA 
LILLSUND BOTÉUS, PEPPE ÖHMAN
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

13.00  B05:60
Montersnakk: Marie Aubert och Pekka 
Heino
Marie berättar om sin bok Jag är inte sådan 
här egentligen och hur den befäster hennes 
roll som familjedramernas mästarinna. 
Medv: MARIE AUBERT, PEKKA HEINO
ARR: NORGES AMBASSAD

13.00  B07:42
Gottigheter
Jennifer Eriksson ligger bakom det populära 
instagramkontot @gottigheter som även 
gett namn till succékokboken fylld med 
riktigt god mat! Medv: JENNIFER ERIKSSON
ARR: TUKAN FÖRLAG

13.00  B08:42
Kärlek i krigstid, kärlek som krig 
Kjell Westö, Hannele Mikaela Taivassalo 
och Yukiko Duke i ett samtal om förtviv-
lan, minne och vad krig gör med kärleken. 
Medv: YUKIKO DUKE, HANNELE MIKAELA TAIVAS
SALO, KJELL WESTÖ
ARR: FÖRLAGET M

13.00  B05:02
Från bomullstråd till kullager
En spännande ny bok om Göteborgs 
industrihistoria presenteras av författa-
ren Carl-Johan Davoust i ett samtal med 
Kristian Wedel. Medv: CARLJOHAN DAVOUST, 
LENNART FOUGELBERG, KRISTIAN WEDEL
ARR: BREAKWATER PUBLISHING

13.30  B05:02
Från bomullstråd till kullager
En spännande ny bok om Göteborgs 
industrihistoria presenteras av författa-
ren Carl-Johan Davoust i ett samtal med 
Kristian Wedel. Medv: CARLJOHAN DAVOUST, 
KRISTIAN WEDEL
ARR: BREAKWATER PUBLISHING

13.30  C02:32
Malin Emmanuelsson – 
Hjärnkollambassadör
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

13.30  B08:42
Bilderboken, en skattkista för fantasin
Hanna Lundström, Maija Hurme och Lena 
Frölander-Ulf i samtal om bilderboken som 
inspirationskälla och inkörsport till språket. 
Medv: LENA FRÖLANDERULF, MAIJA HURME, 
HANNA LUNDSTRÖM, PEPPE ÖHMAN
ARR: FÖRLAGET M, SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

13.30  B01:01
Svenska Akademiens pris för barn och 
ungdomslitteratur 2023. Prisutdelning.
ARR: SVENSKA AKADEMIEN

14.00  B03:22
X is good for democracy?
Vad går Elon Musks demokratibegrepp ut 
på och vilken roll spelar det för X och för 
oss? Medv: OLLE LIDBOM, ÅSA WIKFORSS
ARR: FRI TANKE

14.00  B07:42
Historiska äventyr
Hanna och Jakob Blixt har skrivit den 
historiska succéserien Historieväktarna som 
utspelar sig under andra världskriget. Signe-
ring! Medv: HANNA BLIXT, JAKOB BLIXT
ARR: TUKAN FÖRLAG

14.00  B08:42
Bittes detektivbyrå
Ylva Perera samtalar med Philip Teir och 
Bitte Westerlund, änka efter Jörn Donner, 
om att leva i ett skenäktenskap och om alla 
Donners hemligheter. Medv: YLVA PERERA, 
PHILIP TEIR, BITTE WESTERLUND
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

14.00  B01:01
Svenska Akademiens svensklärarpris 
2023. Prisutdelning.
ARR: SVENSKA AKADEMIEN

14.00  B05:02
Över älven och ut på världshaven
Historien om Concordia Maritime är his-
torien om entreprenörskap, svensk sjöfart 
och framväxten av rederinäringen som egen 
näringsgren. Om upp- och nedgångar. Om 
att satsa och vinna – men även förlora. Sen 
våga satsa igen. Concordias 135-åriga resa 
beskrivs spännande och välillustrerat i den-
na bok i ett samtal med författarna Krister 
Bång och Rickard Sahlsten. Medv: KRISTER 
BÅNG, LENNART FOUGELBERG, RICKARD SAHLSTEN
ARR: BREAKWATER PUBLISHING

14.30  B05:60
Montersnakk med Erling Fossen: Så 
har vi fått Oslo att flyga
Urbanisten Erling Fossen om stadsut-
vecklingen av Oslo. Hur får man en stad 
att flyga? Språk: norska. Medv: ERLING 
FOSSEN
ARR: NORGES AMBASSAD
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Med reservation för ändringar

SCEN GRÖN - TORSDAG 28 SEPTEMBER
11.00 Jan Eliasson
13.20 Maria Nilsson Thore

 Förskolebarnens egna favorit
13.40 Dan Höjer & Magnus Ljunggren

 Hur lockar man barn till läsning? 
 Två författare samtalar.

14.00 My Feldt 
14.30 Edgar Corvera 
15.30 Robert Karjel 
16.00 Magnus Ljunggren & Marie Oskarsson

 Det svåra med att skriva lättläst 
16.30 Sara Lundberg 
17.00 Ingmar Karlsson 

SCEN GUL - TORSDAG 28 SEPTEMBER
12.10 Kristin Nord
12.30 Gabi Frödén 
12.50 Elin Persson
13.10 Melinda Jacobs & Marie Oskarsson
13.30 Anna Brynhildsen
13.50 Aase Berg
14.15 Daniel Sjölin & Klara Bartilsson
14.45 Linus Kuhlin
15.15 Dante Zia
15.45 Annie Lööf
16.15 Je�  Kinney
17.15 Marie Aubert

SCEN GRÖN - FREDAG 29 SEPTEMBER
10.10 Nguyễn Phan Quế Mai  
10.25 Katarina Widholm 
10.50 Lina Kumlin 
11.10 Yumi & Tomu 
11.30 Sarah Sheppard 
11.50 Elin Ek

 Att prata om klimatet med unga
12.10 Christo� er Carlsson 
12.30 Andreas Gedin & Sara Mannheimer

 Om tro och tvivel och ett förlorat judiskt Europa
12.50 Frida Malmgren & Sarah Sheppard

 Knasiga fakta och illustrationers magi
13.10 Carina Bergfeldt 
13.30 Camilla Lagerqvist & Katarina Genar

 Historiska romaner för unga
13.50 Agneta Arnesson Westerdahl 
14.10 Atefeh Sebdani 
14.30 Marie Lundström 
14.50 Johannes Selåker 
15.10 Johan Unenge & Måns Gahrton 
15.30 Mikael Sandström 
15.50 Den stora läsutmaningen

 Tävlingen Den stora läsutmaningen skapar läskondis  
 och läslust bland tiotusentals fjärdeklassare! 

16.10 Marie Oskarsson & Helena Bergendahl 
16.30 Solvej Balle 
16.50 Maria Hellbom 
17.10 Hanne-Vibeke Holst 
17.30 Hila Blum  

SCEN GUL - FREDAG 29 SEPTEMBER
12.05 Hélène Gullberg & Lina Areklew

 Hur skapar man minnesvärda karaktärer?
12.25 Vanna Rosenberg & Rose Lagercrantz

 Med spår av förintelsen. Samtal mellan 
 barnboksförfattare.

12.45 Janette Hentati 
13.05 Emil Arvidsson 
13.25 Johan Svedjedal 
13.45 Dan Höjer  
14.05 Mark Levengood 
14.25 Elin Ek & Emma Karinsdotter 
14.45 Frida Blom 
15.05 Viveca Sten 
15.25 Niklas Natt och Dag 
15.45 Stina Jackson 
16.05 Linda Jones 
16.25 Sanna Torén Björling & Marie Lok Björk

 Aborträtten nu och då. Hur långt har vi 
 egentligen kommit?

16.45 Andreas Palmaer 
17.05 Eskil Fagerström 
17.25 Katarina Widholm & Marie Lok Björk 

 Kvinnoliv i historiskt perspektiv
17.45 Christina Larsson

 Spänning med Göteborg som utgångspunkt

18.00 HAPPY BOOKHOUR! 
 Kom och mingla med oss! 

SCEN GUL - FREDAG 29 SEPTEMBER
10.05 Joanna Rubin Dranger 
10.25 Kjell Westö & Camilla Lagerqvist

 Ett samtal om � nska krigsbarn
10.45 Vanna Rosenberg  
11.05 Judith Kiros 

11.25 Nina Lykke 
11.45 Lotta Ge� enblad & Stina Wirsén

 Att skildra döden i bilderböcker

SCEN GRÖN - LÖRDAG 30 SEPTEMBER
09.30 Fredrik Eklöv

 Filiokus Fredrik trollar och showar för stora och små
09.50 Ninni Schulman & Johan Anderblad

 Författarvänner – olika genrer men samma vånda
10.10 Cilla Naumann 
10.30 Helén Wigh  
10.50 Sanna Lindberg 
11.10 Emma Frans  
11.30 Carina Burman 
11.50 Jonna Björnstjerna

 Den underbara familjen Kanin fyller 10!
12.10 Sanna Samuelsson 
12.30 Annie Lööf 
12.50 Sara Edwardsson & Ylva Hällen 
13.10 Mattias Edvardsson 
13.30 E.P. Uggla & Peter Bergting

 Fantastik och Rollspel
13.50 Michaela Favilla & Johanna Strömqvist

 Magi och spänning för mellanåldern
14.10 Katarina Mattsson & Elin Lervik 
14.30 Anders Wallensten 
14.50 Carina Bergfeldt & So¦ e Sarenbrandt 
15.10 Negar Naseh & David Sandström 

 Västerbotten Noir - och att skriva som par
15.30 Anders de la Motte 
15.50 Lisa dos Santos 
16.10 Christo� er Holst 
16.30 Isabelle Ståhl  
16.50 Ulf Kvensler 
17.10 Pascal Engman, Martin Widmark, Ulrika Caperius

 Allas rätt till en läsande gemenskap 

SCEN GUL - LÖRDAG 30 SEPTEMBER
12.05 Victor Pavic Lundberg 
12.25 Kjell Westö 
12.45 Sara Edwardsson & Ylva Hällen 
13.05 Harry Whittaker 
13.25 Camilla Läckberg & Henrik Fexeus 
13.45 Pascal Engman & Johannes Selåker 
14.25 Tareq Taylor 
14.45 Callum Bloodworth & Kirsti Kristo� ersen

 Samtal om ungdomsboken
15.05 Rebecka Edgren Aldén & Mari Jungstedt

 Mord i sommaridyllen
15.25 Ninni Schulman & Ann-Helén Laestadius

 Att skildra glesbygden - barnen, utsattheten, 
 gemenskapen och mörkret

15.45 Sarah Delshad 
16.05 Jonas Hassen Khemiri 
16.25 Peter Hammarbäck 
16.45 Ewa Klingberg & Anna-Carin Svanå

 Om humoristisk feelgood med sorgkant
17.05 Eleonore Holmgren 

SCEN GUL - LÖRDAG 30 SEPTEMBER
10.05 Channa Riedel  
10.25 Peter Bergting  
10.45 Camilla Brinck 
11.05 Martin Widmark & Helena Willis  
11.25 Ben Macintyre 
11.45 Jose¦ ne Sundström & Emma Göthner 

SCEN GRÖN - SÖNDAG 1 OKTOBER
09.30 Fredrik Eklöv

 Filiokus Fredrik trollar och showar för stora och små
10.00 Kristina Ohlsson
10.30 Lasse Åberg
11.00 Mari Jungstedt
11.30 Galenskaparna och After Shave
12.00 Arne Dahl
12.20 Nilla Fischer
12.40 Annah Björck
13.20 Claudia Durastanti
13.40 Björn Ranelid

 40 böcker och 40 år som författare
14.00 Alba Mogensen
14.30 Anders Rydell & Jesper Huor

SCEN GUL - SÖNDAG 1 OKTOBER
10.45 Callum Bloodworth & Peter Hammarbäck

 Får man skratta när världen rasar omkring en?
11.25 Horace Engdahl 
11.45 Anna Tell
12.10 Kristina Ohlsson 
12.30 Magnus Jonsson 
12.50 Matilda Westerman

 Att prata om pengar med barn
13.10 Åsa Avdic 
13.30 Camilla Läckberg & Charlie 
13.50 Stefan Anhem 
14.15 Jens Lapidus & Johanna Mo

 Spänning för stora och små - skillnader och likheter
14.45 Annie Lööf 
15.15 Agnes Hellström 

SIGNERINGAR OCH MEET & GREET

FREDAG 14.30 - 15.00 Harry Whittaker
 16.00 - 18.00 Yumi & Tomu
 18.00 - 19.00 Happy bookhour

LÖRDAG 09.00 - 10.30 David Sundin
 12.00 - 13.00 Martin Widmark &  
  Helena Willis
 13.30 - 14.45 Camilla Brinck
 15.00 - 15.30 Hanna Blixt
 16.00 - 18.00 David Sundin

SÖNDAG 10.00 - 12.00 Martin Widmark &  
  Helena Willis

BONNIERFÖRLAGENS FÖRFATTARSAMTAL I B:02

 Spänning med Göteborg som utgångspunkt

18.00 HAPPY BOOKHOUR! 
 Kom och mingla med oss! 



Agnes Lidbeck
Agneta Pleijel
Alexander Mahmoud
Amanda Lundeteg
Amanda Svensson
Anders Teglund
Anna Jansson
Annica Hedin
Arne Norlin & Jonas Burman
Cecilia Sjöholm
Christian Daun 
Christina Lindström
Cilla & Rolf Börjlind
Cina Friedner
Dani Shapiro
David Lagercrantz
David Thurfjell
Elias Våhlund
Ellen Ekman
Ellen Hall
Emelie Schepp

Karin Alfredsson 
Katarina Kuick
Kerstin Lundberg Hahn
Lars Wilderäng
Lena Einhorn
Lisa Jewell
Liv Strömquist
Lo Dagerman
Lotta Olsson
Majgull Axelsson 
Marcus-Gunnar Pettersson
Marcus Jarl
Markus Granseth
Matilda Ruta
Mats Strandberg
Mikaela Bley
Moa Backe Åstot
Mohlin & Nyström
Mårten Melin
Niklas Strömstedt
Nilla Kjellsdotter

Eva Whitebrook 
Fredde Granberg
Fredrik Nyberg 
Frida Isberg
Hanna Nordenhök
Helan Shabani
Henrik Berggren
Hjorth/Rosenfeldt
Ida Linde
IJWTBC
Ingelin Angerborn
Ingrid Carlberg
Jenny Colgan
Jenny Neikell
Jens Assur
Johan Egerkrans 
Johanna Schreiber
Jonas Gardell
Jujja Wieslander
Julia Wiberg
Kamilla Oresvärd

Nils Andersson
Nina Ulmaja
Oskar Kroon
Pappa Kapsyl (Carl-Otto 
Johansson)
Peter Sjölund
Reyhaneh Ahangaran
Sara Begner
Sara Hallström
Sara Molin
Tania Branigan
Thella Johnson
Thomas Bodström
Tina Frennstedt
Tina Mackic 
Tove & Hanna Folkesson
Ulf Karl Olov Nilsson
Zoulfa Katouh

Möt oss!
Träffa dina favoritförfattare eller gör en ny bekantskap. 

Vi ses i monter B05:22.

MED RESERVATION FÖR EVENTUELLA ÄNDRINGAR.
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14.30  B08:42
Unga borde läsa mer
Julia Wickholm och Moa Backe-Åstot 
skriver böcker för unga läsare. Hur 
tänker de om ungas försämrade läsvanor 
och ungdomsromanens status överlag? 
Medv: MOA BACKEÅSTOT, JULIA WICK
HOLM, MICHAELA VON KÜGELGEN
ARR: FÖRLAGET M

14.30  B01:01
 Svenska Akademiens bibliotekariepris 
2023. Prisutdelning.
ARR: SVENSKA AKADEMIEN

14.30  C02:32
Stigma och återhämtning
En egenerfarens berättelse om hur stigma 
kan påverka vägen till personlig återhämt-
ning. Representanter från NAG schizofreni 
berättar hur det nationella vård och insats-
programmet och vårdförloppet schizofreni 
kan bidra till att minska fördomar och 
stigma relaterat till schizofreni. 
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

15.00  B07:42
Militär spänning
Både Erik Lewin och Per Rune har skrivit 
böcker inspirerade av sina år inom SÄPO, 
hör dem berätta mer och få böcker signera-
de! Medv: ERIK LEWIN, PER RUNE
ARR: BOKFÖRLAGET NONA

15.00  B08:42
Kulturmannens uppgång och fall
Nina Lykke och Philip Teir ger en inblick i 
kulturmannens historia och position. Tap-
par kulturen status när kulturmannen lyfts 
ner från sin piedestal? Medv: NINA LYKKE, 
ANNINA RAABE, PHILIP TEIR
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS, WAHLSTRÖM & 
WIDSTRAND

15.30  C02:41
Traces of Existence: Ny bok lyfter fram 
det svenskjudiska kulturarvet
Sedan 2017 har Judiska museet sökt efter 
och lyft fram det dolda judiska kulturarvet i 
Stockholm, Karlskrona, Norrköping, Falun, 
Borås och Marstrand. Nu finns en ny bok 
som berättar om projektet. Hör museichef 
Christina Gamstorp och antikvarie Andreas 
Schein berätta om de historier och föremål 
som upptäckts under arbetet. Medv: CHRIS
TINA GAMSTORP, ANDREAS SCHEIN
ARR: JUDISKA MUSEET

15.30  B08:42
Romanen som samhällskommentar
Kjell Westö dyker ner i Finlands historias 
mörkaste år, 1941. Robert Åsbacka granskar 
nedmonteringen av det svenska välfärds-
samhället. Medv: PEKKA HEINO, KJELL WESTÖ, 
ROBERT ÅSBACKA
ARR: FÖRLAGET M, SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

15.30  C02:32
Erik Bring – Hjärnkollambassadör
Erik Bring delar öppenhjärtigt med sig av 
sin erfarenhet av livskris, tid på psyket och 
hans resa tillbaka till livet. Han tar fasta 
på saker som fick det att vända för honom, 
vad han hade önskat att han vetat när han 
insjuknade samt hur man idag kan få hjälp i 
ett tidigare skede. Tal varvas med egenskriv-
na låtar på temat vilket förstärker känslan 
samt inspirerar till hopp och att det finns en 
väg tillbaka till livet. Medv: ERIK BRING
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

15.30  B05:39
Glenn Hysén signerar
Nu kommer Glenn – Hysénklass, boken om en 
fantastisk fotbollskarriär. Han var inte den 
mest lovande men blev en världsspelare. 
Medv: GLENN HYSÉN
ARR: AROS SPORTMEDIA/SPORTFÖRLAGET

16.00  B03:22
Gyllene grenen: Freud vs Jung
På vilken sorts rationalitet bygger psyko-
analysen och den jungianska psykologin? 
Medv: PER MAGNUS JOHANSSON, VICTORIA 
LARM, CHRISTER STURMARK
ARR: FRI TANKE

16.00  B08:42
Bilderboken som krockkudde
Maija Hurme, Mikaela Wickström och 
Johanna Stenlund tipsar om hur bilder-
boken kan öppna för samtal om det svåra 
och hemska. Medv: MAIJA HURME, JOHANNA 
STENLUND, MIKAELA WICKSTRÖM
ARR: NORDISK KULTURKONTAKT

16.00  B05:60
Montersnakk: Brädspel för demokratin 
– ett verktyg för undervisning
Det finns nödvändiga ingredienser i en 
demokrati, som tex yttrandefrihet. Men 
vad händer om dessa försvinner, en i taget? 
Raftostiftelsen har tagit fram ett brädspel 
för skolan som nu lanseras på svenska. I 
det funderar eleverna tillsammans över hur 
demokratins ingredienser. I samtalet visar 
Raftostiftelsens Solveig Moldrheim och 
Voksenåsens Marie Thrana Tindstad hur 
spelet fungerar och svarar på dina frågor 
om hur det kan användas i undervisningen. 
Språk: svenska/norska. Medv: SOLVEIG MOL
DRHEINM, MARIE THRANA TINDSTAD
ARR: VOKSENÅSEN – KULTURCENTER FÖR SVENSK-
NORSKT SAMARBETE

16.00  B01:01
Ottar Trallings levnadsmålning.
Samtal om Fredrik Cederborghs bok, 
nyutgiven i Svenska Akademiens 
klassikerserie. Medv: HORACE ENGDAHL, 
KRISTIAN FREDÉN, LJUBICA MIOCEVIC
ARR: SVENSKA AKADEMIEN

16.00  B07:42
 Pyssla med material från naturen
Kreativa Karin har skrivit en ny en bok full 
av underbara och nyskapande idéer, nu med 
naturtema. Kom på workshop! Medv: KARIN 
ANDERSSON
ARR: TUKAN FÖRLAG

16.30  B03:22
Nato och Sverige
Hur effektiv är försvarspakten egentligen? 
Medv: OSCAR JONSSON, PATRIK OKSANEN
ARR: FRI TANKE

16.30  B08:42
Läget, Sverige?
Janette Hentati och Robert Åsbacka om 
Sverige i förändring och om nedmontering-
en av det svenska välfärdssamhället. Medv: 
JANETTE HENTATI, WIVAN NYGÅRDFAGERUDD, 
ROBERT ÅSBACKA
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS, ALBERT BONNIERS 
FÖRLAG

16.30  
Läget, Sverige?
Janette Hentati och Robert Åsbacka om 
Sverige i förändring och om nedmontering-
en av det svenska välfärdssamhället. Medv: 
JANETTE HENTATI, WIVAN NYGÅRDFAGERUDD, 
ROBERT ÅSBACKA
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS, ALBERT BONNIERS 
FÖRLAG

17.00  B08:42
Vad är grejen med rim?
Nils Andersson och Hanna Lundström är 
aktuella med kritikerrosade barnböcker på 
rim. Medv: NILS ANDERSSON, HANNA LUND
STRÖM, PEPPE ÖHMAN
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS, RABÉN & SJÖGREN

17.30  B08:42
Är Finland intressant också bortom 
Nato?
Under Natoprocessen har intresset för 
Finland ökat i Sverige. Men gäller det bara 
säkerhetspolitiska frågor? Mikko Majander, 
Bengt Lindroth och Wivan Nygård-Fa-
gerudd i samtal med Nils Erik Forsgård. 
Medv: NILS ERIK FORSGÅRD, BENGT LINDROTH, 
MIKKO MAJANDER, WIVAN NYGÅRDFAGERUDD
ARR: TANKESMEDJAN MAGMA

18.00  B05:02
Stiftelsen Sveriges Sjömanshus 
litteraturpris
Stiftelsen Sveriges Sjömanshus delar ut 
sitt årliga litteraturpris. Årets pristagare är 
författaren och journalisten Nathan Shachar 
som intervjuas om sitt skrivande av Lennart 
Johnsson. Efter prisutdelningen är det 
mingel i montern. Medv: LENNART JOHNSSON, 
KARL KARELL, NATHAN SHACHAR
ARR: STIFTELSEN SVERIGES SJÖMANSHUS 

LÖRDAG
09.30  B08:42
Sargade själar
Ville Kivimäki har undersökt myterna 
kring krigstrauman som plågat generationer 
finländare. Ett samtal om krigets socialhis-
toria med Urban Lindstedt. Språk: svenska 
och engelska. Medv: VILLE KIVIMÄKI, URBAN 
LINDSTEDT
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND, 
APPELL FÖRLAG

10.00  B07:42
 Tjuvar i Ispalatset
Sofia Rutbäck Eriksson har skrivit 
UFO-deckarna, en charmig pusseldeck-
are som öppnar upp för samtal kring 
vänskap och utanförskap. Medv: SOFIA 
RUTBÄCK ERIKSSON
ARR: TUKAN FÖRLAG

10.00  B08:42
Falsk mandelkaka och fläsk i örat – 
historiska recept i praktiken
Etnologen Yrsa Lindqvist och historikern 
Maren Jonasson har testat recept. Medv: 
MAREN JONASSON, YRSA LINDQVIST, ANNINA 
RAABE
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND, 
APPELL FÖRLAG

10.00  B01:01
AÖxla. 500 år med Svenska 
Akademiens ordbok.
ARR: SVENSKA AKADEMIEN

10.30  B08:42
Adelns historia i Finland
ANU LAHTINEN och URBAN LINDSTEDT om hur 
den finska adeln befann sig i händelsernas 
centrum i århundraden. 
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND, 
LIND & CO

10.30  C02:32
Att vinna över ensamheten med 
psykologen och författaren Anna 
Bennich
Ofrivllig ensamhet är en stor samhällsut-
maning och många känner sig ensamma. 
Hur kan man tänka om man känner sig 
ensam och finns det vägar ur ensamheten? 
Anna Bennich berättar mer om just detta 
och hennes bok Att vinna över ensamheten. 
Medv: ANNA BENNICH
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

11.00  C03:32
Quiz om UHR:s internationella program
Välkommen att testa dina kunskaper om 
UHR:s internationella program. Medv: 
VICTORIA GOMEZ
ARR: UNIVERSITETS- OCH HÖGSKOLERÅDET 
(UTBYTEN.SE)

11.00  B03:22
Postmodernismen
Tjusningen hos det nya och modet att 
vända en rörelse ryggen. Frida Beckman 
och Horace Engdahl under ledning av 
Victor Malm. Medv: FRIDA BECKMAN, 
HORACE ENGDAHL, VICTOR MALM
ARR: FRI TANKE

11.00  B07:42
Gottigheter
Jennifer Eriksson ligger bakom det populära 
instagramkontot @gottigheter som även 
gett namn till succékokboken fylld med 
riktigt god mat! Medv: JENNIFER ERIKSSON
ARR: TUKAN FÖRLAG

11.00  B08:42
Äktenskapsbilder
Både Lo Dagerman och Philip Teir har 
skrivit om komplicerade samspel mellan 
två människor i konstnärsäktenskap. Medv: 
LO DAGERMAN, ANNINA RAABE, PHILIP TEIR
ARR: NORSTEDTS, SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS
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Göran Greider får 
Allanssonsällskapets stipendium
Ove Allanssonsällskapet delar ut sitt 
årliga stipendium till författare och 
opinionsbildaren Göran Greider. Efter 
utdelningen blir det ett samtal mellan 
Greider och Lennart Johnsson. Medv: 
GÖRAN GREIDER, LENNART JOHNSSON
ARR: OVE ALLANSSONSÄLLSKAPET 

11.00  B05:39
Glenn Hysén signerar
Nu kommer Glenn – Hysénklass, boken om en 
fantastisk fotbollskarriär. Han var inte den 
mest lovande men blev en världsspelare. 
Medv: GLENN HYSÉN
ARR: AROS SPORTMEDIA/SPORTFÖRLAGET

11.00  B07:20
Stefan Rehn signerar boken 
Djurgårdsikoner genom tiderna
Legendaren STEFAN REHN och författaren 
RONALD ÅMAN signerar boken Djurgårdsikoner 
genom tiderna. 
ARR: IDROTTSFÖRLAGET I VÄSTERÅS AB

11.30  B08:42
Att skriva med en agenda
Ulla Donner och Robert Åsbacka vill båda 
visa på missförhållanden och få till stånd en 
förändring. Medv: ULLA DONNER, PEKKA HEINO, 
ROBERT ÅSBACKA
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

11.30  C02:32
Fontänhusmodellen – 
arbetsrehabilitering med fokus 
på det friska. Inkluderande 
arbetsrehabilitering vid psykisk ohälsa
Vi vill dela med oss av en välbeprövad 
rehabiliteringsmodell som riktar sig till 
människor med psykisk ohälsa. Vi har ett 
unikt och inkluderande koncept där med-
lemmar och handledare arbetar tillsammans 
sida vid sida – kom och lyssna så berättar 
Sveriges Fontänhus Riksförbund mer! 
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

12.00  B07:42
Historiska äventyr
Hanna och Jakob Blixt har skrivit den 
historiska succéserien Historieväktarna som 
utspelar sig under andra världskriget. Signe-
ring! Medv: HANNA BLIXT, JAKOB BLIXT
ARR: TUKAN FÖRLAG

12.00  B05:02
Life at Sea – Bilder på sjöfolk
Katie Higginbottom, chef för det globala 
transportfacket ITFs välfärdsstiftelse inter-
vjuas av Lennart Johnsson om stiftelsens 
fototävlingar för världens sjöfolk. Några 
av vinnarbilderna visas för första gången 
någonsin i Sverige. Språk: engelska. Medv: 
KATIE HIGGINBOTTOM, LENNART JOHNSSON
ARR: OVE ALLANSSONSÄLLSKAPET 

12.00  B08:42
Vad man måste glömma för att kunna 
leva vidare
Hannele Mikaela Taivassalo och Agnes 
Lidbeck talar om skärvor som inte kan sam-
manfogas. Medv: AGNES LIDBECK, YLVA PERERA, 
HANNELE MIKAELA TAIVASSALO
ARR: FÖRLAGET M, NORSTEDTS

12.00  B07:20
Robert Perlskog signerar sin 
biografibok Från Rågsved till Rio
Sportjournalisten och kommentatorn RO
BERT PERLSKOG signerar sin biografibok Från 
Rågsved till Rio. 
ARR: IDROTTSFÖRLAGET I VÄSTERÅS AB

12.30  B03:22
Den omhuldade islamisten
Är svenska journalisters granskning av 
islamister omgärdad av tabun? Medv: KARIN 
OLSSON, MAGNUS SANDELIN
ARR: FRI TANKE

12.30  B08:42
 Takläggarna, Glömda rum och 
Kistmakarna
Möt Robert Åsbacka som synat den svenska 
samhällsutvecklingen i sömmarna. Hur gick 
det så här tokigt? Medv: PEKKA HEINO, ROBERT 
ÅSBACKA
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

13.00  B03:22
Weimar, vår guldålder?
Varför utövar Weimarrepubliken ett så 
starkt inflytande över oss idag, hundra 
år senare? Medv: SVANTE NORDIN, ISABELLE 
STÅHL
ARR: FRI TANKE

13.00  B07:42
Brödboken som gör att du lyckas varje 
gång
Maria Blohm har skrivit en komplett 
brödbok full av recept på grova bröd som är 
omöjliga att misslyckas med. Medv: MARIA 
BLOHM
ARR: TUKAN FÖRLAG

13.00  B08:42
Filosofen i dagsdebatten 
Den nordiska filosofins superstjärna, Georg 
Henrik von Wright, hade också ett kontro-
versiellt förflutet. Samtal om forskarens 
moraliska ansvar med filosoferna JOEL 
BACKSTRÖM och THOMAS WALLGREN. 
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND, 
APPELL FÖRLAG

13.00  B01:01
Emelie FlygareCarlén
Ellen Mattson i samtal med Dick Claés-
son om sin minnesteckning över Emilie 
Flygare-Carlén. Medv: DICK CLAÉSSON, ELLEN 
MATTSON
ARR: SVENSKA AKADEMIEN

13.00  B07:20
Stefan Rehn signerar boken 
Djurgårdsikoner genom tiderna
Legendaren STEFAN REHN och författaren 
RONALD ÅMAN signerar boken Djurgårdsikoner 
genom tiderna. 
ARR: IDROTTSFÖRLAGET I VÄSTERÅS AB

13.30  C02:41
Traces of Existence: Det dolda judiska 
kulturarvet på Marstrand
I slutet av 1700-talet var Marstrand en fri-
hamn, där vem som helst kunde leva obero-
ende av religion. Ett sextiotal judar bosatte 
sig på ön, bildade en judisk församling och 
inrättade en av Sveriges första synagogor. 
Hör Judiska museets f.d. chef Christina 
Gamstorp och antikvarie Andreas Schein 
berätta om det judiska livet på Marstrand. 
I samband med bokmässan släpper Judiska 
museet en bok om ”Traces of Existence”, ett 
projekt där museet har grävt efter det judis-
ka kulturarvet på olika platser i Sverige. His-
torien om det judiska livet på Marstrands är 
en del av boken. Medv: CHRISTINA GAMSTORP, 
ANDREAS SCHEIN
ARR: JUDISKA MUSEET

13.30  C02:32
Psykos, konst och psykiatri med 
författaren av Hysterikan och Agens
Julia Pivén kommer att berätta om sin 
självbiografi och konstbok Hysterikan. Hon 
kommer berätta om utgivningsprocessen 
och hur det har varit att komma ut som psy-
kossjuk. I och med Bokmässan lanseras Julia 
Pivéns andra bok, Agens. Det är en berättelse 
om en psykpatients relation till vården som 
innehåller journalanteckningar, personliga 
erfarenheter och analys efter över tio år 
inom psykiatrin. Medv: JULIA PIVÉN
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

13.30  B07:42
Grafiskt broderi
Maria Snare Johnson visar upp sina bro-
derier och sin bok Grafiskt broderi, full av 
makalösa korsstygnsbroderier. Signering! 
Medv: MARIA SNARE JOHNSON
ARR: TUKAN FÖRLAG

13.30  B08:42
J&B. Scener ur ett skenäktenskap
När Bitte Westerlund sorterar Jörn Donners 
kvarlåtenskap vaknar frågan: Kände hon 
någonsin mannen hon var gift med? Philip 
Teir följer med på resan. Medv: YLVA PERERA, 
PHILIP TEIR, BITTE WESTERLUND
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

14.00  B03:22
Känslan att vara med i ett gäng
Om gängkriminalitet, kamratkänsla och 
den svenska skolan. Medv: VESNA PREKOPIC, 
DIAMANT SALIHU
ARR: FRI TANKE

14.00  B05:60
Montersnakk: Vigdis Hjorth och Pekka 
Heino
Vigdis Hjorth om sitt författarskap, böck-
erna, det fiktiva, det verkliga. Medv: PEKKA 
HEINO, VIGDIS HJORTH
ARR: NORGES AMBASSAD

14.00  B07:42
Stärkande böcker
Linda Palm och Sanna Sporrong har skapat 
flera böcker tillsammans som är stärkande 
för både vuxna och barn, i fin design. Signe-
ring! Medv: LINDA PALM, SANNA SPORRONG
ARR: TUKAN FÖRLAG

14.00  B05:02
Ridsportprofiler i Sverige
Författaren Karin Carlsson presenterar i en 
ny bok 14 ridsportprofiler som berättar om 
sig själva, sin uppväxt och sina drömmar. 
En som ofta nämns i boken är P G Gyl-
lenhammar som betytt mycket för svensk 
ridsports utveckling. En riktig sjöhästsaga. 
Språk: svenska . Medv: KARIN CARLSSON, 
LENNART FOUGELBERG
ARR: BREAKWATER PUBLISHING

14.00  B08:42
Troll i skogen och i kroppen
Hannah Lutz och Rasmus Daugbjerg 
tangerar båda teman kring öde, omsorg 
och tidens gång. Medv: RASMUS DAUGBJERG, 
YUKIKO DUKE, HANNAH LUTZ
ARR: FÖRLAGET M, FLO FÖRLAG

14.00  B01:01
AÖxla. 500 år med Svenska 
Akademiens ordbok.
ARR: SVENSKA AKADEMIEN

14.00  B05:39
Glenn Hysén signerar
Nu kommer Glenn – Hysénklass, boken om en 
fantastisk fotbollskarriär. Han var inte den 
mest lovande men blev en världsspelare. 
Medv: GLENN HYSÉN
ARR: AROS SPORTMEDIA/SPORTFÖRLAGET

14.30  B03:22
Degrowth and liberal socialism
Behöver vi nedväxt istället för tillväxt och 
hur kan det realiseras i liberala demokratier? 
Medv: ULRIKE HERRMANN, BO ROTHSTEIN
ARR: FRI TANKE

14.30  B05:60
Montersnakk: Fredrik Skavlan
Illustratören Fredrik Skavlan kommente-
rar pricksäkert vardagslivet vi alla känner 
igen oss (alltför väl) i. Språk: norska. Medv: 
FREDRIK SKAVLAN
ARR: NORGES AMBASSAD

14.30  B07:42
Dinosaurier möter bondgård
Mikael Sol har skrivit och illustrerat serien 
om Dinobonden som med humor och fakta 
berättar om en bondgård med dinosaurier. 
Medv: MIKAEL SOL
ARR: TUKAN FÖRLAG

14.30  B08:42
Deckare som samtidsspegel
Eva Frantz och Nilla Kjellsdotter om hur 
deckare lyfter dagsaktuella frågor på agen-
dan. Medv: EVA FRANTZ, NILLA KJELLSDOTTER, 
PEPPE ÖHMAN
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS, NORSTEDTS

14.30  C02:32
Frida Boisen
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

15.00  B07:42
 Grimwalkers
Caroline och Leffe Grimwalker är båda 
aktiva författare inom spänningsgenren. 
Kom och prata med dem om skrivande 
och få böcker signerade! Medv: CAROLINE 
GRIMWALKER, LEFFE GRIMWALKER
ARR: BOKFÖRLAGET NONA

15.00  B08:42
Att inte bli med barn
Ellen Strömberg och Frida Blom samtalar 
om barnlöshet, graviditetshets och fertili-
tetsbehandlingar. Medv: FRIDA BLOM, ANNINA 
RAABE, ELLEN STRÖMBERG
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS, ALBERT BONNIERS 
FÖRLAG

15.30  B08:42
Den naturliga komedin
Ulla Donner berättar med humor och allvar 
om hur vår förstörelsemani påverkar allt 
och alla som bor i naturen. Medv: ULLA DON
NER, PEPPE ÖHMAN
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS
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SkrivaScenen ingår i entrébiljetten och  arrangeras av  tidningen Skriva. 
Du hittar oss på  andra  våningen,  monterplats F01:56. Hela programmet 
finns på Tidningen skriva.se/skrivascenen

D U  M Ö T E R  B L A N D  A N D R A :

JONAS HASSEN KHEMIRI JUDITH KIROS  
DAVID LAGERCRANTZ AMANDA SVENSSON  
NIKLAS NATT OCH DAG PASCAL ENGMAN
MATS STRANDBERG MAJGULL AXELSSON

Bokmässans bästa  mötesplats för 
dig som vill  utveckla ditt skrivande 
och  inspireras av  Sveriges  främsta 
 författare.

Kom och träffa Skrivas redaktion, 
lyssna på  engagerande samtal och 
knyt nya skrivkontakter.

• Över 60 programpunkter på scenen
• Speedcoachning med redaktör 

Inger Lundin
• Skrivhandböcker och tidningar  

till halva priset för prenumeranter

D E N  S T O R A  S C E N E N 

Berättelserna i biblioteken är lika 
stora som litteraturen

Tack vare bibliotekariens engagemang  hittade 
Gabbe en förtrollad plats fylld av drakar och 
läsmagi. Elena fick kraft att berätta vem 
hon älskar, Aisha fick studiero och klarade 
samhälls kunskapen och Majken lärde sig om 
allt det där digitala. 

Ett bibliotek finns till för alla och i mitten 
står bibliotekarien redo att visa nya världar, 
tankemönster och läsupplevelser. Det är ett 
ovärderligt arbete i ett demokratiskt samhälle.    

Vad betyder biblioteket för dig? Kom till  
oss på yrkesfacket DIK:s monter C05:49 och 
berätta. Hjälp oss att höja bibliotekens status  
– så att fler berättelser får ett lyckligt slut.

Gabbe slukades upp av 

fantasyböcker
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Det är i det oväntade mötet som nyfikenheten att veta 
mer väcks. Under fyra dagar kommer några av Sveriges 
mest inflytelserika personer mötas inom Schabrakets 

fyra ljudisolerade väggar för möten alla kan se - 
men ingen kan höra. 

En plats där oväntade möten sker i en värld 
inspirerad av kreativitet och kultur. 

möten och reflektion är en avgörande kraft  för att skapa 

Se programmet här

B09:
30

MONTER

S c h a br a k e t
VÄLKOMMEN TILL

Möten alla kan se – men ingen kan höra.

ett samhälle där vi alla kan utmanas och utvecklas. 

Studieförbundet NBV vilar på övertygelsen om att
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15.30  C02:32
Tröstebok för dig som är deppig – Elsa 
Janni
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

16.00  B05:60
Montersnakk: Afghanerna. Åsne 
Seierstad i samtal med Kholod Sagir
I Åsne Seierstads Afghanerna får vi 
möta Jamila, Ariana och Bashir. Två 
kvinnor och en man födda under 
viktiga perioder i landets historia. I detta 
montersnakk i Norgemontern möter 
Åsne Kholod Saghir, redaktör för Pen/
OPP och konstnärlig ledare för Uppsala 
litteraturfestival, i ett samtal om Afgha-
nerna. Språk: norska/svenska. Medv: 
KHOLOD SAGIR, ÅSNE SEIERSTAD
ARR: VOKSENÅSEN – KULTURCENTER FÖR 
SVENSK-NORSKT SAMARBETE

16.00  B08:42
Kroppar som inte lyder
Hannah Lutz och Ellen Strömbergs nya 
romaner Selma och Bli utan handlar om 
kvinnor och deras opålitliga kroppar. Medv: 
HANNAH LUTZ, YLVA PERERA, ELLEN STRÖMBERG
ARR: FÖRLAGET M, SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

16.00  B01:01
De nya hoten mot yttrandefriheten.
Ett samtal med akademiledamöterna 
Ingrid Carlberg och Åsa Wikforss. 
Medv: INGRID CARLBERG, ÅSA WIKFORSS
ARR: SVENSKA AKADEMIEN

16.30  B05:60
Montersnakk: Kriget, motståndet och 
Holocaust. 
Den 26 november 1942 deporterades 529 
norska judar, män, kvinnor och barn med 
skeppet Donau från Oslos hamn till Stettin 
i nuvarande Polen. Därifrån fortsatte färden 
med godståg till Auschwitz. Många av de 
norska judar som överlevde Förintelsen 
gjorde det genom att fly till Sverige. Norges 
och Sveriges andra världskrigshistoria 
är tätt sammankopplad, men fortfarande 
en okänd del av av vår svenska historia. 
Händelserna i Norge var också en direkt bi-
dragande orsak till att Sverige snabbt ställde 
upp och tog emot de danska judarna då de 
tvingades fly ett år senare. Mats Tangestuen 
från judiska museet i Oslo, har i många år 
stått mitt i den debatten om den norska För-
intelsen. Vad visste egentligen motstånds-
männen, vem gjorde vad, och när? Och hur 
skriver man om ett av de mörkaste kapitlen 

i den norska historien? Efter samtalet finns 
möjlighet att ställa frågor om Voksenåsens 
hågkomstresor till Norge. Språk: norska. 
Medv: ANNA FLORÉN, MATS TANGESTUEN
ARR: VOKSENÅSEN – KULTURCENTER FÖR SVENSK-
NORSKT SAMARBETE

16.30  B08:42
Cha, cha, cha Finland!
Edith Hammar, Thella Jonson och Nilla 
Kjellsdotter i samtal med Pekka Heino om 
bilden av Finland i förändring. Medv: EDITH 
HAMMAR, PEKKA HEINO, THELLA JONSON, NILLA 
KJELLSDOTTER
ARR: FÖRLAGET M, NORSTEDTS

17.00  B08:42
Fiktion som samhällskritik 
Eva Frantz och Robert Åsbacka använder 
sina texter för att peka på problem och byg-
ga en bättre morgondag. Medv: EVA FRANTZ, 
ANNINA RAABE, ROBERT ÅSBACKA
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

17.30  B08:42
Om att skriva för unga
Julia Wickholm och Ellen Strömberg i 
samtal med Peppe Öhman om hur gör 
de för att gå hem hos den allra kräsnaste 
målgruppen? Medv: ELLEN STRÖMBERG, 
JULIA WICKHOLM, PEPPE ÖHMAN
ARR: FÖRLAGET M, SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

SÖNDAG
09.30  B08:42
Den queera staden
Edith Hammar, Milla Leskinen och Lina 
Bonde frågar sig vems städer som skildras i 
litteratur? Medv: LINA BONDE, EDITH HAMMAR, 
MILLA LESKINEN
ARR: FÖRLAGET M, BÖGBIBBLAN, REGNBÅGSALLIANS

10.00  B08:42
Stora Natodiskussionen
Europaparlamentariker Nils Torvalds, 
ex-diplomaten René Nyberg och Natokri-
tikern och professorn i filosofi, Thomas 
Wallgren i samtal om en åtgärd som tidigare 
ansågs otänkbar: ett medlemskap i försvar-
salliansen Nato. Medv: RENÉ NYBERG, WIVAN 
NYGÅRDFAGERUDD, NILS TORVALDS, THOMAS 
WALLGREN
ARR: FÖRLAGET M

10.30  C02:32
Peter Jacobsson – 
Hjärnkollambassadör
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

10.30  B07:20
Stefan Rehn signerar boken 
Djurgårdsikoner genom tiderna
Legendaren Stefan Rehn och författaren Ro-
nald Åman signerar boken Djurgårdsikoner 
genom tiderna. Medv: STEFAN REHN, RONALD 
ÅMAN
ARR: IDROTTSFÖRLAGET I VÄSTERÅS AB

www.gudrunsjoden.com

Swedish design with a green soul

Inspirerat 
av kvinnliga 

stilikoner
Jacquardstickad långkofta 

”Autumn”, 1895 kr . Pannband 

för varma tankar, 345 kr

GÖTEBORG: Södra Larmgatan 18
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Quiz om UHR:s internationella program
Välkommen att testa dina kunskaper om 
UHR:s internationella program. Medv: 
VICTORIA GOMEZ
ARR: UNIVERSITETS- OCH HÖGSKOLERÅDET 
(UTBYTEN.SE)

11.00  B08:42
Tid och takt i unga vuxnas liv 
Genusvetaren Ann-Charlotte Palmgren 
föreläser i poesiform om hur de ungas liv 
styrs av förväntningar som är knutna till 
att olika livsskeden infaller i rätt ålder. Med 
uppläsning medverkar Mia Franck. Medv: 
MIA FRANCK, ANNCHARLOTTE PALMGREN
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND

11.00  B05:02
Lidingöverken och Stockholmsvarven 
1893–1960
Om Wallenius, Soyarederierna och Soya III 
med mera. Författaren Ibb Jessen presente-
rar sin nya bok. Medv: LENNART FOUGELBERG, 
IBB JESSEN
ARR: BREAKWATER PUBLISHING

11.00  B01:01
AÖxla. 500 år med Svenska 
Akademiens ordbok.
ARR: SVENSKA AKADEMIEN

11.30  B08:42
Filosofen i dagsdebatten 
Den nordiska filosofins superstjärna, Georg 
Henrik von Wright, hade också ett kontro-
versiellt förflutet. Samtal om forskarens 
moraliska ansvar med filosoferna Joel 
Backström och Thomas Wallgren. Medv: 
JOEL BACKSTRÖM, WIVAN NYGÅRDFAGERUDD, 
THOMAS WALLGREN
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND, 
APPELL FÖRLAG

11.30  C02:32
Frida och Tilda Boisen
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

11.30  B07:20
Robert Perlskog signerar sin 
biografibok Från Rågsved till Rio
Sportjournalisten och kommentatorn RO
BERT PERLSKOG signerar sin biografibok Från 
Rågsved till Rio. 
ARR: IDROTTSFÖRLAGET I VÄSTERÅS AB

12.00  B07:42
Göteborgska kuriositeter 
Leif Fredén har skrivit boken Små gö
teborgska kuriositeter som guidar dig till 
Göteborgs gömda pärlor och oväntade 
sevärdheter! Medv: LEIF FREDÉN
ARR: TUKAN FÖRLAG

12.00  B08:42
Adelns historia i Finland
Anu Lahtinen och Urban Lindstedt om hur 
den finska adeln befann sig i händelsernas 
centrum i århundraden. Medv: ANU LAHTINEN, 
URBAN LINDSTEDT
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND, 
LIND & CO

12.00  B05:39
Glenn Hysén signerar
Nu kommer Glenn – Hysénklass, boken om en 
fantastisk fotbollskarriär. Han var inte den 
mest lovande men blev en världsspelare. 
Medv: GLENN HYSÉN
ARR: AROS SPORTMEDIA/SPORTFÖRLAGET

12.30  B08:42
Inför folkhemmets död
Sebastian Johans bok om sjöfart, längtan, 
kärlek och död, i ett 60-tal som både mar-
kerar slutet och början på en ny tid. Medv: 
SEBASTIAN JOHANS, WIVAN NYGÅRDFAGERUDD
ARR: NIRSTEDTS

13.00  B05:02
Sjöfartsmuseet i Göteborg
Museichef Carina Sjöholm berättar om det 
”nya” ombyggda Sjöfartsmuseet i Göteborg i ett 
samtal med Lennart Johnsson. Medv: LENNART 
JOHNSSON, CARINA SJÖHOLM
ARR: SJÖFARTENS KULTURSÄLLSKAP

13.00  B01:01
Att levandegöra klassiker.
Med Mats Malm och Stina Ekblad. 
Samtalsledare: Paulina Helgeson. 
ARR: SVENSKA AKADEMIEN

13.00  B08:42
Spänningsromanen som samhällskritik
Eva Frantz flätar skickligt ihop intriger, 
tidsplan och samhälleliga teman i en deck-
are som lockar till sträckläsning. Medv: EVA 
FRANTZ, MICHAELA VON KÜGELGEN
ARR: SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

13.00  B07:42
 Pyssla med material från naturen
Kreativa Karin har skrivit en ny en bok full 
av underbara och nyskapande idéer, nu med 
naturtema. Kom på workshop! Medv: KARIN 
ANDERSSON
ARR: TUKAN FÖRLAG

13.30  B08:42
Om att teckna asroligt, aktuellt och 
allvarligt
Ulla Donner och Edith Hammar är två av 
Finlands främsta serietecknare, aktuella i 
höst med serieromaner. Medv: ULLA DONNER, 
EDITH HAMMAR, ANNINA RAABE
ARR: FÖRLAGET M, SCHILDTS & SÖDERSTRÖMS

14.00  B08:42
Falsk mandelkaka och fläsk i örat – 
historiska recept i praktiken
Etnologen Yrsa Lindqvist och historikern 
Maren Jonasson har testat recept. Medv: MA
REN JONASSON, YRSA LINDQVIST, URBAN LINDSTEDT
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND, 
APPELL FÖRLAG

14.30  B08:42
1800talets delningskultur
Med nykterhetsfrågan som exempel har 
mediehistorikern Patrik Lundell under-
sökt hur informationen flödade i mer eller 
mindre oförvanskad form under 1800-talet. 
Medv: URBAN LINDSTEDT, PATRIK LUNDELL
ARR: SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET I FINLAND

14.30  C02:32
Att ta sig ur ett beroende och viljan att 
förändra och hjälpa andra
I denna programpunkt berättar Inger Fors-
gren mer om hur hon hamnade i ett beroen-
de och hur hon tog sig därifrån. I samtalet 
berättar Inger mer om hur hennes vilja att 
förändra och hjälpa andra växte fram och 
hur hon började engagera sig i civilsamhäl-
let och framförallt RFHL (Riksförbundet 
Hela Livet) som arbetar just med frågor 
kring beroende. Medv: INGER FORSGREN
ARR: SCENEN FÖR PSYKISK HÄLSA

15.00  B05:39
Glenn Hysén signerar
Nu kommer Glenn – Hysénklass, boken om en 
fantastisk fotbollskarriär. Han var inte den 
mest lovande men blev en världsspelare. 
Medv: GLENN HYSÉN

ARR: AROS SPORTMEDIA/SPORTFÖRLAGET

30 programpunkter med fokus på bibliotek,
läsfrämjande och litteratur

28-29 september

TAKK material
som underlättar att skapa er 
tecknande miljö.

www.sprakbussen.se

Välkomna!

Prata TAKK material och 
TAKK kurser med Språk-
bussen i monter C05:32
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LÄNGST IN I Svenska Mässans entré 8, 
vid Scandinavium.

Koppla av med öl och snacks. 
Längst in i entré 8.
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KULTURHÖST I VÄSTSVERIGE presenterar en 
kappsäck fylld med ett rikt utbud av kulturupplevelser. 
Under hösten står museerna redo att bjuda in till 
spännande utställningar och västsvensk filmproduktion 
har en rad premiärer som visas i lokala biosalonger.  
Här finns ljusevenemang, konst och street art som 
lockar till promenader i alla väder och kulturfestivaler 
för gammal som ung. Att uppleva musik live är livs-
bejakande och utbudet på musikscenerna i Västsverige 
i höst är fylligt oavsett musiksmak. 

Hösten sjuder av kultur

Kulturhöst presenterar ett 
rikt kultur- och nöjesutbud 
i Västsverige.

Notera att Vara Konserthus fyller 20 år och att huset 
kokar av musik hela hösten.

HÖSTENS STORA HÖJDPUNKTER inkluderar 
bland annat tre olika ljusfestivaler. Lights in Alingsås 
är Skandinaviens största ljusevenemang och har blivit 
en självklar klassiker. Nossan Ljusfestival följer en två 
kilometer lång promenad kantad med ljussättningar. 
Och nytt för i år är Winter Lights på Gunnebo som är 
en kombinerad ljus- och ljudpromenad i vacker slotts-
miljö strax utanför Göteborg. Det vill du inte missa!

Så välkommen till Kulturhöst i Västsverige för att njuta
av kultur och nöje!

Se hela utbudet på:
vastsverige.com/kulturhost
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Konstafton i Lidköping,  
4 november.

Livemusik hela 
hösten i Västsverige.

Street Art i Borås – staden 
som galleri är alltid öppen.

Lights in Alingsås, 6 oktober – 5 november.



bokmassan.se
U
T
S
T
Ä
L
L
A
R
E

# 
1.6 miljonerklubben  B01:10

A 
ABF B09:19
Absent  B02:42
AcadeMedia C04:31
Adamsson Löfgren Bokförlag  F02:19
Adlibris B04:02 
Adlibris Outlet B05:71
Advania Sverige  C05:08
Aftonbladet Hierta  B07:40
AH BOOKS Publishing  B06:49
Ahlander Agency  E4-IRC-A03
Ahlander Agency  E4-IRC-A04
Ahlander Agency  E4-IRC-A05
AJordan Förlag B06:06
Aksum H02:17
Albatros Agency  E4-IRC-C07
Albatros Agency  E4-IRC-C08
Albatros Agency  E4-IRC-C09
Albert Bonniers Förlag B02:02
Albert Engström Sällskapet B08:79
Albertine Publishing B06:06
Albumförlaget Jonas Anderson A01:41
Albus A01:10
Alf Henrikson – Sällskapet B10:80
Alfabeta Bokförlag B05:42
Alfabeta Bokförlag  E4-IRC-B05
Alfons Åberg A01:11
Allas Barnbarn Sverige A03:27
Amnesty International Göteborg H04:30
Anci Gidnäs – Petterson A01:48
Andrea Wallroth E00:01
Angela Rizzo – Firma Angeläget F02:54
Ann Ljungberg Group  B06:06
Ann Thörnblad Ord & Vision  B06:06
Anthropos, bokförlaget B01:40 
Antik & Antikvariat Tranan B10:61
Anya Ison Wallace B08:63

Apart Förlag  B09:42
Apec Tryck & Förlag  H01:16
Arbetets Museum D01:05
Arche Press B03:45
Arctic Paper Munkedals  B08:00
Argasso bokförlag  A01:26
Argument Förlag  G01:14
Arkitekten Alfred Weissenberg H00:06
Arkiv förlag & tidskrift B07:09
Aros Sport Media  B05:39
Arrac Förlag B00:20

Art for a reason  A03:59
Artekia B00:05
Artikel2 H02:25
Artos & Norma Bokförlag  G01:11
Astri Kleppe B06:06
Astrid Lindgren  B05:50
Astrid Lindgren  E4-IRC-F08
Ateljé Penseldraget B00:04
Atsub Göteborg B08:64
Avium förlag B04:62
Axess Publishing  C03:42

Axiell Sverige  D01:39

B 
Babblarna A02:26
Ballograf  B09:03
Barnbok om Göteborgs historia  

”Alla tiders Göteborg” A02:09
Bazar Förlag B02:02
Bengtsson Iris & Svensson Irma B07:72
Berghs Förlag  A01:21
Beta Pedagog  B01:19
Biashara  B08:62
Bibblan Svarar D02:34
Bibblix D02:34
Bibliotekshögskolan på Högskolan i Borås D01:35
Bibylon D01:02
Binogi C00:18
Bite the Bullet Press  B08:70
Bjarke Bernhard Olsen A04:24
Blue Publishing B08:02
Bläddra D02:34
bnt Scandinavia  B08:04
Bokfabriken  B03:42
Bokförlaget Arena  E02:04
Bokförlaget Arena  E03:03
Bokförlaget Atlas  B03:41
Bokförlaget Augusti B06:10
Bokförlaget Daidalos  B01:40
Bokförlaget Ekarne B00:12
Bokförlaget Forum B02:02
Bokförlaget Hegas  A01:12
Bokförlaget Korpen  B01:28
Bokförlaget Lind & Co  B05:20
Bokförlaget Nona B07:42
Bokförlaget Nya Doxa  B06:20 
Bokförlaget Opal  B09:28
Bokförlaget Opal  E4-IRC-D04
Bokförlaget polaris  B04:40
Bokförlaget Semic B02:02
Bokförlaget Stolpe  B02:26
Bokförlaget Thales B06:20 
Bokförlaget Thorén & Lindskog  B00:30

Bokförlaget Tranan B04:21
Bokförlaget Trasten B04:21
Bokinfo Norden  B01:21
Bokskrivarakademin, Kreationslotsen  

– din skrivcoach F02:54
Bokskåpet Barn- & Ungdomsbokhandel  A01:28
Bona Signum  C05:32
Bonnier Carlsen B02:02
Bonnier Carlsen Läshörna B04:02 
Bonnier Fakta B02:02
Bonnier Rights/Bonnierförlagen E4-IRC-F02
Bonnier Rights/Bonnierförlagen E4-IRC-F03
Bonnier Rights/Bonnierförlagen E4-IRC-F04
Bonnier Rights/Bonnierförlagen E4-IRC-F05
Bonnierförlagen B02:02
Bonnierförlagen B04:02
Bookbeat F00:06
Bookmark Förlag  B04:22
Bookstrap Publishing  B03:51
Brasiliens Ambassad C02:29
Brave New World Agency  E4-IRC-J05
Breakwater Publishing B05:02 
Bris – Barnens Rätt i Samhället C05:20
Brottsförebyggande rådet (Brå) C02:22
Brydig Handelsbolag C05:39
Bulls Graphics  C04:40
Busiga Bebben  A01:25
Båtdokgruppen  B00:03

C 
Camarda F& H  E03:02
Camões I.P. Centro de Língua  

Portuguesa Camões C02:01
Cardot Förlag C05:42
Carl Larsson-Gården B09:65
Carl Olof Rosenius-sällskapet B10:79
Cecilia Larsson Kostenius A01:48
Cecilia Åhman A04:50
Celanders förlag B02:25
Centrum för Näringslivshistoria B05:72
Cherry On Top A01:33
ChronoCopia Publishing B04:62
Clicko  A01:06
Climate Live Sweden H03:28
Cobolt Förlag  A02:43
Compete Now  B09:01
Cookies n Dragons A03:42

D 
Dagens Nyheter F01:39
Daniel Lehto  A01:02
Dar Al-Muna B05:20
Darkness Publishing  A03:52
De litterära sällskapen DELS & Parnass B10:79
Det Goda från Italien i Sverige  E04:08

Utställar register
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Digiteket D02:34
DIK C05:49
ditt bokförlag Sverige  B04:27
Djurens Rätt A03:62
Draken Film F02:51
Dyslexiförbundet C05:40

E 
Ebes Förlag A02:69
Ecuador Development Adviser  E04:04
Eddy Se  B05:70
Éditions J. B04:62
Edla Lowbrink B09:70
Egmont Story House  B08:40
Ejeby Förlag  B05:62 
Eklunds Tekniska  A03:29
Elin Wägner-Sällskapet B10:74
Elisabeth Eckert F02:54
Ella Fronczak A01:10
Ellerströms Förlag  B07:19
Ellinor Christina Richey A03:36g
Eloso Förlag  B01:20
Embassy of the Hellenic Republic C02:01
Embassy of the Republic of Cyprus C02:01
Embassy of Ukraine in the  

Kingdom of Sweden C02:13
Emma N. Simu A04:49
En Bok för Alla  B09:20 
Enberg Literary Agency  E4-IRC-C02
Enberg Literary Agency  E4-IRC-C03
English Bookshop, The B06:01
Esperanto-Societo de Gotenburgo H03:13
Estelle-Morris Stil & Miljö  B00:16
EUNIC  C02:01
Everlasting Publisher B03:62 
Expressen F01:39

F 
Fabula Storytelling  B02:70
Fantasiförlaget A01:52
Fantastiska Berättelser A01:48
Fellwings Karosserifabrik  U05:10
Filip Landell A01:48
Fine Deli Trade Sweden  E05:07
Finlands ambassad B06:70
Finlandssvenskarnas Riksförbund i Sverige B09:44
Fiona Stoffer A04:44
Flodhästens Husrum & Frukost A03:70
Fobeco  F01:14
Folkets Radio B06:24
Folkuniversitetet B07:74
For Real Foods Nordic  E00:13
Forskartorget B05:72

Forum för levande historia C04:01
Frank Hellersällskapet B10:79
Fri Tanke Förlag  B03:22

Fria Ligan  A02:52
Fronesis, tidskriften B07:09
Fundo Förlag B04:62
FUNKA-MONTERN, Be My Rails C05:31
Funkkonsulten  C05:31
Födelsedagen, Bokförlaget Forum F01:09
Föreningen för Västgötalitteratur B10:61
Föreningen Vetenskap & Folkbildning B02:68
Förlaget Hjulet  H02:21
Förlaget M  B08:01

Förlagshuset Siljans Måsar  F01:34
Förlagssystem  (tors-fre) G01:19
Förvaltningen för Kulturutveckling D02:01
Förvaltningen för Kulturutveckling D02:09

G 
Gaia Life  B07:03
Galago A01:40
Gehrmans Musikförlag  B05:62
Gerundium förlag C03:52
Gidlunds förlag B03:51
Gleerups Utbildning  C04:22
Gloria Förlag B01:23
Glänta tidskrift och förlag B07:08
Goethe-Institut Schweden C02:01
Gondol B02:02
Goobar förlag B04:62
Gotlands museum/Fornsalens förlag B05:70
Grand Agency  E4-IRC-G07
Grand Agency  E4-IRC-G08
Grand Agency  E4-IRC-G09
Greytype  C02:33
Grönköpings Veckoblad B05:20
Gun Kessles och Jan Myrdals stiftelse C03:52
Gustaf Fröding-sällskapet B10:75
Göta Pole  B06:06
Göteborg & Co  D01:31
Göteborg & Co  D01:33
Göteborgs Stad Förskoleförvaltningen C05:02
Göteborgs Universitet B07:74
Göteborgs-Posten G01:25
Göteborgs-Posten G01:28
Göteborgs-Posten G01:29

H 
h:ström – Text & Kultur B07:02
Hantverkslärling B05:69 
HarperCollins Nordic B08:21
Harry Martinson-sällskapet B07:82
Hatten Förlag A02:26

Hedlund Literary Agency  E4-IRC-A03
Helförlag B11:61
Hippas Productions A02:69

Historien om Bodri H00:06
Historiska Media B04:02 
Hofmanns Karosseri  U04:02
Hoi Publishing  B07:60
Hoi Publishing  B07:64
Hoppet E00:11
Hortensis Förlag & Trädgård E03:04
Humanisterna B03:50
Hur låter bokstaven? A02:09
Hylleruds Förlag A02:03

I 
IBBY Sverige H01:22
Idrottsförlaget i Västerås  B07:20
Idus förlag B07:39
Ifous C04:32
ILKA Förskoleprodukter  B04:62
Illumino – Lys upp  C04:35
ILT Education  C05:04
Imagine Games A02:54
Imcode Partner  D02:36
Ingela Norlin B06:06
Insamlingsstiftelsen Mercy Ships – Sweden H04:34
Instituto Cervantes C02:01
Interbok  H03:19
Isaberg Förlag  B01:02 
Islams Ahmadiyya Församling C04:50
Italienska Kulturinstitutet i Stockholm C02:01
it-lit B07:22
Ivar Lo-sällskapet B10:79

J 
Jan Bergerlind Design B10:62
Jan Myrdalsällskapet A03:70
Jejlid Publishing B06:06
Jenny Wallin F02:54
Johannes Johansson Ekfeldt A01:42
Johannes Johansson Ekfeldt E00:19
Joniva  B06:06
Jordens Vänner H04:17
Joybooks  A04:30
Judar För Israelisk-Palestinsk Fred (jipf) H03:16
Judisk Krönika C02:41
Judisk Kultur i Sverige C02:01
Judisk Kultur i Sverige C02:02
Judiska Församlingen i Stockholm C02:41
Judiska museet C02:41
JV Publishing B06:06

K 
Kaipa Design E00:07
Kalejdoskop Förlag  A04:60
Kapten Kryp A02:01
Karin Ferry B06:06
Karneval Förlag B06:24
Karolinska förbundet B05:70
Kaunitz-Olsson  B06:19
Klässbols Linneväveri  C04:39
Koll konsult C05:42
Konst o kultur Zhen Shan Ren D03:45
Korkskruv Mediabilder  A03:36d
Kulturrådet C02:39
Kungl. Gustav Adolfs Akademien  

för svensk folkkultur B05:70
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Kungl. Humanistiska Vetenskapssamfundet  
i Uppsala B05:70

Kungl. Samfundet för utgivande av  
handskrifter B05:70

Kungl. Vitterhetsakademien B05:70
Kungl. Vitterhetsakademien B05:72
Kungliga biblioteket B05:72

L 
Lagercrantz Agency  E4-IRC-C04
Lagercrantz Agency  E4-IRC-C05
Langoon  C03:21
Lassbo förlag F01:36
Legimus D02:34
Lekolar  C03:32

Leksands Folkhögskola B05:69
Lemon Art B10:42
Lemshaga Publishing House  B03:55
Lenah Margård C02:37
Leninland A03:70
Leninpriset A03:70
LetterMe B01:14
Lexplore C00:11
Liber  C05:22
Liberata bokförlag B06:49
Libris D02:32
Libris Media  B05:21
Lidén Nordlund Sylvia, Amadora  

Books & Consulting  F02:54
Lilla Piratförlaget B05:42
Linda Andersson A01:48
Linnéuniversitetet B06:69
Lisa W Breitholtz B00:18
Liseberg  A04:59
Litteraturbanken B01:04
Litterära konsulter LKS  F01:54
Louise Bäckelin Förlag  B02:40
Lovereads B02:02
Lumenos Förlag A03:25
Lumio Förlag C03:50
Lusima böcker B04:62
Lyngvik Design Roslagen B09:69
Lystring A01:23
Länka Publishing B11:65
Länspumpen Sjöhistorisk förening B05:02 
Lärare mot tobak C00:15
Lärarfortbildning  C04:02
Lärarförlaget C04:02
Lärarstiftelsen C04:02
Läromedelsförfattarna i Sverige  A02:27

M 
Magnus Andersson i Borås Spelkortsförlaget  A02:11
Magnus Karlsson B07:01
Makadam förlag B06:09
Marcus Förlag B01:22
Maria Lindberg Design E05:17
Maria Åkerberg F01:48
Mariaplans bokhandel F02:07
Max Ström B02:02
MB Grand Skandinavia A01:70
Mediehuset Grön Press  C05:51
Megamanus  B00:31
Meitner C04:43

Millandante Inspiration B06:06
Mim Kunskapscentrum H01:20
Min Trygghet C04:02
Mindboozt  B09:59
Mindfulnesscenter  C05:39
Mirou Sweden F01:12
MiS – Mindfulness i Skolan C05:39
Mondial Förlag  B02:22
Morfem förlag B05:63
MOVE Publications + medutställare C03:52
Musikförläggarna SMFF ek för upa B05:62
musikskolan.se Öckerö  B05:62
MyRight – Empowers People With  

Disabilities H04:32
Mölndals stad C05:14
Mörkskogens fantasy A02:51

N 
Nationell Samverkan För Psykisk Hälsa C02:32
Nationella bibliotekstjänster (tors-fre) D02:32
Natur & Kultur Läromedel och Akademi C03:20
Natur & Kultur Media i Stockholm E4-IRC-i02
Natur & Kultur Media i Stockholm  E4-IRC-i01
Natur och Kultur B04:52
Naturpedagogen Förlag & Utbildning i Växjö B07:61
Nawras Publishing H02:19
NBV Nykterhetsrörelsens  

Bildningsverksamhet B09:30

ndio – kultur & kommunikation A04:28
Newport Förlag B04:64
Nexbib  U04:02
NOFF, Nordiska Oberoende Förlags Förening B04:62
Nohiding Förlag A01:48
Nopolar Publishing B04:62
Nora bibliotek, biblioteksbussen  

(Nora kommun) U04:02
Nordic Academic Press  B04:49
Nordin Agency  E4-IRC-A07
Nordin Agency  E4-IRC-A08
Nordin Agency  E4-IRC-B07
Nordin Agency  E4-IRC-B08
Nordisk arkitekturforskning B05:70
Norges ambassad B05:60
Norlén & Slottner B04:62
Norreform B00:07
Norstedts Agency E4-IRC-E06
Norstedts Agency E4-IRC-E07
Norstedts Agency E4-IRC-E08
Norstedts Agency E4-IRC-E09
Norstedts Förlagsgrupp  B05:22
Notfabriken Music Publishing  B06:07
Notpoolen  B05:62
Novellix  B02:19
NSPH Skåne C02:32
Nypon och Vilja förlag C05:29

Nätverk Sverige-Lettland C03:40
Nätverkstan Kultur B01:42
Nätverkstan Kulturtidskrifter B07:40

O 
Olivhus GBG  E05:15
Olle Anebratt F01:16
Olskrokens Mur & Kakel  A02:71
Ordalaget Bokförlag  B03:60
Ordfront Förlag  B08:19
Oscar Hjelmgren A03:36f
Oscarianska Compagniet A03:51
Ostboden På Söder  E05:05
Ove Allanssonsällskapet B05:02 
Own Your Book B02:29

P 
Paideia folkhögskola C02:41
Palabra förlag B04:62
Palaver press  B02:25
PAP Sweden  B03:69
People & Stories B00:08
Persephone Pedagogikbyrå & Förlag C00:09
Per-Örjan Svelander B08:11
Pia & Co B05:20
Pia Malmros Design B01:37
Pilgrim i Sverige G01:13
Pine Tree A04:26
pionier press B04:62
Piratförlaget  B05:42
Please copy me  B04:59
Poetzsch Historica B01:35
Polarbibblo D02:34
Polska Institutet C02:01
Possibilia  B06:06
Pralinhuset Choklad, Nötter & Konfektyr E04:06
Prins Eugens Waldemarsudde B05:70
Prinsparets Stiftelse Lästältet
Printz Publishing B06:22
Prolepsis Productions  / Renegade B04:62
Publizon  B07:27

R 
Pär Lagerkvist-samfundet B10:74 
Rabén & Sjögren – Utställning: Mio min Mio A04:33
Rabén & Sjögren – Utställning:  

Imperiets Arvingar A03:64
Radiomuseet i Göteborg B09:62
Rainbow Island A04:42
Rámus förlag  B07:19
Realstars Ideell Förening B01:31
Recito Förlag A02:70
Region Blekinge C05:42
Region Värmland C04:42
rePULSE AB C05:28
Rights & Brands Literary E4-IRC-E04
Rights & Brands Literary E4-IRC-E05
Riksbankens Jubileumsfond B05:72
Riksförbundet Hjärnkoll C02:32
Riksförbundet Sveriges lottakårer C02:30
Riksorg För Kvinnojourer &  

Tjejjourer i Sverige B06:02
Riksorganisationen för  

fortbildning om Förintelsen B01:28
Romanus & Selling B02:02
Romersk-Katolska Kyrkan B01:41
Rumänska Kulturinstitutet C02:01
Rädda Djuren-klubben A04:31
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Sabalan  E00:03
Sabalan  E03:08
Sahlindblom  E05:13
Salomonsson Agency  E4-IRC-A01
Salomonsson Agency  E4-IRC-A02
Salomonsson Agency  E4-IRC-B01
Salomonsson Agency  E4-IRC-B02
Samfundet De Nio B01:09
Sanoma Utbildning C03:22
Sara Elgeholm Design A03:36e
Sara Lidman-sällskapet B10:79
ScandBook (tors-fre) G01:20
ScandinavianBook G01:21
Scansom Publishers H02:16
Scenen för Psykisk Hälsa C02:32
Schweiziska Ambassaden C02:01
Selma Lagerlöf-sällskapet B10:72
SEMEJ C05:31
Sensus och Svenska kyrkan G01:12
Seraf Förlag B08:50
Seriefrämjandet A02:40
Seriefrämjandet A03:36a
SeSe Människan & Sackeus G01:15
SF-Bokhandeln  A02:42 
Sfinx Publishing B01:29
Sjutton Kvadratmeter Lakrits E00:09
Sjöbefälsföreningen B05:02 
Sjöfartens Kultursällskap B05:02
Sjöhistoriska samfundet B05:02 
Sjömansservice Sjöfartsverket B05:02 
Skandinaviska Swedenborg Sällskapet B08:71
Skolverket C04:29
Skriva, tidningen F01:56
Slovakiens Ambassad C02:01
Smarteyes B04:70
Sofia Svarfvar B06:06
Somabooks Förlag H02:20
Soul II Blue  A03:60
Southside Stories  E4-IRC-A09
Spanska Ambassaden C02:01
Speja Förlag B07:21
SPF Seniorerna Göteborg B08:69
Sportförlaget i Europa  B05:39
Språkbussen  C05:32
Statens historiska museer B05:70
Statens Kulturråd E4-IRC-H01
Stefan Ingesson B07:70
Stenormen B10:42 
Stift T Segerstedts Minne B10:73
Stiftelsen Dispurse H04:23
Stiftelsen Sveriges Sjömanshus B05:02 
Stig Sjödin Sällskapet B10:79
STIM B06:62
Storify Publishing  B03:49
Storytel Sweden  B08:22
Strindbergssällskapet B07:86
Studentlitteratur C05:29
Studio Show Entertainment Sweden  A02:62
Sv Jägareförbundet Västra Götaland Väst E03:06
Svenska Afghanistankommittén H03:20
Svenska Akademien B01:01
Svenska Baha’i Sverige H04:19
Svenska Dagbladet  B02:39
Svenska Dyslexiföreningen Region Väst C05:36
Svenska Forskningsinstitutet i Istanbul B05:70
Svenska Freds & Skiljedomsföreningen  

i GBG – PAX H04:21
Svenska Humanistiska Förbundet B03:30
Svenska Institutet i Athen B05:70
Svenska Institutet i Rom B05:70
Svenska kyrkan och Sackeus G01:18

Svenska kyrkan Se människan G02:10

Svenska litteratursällskapet B05:70
Svenska litteratursällskapet i Finland B08:42

Svenska Läkare mot Kärnvapen H04:21
Svenska OMEP Kommittén C03:25
Svenska Palestinakommitten H03:18
Svenska Sällskapet för Interlingua C04:49
Svenska Tecknare A02:27
Svenskt Internationellt Liberalt  

Centrum Stift H03:22
Sveriges Civilförsvarsförbund B03:39 
Sveriges Frimärksungdom A03:26
Sveriges Författarförbund A01:62
Sveriges Författarförbund – Litteraturscenen A01:60
Sveriges Kommuner och Regioner C02:32
Sveriges Lärare C04:02
Sveriges museum om Förintelsen C03:02
Sveriges riksdag C02:40
Sveriges Television  B05:61
Sverok A03:55
Swedo-The Swedish Development  

Aid Organization H03:15
Swekaz B04:73
Södertälje kommun – Bokbussen D01:09
Sörmlands museum H00:06

T 
Taino Bendz B09:66
Tanja Unlimited – Tanja-jackan B00:11
Tantgalleriet B01:25
TBA Publishing  B05:51
Tegar Förlag  B04:62
Texicon Förlag  B04:62
Themis förlag B06:20 
Tidskriften Unik B07:07
Timbro Förlag B07:26
Time to Tell | Storytelling app | Academy B06:04
Torasol, TiraTiger Förlag A01:52
Trafik Nostalgiska Förlaget i Stockholm A02:60 
Tre kannor  A01:52
Triumf Förlag B04:62
Trolltoppan B11:69
Trossamfundet Svenska Kyrkan H04:42
tryckning.nu | tryckabok.se | h:ström  

– Text & Kultur AB B07:02 
Tukan förlag B07:42
Tukan läromedel C05:21

U 
Ukrainska Alliansen i Sverige H03:17
Ulrica Edvinsson Sundin A03:40
Umeå universitet, Institutionen för språkstudier 

B05:70
Universitets- & högskolerådet C03:30
Universitets- och studenthistoriska  

sällskapet i Uppsala B05:70
UR, Sveriges Utbildningsradio  B04:60
Uvett  A03:36d

V 
Vaartoe – Centrum för samisk forskning B05:70
Vedina Förlag C00:13
Verbal förlag  B03:39 
Verbum G02:08
Veritas Förlag B01:41

VERITAS
FÖRLAG

Vertigo Förlag  B02:01
Vesuvius Förlag A01:52
Vetenskap & Folkbildning D02:40
Vetenskapsrådet B05:72
Vildhallon A01:02
Vilhelm Moberg-sällskapet B10:71
Villa Wäring Husrum & Frukost A03:70
Vilse förlag A03:48
Virens Förlag B11:63
Volante  B03:40
Vombat förlag/Meerkat production  A02:23
Votum Förlag B07:21
Votum Media  B07:21
Vår Stad A04:51
Vänskapsförbundet Sverige Israel  

Riksorganisationen H04:46
Världens Bibliotek D02:34
Världskulturmuseet D01:04
Västergötlands fornminnesförening B03:70
Västergötlands museum B03:70
Västra Götalandsregionen C04:24

W 
Wahlström & Widstrand B02:02
Wellia Group  C05:04
Weman Joakim, Marmorkorset  B09:63
wepopop  E04:02
Wessmans Musikförlag  B05:62
West Pride B01:24
Whip Media B03:62 
Willa Holma Förlag  A02:25
Windlande ord B06:06
Word Audio Publishing International B04:51
Word from Hjo förlag F01:20

X, Y, Z 
XP Media B01:23
Yabot B04:62
Zebeda Chocolate  E04:12

Å, Ä, Ö 
Åskfågeln  A02:49 
Älska Pocket B04:02 
Ölandsgängets äventyr – Alvarhus Media A04:20
Österrikes Ambassad C02:01
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Utländska utställare

BELGIEN 

Bookexpress B07:69
Clavis Publishing E4-IRC-G01
Wallonia Brussels International C02:01

DANMARK 

Bibliotheca A/S D03:08
Copenhagen Literary Agency E4-IRC-D03
Forlaget Alvilda ApS B09:40
Forlaget Superlux ApS E4-IRC-G04
Gyldendal Group Agency E4-IRC-i06
Gyldendal Group Agency E4-IRC-i04
Gyldendal Group Agency E4-IRC-i05
Politiken Literary Agency E4-IRC-E02
Politiken Literary Agency E4-IRC-J07

FINLAND 

Bonnier Rights Finland/ 
Werner Söderström Ltd E4-IRC-F01

Elina Ahlbäck Literary Agency E4-IRC-H08
FILI – Finnish Literature Exchange E4-IRC-J06
Gerd och Mikael Forss B06:06
Hanaholmen B06:70
Hellas Förlag B06:06
Helsinki Literary Agency E4-IRC-D01
Schildts & Söderströms Ab B08:42
Svenska litteratursällskapet i Finland B08:42
Tidskriftscentralen rf B01:42

FRANKRIKE 

Helena Hansen Texta B06:06
Leor Literary Agency E4-IRC-C01

ITALIEN 

Rosaria Carpinelli Consulenze Editoriali E4-IRC-G02

SPANIEN 

Institut Ramon Llull E4-IRC-D02

STORBRITANNIEN 

Bonnier Books UK E4-IRC-F06
Books-Everywhere E4-IRC-D06
DHH Literary Agency E4-IRC-H09
ITF Seafarers Trust B05:02
IWAP-DB Services E4-IRC-E03
Marco Rodino Agency Limited E4-IRC-E02
Pan Macmillan E4-IRC-F09
RCW Literary Agency E4-IRC-B09
tibooks Ltd. E4-IRC-D05

SUDAN 

Booktino publishing house E4-IRC-B04

SYDAFRIKA 

National Library of South Africa C02:42
Nationalmuseum B05:70

TYSKLAND 

Agentur Literatur Gudrun Hebel E4-IRC-H03
BoD (Books on Demand) B06:59
Mertin Witt Literary Agency E4-IRC-E01

USA 

Baverstam Associates B08:66
OverDrive C02:31

ÖSTERRIKE 

GPS Internationale Handels Holding GmBH B05:59

LETTLAND 

Jelgavas Tipografija B02:72
SIA Livonia Print B07:63

LITAUEN 

BALTO print B08:60
Lithuanian Cultural Institute C02:01

NEDERLÄNDERNA 

Sebes & Bisseling Literary Agency E4-IRC-H02

NORDEN 

Nordisk Förskola og BARNkunne C03:29

NORGE 

Cappelen Damm Agency E4-IRC-D07
Cappelen Damm Agency E4-IRC-D09
Cappelen Damm Agency E4-IRC-D08
Gyldendal Norsk forlag E4-IRC-i07
Gyldendal Norsk forlag E4-IRC-i08
Norla E4-IRC-G05
Norla B05:60
Oslo Literary Agency E4-IRC-J01
Oslo Literary Agency E4-IRC-J03
Oslo Literary Agency E4-IRC-J02
Stilton Literary Agency E4-IRC-H05
Stilton Literary Agency E4-IRC-H06
Voksenåsen – Kulturcentrum för  

svensk-norskt samarbete B05:60
Winje Agency E4-IRC-B06

POLEN 

Drukarnia Interak Sp. z o.o. B04:79
EEimports A04:54

  Prenumerera på vårt nyhetsbrev 
på bokmassan.se

 Följ oss på Instagram: @bokmassan
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